
4- - XII (1971 ., 1972) ---- N° 1

Chambre
des Représentants

SESSION 1971-1972.

BUDGET
du Ministère des Affaires économiques

pour l'année budgétaire 1972.

PROJET DE LOI

BAUDOUIN, ROI DES BELGES,

A tous, présents et à venir, SAl.Ul'.

Sur la proposition de Notre Vice-Premier Ministre, de
Notre Ministre des Finances, de Notre Ministre des Affai-
res économiques, de Nos Secrétaires d'Etat à l'Economie
régionale et de Notre Secrétaire d'Etat au Budget, et de
l'avis de Nos Ministres qui. en ont délibéré en Conseil,

Nous AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS:

Notre Vice-Premier Ministre, Notre Ministre des Finances
et Notre Secrétaire d'Etat au Budget sont chargés de pré-
senter en Notre nom aux Chambres législatives le projet
de loi dont la teneur suit:

TITRE I.

DEPENSES ORDINAIRES.

Article 1.

n est ouvert pour les dépenses ordinaires de l'année bud-
gétaire 1972 afférentes au Ministère des Affaires économi-
ques et énumérées au titre I du tableau de la présente loi,
des crédits s'élevant à la somme de 7448999000 francs.

Art. 2.

Par dérogation à l'article 15 de la loi organique de la
Cour des Comptes du 29 octobre 1846, des avances de fonds
d'un montant maximum de 5 000 000 de francs peuvent
être consenties aux. compta bles extraordinaires du Départe-
ment. Au moyen de ces avances, [es comptables extraordi-
naires du Département sont autorisés à payer tons les frais
de service n'excédant pas 10 000 francs, ainsi que [es indem-
nités de toute nature allouées sur le budget.

Ji • Xll (1971 - 1972) -- N' l

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1971-1972.

BEGROTING
van het Ministerie van Economische Zaken

voor het begrotingsjaar 1972.

WETSONTWERP

BOUDEWIJN, KONING DER BELGEN,

Aan allen die nu zijn en bierna u/ezen zullen, ONZE GROET.

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister, van
Onze Minister van Financiën, van Onze Minister van Eco-
nomische Zaken, van Onze Sraarssecrerarissen voor Streek-
economie en van Onze Staatssecreraris voor Begroting, en
op in Raad overlegd advies van Onze Ministers,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Onze Vice-Eerste Minister, Onze Minister van Financiën
en Onze Staarssecretaris voor Begroting zijn .gelast in Onze
naam bij de Wetgevende Kamers het wetsontwerp in te
dienen waarvan de tekst volgt :

TITEL I.

GEWONE UITGA VEN.

Artikel 1.

Voor de aan het begrotingsjaar 1972 verbonden en in
titel l van de tabel van deze wet opgesornde gewone uit-
gavcn betrcffende het Ministerie van Economische Zaken,
worden kredieten geopend die de som van 7 448 999 000
frank belopen.

Art.2.

In afwijking van artikel 15 van de wet van 29 oktober
1846 op de inrichting van het Rekenhof mogen geldvoor-
schotten tot een maximumbedrag van 5 000 000 frank ver-
leend worden aan de buitengewone rekenplichtigen van het
Departement. Door middel van deze voorschotten mogen de
buitengewone rekenplichrigen van het Departement alle
dienstkosten beneden de la 000 frank betalen, alsrnede de
vergoedingen van alle aard welke op de begroting verleend
worden,

H. - 4-XII. 1972.



4·XII (1971-1972) - N. 1.

Les comptables extraordinaires du Département chargés
du paiement des avances sur frais de mission à l'étranger
sont autorisés à consentir aux fonctionnaires envoyés en
mission à l'étranger les avances nécessaires même si ces
avances sont supérieures à 10 000 francs.

Art. 3.

Vu le caractère urgent des dépenses à prévoir ct par
dérogation à l'article 15 modifié de la loi du 29 octobre 1846
organique de la Cour des Comptes, des avances de fonds
successives d'un montant ne dépassant pas 500 000 francs,
dont il sera justifié ultérieurement, peuvent être consenties
au comptable du service social chargé de la liquidation des
secours et allocations ;\ caractère social.

Art. 4.

Le paiement des allocations de naissance et des indemnités
pour frais funéraires, s'effectue conformément aux règles
établies par l'article 23 de la loi du 15 mai 1846, sur la
comptabilité de l'Etat.

Art. 5.

Lorsque, par suite de la suppression ou de la diminution
des interventions de l'Etat, les prix maxima de certains pro-
duits ont été majorés, ou lorsque la majoration des prix a
provoqué une augmentation de ces interventions, le Roi
peut, sur proposition du Ministre des Affaires économiques,
ordonner le versement à l'Etat, par les industriels eclou
commerçants qu'il désigne, de la part des interventions sur
matières premières, produits finis, compensée par la majo-
ration des prix.

Il en est ainsi tant pour les subsides qui ont été versés
directement aux industriels ct/ou commerçants que pour Ics
subsides octroyés indirectement auxdits industriels etlou
commerçants par le fait de la vente à ceux-ci, au-dessous
du prix de revient, de marchandises et de matières premières
fournies à l'intermédiaire de l'Office belge de l'Economie
et de l'Agriculture ou de tout autre organisme public tra-
vaillant avec la garantie de l'Etat.

Les dispositions du présent article entrent en vigueur avec
effet rétroactif au 3 septembre 1944.

TITRE II.

DEPENSES EXTRAORDINAIRES.

Art, 6.

Des crédits d'engagement sont ouverts pour un montant
de 21 000 000 de francs répartis conformément au titre II
du tableau de la présente loi.

Art. 7.

Des crédits d 'ordonnancement résultant des obligations
contractées en exécution des autorisations accordées par la
présente loi et par les lois antérieures sont ouverts à concur-
rence de 1254300 000 francs répartis conformément au
titre II du tableau de la présente loi.

Par dérogation aux dispositions contenues dans le dernier
alinéa de l'article 18. § 2, de la loi du 28 juin 1963, modi-

[ 2 ]

Aan de buitcngewone rckenplichtigen VJn het Departe-
ment belasr met de beraling van voorschotten op zendings-
kosrcn in het buitenland, wordt machtiging gegeven aan de
ambtenaren op zending naar het buitenland de nodige
voorschonen te vcrlcncn, zelfs indien deze voorschotten
la 000 frank overtreffcn.

Art. 3.

Cczicn het spoedeisend karakrcr der in het vooruitzicht
gesrcldc uirgavcn en in afwijking van het gewijzigd artikel 15
van de wet van 29 oktober 1846 op de inrichting van het
Rekenhof, mogen achtereenvolgende geIdvoorschotten van
hoogstcns 500 000 frank, die latet' zullen veranrwoord wor-
den, aan de rekenplichtige van de sociale dienst, clic belast
is met de vereffening van de hulpgelden en toelagen van
sociale aard, worden tocgestaan.

Art. 4.

De betaling van de geboortetoelagen en van de vergee-
dingen wegens begrafeniskosten geschiedt volgens de regels
vastgesteld door arrikel 23 van de wet van 15 mei 1846, op
de Rijkscomptabiliteir.

Art.5.

Wanneer ingevolge de afschaffing of de vermindering
van de Staatstegemoetkomingen de maximumprijzen van
sommige produkten verhoogd werden of wanneer de stij-
ging der prijzen een verhoging van deze tegemoetkorningen
verwekt heeft, mag de Koning, op voorstel van de Minister
van Economische Zaken, de storting aan de Staat, door de
industriëlen en/ of handelaars die hij aanduidt, bevelen van
het deel der tegernoerkomingen voor grondstoffen, afge-
werkte produkten, door de prijsverhoging gecompenseerd.

Hetzeltde geldt voor de toelagen die rechtstreeks gestort
werden aan de indusrriëlen en/of handelaars, alsmede voor
de vergoedingen die onrechtstreeks werden toegekend aan
de gezegde industriëlen en/of handelaars door de verkoop
beneden de kosrpri]s van goederen en grondstoffen, gele-
verd dcor bemiddeling van de Belgische Dienst voor
Bedrijfsleven en Landbouw of van om het even welk ander
openbaar organisme, dat werkt onder de waarborg van de
Staat.

De bepalingen van dit artikel treden in werking met
terugwerkende kracht van 3 september 1944 af.

TITEL II.

BUITENGEWONE UITGAVEN.

Art. 6.

Vastleggingskredieten worden geopend ten bedrage van
21 000 000 frank onderverdeeld overeenkomstig titel Il van
de tabel van deze wet,

Art. 7.

Ordonnanceringskredieten voortspruitend uit verplichtin-
gen aangegaan in uitvoering van de door deze wet en vroe-
gere wetten verleende rnachtigingen worden geopend ten
belope van 1254 300 000 frank onderverdeeld overeen-
komstig titel II van de tabel van deze wer,

Bij afwijking van de beschikkingen van de Iaatste alinea
van artikel l S, § 2, van de wet van 28 juni 1963 tot wijziging



fia,t\t et COll1P~étall:,les lois, sur la comptabilité dt: l'Et~t, les I
crédits non dissocies mscrir» SOllS le ntrc II de la presente
loi peuvent être reportés <1l'année suivante dans les mômes
conditions que les crédits dissociés.

TITRE III.

ORGANISMES D'INTERET PUBLIC.

Art. 8.

Est approuvé le budget de la Régie des Services Frigori-
fiques de l'Etat belge pour l'année 1972 tel qu'il est annexé
à la présente loi. Ce budget s'élève à 153920000 francs
pour les recettes et à 162400000 francs pour les dépenses.

En application de l'article 4 de son statut, la Régie est
autorisée à contracter un emprunt Il concurrence de 75 mil-
lions de francs, sous la garantie de l'Etat.

TITRE IV.

SECTION PARTICULIERE.

Art.9.

Les opérations effectuées sur les fonds spéciaux figurant
au titre IV du tableau joint à la présente loi sont évaluées
à 9 294650 000 francs pour les recettes et à 9 194709 000
francs pour les dépenses.

Sont d'autre part autorisés:
- à charge de l'article 600.1.A - «Fonds d'expansion

économique et de reconversion régionale », des enga-
gements à concurrence d'un montant total de 12 mil-
liards 150 000 000 de francs;
à charge de l'article 600.3.A - « Fonds de solidarité
nationale », des engagements à concurrence d'un mon-
tant total de 2 000 000 000 de francs.

Art. la.
En ce qui concerne l'article 600.l.A - Titre IV, le

Ministre des Affaires économiques peut, en outre et moyen-
nant l'autorisation du Comité ministériel de coordination
économique et sociale, disposer des crédits prévus à toutes
fins utiles dans le cadre de sa politique sociale, économique
et régionale, quelle que soit la nature des dépenses à pren-
dre en charge.

Des transferts peuvent être effectués, par arrêté royal, de
l'article 600.1.A - Titre IV aux mêmes articles figurant à
la section particulière d'autres départements en vue de
financer les travaux d'équipement contribuant directement
à l'expansion économique et à l'assainissement de l'envi-
ronnement dans les régions industrielles existantes.

Art. 11.

Le Ministre des Affaires économiques est autorisé à
mettre à la disposition du Ministre de la Défense nationale,
sur les autorisations dont il dispose à l'article 600.l.A -
«Décisions sectorielles - divers", du Titre IV - Section
particulière, du budget du Ministère des Affaires écono-
miques pour l'année budgétaire ]972, des autorisations
d'engagement et des autorisations d'ordonnancement d'un
montant de 100 000 000 de francs en vue d'inrervenir en
faveur de l'industrie aéronautique belge.

[ 3 ] 4-XU (1971-1972) - N. 1.

en aanvulling van de wetten op de Rijkscomptahiliteit,
mogcn de nier gcsplitsrc krediercn ingcschreven onder de
tircl Il van deze wct naa r het volgcnd jaar wordcn overge-
dragon ill dcz.clfde voorwaardcn als de gesplitste kredicten,

TITEL III.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT.

Art. 8.

Worc!t gocdgckeurd de begroting VJn de Regie der Bel-
gische Rijkskoel- en Vriesdicnstcn voor het jaar 1972 zoals
zc bij deze wet is gevocgd. Die begroting beloopt
153920 000 frank voor de oruvuugsten en 162400 000 frank
voor de uitgaven.

Bij roepassing van arrikel 4 van haar statuut, wordt aan
de Regie machtiging verleend ecn lening onder Staatswaar-
borg ten bclope van 75 miljocn frank af te sluiten.

TITEL IV.

AFZONDERLIJKE SECTIE.

Art. 9.

De verrichtingen op de speciale fondsen die voorkomen
in titel IV van de tabel gevoegd bij deze wet worden
geraamd op 9 294 650 000 frank voor de ontvangsten en op
9 194709 000 frank voor de uitgaven.

Zijn anderzijds toegelaten :
- ten laste van het artikel GOO.l.A - «Fonds voor de

economische expansie en de regionale reconversie »,
vastleggingen ten belope van een totaal bedrag van
12 150 000 000 frank;

- ten laste van het artikel 600.3.A - «Nationaal soli-
dariteitsfonds », vastleggingen ten belope van een totaal
bedrag van 2 000 000 000 frank.

Art. 10.

Inzake artikel 600.l.A - Titel IV, mag de Minister van
Economische Zaken bovendien en met de toesternming van
het Ministerieel Comité voor Economische en Sociale Coördi-
natie beschikken over de uitgetrokken kredieten die mogen
aangewend worden tot al war dienen kan in het raarn
van zijn sociaal, economisch en regionaal beleid welke de
aard van de ten Iaste te nernen uitgaven ook zij.

Tussen artikel 600.l.A -- Titel IV en dezelfde artikelen
van de afzonderlijke sectie van andere departementen kun-
nen, bij koninklijk besluit, transferten verwezenlijkt wor-
den om de lasten te dekken van uirrustingswerken welke
direct tot de economische expansie en tot de sanering van
her leefmilieu in de bestaande indusrriegebieden bijdragen,

Art. 11.

Ten einde tussen te komen ten gunste van de Belgische
Iuchrvaartindustrie wordt de Minister van Economische
Zaken erree gemachtigd op de machtigingen waarover hij
beschikt op het artikel 600.l.A - «Sectoriële beslissingen
- andere ", van Titel IV - Afzonderlijke sectie, van de
begroting van het Minisrerie van Economische Zaken voor
her begrotingsjaar 1972, vastleggingsmachtigingen en ordan-
nanceringsmachrigingen voor een bedrag van 100000000
frank ter beschikking te stellen van de Minister van Lands-
verdediging.



4-XII (1971-1972) -- N. 1.

Art. 12.

Le mode de disposition des avoirs mentionnés aux fonds
et comptes inscrits au titre IV du tableau annexé li la pré-
sente loi est indiqué en regard du numéro de l'article ou du
litrera se rapportant à chacun d'eux.

Les fonds dont les dépenses sont soumises au visa préa-
lable de la Cour des Comptes sont désignés par l'indice A.

Les fonds et les comptes sur lesquels il est disposé à
l'intervention du Ministre des Finances sont désignés par
l'indice B.

Les fonds ct les comptes sur lesquels il est disposé direc-
tement par les comptables qui ont opéré les recettes sont
désignés par l'indice C.

Donné à Bruxelles, le 25 mai 1972.

BAUDOUIN,

PAR LE ROI:

Le Viœ-PremierMinistre,

A. COOLS.

Le Ministre des Finances,
A. VLERICK.

Le Ministre des Affaires économiques,

H. SIMONET.

Le Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale,
L. DHOORE.

Le Secrétaire d'Etat au Budget,

F. VAN ACKER.

Le Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale,

E. CLOSE.

[ "'1 J

Art. 12.

De wijze van beschikking over het tegoed verrneld voor
de fondsen en rekcningcn ingeschreveu in titel IV van de
tabcl, gevoegd bij deze wcr, wordt aangeduid naast hct nurn-
mer van hct artikcl of van de littcra die bctrckking heeft
op elk dezcr,

De fondsen waarvan de uitgaven aan het visum van het
Rekenhof worden voorgelegd worden door het tckcn A aan-
geduid.

De fondsen en rekeningen waarop door tussenkornst van
de Minister van Financiën wordt beschikt, worden door het
teken Baangeduid.

De fondsen en rekeningen waarop rechtstreeks wordt
beschikt door de rekenplichtigen van de departernenten die
de ontvangsten hebben gedaan, worden door het teken C
aangeduid,

Gegeven te Brussel, 25 mei 1972.

BOUDEWIJN.

VAN KONINGSWEGE:

De Vice-EersteMinister.

A. COOLS.

De Minister van Pinanciên,
A. VLERICK.

De Minister van Economische Zaken,
H. SIMONET.

De Staaissecretaris voor Streekeconomie,
L. DHOORE.

De Staatssecretaris uoor Begroting,

F. VAN ACKER.

De Staatssecretaris voor Streekeconomie,

E. CLOSE ..



TABLEAU

TABEL



4-XIl (1971-1972) --- N. 1. [ 6 ]

TITRE 1._..DEPENSES ORDINAIRES. (En milliers de francs.l

Art. LIB ELL Ij S

1972
Crédits sollicités

AElTlgelJr88flde kredleten
--;;ar littera--, par article-

, per littern per artikel

SECTION I.

Département proprement dit.

CHAPITRE I. - DEPENSES DE CONSOMMATION.

11.01

§ 1. Salaires et charges sociales.

Traitement et frais de représentation du Vice-Premier Ministre et Ministre des Affaires écono-
miques et du Ministre des Affaires économiques.

Traitements et indemnités du personnel du Cablnet dIJ Vice-Premier Ministre ct Ministre des
AHaires économiques ct du Ministre des Allaires économiques.

11.02

11.03 Rémunérations du personnel actif ct en disponibilité (y compris les rémunérations ou salaires
du personnel auxiliaire, les a [locations pour fonctions supérieures et pour fonctions spéciales,
les indemnités pour accidents du travail - en ce compris le paiemen! de ces indemnités à
des membres de la famille de la victime en cas de décès - anst que les rémunérations ou
salaires réduits du personnel temporaire ou auxiliaire, accidenté en service, ainsi que les
primes pour assurance groupe en faveur du personnel du Bureau du Plan [Bureau de Pro-
grammation économique] 110n régi par le statut des agents de l'Etat) I

I. Administration centrale .

2. Services extérieurs •

3. Bureau du Plan et/ou Bureau de Programmation économique [pour mémoire)

4. Commtsslon pour la Régulation des Prix ...

11.04 Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat I

t. Administration centrale •

2. Services extérieurs •

11.05 Dépenses diverses de seevlce social, autres que les achats de biens patrimoniaux

(Le montant des remboursements effectués par les agents du Département sur les prêts
consenns à charge du présent article peut être porté au crédit d'un compte spécial ouvert
au titre IV. Section particulière, section 1. chapitre II, à gérer par le comptable du Service
social en vue cl' être réu tllisé sous forme de prëts.)

ILlO Remboursement à l'Office belqe de l'Economie ct de l'Agriculhtre de la rémunération de certains
de see agents détachés au Département, ainsi que des charges y afférentes

n.n Prise en charge par l'Etat des dépenses de personnel du Bureau du Plan. . . ,

Total pour Ie § 1

§ 2. Achat de biens non durables et de seevtces,
12.01 Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de justice en matière d'affaires civiles, admi-

nistratives et pénales. - Jetons de présence, frais de route et de: séjour du personnes
étrangères aux administrations de l'Etat. - Rémunération d'experts étrangers il l'Admi-
nistration ct prestations de tiers (y compris les dépenses afférentes ault années antérieures).

12.02 Eau, vapeur, lJaz et électricité. - Autres dépenses de consommation. - Alfranchi",oement de
correspondances. - Télégrammes. - Abonnements et communications têléphoniques,
Transports. - Impositions. - Redevances:

I. Administration centrale .

2. Services extérieurs •

12.03 Dépenses d'entretien de locaux. mobilier, matériel et machines. Acquisition d'ouvrages et
de publîcarions. - Abonnements aux journaux et publications oHj-ielles. - Menues
dépenses de matériel. de fournitures de bureau. d'Impeesslon, de reliure et de prodults
d'entretien. - Location de biens mobiliers (y compris les installations mécanographiques). -
PubllcatloDs par Ie Département I

I. Administration centrale •

2. Services extérieurs •

690000

127500

3500

5004

910

11719

2732

105304

297

964

9500

821000

5914

3300

762

46000-- ._-
887440

18000

174'l1

105601



tin duizcndtalle n Irank.)

[ 7 J 4-XII (1971-1972) - N. 1.

TITEL I. _. GEWONE UITGAVEN.
--"-----...----------------...,...."....,..=",."" ..",..",.._"""..,....,.•..,,,....,..-==="...,.,--==------------ ..- -..-.-..-..-..-.-------

1971 1970
Ct· édits Dépenses

Kredieten Uitgaven
(annees antër.) (années antér.}

_!.p_o_ri~e j~~r~) . (poeific jaren) I

997

14 840 7171

596 815 540643

112563 107543

34418 21289

2881 2.498

4824 4234

920 1030

2705 2705

735

771698 688689

17373
(900)

18245

13349

2462

12348

2235

108415
(69)
292

81842

328

TEKSTEN Art.

SECTIE I.

Eigenlijk Departement.

HOOFDSTUK L - CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

§ 1. Lonen en sociale Iasten,

894
[aarwedde en representatiekosten van de Vlce-Eeeste Minister en Minister van Economische

Zaken CIl van de Minister van Economlsche Zakcn,
11.01

[anrwcdden en verqocdingen van het personeel van het Kabinet van de Vice-Eerste Minisier en
Minister van Economische Zaken en "an de Minister van Economische Zaken.

11.02

Bezoldigingen van het actief en Ier beschikking gesteld personeel (met inbeßrlp van de beeol- 11.03
diglngen of lonen van hcr hulppersoneel, de toelagen voor hoqere en biizondeee Iuncties,
de vergoedingen voor arbeidsongevallen - inbegrepen de uitkedng van deze vergoedingen
aan leden van de familie van het slachroffer in geval van overlijden - alsook de venninderde
bezoldlglnqen of lonen van het tiidelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongeval getrof-
fen. alsook de prernies voor groepsverzekering ten voordele Van de peesoneelsleden van hel
Planbureau [Bureau voor econom'sche programmatic] die niet onder de toepassing vallen
van het sratuut van het Rijkspcrsoneel} I

1. Hoofdbestuur.

2. Buitendiensten.

3. Planbureau en/of Bureau voor Economische Programmatic (pro memorie).

4. Cornmlssie tot Regeling der Prijzen,

A1terhande toelagen aan het Rljkspersoneel i

I. Hoofdbestuur.

2. Buitendiensten.

ll.~

A1terhande uUgaven voor maatscbappelljk dienstbetoon, andere dan aankoop van VetnlOllens- 11.05
goederen.

(Het bedraq van de door de personeelsleden van het Departement verrlchte teruq-
stortlnqen op de lenlnqen die ten laste van dit artikel toeqestaan werden, kan overqebracht
worden op het krediet van een speciale rekeninq geopend onder tite!IV, Afzonderliike sect!e,
sertie I, hoofdstuk Il. te beheren door de rekenplichtlqe van de Maatschappelijke Dienst,
ten einde opnieuw gebruikt te worden onder vorrn van Ieninqen.]

682
Terugbetaling aan de Belgische Dienst voor Beddjfsleven en Landbouw van de be%oldilling van

zekere zijner beambten, gedetacheerd bi] het Departement, alsmede van de erbij borende
lasten,

11.10

Ten laste nemen door de Staal van de personeelsuitgaven van het Planbureau ... 11.11

Totaal voor § 1.

§ 2. Aankoop van niet-duarxame goederen en van dlensten.

Erelonen van advokillen en geneesheren. - Gerechtskosten Inzake bUrlll!J'lijke,administratieve
en strafaaken. - Presendeqelden, reis- en verbliilkosten van nict tot de RiiksdienslCD
behorende personen. - Besoldiqtnq van niel tot de Adminislratie behorende deskundigCD
en prestatles van derden (met inbegrip van uitgaven vooe vroegere jaeen),

12.01

Water. stoom, gas en elektrlciteit. - Andere verbruiksuitqaven. - Frankering van beieven,
Telegrammen. - Abonnemcntl:n op de teleloon en telefoougesprekken, - Veevoee.
Belastingen. - Retributies I

1. Hoofdbestuur.

12.02

2. Bultendlenaten,

Onderhoudsnitgaven van Iokalen, menbilair, materieel en machines. - Aanschaffen van werkq 12.03
en publikaties, - Abonnementen op dagbleden en officiëll: publikaties. - Kleine llitßllven
voor mateeieel, bureaubenodigdheden, drukwerken, Inblndlngen en onderhoudsprodukten. -
Huur van roerende goederen (met inbegrip van mecenograftsebe installalles) • - Publikatil:'
door het Departement I

1. Hoofdbestuur,

2. Bultendlensten.



4-XII (1971-1972) - N.l. [ 8 ]

Art.

TITRE I. --- DEPENSES ORDINAIRES,

LIBELLES

12.04 Combustibles solides et liquides livrés à l'intervention de l'O.c.F, .. ,

12.05 Fournitures de bureau, papier, impressions, reliures effectuées à l'intervention de rO,C.F.

12.07

12.08

12.09

12.10

12.11

12.12

12.13

12.14

12.20

12.22

12.23

12.24

12.26

12.27

12.29

31.01

Habillement Iournl à l'intervention de l'O.c.F ....

Produits d'enteetten ct petit matériel d'entretien fournis à l'intervention de l'O.C.F,

UtlHsation de véhicules automoteurs, propriété de l'Etat (y compris pièces rie rechange) et éven-
tuellement de voitures louées ...

Indemnités lIénéralcment quelconques au personnel de l'Etat pour charqes réelles et déqâts
matériels ainsi que les frais de transport afférents aux vovaqes de service (y compris
l'Intervention de l'Etat-employeur dans le prix des abonnements sociaux) I

1. Administration centrale •

2. Servfces extérieurs •

Dépenses de formation professionnelle

Autres meaues dépenses d'administration

Location de biens Immobiliers pour les divers services du Département, - Impôts frappant les
bâtiments de l'Etat ou loués par lui ...

Frais exceptionnels de services et d'acquisitións de biens non durables (travaux et fournitures
pour l'aménagement de nouveaux locaux, frais de déménagement, etc.] I

L Services permanents

Frais généralement quelconques en vue de l'installation et de: l'extension d'une {(banque de
données économiques JI sur ordinateurs ...

Manifestations économiques (arrêté royal du 9 avril 1961) tant en Eelglque qu'à l'étranger
(participations, interventions diverses, achat ou location de matériel). - Diffusion en
Beillique de techniques et de méthodes propres à augmenter la vente de produits belqes. -
Aide à l'artisanat et à l'industrie d'art, - Diverses dépenses de toute nature... ..• ."

Dépenses nécessitées par l'exécution de la politique d'encouragement des investissements privés
étrangers en Eelglque •.•

Frais de: réception dans le cadre de la politique économique du Département

Frais généralement quelconques, y compris la réparation de dommages causés aux ller~, à résulter
de la participation de la Belgique à l'Exposition Mondiale de la Chasse de Budapest 1971
(pour mémoire)

(Des avances provisionnelles à charqe de justIfication ultërtcure seront mises à [a
disposition du Trésorier par le Département. sous le contrôle du Ministre ou de son dëléqué,
Le Commissaire général dispose de ces avances dans les limites d'un programme préalable-
ment approuvé par le Mlnivtre, Indépendamment de, fnnds mi. à sa disposition, le
Commtssatre ç;énéral peut ufiliser les recettes effectuées dans l'exerclce de sa mtsston, Le
solde que les avances précitées pourraient présenter au 31 décembre 1972 servira aux
besoins de l'année 1973. Le solde éventuel du crédit du présent article: à la clôture de
l'année sera transféré à l'année suivante pour être utilisé aux mêmes fins).

Prise en charge par l'Etat des frais de fonctionnement du Bureau du Plan ...

Frais généralement quelconques, y compris la réparation de dommages causés aux tiers à résulter
de la participation de la Belgique â l'Exposition Internationale d'Osaka 1970 (pour mémoire).

(Le crédit prévu au présent article pourra être transf,'ré à l'article 660.6.C «Opérations
effectuées pour le compte du Commissariat général du Gouvernement près de: l'Exposition
Internationale d'Osaka 1970 par le trésorier qénéral de l'Expositron ~.)

Total pour le § 2 •.•

Total pour le chapitre I ..•

CHAPITRE nr. - TRANSFERTS DE REVENUS.

Subventions rêduisant le loyer et l'Intérêt aux entreprises,

Subventions réduisant l'intérêt aux charbonnages ... ... . ...
(Le solde que C<' crédit présentera au 31 décembre 1972 sera reporté au budqet d~"197.3

pour y être affecté aux mêmes fins que celles prévues au présent articlc.)

(En milliers de Irancs.)

1972
Crédits sollicités

AanlJel'raagde kredieten
-;;-;1; tt~;;-_·I~--p;,r-articl-e-

. per (Wera per artikel

2403
26212

no
510

3600

17162

23070

40232

50

300

71200

6600

60000

J 500

4000

1000

13400

374 789

1262229

30000



l 9 J 4-XII (1971·1972) - N. 1.

TITEL 1. ---- GEWONE UITGAVEN.

Art.

-.-------------~'"'''!''---.-- ---~--:"'-.-.--
1971 1970

Crédits Dépenses
Kreuieten Uitllél"en

(anuccs antér.) (années antér.]
("Oriile ÎiIl"W) . (voriqe iarcn) I

2120 1936

27214 19 9~19
(SIS)

727 601

510 381

3315 2715

15521(12)
21370

13457

19469

73
100

64200
Hl

54988

10841 2685

3250 3000

4000

1200

1667

350

IJ 000

23500

306 362 259846

1078 060
(lS03l

948535

30000 13 701

TEKSTEN

Vaste en vloeibare brandstolfen ne1c\'crd door bcmlddclinq van het C.B.B. ... 12.04

Burëaubenodiqdhcdcn, papier, drukwcrlrcn. iJ:.hludil1gcu qeleverd door bCll1idddinn van het C.B.B. 12.05

Kledlnq gc!ev('rd door bcmiddclinq van hct C.B.B. ... 12.07

Onderboudsproduktcn en klein onderhoudsmatertccl qcleverd dour bemlddelinq van het C.B.B. 12.08

Uitgaven in verband met hct gcbruik van motorvocrruipcu, ciqcndom van de Staat [vervan- 12.09
gingsstukken inbeqrcpcn] en cvcnruccl van qehuurde vocrtuiqer»

Allerhande verqoedinqen aan het Rilksoersonccl voor werkcliike lasten en materiële schade \ 2.10
evenals de vervoerkosten bctreffcndc dicnstreîzen (met inbeqeip van de bijdragc van de
Staat-werkqever in de prijs van de sociale abonnerncnten} !

I. Hoofdbestuur,

2. BultendJensten.

50 Uitllaven voor beroepsscholinq

100 Andere kleine bestuursuitqaven

Huur van onroerende goederen voor de verschlllcnde dienstcn van het Departement.
Belastingen slaande of gebouwen van het Rijk of door hem gcllUurd.

12.11

12,12

12.13

Uitzonderingsuitgaven voor dlensren en voor aankopen van nîet duurzame qoederen (werken 12.14
en Ieveringen voor inrichting van nleuwc lokalen, veehulzmgskosten, ens.) I

1. Vaste dlensten,

Allerhendc kosten met het oog op de installatie en de uitbreidinq van een « bank voor econo-
mische gegevens}) bij rniddel van compurers,

Economische manifestaties [konlnkliik besluit van 9 april 1962) zowel in BelllÎë als In hel
buitenland (deelneminqen, verschillende tcgcmoetkominnen, aankoop of huur van materiecl),
-- Verspreiding in België van tcchnleken en methoden tot verhoqlnq van de verkoon van
Belqische produkten. - Hulp aan de kunstambachten en -industrieên, - VerschiUctlde
uitgaven van alle aard,

UlIgaven Il~noodzaakt door de uirvoerlnq van de polîtiek tot aanmoediging van de private
buitenlandse invester-lnqen in België.

R~ptJekosten in het raam van het economisch belcld van hel Departement ...

A.llerhandc kosten, met Jnbeqeip van het herstel der schade herokkend aan derdcn, voortvloeiende
uit de deelnemlnq van België aan de \Verddte:ntoonste1üng van de Jacht van Budapest 1971
(pro mernorie}

(Dekktnqsvoorschotten zullen mlts latere rcchtvaardiqirtq cloor het Departement, onder
het toezicht van de Minlstcr of z lln alqevaarcliqde, ter bcschtkklnq qcstcld worden van de
Penninqrneester, De Cornmtssorts-qcner aal beschikt over deze voorschotten blnnen de
grenzen van een door de Mlnixter tcvoren qoeduekeurd pro qrarnrna. Buiten de qelden aldus
te zijner beschikkinq g~stekl, kan de Comrnirsarfs-qencrnal de ontvanqsten qedaan tijdens
de uitvoerinq van zijn opdracht qehrulken. Het saldo dat voornoemde voorschotten zouden
laton op 31 dccember 1972 z al diencn voor de b-hoeffen van het [aar 1973. Het eventueel
saldo van her krediet van dit artikcl bij hct afsluircn van het [aar, z al overqedraqen worden
op het volgencl jRar_ om voor dczellde doelelnden te worden qebrulkt.]

Ten Iaste nemen door de Staat van de werkinqskosten van het Planbureau •

Allerhande kesten, met inbegrip van hct herstel der schade berokkend aan derden, voortv loeiende
nlt de declneming 'Van België aan de internationale rentoonstelllnq van Osaka 1970 (pour
memorie)

(Hel krediet ultqetrokken op dit artikel zal rnoqen overqeschreven worden op arti-
kcl 66Ü.6_C « Verrichtingen gedaan voor rekennq van het Conuutssartaat-rteneraal van de
Regering bil de Internationale Tentoonstelltnç van Osaka 1970. door de alqemene penninq-
meester van de Tentoonstelllnq ».)

Totaal voor § 2.

Totaal voor hoofdsh!k L

HOOFDSTUK III.' - INKOMENSOVERDRACHTBN.

Huue- en renteveelaqende subsidies aan bedrilven.

Renteverlaqende subsidies aan de steenkolenrnijnen ......_ ..
(Het saldo dat dit krediet op 31 decernbcr 1972 zal laten, za! overqcdraqcn wordcn naar

de beqrotinq 1973 orn cr gebruikt te wordcn voor dezelfdc doelclndcn als deze omschrcven
in dit artikel.}

12.20

12.22

12.23

12.24

12.26

12.27

12.29

31.01



4-XH (1971-1972) - N. L t 10 ]

TITRE 1. DEPENSES ORDINAIRES. (En milliers de Irancs.)

1972
Crédits solltcltés

Anngel'railgde kredieten
par lutera par artlcle

________________ ._. . [1cr littera per mtikel

Art. LIB ELL Ê S

32.01

32,02

32.03

32.04

32.05

32.06

32.07

32.08

32.09

32.10

32.11

32.12

32.13

32.14

Autres subventions lIUX entreprises.

Subvention ij l'Office Natlonal du Ducroire

Subventions ti l'industrie clnématoqraphique

Subventions à l'industrie charbonntère
(Le crédit prévu au présent article' pourra être transféré au compte «Fonds d'aide à

l'industrie charbonnière en application du paraqr aphe 26 de la convcnIon transitoire
annexée au T'raite instituant la Cornmunauré Européenne du Charbon et de l'Acier »,
Inscrit au titre IV -- Section partlcu ltèrc.]

Subvention à l'Office belge de l'Economie ct de l'Agriculture pour ses dépenses administratives:

1. Secteur des produits et industries aqrtcoles et allmentalres

2. Secteur de l'économie industrielle ,

Subventions allouées à l'occasion de ln mobilisation de la récolte indigène (pour mémoire)
(L'année d'imputation est déterminée par la date de paiement de ces dépenses qui

seront payées au moyen de fonds tenus il la disposition du Ministre sur ordonnance
d'ouverture de crédit. La justification des sommes payées se fera par la production des
bordereaux récapitulatifs des paiements approuvés par le Ministre on son délégué. Autorisa-
tion est donnée au Ministre de reporter â l'année 1973 les disponibles éventuels provenant
tant de l'année en cGurs que d' années an :érieures qui apparaîtraient à cet article à la date
du 31 décembre 1972.1

Office belge de J'Economie et de l'A\lrlcu!ture:

1. Secteur des produits et industries agricoles et alimentaires

2. Secteur de l'économie industrielle (pour: mémoire)

Intervention du Trésor permettant à l'Office:
a) d'apurer la différence entre les prix d'acquisition et les plix de cession, tant de produits

indigènes que de marchandises Importées, telles que céréales panifiables, viandes. produits
laitiers, matières qra-ses, He.;

b) de supporter les pertes généralement quelconques résultant d'avaries, vols. pillages.
freintes, coulages, frais de recouvrement, frais de [ustlve, frais d'expertise, honoraires
d'avocats, etc., ainsi que de faire face à des dépenses diverges de même nature;

c) d'exécuter toute autre mission dont il est chargé par la loi. en vertu de la loi et/ou
par décisions ministérielles, ct notamment de payer diverses subventions et indemnités,
telles que:
10 subventions aux négociants en céréales, bétail et viande, aux meuniers industriels.

aux grossistes en farine, etc.,
2" indemnités de stockage de produits ngricoles d'origine végétale ou animale.

d) et, en général, de réaliser. dam le Secteur des produits et industries agricoles et alimen-
taires, ainsi que dans celui de l'éconornie industrielle, toutes opérations nécessaires à
l'approvisionnement du pays, à la constitut'on de stocks et à l'écoulement des matières,
produits. denrées et marchandises ct. particulièrement, d'assumer les missions que les
règlements de la Communauté Economique Européenne assignent à J'Organisme d'inter-
vention.
(Les imputations à la charge des crédits prévus en regard de cet article se feront par

provisions successives dans la mesure nécessitée par les besoins de J'Office belge de
J'Economie et de l' Agriculture sur le Vll d'un arrêté ministériel de collation pris sur avis
favorable de I'Inspcc tian des Finances.)

Subvention au Comité belge de la Distribution

Subventions aux Instttutlons pour l'orientation Industrielle ct commerciale: conférences, [our-nées
d'études et expositions en vue de la formation du personnel ct plus spécialement des cadres
(y compris les honor sires, les frais pour le fonctionnement ct la propagande. les frai.• de
bureau et autres frais complémentaires)... '" ... ... ... ... ... ... ...

Subvention de nature forfaitaire au Conseil Economique Wallon (polir mémoire) ...

Subvention de nature forfaitaire à I'« Economtscho Raad voor Vlaanderen » (pour: mémoire)

Subvention de nature forfaitaire au Conseil Economique Bruxellois (pour mémoire)

Subventions aux charbonnages en vue de couvrlr certaines charges sociales ...

(Les cotisations dues seront ordonnancées directement au profit du Fonds National de
Retraite des Ouvriers mineurs à la déchar qe des charbonnaqes.}

Subvention au Comité de Concertation de la politique 'sidérurgique

Subvention BU Fonds national de retraite des ouvriers mineurs pour pallier l'insuffisance de
recettes en matière de congé complémentaire des ouvriers occupés dans les travaux du fonds
des mines de houille ...

1000

20000

2875000

18693

5865
24558

4440

4440

6e'O

840

165800

3000

55000



(ln duizcr.dtallcn Irank.)

lIl] 4·XIl (1971-1972) - N. 1.

TITEL I. - GEWONE UITGA VEN.

1971
Crédits

Kredleten
Iannées antër.]
( vorioe [aren}

1970
Dépenses
Llitqnven

(années anté r.)
(liar/ye jareTl)

Art.TEKSTEN

1000

20000

3610 000

16905

5235

H75

25

600

SOO

173625
(4090)

3000

60000
(12700)

1000

18000

4 055185

14 030

3670

800

750

750
175

144300

3 œo

41500

Overiqe subsîdles ••an bedrliven,

Subsldle aan de Nationale Delcredercdtcnst

Subsldles aan de clnematoqref ischc nijverheid.

Subsldles aan de steenkolenrulverhe id
(Het krediet uitqetrokken onder dit artikel zal moqen overqeschrcvcn worden op de

rekening « Hutplonds aan de steertkolenni lvcrhc ld in toe pnssinq van par aqra af 26 van
de overqanqsovereenkornst qcvneqd bij hcr Vcrdraq tot lnste llinq van de Europesc Gerneen-
schap voor Kolen en Staal» inqesrhreven or titel IV - Afzonderlijke Scctre.)

Subsidie aan de Belgische Dienst voor Bcclr ljfslcvcn en Landbouw voor zijn administratleve
uitgaven:

1. Sector van de landbouw- en vocdlnqsprodukten en -industrteën.

2. Sector voor het lndustriee l bcdrljfsleven.

Subsidles tocqestaan tel' qcle qenheid van de moblllsatte van de iulandse coqst (pro mem<>rie) ...
(Het [aar van aanrekening wordt bepaald door de datum von bctalinq van deze

ultqaven. die op de gelden ter beschlkkinq van de Mtnlste r qesteld bilordonnantie van
kredietopening zullen veref fend worden, De verantwoordinq der bctaalde sommen zal
gesrhleden door het voorleqcen van de samcnvartende borderellen van de betallnqen door
de Minlster of zijn afqevaardiqde qocdqekeurd. Aan de Minister wordt mac'rttqinq ver leend
de eventuele saldo's voortkornend zowel van het lopende jaar als van vorige [aren, die op
dit artikel zouden beschikbaar blijvcn op 31 decernbcr 1972 over te draqen op het jaar 1973.)

500

Belgische Dienst voor Bedrljfsleven en Landbouw:

1. Sector der landbouw- en voedinqsprodukten en -industrieên,

2. Sector voor het Industrlee l bedrüfslevcn (pro memorie).

Tegemoetkoming van de Schatktst, die de Dienst moet toelaten :
a) het verschil aan te zuiveren tusson de prils yan aankoop en de prijs van afstand van

blnnenlandse zowel als van ingevoerde waren, zoals broodqraanqewassen, vlees, vet-
stoffen, zuivelprodukten, enz .:

b) om het even welke algemene verliezen te dragen ten gevolge van schade, dtefstal.
plunderlnq, lekken, lnvorderlnqs-, qerechtelljke en expertisekosten, erelonen van advo-
katen, enz., alsook te voorzren in verschtllende uitqaven van dczelfde aard:

c) alle andere opdrachten uit te voeren waarrnee hi] belast wordt door een wet, krachtens
een wet enlof mmistcrtcle besltsstnqen , Inzonderheid de uitkermq van allerhande subsi-
dies en verqoedinqen, zoals:
1° subsldies aan de qraanhandelaars. de groothandelûars in vee en in vlees, de nijver-

heidsrnaalders. de meclqrossiers, enz ..
2° verqoedmqen voor de opslaq van landhouwprodukten van plantaardiqe of dierlijke

oorspronq,
d) en. in het alqerneen, in de Sector der landbouw- en voedinqsprodukten en -Industrleën,

alsook in die van hct industrieel bedrllfslcven, alle verrtcbtlnqen te doen die nodlq zijn
voor '5 lands bevoorradinq, voor het aanleqqen van voorraden en voor de alzet van
qrondstoffen, eetwarcn en qoederen en. voor al. de opdrachten te vervullen die door de
verordeninqen van de Europese Economtsche Gcrneenschap aan het Interventiebureau
worden opqedraqen,
IDe aanrekeninqen teri laste van de docr dit artikel uitgetrokken kredteteu zullen

qeschtcden bibachtereenvolgende voorschotten in de mate van de nocdwendiqhcden van
de Belgische ienst voor Bedrtjfslevcn en Landbouw op zlcht van cen minlstetieel beslult
dat na gunstig advies van de lnspcctie van Ptnanclën zal genomen worden.]

SubsIdie aan het Belqtsch Comité voor de Distributie

Suhstdles aan de inste lllnqen voor de industriële en cornmerclële oriëntering: voordrachten,
studtedaqen en rentoonstcllinqen voor- de vorrninq van hct pcrsoneel en meer in het bilzonder
yan de kaders (de honornrie, de ioerkinpe- en propaçendekosten, buteaukosten en andere
bljkomende kesten inbeqvepen),

Subsldie van forfaitaire aard aan de «Conseil Economique Wallon» (pro memorte) •

Subsldle van forfaitaire aard aan de Economlsche Raad voor Vlaanderen (p~o memorie) •

Subsidie van forfaitaire nard nan de Brusselse Economische 'Raad (pro memorid ...

Suhsldtes aan de kolenmijnen om deze in staat te stellen sornrniqe sociale verpllchttnqen na
te komen.

lDe verschuldtqde bljdr ••gen zullen rechtstrceks en ter ontlastinq van de steenkolen-
rnilnen geordonnanceerd worden ten gunste van het Nationaal Pensioenfonds voor Mtjn-
werkers.)

Toelage aan het Beraadsleqlngscornlté inzake ijzer- en staalpolitlek

Toelage aan bet Nationaal Penslocnfonds voor rnljnwcrkers ten elude het tekort aan ontvanq-
sten inzake bijkomcnd verlof van de arbeiders die in de onder qrond van de steenkolen-
mijnen werken aan te vullen,

32.01

32.02

32.03

32.04

32.05

32.06

32.07

32.08

32.09

32.10

32.11

32.12

32.13

32.14



4-XII (1971-1972) - N, 1. r 12 I

TITRE 1. .--- DEPENSES ORDINAIRES. (En milliers de francs.)

1972
Crédits sollicités

Art. LIB ELL E S A8TlI1CuflIagde kredieten
par llttera par article

______ --'--- ~ . per lit/era per sctike!

32.15

32.16

32.17

33.01

3'l.02

34.03

34,04

34.05

31.06

34.07

3408

41.01

41.02

41.01

41.05

43,01

74.01

74.03

74.04

74.05

01.01

01.02

Subvention au Fonds National de GMantie pour I" réparation des dé qàts houillers ... 42000

Subvention i)UX COfl'~ci!s êCC'!1': ..J~Il~41)('Srénio!1;1Ux. en vue rlc couvrit' leurs fl'i.1is de Ionctionucment
(pour nH'moire)

Subvention au Fonds Natlonal dr- Retraite de- Ouvriers mineurs pour pallier l'insuffisance de
recettes en mat-ère de vacances annuelles des ouvriers mineurs (pour m0moire)

Transferts de revenus aux ménages.

Indemnités diverses fi dE'S tiers devant dr-couler de l'engagement de la responsabilité de l'Etat
à I'éqard d'actes commis par ses orq.mes ct ses préposés ... 300

Tran:sfcrts de revenus à l'étranger

Subvention à l'Institut international de Statistique à La Haye

Subvention au Bureau International des Brevets à La Haye

Subvention au Bureau international des Expositions à Paris

Subvention au Bureau Benelux des Marques à La Haye ...

25
3000

150

5000

Subvention au Bureau international pour la protection de la propriété industrielle à Genève
pour les opérations se rapportant Ö lannèe 1971 ...

Subvention il l'Institut International d'Elude et dl' Documentation en matière de concurrence
commerciale

760

52

250Subvention fi la Comml ssion internationale permanente des armes à feu portatives.

Trans.lerts de revenus aux fonds ct aux Institutions publiques sans caractère d'entreprise.

Intervention de nature forÎaitaire dans les dépenses de fonctionnement de l'Office belge pour
l'Accroissement de Ja Productivité, établissement d'utilité publique (y compris une aide
financière de 1000 000 de franc$ il octroyer par cet Office à l'Institut d'Esthétique indu-
strielle pour ln Belgique et le Grand-Duché de Luxembourg. ltS,B.L.. à Bruxelles)... '"

55000

Subventions au Conseil Central de l'Economie et BUX Conseils professionnels (.'I compris les
dépenses relatives à Fucouisition. d'un immeuble. pcz!/ilble en 30 annLlité.~ et au premier
étublissement dans cet immeuble)

199~6

Subvention à l'Oflice de Promotion industrielle io oœ
75000Subventions aux Conseils Economiques Réq'onaus.

Transferts de revenus aux communes et aux provinces,

Rétribution des administrations communales da chef de prestations fourntes en matière de cartes
de ravitaillement (pour mémoire)

Total J)01U le chapitre m 3 ~11 721

CHAPITRE V. - ACHAT DE BIEN5 MEUBLES PATRIMONIAUX.

Achat de machines, de mobiller ct de matériel divers à l'intervention de ro.c.r. ... 6191

Achat de mobiUer ct de matêrlcl divers non livrables par l'O.c.F. 8552

Achat de moyens de transport terrestre ,

Prise en charge par l'Etat des dépenses patrimoniales du Bureau du Plan

Total pour le chapitre V

1125

600
16468

CHAPITRE VI. - DIVERS.

Non réparti économiquement,
Dépen:ses généralement quelconques occaslonnêes par les travaux statIstiques exceptionnels

effectUés POW le compte des Communautés Economiques Européennes... ... •.• ... ..• 15 SOO

Normes d'app!Jcatïon de la Convention de Paris ct de la C'.onvention complémentaire: sur la
responsabilité civile dans le domaine de I'ëncrqie nucléaire ... ... ... ... ... •..



(ln dulzcnd ta llen Irnuk.]

r 13 1 4-XII (1971-1972) - N. 1.

TITEL I. .- .. GEWONE UITGAVEN.
,------,------------_._---_ .._----_._-----_. __ ._--.-.,"'--"---. -, '-, ---------------._---,~~:~~t-s" .I -, Dé~::r~esIi

Kredieten I Uitg" pen TEK STE N
(."nnées antér.] (années antér.]

.:._f_,,_o_r.ih_iC_1.' '_'r_cn_}J_i:,-o_r_if_iC_~~._.rc_n_} .__ . . • . __ ,._... ... .. .... .___ _ . . _

42 000 12 (J{)()

6000

(37000)

300
(51500)

25 25

3000 553
125 37

15061 2010

635 470

52

5"'5000 50000

38046 31639

10000

1950 1950

------
1:098 859 4432245
(lOS 290)

7074 7370

:5 515 1940

2022 1750

14 611 11060

13COO 13042

Subsldie aan hct Nationnal Wnarborq Ionds inzakc Kolcnmiinschade ...

Subsldie aau de Gcwestclijkc Economt-chc \<,,,;on tot ,kkkin\) vau hnn "'erkingskosten (pro
memorie)

Toelaqe a•.an hc t l'.''i.)bona~;lPcusrocnfonds voor Mrlnwcrkcra tcn e rndc hct tckort aan ontvanqsten
Inznkc [aarlijks vcrlof van de mijnwerkers aan te vullcn (pro mcm'J{/c)~

200

Inkoœeasoverdrechteu aan gezinnen.

Allerhande schadeverqoedlnqcn aau derdcn voortvlocieud uit het opnerncn door de Staat van
ztjn vertmtwoordelijkheld ten overstaan van door zijn orçanca en door zijn bedlcnden
gepleegde dadcn,

JnkODK:Dsoverdrachten aan het bultenland.

Subsidie aan het Internationaal Instituut voor de Statistiek te Den Haaq

Subsldie aan het Internatlonaal Bureau del' Brevctrcn te Den Haag. . •.

Subsidie aan het Internatlonaal Bureau voor de T'entoonstelllnqen te Parlls •

Substdle aan hct Benelux Merkenburcau le Den Haag

Subsidie aan het Internationaal Bureau voor de bescherrninq van het nijverheidsclgcndom te
Genève, voor de verrrchtinqen in verband met het jaar 1971.

Subsldte aan hct Internationale Instltuut voor Studie en Documentatte lnz ake handelsmededinging.

Subsldie aan de Internationale Permanente Comm'ssie voor draaqbare vuurwapens ...

lnkome.Dsoverdtachten nan fondsen en aan openbare instellingen zonda bedrijfskaraktcr.

Forfaitaire tegemoetkomingen in de werkingsuitgaven van de Belgische Dienst voor de
Opvoerfnq van de Produktiviteit, instellinq van cpenhaar nut (met inbegrip van een
[inenclële steun VE,n 1 000000 trank te veretlenen door deze Dienst aan het 1nstituut voor
lndustriële VormgeDing DUor Belqië en he: Groothertoçdom Luxemburg. V.z. W.O •• te
Brussel).

Subsidies aan de Centrale Raad van het Bedrijfsleven en aan de Bedrtlfsraden (met inbegrip
van de uiiçeuen betreffende de aankoop ",m een gebouw. betealbuer in 30 jaarlijkse atlas-
singen en deze betreltena« de eerste inrichting van dit gebouw).

Subsidie aan de Dienst voor Nljverheldsbevordertnq

Subsldie aan de Gewcstclijke Economische Raden

lnkomcnsoverdrachten pan de gemeenten en aan de provinciên.

Verçocdinq aan de qemeentebesturen voor qeleverde prestaties inzake ravitailleringsknarten (pro
memorie},

Totaal voor hoofdstuk m.

HOOFDSTill< V. - AANKOOP VAN ROERENDE VERMOGENSGOEDEREN .

.Aankoop van machines, meubllair en alleehande materleel door bemiddeling van het C.B.B.

Aankoop van meubllalr en allerhande materieel niet leverbaar door het e.B.B. ...

Aankoop Vll1l vervoe:rmiddelen te land ...

Ten Iaste nemen door de Staat van de vumogensuitgaven van het Planbureau

Totaal voor hoofdstuk V.

HOOFDSTUK VI.- DIVERSEN.

Niet-economisch verdeeld s
Allerhande uitgaven die voortvloeien uit de buitengewone statistlsche werken uitgevoerd vcor

reket1ÎDg van de Europese Economlsche Gemeenschappen.

ToepaSlllngsnormen VaO de Overeenkomst van Pariis en van de aanvullende overeenkomst
aangalUldc de burgerlijke verantwoordelijkheid inzake kemenerpie.

Art.

32.15

32.16

32.17

33.01

34.02

34.03

34.04

31.05

34.06

31:.07

34.08

41.Ul

4l.02

41.04

1:1.05

43.01

7MI

74.03

74.04

74.05

0l.01

U1.02



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 14 J

TITRE I. -- DEPENSES ORDINAIRES.

Art. LIBELLES

Dépenses exceptionnelles occasionnée, par les recensements généraux décennaux .. ,01.03

01.04

01.03

11.03

11.04

12.01

12.02

12.03

12.05

12.07

12.08

12.10

Subventions pour allocations particulières au personnel des charbonnages touché par des mesures
de fermeture , ."

(Le -oldc que cc crécllt pn"','n!",,,, au JI dé cembre 1972 sera reporté à 1973 pour j.' être
affecté aux mêmes fins que celles prévues ail présent article .) (Y compris les dépenses
sc rapportant aux années budgétaires anté ncurcs.)

Frais généralement quelconques à résulter du Ionct.onnerncnt du Commissariat à l'Energie
atomique

Total pour le chapitre VI

Total pour la section I: Département proprement dlt .. ,

SECTION II.

Recherche scientifique.

CHAPITRE 1. - DEPENSES DE CONSOMMATION.

§ I. Salaires et charges sociales.

Rémunérations du personnel actif ct en disponibilité (y compris les rémunérations ou salaires du
, personnel auxiliaire. les allocations pour fonctions supérieures et pour fonctions spéciales,

les indemnités pour accidents du travail - en cc compris le paiement de ces indemnités à
des membres de la famille de la victime en cas de dëcës - a_os; que les rémunéraelons ou
salaires rédllits du personnel temporaire ou auxiliaire, accidenté en service) ...

Allocations généralement quelconques au personnel de l'Etat

Total pour le § 1

§ 2. Achat de biens non durables et de services,

Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de jllstice en matière d'affaires civiles, admi-
nistratives et pénales. - Jetons de présence, frais de route et de séjour des personnes êtran-
gères aux administrations de I'Etat, - Rémunération d'experts étrangers à l'Administration
et prestations de tiers (y compris les dépenses afférentes aux années antërâeures) ...

Eau, vapeur, ga:r: et électricité, - Autres dépenses de consommetlon, - Affranchissement de
correspondances. - Télégrammes. - Abonnements ct communications téléphoni'lW::S.
Transports. - Impositions, - Redevances ...

Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, matérlcl et machines, - Acquisition d'ouvrages et
de publications. Abonncmcllts aux journaux et publications officielles, - Menues
dépenses de matériel, de fournitures de bureau, d'impression, de reliure et de produits
d'entretien. - Location de biens mobiliers (y compris les installations mécanograpbiques).
- Publications par le Département •

COlXlbustiblessolides et liquides livrés à l'Intervenelcn de l'O.e.F.

FottrDitUles de bureau, papier, impressions. reliures. effectuées à fintervention de l'O.CoP.

Habillement fourm à l'intervention de ro.e.p, ...

Produits d'entretien et petit matériel d'entretien fournis à l'intervention de l'O,c.E.

Indemnités généralement quelconques ail personnel de l'Etat pour charges réelles et dégâts
matériels ainsi que les frais de transport afférents alU; voyages de ser'ice (y compris
J'intervc.ntion de l'Etat-employeur dans le prix des abonnemènts sociaux) •..

(') VOIr article 01.06 en 1970.

(En milliers de Irancs.)

1972
Crédits solllcitès

Aangevraagde kredieten
par littera par article
per lUtera per artikel

244550

10000

3000

273351

4963769

22500

42

22542

2006

1630

4010

300

110

27

20

1100



(In dulzcndtallen Irnnk.)

[ 15 ] 4-XlI (1971-1972) - N. 1.

TITEL 1. -- GEWONE UITGAVEN.

Art.

1971
Crédits

Kredieten
(années antér.}
( vorige i~ren)

242079
(2)

5 ()(XJ

1500

261580(2)
5 453110
(106795)

22500

22566

1 818

1444

3545

272

110

21

16

820

!';ie artikel 01.06 in 1970.

1970
Dépenses
UitgIlven

(,lT\nées antér.]
( vorioe jllIen)

91602

20 000

125619

5517459

19448

66

19448

1200

3300

771

TEKSTEN

01.03Llltzonderinqsuitgaven naar aanleiding van de algemene tlenlaanlijkse tellingen

Toclaqen voor biizondere verqocdinqen aan het personeel van de steenkoolmljnen dooe miin-
sluitingen getroffen.

I net saico d at dit krvdict op 31 dcccmbcr 1972 z al bien, z al over qcdraqcn wordcn naar
1973 am er gebl'ltikt tt' wo.dc n voor dez,"fde doc;rindl'll als ,'czc on-schreven ill dit artikcl.)
{lnbcqrcpcn de uitqaven die betrckkin\l hebbe n op vortqe bcqrottnqsjarcn.)

975(')
Allerhande kesten voortvloeiend ult de wi.'rkinIJ van het Commissariaat voor Kernencrqie . ..

Totaal voor hoofdstuk VI.

'Totaa! voor sectie I I Eigenlijk Departement.

SECTIE Il.

Wetenschappelijk onderzoek,

HOOFDSTUK I. -- CONSUMP11EVE BESTEDINGEN.

§ 1. Lonen en sociale Iasten,

Bezoldigingen van het actlef en ter bescbikking gesteld personeel (met inbegrip van de bezoldi-
gingen of lonen van het hulppersoneel, de toclaqen voor hogere en bilzondere Iuncties,
de vcrqoedinqen voor arbeidsongevallen - Inbcqrepen de uitkering van deze verqoedlnqen aan
leden van de lamllie van het slachtolfcr in geval van overlijden - alsook de verminderde
bezoldigingen of lonen van het tijdelijk 01 hulppersoneel, in dienst door werkongeval
getroffen) •

Allerhande toe.lagen aan het Riikspersoncel ...

l'otaal voor § 1.

§ 2. Aankoop van nièt-duurzame goederen en van dlensten,

721

Erelonen van. advokaten en gen~'esheren. - Gerechtskosten inaake burge~lijke, administratieve
en strafzaken, - Present.eqeklen, reis- en verbhjfkoster, van n et tot de N1Jksdiensten
behoeende peesenen, - Bezoldiging van nier tot de Administratie behorende deskllDdigen
en peestaties van derden (met in~9riJl van I1Ïtgaven vooe vroegere jeren);

Water, stoom, gas en elektriclteit. - Andere verbruiksnitgawn. - Frankering van brieven, -
'I'eleqrammen, - Abonnementen op de telefoon en telefoonqesprekken, - Vervoer, - ßelas-
lingen. - Retributies.

-:,~
Ondcrholldsuitgaven van lokalen, meubilair, materlee] en machines. - Aanschaffen vau werken

en publikaties. - Abonnemenren op dagbladen en officiële publlkaûes, - Kleine uitgaven
voor materieel, bureaubenodigdheden, drukwerken, inbindingen CD onderhoudspeodukeen, -
Huur van roerende goederen (met inbeqrip van mecenograhsche lnstallaties}, - Publikatie ••
door hel Departement.

264 Vaste en vloeibare brandstoffen gele.verd dooe bemiddeling van het C.B.B. '"

Bllreaubcnodigdheden, papier, drukwerken, inblndlngen geleverd door bemiddeling van het C.B.B.

57 Kleding lJcIenrd door bemiddeling van het C.n.B. ..,

Ondeehoudsprodukten en klein cnderhoudsmaterieel geleverd door bemiddeling van het C.B.B.

Allerhande vergoedingen aan hel Rijkspersoneel voor werkeliike lasten en materiële schade,
evenals de veevoerkosten betreflende dienstreieen (met inbegrsp van de bijdrage van de
Seaat-werkqever in de prijs va." de sociale abonnementen] ,

01.04

01.05

11.03

11.04

12.02

12.03

12.04

12.05

l2.of

12.oB

12.10



4-XII (1971-1972) -- N. 1. [ 16 J

TITRE L -- DEPENSES ORDINAIRES.

Art.

~--_ ~ .....-.-.-:--~-c--.-.-.-.-.-..-----.-- ..--~-.----~---. ----:-------:-.------~.-.--_-.--~- ..--------.-------.- ..-.-_--_-_-.-.-..-..-.-.
(En milllcrs de francs, )

t972
Crédits sollicités

ARTlyeL'r<1I1f1<!C kredieten
---pa;:-ïiiTc, ra I par arucl e

__ . .. ._. .. ._. .•._ .. .. I_per I!!ter~---.!'..::.. <Irt/kei

12.11

12.12

LIBELLEs

Dépenses de formation professionnelle .. ,

Autres menues dépenses dadministration •

12.21 Uêpt'nses courantes relatives <lUX études ct enquêtes d'ordre économique ct social dans le cadre
de la politique pUll< Iavoriscr l'expansion ócunomique et la cr" •.•tion d'industries nouvelles
ct pour combattre Ies difficultés économiques ct sociales de certatnes régions (pour
mémoire)

32.01

32.02

34.01

34.02

34.03

34.05

41.01

41.04

41.05

41.06

-U.07

53.01

Total pour le § 2

Total pour le chapitre I

CHAPITRE Ill. - TRA.NSFERTS DE REVENUS.

Autres subventions aux entreprises.

Subvention à J'Institut belge de Normalisation

Subvention au Centre belqe du Eois A,S,B.L. à Saint-Hubert

Transferts de revenus il l'étranger.

Subvention à la Commission de la Carte géologique du Monde à Paris

Subvention au Bureau International des Poids et Mesures à Paris

Subvention au Comité International de Métrologie légale à Paris •..

Subvention à la Société Internaüonale de Chimie céréalière à Vienne

Cotisation de la Belgique au Centre Européen de Recherche Nucléaire (C.E.R.N.) à Genève.

Transferts de revenus aux fonds ct aux institutions publiques sans earactère d'entreprise.

Subvention à J'Institut pour I'Encouraqement de la Recherche Scientifique dans l'Industrle
ct l'Agriculture (I.R.SJ.A.): dépenses de fonctionnement ct subventions aux recherches ...

Subvention à l'Institut National des Industries extractives

Subventions de nature forfaitaire en vue de promouvoir les recherches et les études en matière
nucléaire:

A. Intervention de nature forfaitaire dans les dépenses de fonct1onnement de l'Institut
Interuniversitaire des Sciences nucléaires, établissement d'utilité publique

B. Intervention de nature forfaitaire dans les dépenses de fonctionnement du Centre d'Etude
de l'Energie nucléaire, établissement d'utilité publique

.ç. Institut de radio-éléments à Charleroi

Prise en charge par l'Etat des frais d'intérêt des emprunts contractés par le Centre d'Etude
de l'Energie nucléaire (C.E.N.), établissement d'utilité publique ••,

Subvention à caractère de recherche scientifique octroyée à l'Office Belqe pour l'Accroissement
de la Productivité en remplacement du produit de l'emprunt de la recherche scientifique •.•

Total pour te .chapitre ID

CHAPITRE IV. - TRAJ."lSPERTS DE CAPITAUX.

Transferts de cBllita,lX il l'étranger.

Charges incombant à l'Etat belge en vertu du Traité instituant la Communauté Européenne
de l'Energie Atomique «E\lratom» et notamment intervention au budget de recherches
et d'tnvesnssemcnrs de cette Communauté ... . ..

(Le solde que ce crédit prr scntere au 31 décembre 1972 sera reporté au budget de
1973 pour y être affecté aux mêmes hns que celles prévues au présent artlcle.]

25

20

9248

31790

14500

2000

8

\lSO

90

25

221200

810 ()(X)

60000

185000

846000

70000
1101000

8000

'2239673

150000



(In dulzcndtallen Irank.}

I 17 ] 4-XII (1971-1972) ._- N. 1.

TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN.

=(a-n"'~"':"'?"";-·~"'~:"'~"'ér"'.-);-(--a"'nE"'Il-:~""~-:n"'~"':~"'é"'r."')7"''''·'''···''''''·--'''''''·--'''-'''---'''--~··•..••..".,,.......,,...==-=-=-="'T=E =K=,..S,--T-= •..E,,..,,.,N==---- .•.•..-==----=-=-=== ..,..,.,.·"'·jr == A""r""t•...==

(vorige jaren) (vortge jaren) . .

25

10

2000

IODaI 6323

32647 2577l

12500 9300(384)
2000 2000

8 6

770 672

85 74

25 25

185000 138471

642417

54576 43373

148500 120000

717000

2000J

603500

17000 30400

16000

1815881 1463821
(38'!)

121000 266267

Uitgaven voor beroepsscholmg

10 Andere kldne bcstllursuit\laven

Lopende uitgaven mel betrekking tot de studiën en cndersoeken mel economlsche en sociale
Inslag, in het kader van de politiek tot bevordering van de economische expansie en de
oprichting van nieuwe nijverheden en tot bestrijding van de economlsche en sociale moel-
lijkheden in sommige streken (pro memorie},

Totaal voor § 2.

Totaal voor hoofdstuk 1.

HOOFDSTUK Ill. - INKOMENSOVERDRACHTEN.

Overige subsidies aan bedrijven,

Subsidie aan het Belçlsch Instituut voor Normalisatie

Subsidie aan het Belqisch Höutcentrum, v.z.w.a .. te Sint-Hubert ...

Inkomensoverdrachten .aan het bultenland.

Subsidie aan de Commissle van de Aardkundige Wereldkaart te PariJs. . ..

Subsldie aan het lnternatîonaal Bureau voor Maten en Gewichten te Parijs

Subsidle aan het Internaüonaal Comité voor Wettelijk IJkwezen te Parijs

Subsldie aan de Internationale Vereniging voor Meelscheikunde te Wenen

Bijdrage van België aan het Europees Centrum voor Kernonderzoek (E.e.K.a.) te Genève

Inkomensoverdrachten aan fondsen en aaa openbare instellingen zonder bedrijlskarakter.

Subsidie aan het Instituut tot Aanmoediging van het Wetenschappelük Oaderzoek In Ntjver-
held en Landbouw (LW.a.N.L.): werkinqskosten en toelaqen voor de opzoektnqea.

Subsidie aan het Natlonaal Instituut voor de Extractlebedrtjven ...

12.11

12.12

12.21

32.01

32.02

34.01

34.02

34.03

3HH

34.05

41.01

41.0':l

Substdles van forfaitaire aerd tot bevordennq van de opzoeklnqen en de studiên inzake kera- 41.05
kracht:

A. Forfattatre bijdrage in de werklnqsultqaven van het Interunlversitair Instituut voor
Kernwetenschappen, instelling van openbaar nut.

B. Forfaitaire bijdrage in de werkinçskosten van het Studlecentrum voor Kernenerqie, instel-
ling van openbaar nul.

S:. Instituut voor radio-elernenten te Charleroi.

Tenlasteneming door de Staat van de Interesten van de leningen aangegaan door het Studle-
centrum voor Kernenerqle (S.K.R). instellinq van openbaar nut.

Subsidie voor wetenschappelijk onderzoek toegekend aan de Belqlsche Dienst voór de Opvoe-
ring van de Produktlvlreit ter vervanging van de opbrengst van de lening voor weten-
schappelijk onderzoek,

Totaal voor hoofdstuk m.

HOOFDSTUK IV. - VERMOGENSOVERDRACHTEN.

Vermogensoverdrachten aan bet bliitenlalld.

Lasten opgelegd aan de Belqische Staat krachtens het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap voor Kernenergie «Euratom» en inzonderheid de bijdrage van de Staat
in de begroting voor opzoekingen rn investerinqen van deze Gemeenschap,

[Het saldo dat dit krediet zal laten op 31 december 1972 zal overqcdraqen worden naar
de beqrottnq 1973 orn er gebruikt te worden voor dezelfde doelelnden als deze omschreven in
het huidiq artikel.]

41.06

41.07

53.01



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 18 ]

TITHE 1. DEPENSES ORDINAIRES. (En milliers de francs.)

Art. LIBELLES

1972
Crédits sollicités

Aangevraagde kredleten
pal' littera par at·ticï;-

per /iltera per artikel

61.03

Transferts de capitaux aux fonds et nUX institutions publiques sans caractère d'entreprlse,

Intervention de nature forfaitaire dans les dépenses d'investissement de l'Institut Interuniver-
sitaire des Sciences nucléaires, établissement d'utilité publique

Total pour le chapitre IV

CHAPITRE V. - ACHAT DE BIENS MEUBLES PATRIMONIAUX.

74.01 Achat de machines, de mobilier ct LIe matériel divers à l'intervention de l'O.C.F ....

74.03 Achat de mobilier et de matériel divers nOD livrables par l'O.C.F •...

Total pour le chapitre V

Total pour la section ß I Recherche scientifique

SECTION III.

Cabinets des Minîstres-Secrètaires d'Etat à l'Economie régionale
et des Secrétariats des Secrétaires d'Etat à l'Economie régionale.

CHAPITRE I. - DEPENSES DE CONSOMMATION.

§ 1. Salaires et charges sociales.

11.01 Traitement et frais de représentation du I

I. Ministre-8ccrétaire d'Etat f. l'Economie régionale et Secrétaiee d'Etat à l'Economie régionale
(français)

2. Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie tégionale et Secrétaire d'Etat à l'EcollOlDierégioaale
(néerlandais) .. .

11.02 Traitements et indemnités l

I. du personnel du Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale et du Secré-
tariat du Secrétaire d'Etat fi l'Economie régionale (français). ...

2. du personnel du Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale et du Secré-
tariat du Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale (néerlandais)... ... ... ... ... ... . ..

Total pour Ie § 1 _.. ... . ..

§ 2. Achat de biens non durables et de services.

12.20 Frais dt foactfoDDeJDéntI

1. du Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale et du Secrétariat du Secré-
taire d'Etat à l'Economie régionale (français). ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

2, du Cabinet du Ministte-Secrétaire d'Etat ii l'Economie régionale ct du Secrétariat du Secré-
taire d'Etat à l'Economie régionale (néerlandais) ...

Total pour le § :2 ...

'Total pour le chapitre I ...

837

837

10500

7500

7973

7510

11500

171500

220

6010

6230

2449193

1674

18000------
19674

1'55-13

15513

35187



(In dulzendtallcn frank.)

L 19 ] 4-XII (1971-t972) - N.l.

TITEL 1. GEWONE UITGAVEN.

r~ 1971

I
Crédits

Kredieten
(annees ant.)

(vorige jaren)

11500

132500

6325
(55)

6510(55)
19&7538

(55)

8450

6800

17 070

7733

6500

14233

31303

185

910

910

1970
Dépenses
Llitueven

(années antér.)
(votioe [eren )

15000

281 267

TEKSTEN Art.

Vermogensoverdrachten aan Iondsen en aau openbare instellingen sonder bedrijfskaraktu.

Forfaitaire bijdrage in de iuvesterinqsuitqaven van het Interuntversttair Instituut voor Kern-
wetenschappeu, instelling van openbaar nut,

Totaal voor hoofdstuk IV.

HOOPDSTUK V. - AANKOOP VAN ROERENDE VERMOGENSGOEDEREN.

'2562 Aankoop van meubilair en allerhande materleel niet leverbaar door het C.B.B.

185 Aankoop van machines. meubilaiI en allerhande materieel door benuddelinq van het CB.B. ..,

2747 Totaal voor hoofdstuk V.

1773606 Totaal voor sectie II, Wetenschappelijk ondersoek,
(3IH)

7109

6201

15098

7188

6200

13388

28486

SECTIE Ill.

Kabinetten van de Ministers-Staatsseeretarlssen voor Streekeconomie
en van de Secretariaten van de Staatssecretarissen voor Streekeconomie,

HOOFDSTUK I. -~ CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

§ 1. Lonen en sociale Iasten.

894

Jaarwedde en representatiekosten Van de,

I. Minister -Staatssecrctarts 'TOOr Streekeconomie en van de Staatssecretaris voor Sœeekeco-
nomie (franstalig).

Z. Minister-Staaéssecreëaria voor Streekeconomie cn van de Staatssecretaris voor Sœeekeco-
nomIe (nedetlandstalig).894

Jaarwedden en vergoedingen,

1. van het personeel van het Kablnet van de Minish:r-Staatssecretaris voor Steeekeconœnle
en van het Secretariaat van de Staatssecretaris voor Streekeconomie (franstalig).

Z. van het personeel van het Kabinet van de Minister-Staatssecretaris voor Streekeconomie
en van het Secretaeiaat van de Staatssecrctaris voor Streekeconomie (nederlandstalig).

Totaal voor § 1.

§ 2. Aankoop van nlet-deurzame goederen en van diensten.

Werkingskosten I

I. van het Kabinet van de Minister-Staatssecretaris voor Streekeconomie en van het Secreta-
riaat van de Seaatssecretaris voor Streekeconornje (franstalig).

Z. Van het Kabinet van de Minister-Staatsseceeteets voor Streekeconomle en ven het Secreta-
riaat van de Staatssecrerarîs voor Streekeconomie [nederfandstaliq}.

Totaal voor § 2.

Totaal voor hoofdstuk I.

61.03

7i.0l

71.03

11.01

11.02

12.20



4~XlI (1971-1972) - N. 1. l 20 ]

TITRE L - DEPENSES ORDINAIRES.

Art. LIBELLES

CHAPITRE V. - ACHAT DE BIENS MEUBLES PATRIMONIAUX.

74,05 Dépenses patrimoniales,

1. du Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale ct du Secrétariat du Secré-
taire d'Etat à l'Economie régionale (français) ...

2. du Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale ct du Secrétariat du Secré-
taire d'Etat à l'Economie régionale (nêerlandals} ...

Total pour le chapitre V

Total pour la section III, Cabinets des Mlnistres-5ccrétaires d'Etat à l'Economie
régionale el Secrétariats du Secrétalre d'Etat à l'Economie régionale.

Total pour Ie titre 1* Dépenses ordinaires

(Eu milliers de Irancs.)

1972
Crédits sollicités

AanJlcvcaagde kredieten
-par littera par article

pet littera pet: arCike/ __

650

200
850

-----
850

36037

448999



(In dulzendtallen frank.)

[ 21 ] 4·XII (1.971-1972) - N. 1.

TITEL I. -- GEWONE UITGAVEN.
.'.- ~.. -._--- . ·----"0"·--·· _. .. ._--_ .._------_ ... -' ~--- .. _-- . -- -.. ---_._-- -- ._ .._-, -~---_... -_._.- ~---~"_..

1971 J970
Crédits Depenses T E K S T E N Art.Kredietcn Llitqauen

(années ant.) (années antér.]
{vorlqe jaren) ( oorioe [eren )

470 620
( 13)

473 665

------- ----_ ....~-
943 1285

(13)
----~._- ------

32246 29 771
( 13)-----

7472894 7320836
(106850) (J97)

HOOFDSTUK V. - ÀI\..NKOOP VAN ROERENDE VERMOGENSGOEDEREN.

Vermogensuirqaven r

J. van het Kahlnet van de Minister-Staatssecreterls voor Streekeconomle en van het Secreta-
riaat van de Staatsse cretaris VOOI' Streekeconomie (franstaUg) •

Z • van het Kabinet van de MlnJster.Staatss~cretaris voor Streekeconomie en van het Secreta-
riaat van de Seaatssecretans voor Streekeconomie (nederlandstalig},

74.05

Totaal voor hoofdstuk V.

Totaal voor sectle III.Kablnetten van de Ministers·Staatsseeretarissen voor Steeekeconomie
en Secretariaten van de Staaesseceeteelssen voor Sereekeconoeue.

Totaal voor titeli. Gewone uitgaven.



4-xn (1971-1972) - N. 1. [ 22 ]

TITRE Il. DEPENSES EXTRAORDINAIRES. (En milliers de Irancs.)

Art LIBELLES

'2

ENGAGEMENTS VASTLEGGINGEN

Autorisations 1971

}/filchtiginge/l 1971
Engage- Autorisations

ments nouvelles
1970 Crédits Crédits 1972

reportés adaotésde l'année 1971budgétaire
précédente

Vast- Nleuioe
leggingen Overqedreqe« machtigingen

1970 kredieten AangeplLSte 1972
uan het kredietenooriqe /971begroting,l; aar

3 •• 5 6

SECTION I.

Ministère des Affaires économiques
proprement dit.

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE CAPITAUX.

Transferts de capitaux aux fonds
et aux institutions publiques sans caractère d'entreprise.

61.01 Prise en charge des dépenses découlant des engagements contrac-
tés notamment pour la région de Focant et le Westhoek en vue
d'act-ver l'expansion économique de ces régions souffrant d'une
tnsufftsance marquée d'investissements ...

(Le crédit prévu au présent article pourra être transféré au
compte «Fonds d'expansion économique et de reconversion
régionale» inscrit à l'article 600,1.A de la Section Particulière -
Titre IV,)

61.02 Subventions pour investissements en vue d'activer l'expansion
économique et de combattre les difficultés économiques dans les
régions déprimé"s .. , ... .., ... ...

(Le crédit prévu au présent article pourra être transféré au
compte «Fonds de solidarité nationale» Inacrlt à l'article
600,3.A de la Section particulière - Titre IV.)

Totaux pour le chapitre Ill.

CHAPITRE V.

OCTROIS DE CREDiTS ET PARTICIPATIONS.
<ktm de cœdits aUlt et participations dans les ménages.

82.01 Avance exceptionnelle de l'Etat au Fonds commun de garantle
{responsabilité civile en matière de véhicules automoteurs}
agréé par l'arrêté royal du 31 janvier 1957 (pour mémoire)

O<:trois de crédits au sein du secteur public.

M.Ol Participation de l'Etat au financement d'un Fonds spécial de
promotion économique rëqtonale. (Quatrième tranche d'une dota-
tion globale évaluée à 500 millions de francs.) (pour mémoire).

(Le crédit prévu au présent article pourra être transféré au
compte «Fonds d'expansion économique et de reconversion
régionale» inscrit à l'article 600,1.A de la Secti m parttculière
- Titre IV.)

Totaux POUf le chapitre V.

Totaux pour la section L



l 23 ) 4-XII (1971-1972) - N.l.

(In duizcndtallen frank.) TITEL II. - BUITENGEWONE UITGAVEN.
-- -

ORDONNANCEMENTS - ORDONNANCERING

Autorisations 1971
--

Machtigingen 1971
Ordonnan- Autorisa!

cements nouveIl
1970 Crédits Crédits 1972

reportés adaptés
- de l'année 1971budgétaire -

précédente
Ordonnen- - - Nieuw

certnpen Overgedragen mschtiçt
1970 kredieten Aangepaste 1972

van het
uoriqe kredieten

begrotingsjaar 1971

7 8 9 10

EN -'I

I
I

Ions
es

TEKSTEN Art.

e
ngen

JI 12

2000000

500000

2000000 500000

500Xl 110000

50000

50000

110000

110000 2 (l()0000 500000

SECTIE I.

Eigenlijk Ministerie
van Economische Zaken,

HOOFDSTUK IlL

VERMOGENSOVERDRACHTEN AAN FONDSEN.

Vermoqensoverdrachten aan fondsen
en openbare instellingen zonder bedrljIskarakter.

Ten laste nemen van de uitgaven voortvloeiendc uit de aanqeqane
verbntenissen name lijk voor de streek van Focant en de West-
hoek met hct ooq op het bespoedigen van de econorntsche
expansie van deze strekcn die een duldelük gebrek aan investe-
rinqen kermen,

(Hct kredict uitqetrokken onder dit artlkel zal rnoqen over-
qcschrevcn worden op de rekening «Fonds voor economische
expansie en de reqionale rcconversie » Ingeschreven op artikel
6OO.I.A van de Afzonderlijke Sectie - Titel IV.)

61.01

Substdtes voor investerinqen met het ooq op het bespoediqen van
de economische expansie en het bestrijden van de economtsche
moetlijkheden in de noodqewesten.

(Het krediet uitgetrokken onder dit artikel zal rnoqen over-
qeschrcven wordcn op de rekeninq «Nationaal Solldaritèits-
fonds» inJle~chreven op artikel 6OO.3.A van de Afzonderlijke-
Sectie -~-Tltcl IV.)

Totalen voor hoofdstuk Ill .

61.02

.HOOFDSTUK V.

KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN.
Kredietverlenlngen aan en deelnemlnqen In gezinnen.

Buttcnçewoon voorschot van de Staat aan het Gerneenschappeltlk
Waarborgfonds (burqerltjke aansprakelükhetd inzake voertui-
qcn ) toeqelaten bij het koninklijk besluit van 31 januari 1957
(pro memorie).

Kredletverlenlnqen binnen de sectoe overheid.

Deelnernlnq van de Staat in de financiering van een Bijzonder 8i.01
Fonds ter bevordcrinq van de streekeconornte. [Vierde schijf
van een globale dotatie geraamd op SOOmiljoen frank.) (pro
memorie),

(Het krediet uitqetrokken onder dit artikel zal mogen over-
qescbreven worden op de rekenlnq «Fonds VOOT de econo-
mische expansie en de regionale reconverste » ingeschreven op
artikel 600.1.A van de Afzonderlitke Sectie - Tite! IV.)

!!2.01

Totalen voor hoofdstuk V.

Totalen voor sectie I.



4-XIf (1971·1972)- N. 1. [ 24 ]

TITRE IL - DEPENSES EXTRAORDINAIRES.
--- ---I-

I
ENGAGEMENTS

Art, LIBELLES

2

Engage-
ments
1970

Vast-
leggingen

1970

3

Autorisations 1971

V ASTLBGGINGEN

Machtigingcn 1971

(En mllliers de Irancs.]

Autorisations
nouvelles

1972Crédits
reportés

de l'année
budgétaire
précédente

Overgedragen
ktedleten
van '.el
vortqe

begrotingsjaar

Crédits
e.daptés

1971

Aangepaste
kredieten

1971

5

Nieutoe
machtigingen

1972

6

SECTION Il.

Recherche scientifique.

12.01

CHAPITRE 1.

DEPENSES EXTRAORDINAIRES
DE BIENS ET DE SERVICES.

2. Achat de bims non durables et de services.

Recherches sur les problèmes de structure géologique profonde en
relation avec la présence éventuelle de matières exploitables ...

Totau pour le § 2.

Totau POIll' Je chapitre J.

CHAPITRE Ill.

TRANSFERTS DE CAPITAUX.

Transferts de capitau aUI fonds
et <lUX institutions publiques sans caractm d'eutreprise:.

61.01 Prise en char qe de l'amortissement des emprunts contractés par
le Centre d'Etude de l'Energie Nucléaire sous la garantie de
l'Etat •.. ..• ... ... ... ..• '" •.. ... '" ... ... . ..

61.02 Subvention visant à l'installation d'une activité de radlc-élëments
dans la région de Charleroi... ... ... ... .., .. , ... ..,

61.03 Subvention pour investissements exceptionnels à effectuer par le
Centre d'Energie N ucléalre sous la garantie de l'Etat ... .. .

Totaux JlOIIl' le chapitre m.

ŒAPlTRE IV.

INVESTISSEMENTS DIRECfS (CIVILS).

72.01
Achat de terrains et de bâtiments.

Construction et aménagement d'un Immeuble pour le Service de
la Métroloqie ... ... ... .., ... ... ... •.. ... ... '"

TotaUI pour le chapitre IV.

ŒAPlTRE V.

OCTROIS DE CREDITS ET PARTIaPATION8.

ParticipatioDS daDS des entreprises privées.

81.01 Subventions et avances récupérables pour la fabrication de proto-
types et pour les recherches de technologie avancée .. . . ..

Toëaux pour le chapitre V.

TotallI pour la section n.
Totaux pour le titre nI Dépenses extraordinaires.

19290 968 23000 21 GOO

21000

21000

19290

19290

968
968

12000

12000

23000

23000

19290

19290

'21000

21000

12968

12968

23000

23000



[ 25 ] 4-XII (1971-1972) - N. L

TITEL Il. -- BUITENGEWONE UITGAVEN.(ln dulzendtallen Irank.]

ORDONNANCERINGENORDONNANCEMENTS

Autorisations 1971
--

Machtiainçen 1971

IOrdonnan- Autorisations
cements nouvelles

1970 Crédits 1972

I
TEKreportés

- de l'année Crédits --budçëtatre adaptés
précédente 1971

Ördounen- - - Nienuee
cerinpen Ol)ergedr;~flen Aangep""te machtiqinqcn

1970 kredieten kredteteri 1972
"an be: 1971
ooriqe

beqrotinqsiaer

7 8 9 10 I

STEN Art.

12

SECTIE Il.

Wetenschappelijk onderzoek,

HOOFDSTUK I.

BLDTENGEWONE lDTGAVEN
VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

2. Aankoop van niet·duurzame goederen en van diensten.

Onderzoektnqen over de vraagstukken van de ondergrondse aard-
kundige structuur met betrekktnq tot de eventuele aanwezrq-
heid van delfstoffen,

20000 Totalen voor § 2.

20 000 Totalen voor hoofdstuk I.

12.0128789 2000' 20000 20000

28789

28789

2000

2000

20000

20000

HOOFDSTUK m.
VERMOGENSOVERDRACHTEN.

Ve:rmogeJ:Isoverdrachlel1 aan fondsen
en aan openbare Instellingen eondee bedrijfskarakter.

Ten laste nernen van de delging der leningen. aançeqaan door
het Studiecentrum voor Kernenergie onder staatswaarborq.

61.01
227100 161900 78800

Toelaqe met het oog op de vestiging van een ecttvttelt voor radio-
elérnenten in de streek van Charleroi.

61.02
72 500 72 500 72500

Subsidle voor buitengewone investeringen te verrichten door het
Studiecentrum voor kernenergie onder staatswaarbor-q,

Totaleo voo, hoofdstuk m.

61.03
85000

234300299 6()() 234 iOO

HOOFDSTUK IV.

DIRECTE INVESTERINGEN (CIVIELE).

Aankoop van gronden en gebouwen.

Oprichting en inrichting van een dtenstqebouw voor de Dienst
van het Ijkwezen,

Totalen voor hoofdstuk IV.

72.01
12000

12000

HOOFDSTIIK V.

KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN.

Dee1ne.mlnge.n in privé.bedrijven.

Substdtes en terugvorderbare voorschotten voor de vervaardiqtnq
van prototypes en voor navorsinqen inzake gevorderd techno-
loqlsch onderzoek.

Toralen voor hoofdstuk V.

81.01
Ui3799 745000 500000

2S3 799 6ffJ&72

6183872

81238.72

745000

999400
2999100

500000

754300

1254300

6112'11SS

662183

Totalen voor secüe D.

Totalen voor titel n I Buitengewone uitgaven.





( 27 ] 4-XII (1971-1972) -. N. 1.

TITRE III. - ORGANISMES D'INTERET PUBLIe.

TITEL III. - INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT.

Régie des Services frigorifiques de l'Etat Belge « Refrihe I »
Regie der Belqische Rijkskoel- en Vriesdiensten « Refribel »

4. RECETTES. (En millters de francs - In duizendtallen fWllk.) 4. ONTVANGSTEN.

r
1972 1971 1970

Art. LIBELLI!S
présumées

TEKSTEN Art.par artlcle effectuées
vermoe-

P'" ertikel delijlce qedane

CHAPITRE il.

'!l1.03 Produit de l'exploitation frigorifique
OS Prestations spéciales .
06 Produit des locations ...
07 Timbres fiscaux (pour mémoire)
08 Récupération assurances .. ,
09 Récupération de frais. ...
10 Taxe sur la valeur ajoutée .

413.01 Intérêts sur placements

414.03 Ristournes et dlvers ...

Total pour le chapitre il.

CHAPITRE 12.

420.02

03
Produit des cafitaux de la réserve du

Service Socla . .. .. . ..... . . ..
Produit. cotisation spéciale O,N.S.S.

(pout' mémoire). ... .., ... ... . ..

Total pour le chapitre 42.

CHAPITRE 43.

430.03 Machines et matériaux divers

Total ponr le chapitre H.

CHAPITRE H.

442.01 Emprunts ou avances .

444.02 Réalisation de placements

Total pour le dlapltre 41.

CHAPITRE iS.

450.01 Intervention de l'Etat dans les pensions
du persODIlei... ... ••• ... .•• •..

Total pour le chapitre H.

TotaI poW' les recettes pt'Opa'eS.

CHAPITRE 19.rRecettes pour ordte.}

490.01 Recettes pour compte de tiers ...
03 Fonds en soulfrance v.. ... '"

Total pour le chapitre 49.

TotaI Rénéral poar lell -':Cettes.

60000
400

I COO

3000
200

11\ 300

20

I COO

76920

70000
400
700
400

3000
200

13560

10

1000

89270

lOO

lOO

1000 1000
------------

1 COO 1000

75000 80000

500 500------_.
75500 80500

200
153 720

100
100

200
153920

200 200

200

171 145

JOO

171245

62859
62

860
383

3327
166

12

429

68 098

70

5

75

2425

2425

31490

19

31509

8

l02119

100

3

102122

HOOFDSTUK 41.

Opbrençst van koel- en vrlesexploltatte,
Bijzondere prestaties ... ... .
Opbranqst van verhurtnqen .
Fiscale zeqels (pro memorie) .
Terugvordering verzekertnçen .
Teruuvordertnq van kesten '" ."
Belastlnq op de toeqevoeqde waarde

Interesten op beleggingen

Kortingen en verschetdene •

Totaal voor hoofdstuk 41.

ill.03OS
Ob07
08
09
10

i13.0r

414.03

HOOFDSTUK 42.

77

2

Opbrenqst van de beschikbare qelden der 420.02
reserve van de Sociale Dienst.

Opbrenqst bljzondere bijdrage R.M.Z. 03
(pro memotie},

Totaal voor hoofdstuk 42.79

HOOFDSTUK i3.

Machines en verscheldene materialen ... 430.03

Totaal voor hoofdstuk 43.

HOOFDSTUK 44.

Leninqen of voorschottcn ...

Teruqvordertnq van beleggingen

Totaal voor hoofdstuk fi.

i42.01

ii1.02

HOOFDSTUK 45.

8
Tussenkomst van de Staat In de pensioe- 450.01

nen van het personeel,

Totaal voor hoofdstuk i5.

Totaal voor de eigen ontvangsten.

3

HOOFDSTUK 49.
(Ontvangsten ecor orde.)

Ontvanqsten voor rekenlnq van derden, i90.01
Liggende qelden .. , ... ..• ... 03

Totaal voor hoofdstuk 49.

Alqemeen totaal voor cie ontvangsten,



4-XH (1971-1972) - N. 1. [ 28 ]

5. Dt~PENSES. (En milliers de francs -- III duizerult sllen frank.) 5. UITGAVEN.

Art. r, ! BEL LeS

CHAPITRE 51.

Rémunérations du personnel de cadre:
Il) statutaire
b) sous contrat .

03 Charges de penslons v.. ... ..0 .• 0 ••.
Oi Charges soclales dérivant de la législation

sociale. - Part patronale ... ... . ..
05 Charges sociales extra-Iéqales, - Inter-

vention patronale ... ... 000 .. , •..
06 Service social '" •.. "0 "0

07 Formation professionnelle • ...
08 Indemnités couvrant des charges ré~ile;':

10

511.01

Honoraires forfaitaires

512.02 Indemnités aux membres du Comité con-
sultatif. ... ••. •.. •..

03 Organes de contrôle de l'Etat

513.01 Représentation
02 Déplacements

Total pour le chapitre 5t.

CHAPITRE 52.

521.01 Loyer des locaux et charges complémen-
taires . ... ... ... ... ... . ..

03 Entretlen et réparation des locaux... ...
M a) Entretien et reparation du matériel et

du mobilier 00. ••• ••• ••• ••• • ••

b) Entretien et réparation des véhicules
automobiles. propriété de l' orqanisrne,

05 Assurances ..• ... 0.. ... ..• ... •.•
07 Entretien et réparation des installations

frigorifiques et électriques
09 Divers ... _.. ... ... . ..

522.01 Frals de bureau généralement quelconques
(fournitures de bureau - affranchisse-
ment du courrier - téléphone et télé-
graphe - documentation (journaux et
périodiques) cotisations diverses
- pourboires et étrennes - petit maté-
riel de bureau - frais de banque et de
C.C.P. - divers) ... ... ... . ..

02 Timbres fjscaux (pour mémoire) .

523.01 Frais lIénéralement quelconques de publi-
cité et de propagande

52·t.Ol Frais relatifs aux litiges

525.01 Services des emprunts .

526.01 Frais de manutennon ...
02 Frats de raccordement .
03 Frais de transport. . ..

5~7.01 Précompte immobilier. précompte mobl-
lier. éventuellement précompte profes-
sionnel el impôt sur les sociétés

528.01 Taxe sur la valeur ajoutée ...

Total pour le c:bapiue !J2.

255SO
8270
3000

3 050

100
500

50ISO
100

200
1800

43050

1600
800

800

200
4000

600
400

1300

100

200

4000

500
50

200

11300

26100

1971

prévues

voorzien

23 050
6320
3600

2600

100
500
50

150

80

180
lOO

200
1500

38430

1400
600

600

100
3300

500
300

1200
500

200

4000

400
50

200

50

13560

27010

1970

réelles

werkelijke

20411
50522877
1716

54
)C2

1
79

7

IBO
100

150
1142

32126

1226
567

530

96
2545

385
217

50

2098

50

9i16

TEKSTEN

HOOFDSTUK 51.

Bezoldigingen van het kaderpcrsone el : 5>11.01
Il) rn st atutair rechtsverband:
b) onder contract,

Lasten van penstoenen , •.. .. . 03
Sociale lasten voortspruitend uit de 04

sociale wetgeving. - Patroonsaanded.
Extra-wettelijke sociale Iasten. - Patro- 05

nale tusscnkomst.
Sociale dienst ....•. 06
Beroepsvormtnq 07
Vergoedingen die werkelüke lasten dek- 08

ken.
For/aitaire erelonen 10

180
65

Vergoedingen aan de leden van het 512.02
Comité van Advies,

Controleorganen van de Staat •.. 03

Representatte •
Verplaatsingen

513.01
02

Totaal voor nooroslUk )),

HOOFDSTUK 52.

Huur van lokalen en bijkomende Iasten. 521.01

Onderhoud en herstel van lokalen ... ... 03
a) Onderhoud en herstel van materieel 'en 0":1

meubtlatr,
b) Onderhoud en herstel van motorvoer-

tuigen. eigendom van het orqanlsme,
Verzekeringen •.. OS
Onder houd en herstel van koel- en elektrt- 07

dteltslnstallaUes.
VerscheIdene .. '" "0 •• , ••• ••• 09

938
362

Allerhande bureaukosten (bureaubeno- 522.01
digdheden -- frankeerkosten - tele-
foon en telegraaf - documentatie [daq-
bladen en tijdschriften) - diverse bi]>
dragen - drinkgeld en nieuwjaarsfooien
- klein bureaumaterîeel - bank- en
P.C.R.-kosten - verscheldene),

Fiscal e zeqels (pro memori e) ... 02

39 Allerhande kesten voor publict] eit en pro- 523.01
paqanda,

Onkosten betreffende geschillen • 524.01

Lasten der lenlnqen 525.01

3i5
67

Bewerkinqskosten
Aansluitingskosten
Vervoerkosten ...

526001
02
03

Roerende voorheffinq, onroerende voor- 527.01
heffinq, rnoqellike bedri] fsvoorhcfflng
en belasting op de vennootschappen,

Belasting op de toegevoegde waarde , ... 528.01

Totaal VOOr hoofdstuk 52.



r 29 ] 4-XII ([971-1972.) - N. 1.

5. DÉPENSES. (En milliers de francs - In dutzendtellen frank.) 5. UITGAVEN,

Art LlilELLl1S

CHAPITRE 53.

531.01 Combustibles
02 Enerq.e électrique .
03 Eau ..
CH Gaz .
OS Huile. essence. etc. pour l'utilisation de

véhicules automobiles propriété de l'or"
qanlsme ... . ..

06 Approvisionnements divers. . ..
07 Ammoniaque ou autres liquides réfrigé-

rants .... ..

534.01 Ristournes ... ... ... ... ...
02 Apurement des créances Irrécouvrables

Total pour le chapitre 53.

CHAPITRE 55.

552.01 Immeubles
03 Equipement I;i'go;iitq;~' et 'êlect~iqu~'
04 Matériel... ... ... ... . ..
as Véhicules automobiles •......
07 Bibliothèque . ... ... ... .
10 Frais de premier ëtabllssement .

Total pour le chapitre SS.

CHAPITRE 56.

560.01 Amortissement d'emprunt • ... • ..
OS Consolidation du fonds de réserve ...

Total poUt:' le cbapltre 56.

Total pour !es dépenses propres.

CHAPITRE 59.
(Dépenses pour ordre.)

590.01 Remboursement aux tiers ... . ..
03 Affectation des fonds en souffrance

Total POIll' le chapitre 59.

Total lI&&al poll!' Ies dépeNes.

1972

par article

1971

prévues

1970

réelles

pe« artikel voorzien userkeliike

1400
9000

250
100

150
lOO()

600

50
100

12650

45150
19350
7525

215
10

3650

75900

4000
500

4500

162200

100
100

200
162400

1200
7500200

100

10600

45000
34000

2500
300

10
3700

85 SID

1500
500

2000

163550

100
100

200
163750

1011
6476

14842

150
700

600

50
100

8500

29341
10'105
2897

132
6

1-474

H255

8M

95161

3

95 16'1

TEKSTEN

HOOFDSTUK 53.

66
640
110

Brandstoffen
Elektrlsche enerq te
Water ._.
Gas ._. _o' ._ ••••••••••••••••

Olie, br audstof, enz. voor het gebruik van
rnotorvoertuiqen eiqendorn van de Instel-
ling,

Verscheldene bevoorradingen ... ... . ..
Ammoniak of andere koelvloetstoffen ...

Art.

531.01
02
03
04
OS

06
07

7
Rlstorno's 53'4.01
Vereffenmq '~-an "~ni~ba~' s~h~ld''';'~rd'~; 02

rlnqen,

Totaal voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 55.

Gebouwen ... ... ... ...
Koel- en elektrische uitrusting
Materieel... ... ...
Autovoertuigen
Bibliotheek .. . ... . ..
Kesten van eerste aanleq

Totaal vooe hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

864 Delging van Ienlnqen . ... ...
Consolidatie van het reservefonds

Totaal voor hoofdstuk 56.

Totaal vooe de ei~n uitgaven.

3

HOOFDSTUK 59.
(Uitgaven voor orde.}

Teruqbetalinq aan derden , .. ..,
Aanwending van liggende gelden

Totaal voer hoofdstuk 59.

Algan£en totaal voee de uitgaven.

552.01
03
04
05
07
10

560.01OS

590.01
'03



4·XII (1971-1972) .-- N. J. [ 30 l

TiTRE IV. SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.]

600 3

630

·660

LIBELL!!

SECTEUR I.

Département proprement dit.

Section I.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE l,

FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

A Fonds d'expansion économique et de reconversion régionale (arrêtés royaux
des 18 avril 1967 et 29 juin 1967).

Soldes

Recettes:
recettes fiscales affectées
recettes propres ., . ...

5802000
100000

Dépenses:
non patrimoniales

A Fonds de solidarité nationale :

Soldes

R.ecettes :
d'origine budgétaire (art. 61.02 du budget extraordinaire)

Dépenses:
non patrimoniales .. ,

Totaux pour le chapitre I ...

CHAPITRE II.

FONDS DE REMPLOI DE CREDITS BUDGETAIRES.

c Caisse de prêts aux agents en activité de service, aux pensionnés et à leurs
veuves bénéficiant d'une pension de survie (arrêté ministériel du lor décem-
bre 1948 complétant l'arrêté du RéGent du 26 Juin 1947) :

Soldes

R.ecettes:
-- particulières:

non patrimoniales

Dépenses:
non patrimoniales .

Totaux pour le chapitre II

CHAPITRE m.

FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES.

c Opérations effectuées pour compte du Commissariat général du Gouvernement
près J'Exposition Universelle et Internationale de Bruxelles 1958 par
le Trésorier général de l'Exposition (pour mémoire} .. , ... ... ... ,..

Solde au f10
' janvier 1972

Saldo op
januari 1972

177 &22

'17782'2

J.80

Recettes
de l'année

On/IJlings/en
van het jallt'

5902000

500000

fi402000

200

200



(In duizcndtallen Irank.)

I 31 l 4-XH (1971-1972; - N. 1.

TITEL IV. -- AFZONDERLIJKE SECTIE.

=-=---'''',' =.. == =............. ~~ ••~
Dépenses Solde au
de J'année JI décembre 1972

TEKST
Uitg,~ven Saldo op

Viln h~t jallr 31 december 1972
-----_._-------"'-._-'----'---

277 B:2l2

5802000

500000

630.2000 277 &22

355

225

225 355

SECTOR l.

Eigenlik Departement.

Sectie I.

Staatsuitqaven op inkomsten met speciale bestemming,

HOOFDSTUK 1.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

Fonds voor de economische expansie en de regionale reconversie (koninklijke
beslulten van 18 april 1967 en van 29 [uni 1%7).

Saldo·s.

On/vangsten.
toeçeweeen fiskale ontvanqsten
eigen ontvanqsten ...

5802000
100000

Uitgaven,
ntet-patrtmonlale.

Nationaal Solidariteitsfonds

Seldo:»,

Ontvangsten :
van budgettaire oorsprónq (art. 61.02 van de buitengewone beqrotlnq},

Llitçaven i
nlet-patrirnoniale,

Totalen voor hoofdstuk I.

HOOFDSTUK II.

WEDERBELEGGINGSFONDSEN VAN BEGROTINGSKREDlETEN.

Leningsfondsen voor de personeelsteden in actievé dienst. aan de gepensIo-
neerden en nan hun weduwen rechthebbenden op een overlevinqspensioen
(ministerieel besluit van 1 december 1948 tot aanvullinq van het besluit van
de Regent van 26 [uni 1947) :

Saldo·s.

Ontvangsten:
- bijzondere:

nlet-patrlmonlale,

UitgaL'en,
ntet-patrlmonlale,

Totalen voor hoofdstuk II.

HOOFDSTIlK 1II.

FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

Verrlchtlnçen qedaan voor rekening van het Comrnisserlaat-qeneraal van de
Regering bl] de Alqemene Wereldtentoon-telltnq van Brussel 1958 door
de alqemene penninqmeester van de Tentoonstelling (pro tnemorie};

öl

f

til

r ~lh..-: OJ
'D t:l dJ._.l: ;::J .li"ß

~j

600

600

630

660

A

3 A

c

c



4·XII (1971-1972) ._- N, 1. L 32 I

TITRE IV. -- SECTION PARTICULIERE. (En milliers de Irancs.j

_.- :l~!... . . _ .. - - _ .. ... -- -._.,- ~._._---..-.. ~-.
Solde au Recettes

OJ l'" ianvrer 1972 de J'annéev ~ ~'Ul L I B E L L É - -:e ~ "'ö 0

< .." 0 r>,
Saldo Ontvangsten1-1 :;;E~ op

1 jilnlUlri 1972 van het ituu:

660 3 A Fonds d'aide à J'industrie charbonnière en conformité du § 26 des Conventions
transttotres annexées au l'ruilé instituant la Communauté Européenne du
Charbon et de l'Acier:
Soldes 567549

Recettes:
- d'origine budgétaire (art. 32.03 du budget ordtnalre) 2875000

Dépenses:
non patrimoniales

660 4 C Fonds spécial destiné au paiement de la rémunération et des frais des organes
de contrôle de l'Etat auprès des institutions d'intérêt public soumises aux
lois du 10 Juin 1937 ct du 16 mars ,19'54, ainsi qu'auprès de tous autres'
organismes parastataux ;

Soldes

/?ece'tfes:
particulières

Dépenses:
non patrimoniales

450

600 6 C

670 B

Opérations effectuées pour compte du Commissariat général du Gouvernement
près I'Exposition Internationale d'Osaka 197() par le trésorier général
de J'Exposition (pour mémoire)... ... ... •.. .,.

Fondations; donations. legs et prix (pout' mémoire) •.•

Totaux pour le chapitre III •..

Totaux pour la section I ••.

%7583

7~5785

28.7'5450---------
9Zl'l650

Section Il.
Services de l'Etat

soumis à des règles de gestion particuliëres.

Œ1APITRE J.
SERVICES DE L'ETAT A GESTION SEPAREE.

700 c Restaurants et réfectoires:

Soldes 5,12
R.ecettes:

_. particulières:
non patrimoniales 1'2000

Dêpenses t
non patrimoniales

Totaux pour le chapitre I

Totaux pour la section Il

Totaux pour le secteur I Département proprement dit •.•

512

5.12

746297

12000

12000-----_.-
9289650

SECTEUR II.

Recherche scientifique.

Section I.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE I.
FONDS AUMENTBS PRINCIPALEMENT

PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

600 2 A Fonds de participation de la Belgique à la Communauté Européenne de
l'Energie Atomique «Euratom» (loi du 2 décembre HS7) (pour mémoire).

Fonds destiné au financement des recherches effectuées par rü.B.A.P. dans
le domaine de! sclences sociales (pour mémoire) ... ... . ..

600 A



(In duizcndtallcn Irank.)

56? 549

2875000

484

2&754M

9177709

567549

845726

512

12 COO

12COO

12000

91897\9

512

512

&%238

{ 33 l 4-XrI (1971-1972) - N. 1.

TITEL IV.-- AFZONDERLIJKE SECTIE.

TEKST

Fonds tot hulpvcrleninq aan de stcenkoolnijverheid, ovcrecnkomsttq § 26 der
Overuanqsbe palinqen \]cvo"lJd bij het Verdraq tot oprichtin[J van de
Europcse Gemecnschap voor Kolen en Staal:
Setâos,

Orüvnnqsten :
- van budqettaire oorsprong (art. 32,03 van de gewone beqrotlnq},

Ilitçaoen :
niet-patrimoniale,

Speciaal fonds besternd tot het uitkeren van de bezohllqinqen en de onkosten
van de controlc-orqanen van de Staat bij de instellingen van openbaar nut
onderworpen aan de wetten van 10 [uni 1937 en van 16 maart 1954. als-
mede bi] alle andere parastatale rnstelllnqen :

Suldos.

Onttl<lllgst'en :
bljzondere,

Uitgaven:
niet-patrimonlale,

Verrichtinqen qedaan voor rekeninq van het Commtssartaat-qeneraal van de
Reqertnç bij de Internationale Tentoonstelling van Osaka 1970 door de
alqemene penntnqmeester van de Tentoonstelllnq (pro memorie ),

Sttchttnqen, schenkmqen, legaten en prijzen (pro memorie)

Tctelec voor hoofdstuk III.

Totalen voor sectte I.

Sectie II.
Staatsdiensten aan bijsondere
beheersreqelen onderworpen,

HOOFDSTUK. 1.
STAA TSDlENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER.

Restaurants en refters :

Seldo's,

Ontvangster! I

-- bijtondere:
nlet-patrlmonlale,

Ui/gaven:
niet-patrtmoniale,

'Totalen voor hoofdstuk I.

Totalen voor sectle II.

Totalen voor sector I Eiqenlijk Departement.

SECTOR II.

Wetenschappelijk ondersoek,

Sectle I.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.

HOOFDSTUK J.
FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD

DOOR BEGROTINGSKREDlETBN.

Deelnemlnqsfonds van Belqlë aan de Euiopese Gemecnschap voor Keraenerqle
«Euratom" (wet van 2 december 1957) (pro memorie},

Fonds voor de Hnanclertnq van de door de B.D.O,P. uit te voeren navorsIngen
op het qebied van sociale wetenschappen (pro memorie},

660 3 A

660 4 c

660 C6

670

700 c

600 2 A

600 A



4-XII (1971-1972) - N. 1. r 34 ]

TITRE IV. SECTION PARTICULIERE. (En milliers de francs.)

Solde au
l·r janvier 1972

Recettes
de l'année

LIBELLÉ
Silldo op

1 [nrnuiri 1972
Oniv enosten
van hef: jaaf

CHAPITRE III.

FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICUUERES.

660 2 A Recettes provenant de prestations effectuées pour compte de I'Instltut pour
la Recherche scientifique dans l'Industrie et J'Agriculture:

Soldes

Recettes:
-- partlculière s :

non patrimonlales ••

Dépenses:
non patrimoniales •

5000

660 A Sommes mises à la disposition du Ministre des Affaircs économiques par
prélèvement sur le produit de J'emprunt émis par la Fondation nationale
pour le Financement de la Recherche scienttflque [arrêtés royaux des
3 février 1960 et 11 ruai ]965) :

l. au profit de l'Institut pour l'Encouragement de la Recherche scientifique
dans l'Industrie et l'Agriculture (pour mémoire) ... ... ... ... ... . ..

2. au profit du Centre d'Etude de l'Energie nucléaire à titre d'intervention
pour la mise au point et l'achat du 3" cœur du BR3 et l'étude du 4" cœur
(pour mémoire)

i. en vue de J'octroi de subventions pour la fabrication de prototypes et pour
des recherches de technologie avancée (pour mémoire) ... ...

5. en vue des études et travaux relatifs aux réacteurs éprouvés (pour mé-
moire) •... ... ... •.. ... ._. ... ... ... . ..

6. en vue d'un contrat d 'études à confier à l'industrie belge en association
avec la Communauté Européenne de l'Energie Atomique (Euratom) (pour
mémoire) • ... ...

7. au profit de l'Office belge pour l'Accroissement de la Productivité (pour
mémoire) • ... ." •.. ... •..

------- ---------
Totaux pour le chapitre III

Totaux pour le secteur II : Recherche scientifique

Totaux pour le titre IV: Section particulière

5000

746297

5000

9 29i 650

Vu pour être annexé il. Notre arrêté
du 25 mai 1.972.

PAR LE ROI:

Le Vice-Premier Ministre,
BAUDOUIN.

A. COOLS.

Le Ministre des Hnances,

A. VLERICK.

Le Ministre des Affaires économiques,

H. SIMONET.

Le Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale,
L. DHOORE.

Le Secrétaire d'Etat au Budget,

F. VAN ACKER.

Le Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale,

E. CLOSE.



[ 35 J 4-XII (1971-1972) - N. 1.

(In dulzcndtallen Irnnk.) TITEL IV. -- AFZONDERLIJKE SECTIE.

-- -- .- --~.,~..

I
.--- - --.-- -- ... - _ .._" ._-~ - _o. _.- --- - - .... -- ---- --_ ... ..._--. --- ." . -_.- ..._-----

I
---

Dépenses Solde au l'lt>:

de l'année 3,1 décembre 1972 .-.; <Il

~~T E K S T E N "'" ~-

1
31

- --:::I.. N.d
Llitqaoen Souio < ~ :~IJop ~jvan het [aat dccernber 1972

HOOFDSTUK III.

FONDSEN GES'fIjFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

Ontvanqstcn voortkomende van prestatles uttqevoerd voor rekeulnq van het
Instituut voor Wetenschappelijk Onderzoek in de Ntjvcrheld en de Laud-
bouw:

660 2 A

Saldo's.

5000

Dntonnqsten :
- btjzondere :

nlet-patrhnontule.

Llitqeven :
ntet-patrlmonlale,

Sornmen ter beschlkklnq van de Mtnister van Economische Zaken gesteld.
door voor afnemtnç op de opbrenqst van de door de Nationale Stichting
voor de Ftnancier-inq van het Wetenschappelijk Onderzoek uitqeschrcven
lening (koninklijke besluiten van 3 Iehruari 1960 en Il mel 1965) :

I. ten behoeve van het Instltuut tot Aanrnoediqlnq van het Wetenschappeltjk
Onderzoek in Nijverheid en Landbouw (pro memorie);

2. als büdraqe ten bate van het Studiecentrum voor Kernenerqle voor de
afwerking en aankoop van de 3e kern van BR3 en de studie van de
4e kern (pro memorie);

660 5 A

4. met het oog op Je toekennlnq van subsidies voor de vervnardiging van
prototypes en voor navorsinqen inzake qevorderd technoloqlsch onderzoek
( pro memorie},

5. met het ooç op studies en werkzaamheden in verband met de beproefde
reactoren (pro memorie},

6. met het oog op een studiecontract dat aan de Belgische industrie zal toe-
vertrouwd worden, in sarnenwerkinq met de Eurcpese Gemeenschap voor
Kernenergie (Euratom) (pro memorie}:

7. ten behceve van de Belgische Dienst voor de Opvoerlnq van de Produk-
tiviteit (pro memorie).

Totalen voor hoofdstuk 1[1.5000

5 OOQ

9194 tt» 846238

Totalen voor sector II: Wetenschappelijk onderzoek,

Totalen voor titel IV; Afzonderlijke sectte.

Ons bekend om te worden gevoegd
bij Ons besluit van 25 mei 1972.

VAN KONINGSWEGE:

De Vice-Eerste Minister,

A. COOLS.

BOUDEWIJN.

De Minister van Financiën,

A. VLERICK.

De Minister van Economiscbe Zaken,
H. SIMONET.

De Staatssecretaris uoor Sireekeconomie,
L. DHOORE.

De Staatssecretaris uoor Begroting,
F. VAN ACKER.

De Staatssecretaris uoor Streekeconomie,
E. CLOSE.





[ 37 J 4-XII (1971-1972) - N. 1.

PROGRAMME JUSTIFICATIF.

TITRE 1.

DEPENSES ORDINAIRES.

SECTION 1.

Département proprement dit.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

§ 1. Salaires et charges sociales.

VERANTWOORDINGSPROGRAMMA.

TITEL 1.

GEWONE UITGA VEN.

SECTIE 1.

Eigenliik departement.

HOOFDSTUK 1.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

Art. ll.ûl. - Traitement et frais de représentation du Vice· Premier
Ministre et Ministre des Affaires économiques et du Ivïinistre des
Af/aires économiques.

§ 1. Lonen en sociale lasten,

Arr. 11.01. - [aarioedde en representatiekosten van de Vice-Eerste
Minister en Millister uan Economische Zaken en van de Ministe,
uan Economiscbe Zahen.

Classification économique 1970

III Salaire proprement dit ... ... F

Traitement du Ministre
Majoration index 42,5 %

Frais de représentation. ...

Total

r Economlsche c1assilicatle1971

964000 997000 8937'16 Eigenlijk loon 111

F 600000 jaarwedde van de Minisrer ..
255000 Verhoging index 42,5 0/0

F 855000
F 109 000 Represen ratiekosten

F 964000 Totaal

F 600000
255000

855000
109000

964000

F
F

F

Art. 11.02. - Traitements et indemnités du personnel du Cabinet du
Vice-Premier Ministre et Ministre des Affaires économiques et du
Ministre des Affaires économiques.

1972

9500 000

1971

14840000

A. - Cabinet du Vice-Premier Ministre.

Art. 11.02. - [aartuedden en uergoedingen van bet personeel van het
Kabinet var: de Yice-Eerste Minister en Minister van Economiscbe
Zaken en van de Minister van Economiscbe Zaken.

1970

7170545

1972 1970
71705459500000

1971

14 840'000

A. - Kabinet van de Vice-Eerste Minister,

Classification économique 1972 Economtsche classIfIcatle

111 Salaire proprement dit

- dont retenue sëcurïtë sociale

Dëcomposition ,
Traitements barémiques

Allocations de foyer et de résidence.
Majoration index '12S % ...

Totaux F

112 Allocatioru dieectes : ... F
Décomposition:
Pécule de vacances ... F
Allocations flllD.illales
Indemnité de naissance
Indemnité de Cabinet
Allocation de programmation ...
Prestations supplémentaires
Indemnités de licenciement
Majoration Index: 42,S % ...

Totaux ... F

F 6030524 2242020 Eigenlijk loon ... ... ... ... ... 111

369310 170 OOO - waarvan Inhouding maatscheppe-
lijke zekerhetd,

Samenstelling:
'1215947 1565655 Baremabezoldigingen.

16000 9000 Haard- en standplaatstoelagen.
1798577 667365 Verhoging index 42.5 %.

6030 524 2242020 Totalen,

2122520 1 447602 Directe toeleçe« ... ... ... ... 112
Semenstelllnq :

224M2 54470 Verlofgeld.
.55701 39982 Kinderbl JsIagen.

Geboortevergoeding.
885000 374513 KabInetsvergoedIng.
189745 100000 Programmatletoelage.
13H00 100 800 Overwerk.

350000 Afdankingsverqoedlngen.
633032 427837 Verhoqlnq index: 42.5 %.

------
2122520 1447602 Totalen.

F



4-XII (1971-1972) -- N. 1.

Classification économique Economtsche classlficatieI
113 Contributions patronales aux assu-

rances sociales.

T'oraux généraux

Arrondi à

Cc crédit se décompose comme suit:

Werkgeversbijdragen sociale zeker- 113
held,

F Algemene totalen,

F Afgerond op,

Dit krediet wordt als volgt onderverdeeld :

GRADE OU RUBRIQUE

Indemnité
tenant lieu de

traitement
Indemnité

de Cabinet
GRAAD OF RUBRIEK

Vergoeding
ter L,ervBnglnfl

V8n wedde

Kobinets-
vergoeding

1 chef de Cabinet. .,.
1 chef de Cabinet adjoint
1 secrétaire de Cabinet
1 secrétaire particulier •
4 attachés
2 conseillers •..
3 chargés de mission
4 chefs administratifs
1 contrôleur social de I" classe ...
2 sous-chefs de bureau •
1 vérificateur adjoint ...
1 rédacteur
1 1" agent des finances
I agent des finances
2 commis-sténo
2 comrnis-chefs . . ..
2 commis
1 cornmts-dacryloqraphe
2 dactylographes ...
1 unité de complément •
1 correspondant adjoint •
I agent des postes 1" classe
1 agent des postes. '0'

1 personne de confiance
4 conducteurs d'auto
1 manoeuvre

Cotisation Etat-employeur
Allocations foyer et résidence
Allocations familiales
Relèvement de 42,5 % des traitements •..
Prestations supplémentaires
Pécule de vacances ...
AIlOClltlon de programmation
Indemnités de licenciement

Arrondi à •.•

Totaux

... F I - 75000 1 Kablnetschef,

"0 ... 499342 - 1 Adj unct-kablnetschef,
... ... Ht 528 40000 I Kablnetssecretarts •
... ... 289903 - 1 particulier secretarls,
... ... 289903 30000 4 attachés.
... ... - 105000 2 adviseurs,
... ... 749101 55000 3 opdrachthouders,
... ... 910560 60000 4 bestuurschefs •
... ... - 20000 1 soctaal controleur l't. klasse,
... ... - 40000 2 onderbureauchefs.
.., ... 196226 20000 1 adj unct-verlftcateur,
... ... 126792 20000 1 opsteller,
... ... - 20000 1 1st• Einancleheambte.

... - 20000 1 linanciebeambte.
... .., 85902 40'000 2 stenotypis ten,

... ... 71698 40000 2 hoofdklerken.

... '" 91361 40000 2 klerken.

... ... - 20000 1 klerk-typiste,

... ... - 40000 2 typtsten.

... ... 147925 20000 1 aanvulllnqseenheld,

... ... 147925 20000 1 adjunct-correspondent.

... "0 - 20000 1 postrnan 1'" klasse,

... ... - 20000 1 postman.

... ... - 20000 1 vertrouwensbediende.

... ... 364781 80000 'I autobestuurders.

... ... - 20000 1 handarbeider.

... F 1215947 885000 Toralen,

... F 371010 - Bijdrage van Staat-werkqever,

... ... 16000 - Haard- en standplaatsverqoedlnqen.

... ... 55701 - Kinderbijslaçen,

"0 ... 2131609 - Verhoging met 42,5 % van de bezoldlqlnqen,

... ... 13H00 - Overwerk,

... ... 221612 - Verlofgeld.

... ... 189745 - Programma tietoelag e,

... ... - - Afdankings vergoedingen.

... F 7612054 885000 Totalen •

F 8527054 F

... F 9000 000 Afgerond op •

Totaux

Suite à la nouvelle structure gouvernementale intervenue le 21 jan-
vier 1972, le crédit de 9 000 000 de francs est ramené à 1 000 000 de
francs, ces dépenses n'étant plus en charge du budget des Affaires
économiques à partir de cette date.

Ingevolge de nieuwe Regeringsstructuur verwezenlijkt op 21 januari
1972, wordt het krediet van 9 000 000 frank teruggebracht op 1000000
frank aangezien dat vanaf deze daturn deze uitgaven niet meer ten
Iaste zijn van de bcgroting van Economische Zaken.



[ 39 J 4-XII (1971-1972) - N. 1.

Classtftcatton économlque

B. -- Cabinet dl! Ministre des Aff~il'cs économiques, B. - Kabiner van de Minister van Economische Zaken.

Econorntsche classlficatle

-------------~ ...._...,_-_..._".,__..,__...,_o=...",.===_=== =========_".",====="=',."",,,.,.,============..,

_ ...•....•.---------_._-----.------,------
1972

..

I -I l1971 1970
I

I 6194000 I 4797958
4ii 146 336000

111 Suluire proprement dit •.. F
- dont retenue sécurité sociale

Décomposition:
Traitements barëmlques F
Allocations de foyer ct de résidence.
Majoration index 42.5 0/0

Totaux

112 Allocations directes •.•
Décomposition:
Indemnité de naissance
Pécule de vacances •..
Allocations familiales •
Indemnité de Cabinet •
Allocation de programmation
Prestations supplémentaires
Indemnités de licenciement
Majoration index 42,5 % '"

Totaux •..

113 Contributions patronales aux: assu-
rances sociales.

Totaux généraux: ...

Arrondi à •..

F

F

F

F

F

F

5568266
241 728

3899555 4560000 3 59B 802
8000 28000 28000

1660 711 1606000 1 171 156
----~--- -----

5568266 6194000 '1797958

2382915 4 4500Cl0 2229872

690S
128833 165000 53715
205999 58000 18888

1075000 1 330 00() 1 444895
129589 166000 61204
132800 158000 134400

1520000
710694 1053000 509 865

-------
2382915 -'l450000 2229872

213720 297000 142715

1'316-'1901 10941000 7170'545

8500000 11000000 7171000

Eigenlijk loon ... III
-- waarvan Inhouding rnaatschappe-

Iljke zekerheid.
Stuncnstellinq s
Baremabezoldlçlnqen.
Haard- en standplaatstoelaqen.
Vcrhoqlnq index: 42.5 %.

Totalen,

Directe toelagen
Sumenstellinq i

Geboortevergoeding .
Verlofgeld.
Kinderbtjslaqen.
Kablnetsverçoedtnq .
Proqeammatletoelaqe.
Overwerk.
Afdankingsvergoedingen.
Verhoging index 42,5 %'

112

Totalen.

Werkgeversbijdragen sociale zeker- 113
held,

Algemene totalen,

Afgerond op.



4-XII (1971-1972) - N. 1, [ 40 J

Ce crédit se décompose cornruc suit: Dit krediet wordr als volgt oudcrverdeeld :

A
A
R
p
P
A

. •• _u ~ _ •• --- _ .... _- ._-_._- _. . _- -_ . r- - ""_. ---. -'--'_"0"_'," __ .. - . -- -- ~..~--- _._---
Indemnité

tenant lieu de Indemnité

GRADE OU RUBRIQUE
tr.utement de Cabinet GRAAD OP RUBRIEK-- --

Vcraoedino Knbinets-
ter venJ{lTlf./ing verqoediru;

t'lm wedde

1 chef de Cabinet ,.. , .. ... ... ,., .., 571815 75000 I Kabinetschef,
1 chef de Cabinet adjoint ... ... ... ... .., 417026 - 1 .Adj unct-kabtnetschef,
1 secrétaire particulier ... ... ,.. ... .'. 268680 30000 I particulier secretar ls,

2 attachés ... ... ... ... ... ... .. . .., 289903 30 000 2 attachés .
5 conseillers ... ... ,.. ... ... ... ... ·.. , 1495697 100000 5 adviseurs .
3 chargés de mission ... ... ... ... ... ... 360294 100000 3 opdrachthouders.
2 traducteurs ... ... ... ... ... .. . ... 182742 10000 2 vertalers .
2 secrétaires administratifs ... ." ... ... - 40000 2 adrninistratieve secretartssen,
3 chefs administratifs ... .., ... ... ... ·.. 236323 60000 3 bcstuurschefs •
2 sous-chefs de bureau ·.. ... ... ... .., - 40000 2 onderbureauchefs,
1 dessinateur ... " . ... ... '" ... ,.. - 20000 1 tekcnaar.
1 rédacteur .., ... ... '" ... ... ... ... - 20000 1 opstellcr.
1 commis-sténo-secrétaire ... ... ... ... - 20000 1 klerk-steno-secretarfs,
1 commis-sténo principal ... ... O" ... ... - 20000 I e.a, klerk-stenotypiste.
3 commis-sténo ... ... ·.. '" .., ... ,.. - 60000 3 stenotypisten.
1 économe de réfectoire . .., ... ... ... ... - 20000 1 reftermeester,

I commis . .., ... .,. ,.. ... ... ... ... - 20000 1 klerk,
3 commis-dactylographes ... ... ... ... ... - 60000 3 klerken-typlsten,
1 intendant de réfectoire de 1re classe ... ... - 20000 I intendant van de refter van l'te klasse,
2 chefs-huissiers ... ... ... ... ... ... ... - 40000 2 hoofdkamerbewaarders.
2 messagers-huissiers ... ... ... ... ... ... - 40000 2 bode-kamerbewaarders,
1 classeur ... ... ... ... ... ... '" ... - 20000 1 klasseerder,
1 porteur de dépêches ... ... ... ... ... ... 74075 20000 I berlchtenbesteller,
'i téléphonistes ... ... ... ... ... ... ... - 80000 4 telefonisten.
1 ouvrier spécialiste-mécanicien '" ... ... ·.. - 20000 1 vakman mecanicien.
3 conducteurs d'auto ... ... ... ... ... ... - 60000 3 autobestuurders,
1 ouvrier de la cuisine. ... ... ... ... ... - 20000 I keukenarbeider.

-------
Totaux ... ... F 3899 555 1075000 Totalen,

Cotisation Etat-employeur ... ... '" ... F - 213 720 Bijdrage van Staat-werkgever.
lIocations foyer et résidence ... ... ... ... - 8000 Haard- en standplaetsverqoedlnqen,
lIocations famiUales • ... ... ... ... ... ... - 205999 Klnderbtjslaqen,
elëvement de 42,5% des traitements ... ... - 2371 405 Verhoging met 42,5 % van de bezoldigingen.
restatlons supplémentaires ... ... ... ... .. . - 132800 Overwerk,
écule de vacances ... ... .. ' ... ... ... ... - 128833 Verlofgeld.
Ilocatlon de programmation ... ... ... ... - 129589 Programmatletoelage.

Indemnités de licenciement ·.. ... ... ... ... - - Afdanldngsvergoedingen.

--------
Totaux ... ... F 3899555 4: 265346 Totalen.

------
F 8164901 P

Arrondi Il ... ... F 8500 000 AflJvrond op •



l 41 ]

Arc 1'1.03. - Rb'l1f11,'mtiolls dil [rcrsonn cl acti] et ('I) disponibilité (y
compris les rémuué r.uions Oll salaire~ till personnel auxiliaire, les
allocations pOlir fonctions supérieures ct pour fonctions spéciales,
les indcrun ircs pour accidents de travail - t'Il ce compris le paiement
de ces illdel11nités à des membres de la f.imille de la victime en cas
de décès -- ainsi que les rémunérations en salaires réduits du pcr-
sonnel temporaire ou an xiliaire, accidenté en uervice).

11.03.1. Administration centrale.

1972

690000000

Art. 11.03. - l!czoldigillgm 1'111/ hel actie] en ter bescbihkiug gest eld
pcrsonccl (met iubcgrip van de bezoldig ingen of loucn van het
hulppcrsoucel, de toclagcn voor hogerc en bijzoudcre fun cries, de ver-
gocdingcn voor arbeidsongevallcn inbcgrcpcn de nitkering van deze
vcrgocdingcn nan ledcn van de famille van het slachroffer in geval
van ovcrlijdcn - .ilsook de verrninclerde bezoldigingcn uf lonen van
her rijdclijk of hulppersonccl, in dienst cloor wcrkongeval gerroffen).

11.03.1. Hoofdbestuur.

19701971

5% 815 000 540643 000

La subvention 1'::11' administrution et/ou par service est reprise dans I De oudervcrdcling pCI' bestuur en] of pet dienst worth opgenomen
les tableaux de décomposition des dépenses de personnel. in de uirccnzeuingstabellen van de pcrsoneelsuirgnven,

Classification économique Economische classtflcatle

111 Solaire proprement dit. ... F
dont:

retenue veuves et orphelins .
retenue sécurité sociale: agents
temporaires.
retenue sécurité sociale: agents
définitifs.

Dêcompositlon :
Traitements barémiques F
Promotions de Qrade et augmenta-

tions barémlques,
Recrutements dans la limite des

cadres.
Extension des cadres complémen-

taires.
Réduction pour départs et mises il la

pension.
Agents en disponibilité ...
Programmation sociale
Indemnité à la Commission T.V.A.

Majoratlon Index 42.5 % ...
Allocations pour fonctions supërteu-

res et Ioncttons spéciales,

Allocations de foyer ct de résidence,
Majoration index 42.5 %

Totaux

112 Allocations directes F
Décomposition:
Pécule de vacances F
AllocatiolU familiales •
Indemnités de natssance
Indemnités pour frais de dernière

maladie et de funérallles.
Indemnités pour accidents du travail.

Totaux ...

113 Contributions patrona/es aux assu-
r8nc:es sociales •

- Personnel temporaire
- Personnel définitif •

Totaux ~énéraux

Arrondi à

1972

616190369

33383122
-1673108

11875000

370411 580
6516248

30 144742

4850949

--5676509

·336300
18131321
1140000

175067488
3058035

1971

538392136

29966335
2888367

11845871

340 5S9 629
5359749

16687630

15000000

147245128
4000000

1970

485999483

24950000
2422000

9939 000

293335779
4447329

15357460

13 800 232
240000

146241558
2400000

7446000 6000000 7500000
4464 215 3500000 2677 125

-------
616 19(1369 538392136 485999483

52850123 43000000 40142951

29409624 25000000 21733522
22 7<}5499 18000000 17844 892

45ûOOO 47-4565
125000 89972

70000

52850123 43000000 40142951

F

F

6004346
14738199

F 689783037

F 690 ()()J 000

3696000
11726COO

596814136

596815000

4000000
10500000

540642434

540643000

l'IOef/lijk loon 111
waarvan :

afhoudinq weduwen en wezcn.
werknernersbijdraqe sociale zeker-
held : lijdelijke bedlenden,
werknernersbljdraqe sociale zeker-
held : vaste bedlenden,

Semensiellinç :
Barernabezoldtqtnqen,
Bcvordertnqen in graad CD wedde-

verhoglnqen,
Aanwervinqen binnen de perken van

de kaders,
Uitbreiding van de bijkomende

kaders.
Vermlnderlnq wegens ultdlensttredln-

qcn en oppensioenstelhnqen,
Ter beschikking gesteld personeel.
Sociale programmatle.
Vergoeding aan de Commissie

a.T.W.
Verhoqlnq index 42,5 %.
Toelaqcn voor de ultoefenlnq van

hogere functles en van speciale
Iuncties.

Haard- en srandplaatsverqoedrnçen,
Verhoging Index 42,5 %.

Totalen,

Directe loe/agen 112
Semenstellinq ,
Verlofgeld.
Kinderbijslagen.
Geboortevergoedingen.
Vergoedingen voor laatste ztekte- en

beqrafentskosten.
VergoedIngen voor arbeidsongeval-

len,

Totalen,

Werkgeversbijdragen sociale verze- 113
kerinqen.

- Tijdelijk personeel.
- Vast personeel,

Algemene totalen.

Afgerond op.



4-XII (1971-1972) -- N. 1. [ 42 ]

[usrific.uion du erc-cIit :

A. - Rèrnuuér.uions sur la base des effectifs au :l1 meus 1971.

ADMINiSTRATION

BESTUUR.

Services gén~l'aux. AllJemene
diensten F

Documentation ct études. -- Docu-
mentutie en studlê n . . ..

Industrie. -- Nijverheid ...
Institut National de Statistique.

Nutionaal Instituut voor de Stetis-
tiek

Mines. ~ Miinen
Energie. -. Energie
Commerce. - Handel .
Accords économiques. Econo-

mische akkoorden ...
Organisation professionnelle. Be-

driifsorflilnîsatie .

Office central des Contingents et
Licences. - Centrale Dienst VOOr

Continqenten en Vergrmningcn ...
Inspection générale économique. -

Economische algemene inspectie •.

Totaux. -- Tctolen ...

B. - Obligations de l'Etat-employeur.

ADMINISTRATION

BESTUUR

Tra,t~rn:lS Il'A~,~:~~;',-
de base barém lque
- -

Bnsis- I l-V edde-
tuedden sC,ha,,!-

verlJofJlIl{/

-----
I

2599951

39433
205548

6623'1936

13 756113
38306408

Vcranrwoorrliug van hct krediet .

A ... - Bezold,gingen op basis van de cffccricveu op JI rnaart 1971.
.- - ---- -- . ".,~ ...~-. --~.

Allocation
Pécule de proqram- Totaux

de vacances marion
- - -

{:/ Vakantle- Pro{fE'lInt-
!lcld IIlIrtie- Totelen

toeuiqe

I

.j 652 728 2708500 105056631

6 853961 630451 21408194
1 2 677 837 1754954 60726499

I 12043280 7405625 208679813
493450 417134 16665943
668516 553789 20447973

2977 266 1953851 62597603

309051 183224 8096575

211139 175912 7562124

3467239 1 874 08i 57036399

1055157 773797 27295889
-----

29409621 18431 321 595573643

Foyer et
résidence

.... -- - - I --
Majoration

irnh-x Promotion
42.5 % de grade

Hnnrd en
stendpliuür.

Verhayirlfl
index

125 '/i>

1404000 288570461

148000
aoo ooo

5926020
16495081

126566027 893098 3974000 55859072
10 379 756 58484 80000 4470252
13 195012 48956 100000 5671 186
39107461 294884 544000 16977 196

5224 469 17251 12000 2232831

5003076 8063 24000 2 139934

34933651 182607 780000 15255910

17704641 86892 80000 7595402

B. - Verplichringen van de Sraat-werkgever,

---;';;oc:tion~---;cunt~ -1---
farn~~ales so~le Naissance

Gezimver- MlJ8tschappe- Geboorte
goed/ngen li,ke zekerheid

fi 370411580 2095211

Services g~néraux. - Algemene diensten ... F
Documentation el études. - Documentatie en stuâiën
Industrie. - Nijverheid
Institut National de Statistique. - Netioneel Ïnstituut uoor

de Stat/st/ek ..• .••
Mines. - Mijnen ..•
Energie. - Bnerg/e •
Commerce. - Handel
Accords économiques. - Eeonomlsche akkoorden
Organisation professionnelle. - &drijlsorganisatie •
Offtce central des Contingents et Licences. - Centrale Dienst

voor Contingenten en Vergunningen .. , ... . ..
Inspection générale économique. - Ëconomlsche algemene

inspectie • ." •.. .,. ••.

Totaux, - Totaîen

C. - Indemnités pour fonctions supérieures ... F
D. - Recrutements éventuels dans la limite du cadre ...

E. - Agents en disponibilité.
Extension des cadres ...
Commission T.V.A.
Indemnités pour accidents du travail.
Indemnités seer. Direct. gén. . ..
Indemnités pOlir fonctions dirigeantes

Total

4028525
42956257

336300
6912602
1140000

70000
142500
186675

F 695459546

7446000 161479930

Bevorderin
in gCfwd

939426

5418
98667

193871
766867
210514
742945

II7749

542908

6299977

t 952736 3314498 65000
767532 761 146 15000

2254051 1735912 40000

9758764 7794319 190000
641397 498107 15000
702 196 568569 10000

2727774 2421442 50 OCJO
228612 145490 5000
373668 145332 5000

2006876 2582493 40000

1381893 775237 15000
------

22795499 20742545 450000F

Dernière
maladie

Leetste
siekte

15 oœ
10000
10000

40000
10000
10000
10000

10000

10000

125000

Totaux

Totalen

5347234
1553678
4039963

17783083
1164504
1290765
5209216

379102
524000

4639369

2182130

-44113044

c. - Vergoedingen voor hogere funcries .., F
D. - Evcntuele aanwervingcn binnen de perken van het

kader , .
E. - Ter beschikking gesteld peraoneel ...
Uitbreiding der kaders.. . ..
Comrnissie B.T.W.
Vergoedingen vóor arbeidsongevallen .
Vergoeding secret. der Direct.sgen. . ..
Vergoedingen voor Ieidende functies ..

Totaal ...

4028525

42956257
336300

6912602
1140000

70000
142500
186675

F 695459546



Réductions pour départs et mises :1 la pension.

Arrondi il ...
11.03.2. Services exterieurs.

[ 43 J 4-XII (1971-1972) - N. 1.

5676509 Vcrrnindcringcn voor vo orzienbnre uitdicnsttrcdingeu en
oppcnsioensrcllingcn F

F 689783 OJ7
F 690000000

1972

127500 000

11.03.2. Bui teudicnstcn.

1971

112563000

1970

107543000

5676509

Afgerond op ...
F 689783 OJ7
F 690000 000

La subdivision par administration et/all par service est reprise dans I De oudcrvcrdcliug per bestuur en/of per dienst wordt opgenomen
les tableaux de décomposition des dépenses de personnel. in de uireenvetriugstabelien van de personeelsuirgnven.

Classification économique 1972 1971 1970 --r
III Salaire proprement dit F 115193766 102501 816 98313003

dont:
-- retenue caisse des veuves ct 6867407 5980000 -1521 SiS

orphellns.
- retenue sécurité sociale: agents 321584 239390 114742

temporaires.
- retenue sécurité sodale: agents 2947288 2103766 1527601

définitifs.

Décomposition:
Traitements barémiques F

Promotion de grade et augmenta-
tions barémlques.

Recrutements dans la limite des
cadres.

Allocation de programmation
Réductions pour départs et mises à

la pension.
Majoration Index 42,S % ...
Alloca tions pour fonctions supèrleu-

res.
Allocations de foyer et de résidence.
Majoration index 42,S %

Totaux: ...

112 Allocauons directes

Décomposition I

Pécule de vacances F
Allocations familiales •
Indemnités de naissance
Indemnités pour accidents du travail.

Primes aux délégués-ouvriers ... . ..

Indemnités pour frais de dernière
maladie et de funérailles.

Totaux ...

113 Contributions patronales aux assu-
rances socieles •

- Personnel temporaire
- Personnel définitif

Totaux généraux

Arrondi à

77 742 916 70527108 68317363
1 138031 1230OCO 851317

794572 1387207 1472034

29361BO 2312676 2117700
-2095495

33524402 26046972 24453013
352779 300%7 406306

456000 403000 403704
313731 263 886 261566

----~- _ .._----- -------
115193766 102501816 98313003F

F 8649920

3723186
4038 226

100 (XX)
10000

728508

50000

F 8 &19920

7616274 7568906

3704 271 3656704
3552000 3288228

100000 32554
10000

200000 541422

50000 "19998

7616274 7 568 906

Economlsche classlflcatie

Eigenlijk loon
waarvan:
--- afhouding kas weduwen en wezen,

111

- werknemersbildraqe sociale zeker-
heïd : tijdelijke bedlenden,

- werknemersbijdrage sociale zeker-
heid : vaste bedlenden,

Semenstellinp :
Baremabezoldlqlnqen,
Bevordering In graad en weddeverho-

gingen.
Aanwervingen binnen de perken van

de kaders.
Proqrarnmattetoelaqe,
Verminderingen weqens uitdiensttre-

dingen en oppensioenstelllnqen,
Verhoging index 42,5 %.
Vergoedingen voor de ultoefen!ng

van hoqere Iunctles.
Haard- en standplaatstoelaçen,
Verhoging index: 42,5 %.

Totalen.

Directe toelagen 1I2

Samenstellinç s
Verlofgeld.
Klnderbllslaqen.
Geboortevergoedingen.
Vergoedingen voor arbeidsongeval-

len.
Prernies aan afgevaardigden-werk-

Ileden,
Vergoedingen voor laatste zrekte- en

beqrafenlskosten,

Totalen.

}Verkgeversb~dragen sociale verze ... 113
kerlnqen,

158039 157920 95120 - Tijdelijk personeel.

3165535 2286990 I 564:771 - Vast personeel.
--_._.---'

127167 260 112563000 107542100 Algemene totalen,

-------- --~-- -~-_._._._-
127500 000 112563000 107543 ()()I) Afgerond op.

F

F



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 44 ]

Just; ficarion dl! crédit. Vcr.tn twoordiug V.\I1 hct krcdict.

A. -- Rémunórations sur la ["lSC dc~ effectifs 'Hl .'Il rn ars 1971. A. - lkzoldigillgcn op D'Isis van de effccrieven op .'\1 maart 1971,
__ o. .-. . _. ~ -

I 'Traitements

-- ..._. - .~- -- -- - --- .,- - .-' .-
AU~!Ilen- Majoration Proçram-

ADMINISTRATION tatien Fover et mdex Promotion Pécule rnation Totaux
Je base barémique résidence ~12.5 ()~ de grade de vacances sociale-

I

- - - - - - -Basis .. W.dde- Hanrd en Verl.oflillf} IBeuorderinq Vakantb· Sociale
BESTUUR wedden schaol- st endpleuüs index in graad geld program. T'otelen

verhof.lin{l 42,5 % matie

Office central des Contingents et

Licences, - Centrale Dienst uoor

Continqenten en Vergz"lrlingen. F 3 978 095 21216 76000 1732007 - 276035 190 392 6273745
Inspection qénér ale économique. --

Economische ulgcmcne inspectie .. 42 932 201 291328 292 000 18494100 588002 2 506349 1996270 67 lOO250
Mines. --- Mijnen. ... ... .,. ... 30832620 107823 88000 13 187088 434669 940802 750168 46341170

------- ~-~~-~ ----- ----- ---- - --~-
Totaux. - T'otslen ... .., F 77 742 916 420367 456000 33413195 1 022671 3723 186 2936830 119715 165

B. - Obligations de l'Etat-employeur. B. - Verplichtingen van de Sraat-wcrkgever.
--- - -- .- .- - --- ._-. -

r
Allocations Sécurité Dernière

ADMINISTRATION familiales social. Naissance maladie Totaux- - - - - -BESTUUR Gezinsoer- Maatschappe- Gebootte Leetste Totalen
{lcedinilen lijke zekerheid ~i"kte

OIfice central des Contingents et Licences. - Centr ele Dienst
voor Contingenten en VerDunningen ... ... ... ... Il 19H17 173 981 6000 6000 378398

Inspection g~n~rale économique. -- Ëconomlsche algemene
inspectie ... o.. ... ... ... ... ... ... ... ... ... 1676185 I 349877 51000 24000 3101062

ïtnes, - Mijnen ... ... ... ... ... ... ... ... .., ... 2169624 1 799716 43000 20000 4032340
- ------- ._--_.-

Totaux. - Totalen ... ... P 4038226 3323574 100000 50000 7511 800

C. - Indemnités pour foncnonssupérieures ... F
D. - Indemnités pour accidents de travail •
E. - Primes aux délégués-ouvriers à l'inspection des

mines et des minières et carrières. . ..
F. - Recrutements éventuels dans la limite du cadre

502710
10 000

C. - Vergoedingen voor hogere funcries ... F
D. - Vergoedingen voor arbeidsongevallen
E. - l'remies aan de afgevaardigden-werklieden bij het

toezicht in de mijnen en de graverijen en groeven ...
F. - Eventuele aanwervingen binnen de perken van het

kader . .. . . ..

502710
10000

728508

794572

72850S
794572

Total

G. - Réductions pour départs prévisibles ..

F 129262755

F -209.5495

Totaal... ... F 129262755

G. - Verminderingen voor voorzienbare uirdiensttredin-
gen F -2095495

Total général
Arrondi ft

F 127167260
F 127500000

Algemeen totaal
Afgerond op

F 127167260
F 127500 000

11.03.3. Bureau du Plan et/ou Bureau de Programmation économique
(pour mémoire).

11.03.3. Planburcau en/of Bureau voor Economische Programmatie
(pro memorie}.

Classiflcatfon économique

31418000 21289000 Lonen en sociale lasten 110110 Salaires et charges sociales F

Voie article 11.11. Zie artikel 11.11.

11.03.4. Commission pour la Régulation des prix. 11.03.4. Commissie tot Regeling der Priizen.

1972 r
I 1971 - 1970! Economische clesstflcatleClassiflcatlon économique

3500000 2881000 2498000 Lonen en sociale lasten IlO110 Salaires et charges sociales

Crédit destiné à la rémunération du personnel prévu il. l'article 3 de
l'arrêté royal du 3 juin 1969 instituant la Commission pour la Régula-
tion des Prix.

Krediet besrcmd voor de bezoldiging van het personeel voorzien bij
artikel 3 van net koninklijk besluit van 3 juni 1969 houdende inrich-
ting van een Cornmissie tot Regeling der Prijzen,



Art. 11.0·}' - Allccations g[~nérlllclllcllt qIlC"'OllqtIPS
i/1/ /,,'rsollllcl rie l' Fiat,

11.04.1. Adminivr r.irion centrale.

r 15 J 4-XII (1971-1972) -- N. 1.

Art. 11.04. - Allerb.nu!« loel,igcll
.tun hct ki;ksl'crsoll!'el.

11.04.1. Hoofdbestuur.

------C-Ja-s-sj-fl-c-a-tl-o-n-t-c-o-n-O-m-l-q-U-e-· .-.- -.--.-.-. ----'1-' --.. -. --19-7-2--'-' --.. ·---------r ----
l

(--9--7--I=---. =)==..--~-~-;.-~-..-----·--·==-----E-c ..•o ..•n ..•or..•n--is--c••h-c.•......cl-a-sS-je-fl--ca--t--ie===-~

-----_. -,---------_._------_._------

111 F 5 OCH 000Salalre proprement <lit ...

Le crédit sollicité sc décompose connne suit:

A. _. Allocations Iorfaitaircs pour visites souterraines
attribuées aux ingénieurs da Corps des Mines attachés
il l' Admlnistrution centrale F

B. - Indemnité au secrétaire du Conseil supérieur de
Statistique (arrêté ministériel du 15 décembre 1950) ... F

C. - Indemnités pour prestations supplémentaires aux
fonctionnaires qui participent aux réunions des comités,
commissions et groupes de travail de la Communauté
Economiq ue Europécllne.. . .. ... F

D. - Travaux supplémentaires effectués par le Banc
d'Epreuves des Armes à .feu de Liège ... F

E. -.Prestations supplémentaires au personnel spécialisé
de la mécanographie pour:
- assurer 'Ia programmation nécessaire au développement

de l'auromatisation des statistiques du commerce
extérieur ._.... F

- l'utilisation au maximum et en exrra-shift (1/3 du coût
normal de location) du matériel électronique. ... F

- la desserte des displays pour la constitution des données
de la banque d'information F

F. - Indemnités accordées pour prestations supplémen-
taires des:
- conducteurs d'auto F
- concierges f

G. - Indemnites pour prestations spéciales F

Total
11.04.2. Services extérieurs.

237000

14 000

608000

33 000

400 000

900 000

120000

1640000
270000
782000

F 5004000

4234000 Eigenlijk loon '" 111

237000

14 000

608000

33000

400000

900 000

120000

1640000
270000
782000

F 5004 000

Her aangevraagd krediet is oudcrvcrdccld als volgt:

A. - Forfaitaire vergoediugcn voor oudergrondse bczoe-
ken toegekend aan de ingenieurs van het Mijnkorps die
afhangen van het Hoofdbcstuur '" ... ... ... ... F

B. - Vergoediug aan de secretaris van de Hogere Raad
voor de Statisrick (rniuisterieel besluit van 15 december
1950) • ... F

C. - Vcrgocdingeu voor bijkomende prcstaties aan de
ambrenarcn die dcelncrncn aan de vergaderingen yan de
comités, comm issies en werkgruepen van de Europese
Econornischc Gcmcenschap F

D. - Bijkomcnde prestaties verricht door de Bank voor
Vuurwapens te Luik . ... F

E. - Bijkomende prcstaries aan het gespecialiseerd per-
soneel van de mccanografie orn tc verzekercn :
- de programrnarie nodig voor de uirwerking van de

automarisarie van de statisrieken voor buitenlandse
~~ . F

- het rnaxirnaal gebruik en in extra-shift (1/3 van de
normale huurkosten) yan het electronisch marerieel. F

- de bediening van de displays voor het samensrellen der
gegevens van de informatiebank ... ... ... ... F

F. - Vergoedingen toegekend voor bijkomende presta-
tics van:
- de autobestuurders ... F
- de huisbewaarders F

G. - Vergoedingen voor bijzondere prestaties.. F

Totaal
11.04.2. Buitendiensten.

"'=====CJ"'ass=""lfj"'c""a"'li"'o""n"'é"'c"'O"'n"'O"'m1"'q"'u"'e====""T=r="'·"'j"'9""7"'2==O;===19"'7"'1===r==1"'9""7"'O==;====="'E"'c"'o"'n"'0""m"'ls"'c"'h""e"'c"'Jass="'If"'ic"'a"'u"'e====

111 Salaire proprement dit
115 Salaire en nature •

F 710000
200000

Totaux ... F 910000

Ce crédit se justifie comme suit:
Allocations forfaitaires pour visites souterraines et

allocation par visite souterraine attribuées aux ingénieurs
du Corps des Mines, aux conducteurs des mines, aux
géomètres des mines et aux agents techniques des mines. F

Coût des fournitures gratuites de charbon ::LUX délegués
à l'Inspection des Mines ... F

Indemnités attribuées au personnel de contrôle de l'Ins-
pection générale économique pour prestations de nuit et
de soirée et pour des enquêtes inattendues. F

Prestations supplémentaires d'administration générale. F

Total ...

360000

200000

:F

22S 200
124800

910000

Art. 11.05. - Dépenses diverses de service social
autres que les achats de biens patrimoniaux.

(Le montant des remboursements effectués par les agents du Dépar-
tement sur les prêts consentis à charge du présent article, peut être
porté au crédit d'un compte spécial ouvert au titre IV, Section parti-
culière, section I, chapitre II, à gérer par le comptable du Service
social, en vue d'être réutilisé sous forme de prêts.)

710000
210000

820000
210(0)

Eigenlijk loon
Loon in natura

III
Ils

360000

200000

F

225200
124800

910000

920000 1030000 Totalen.

Art. 11.05. - Allerhande uitgauen voor maatschappelijk dienstbetoon
andere dan aankoop vmz uermogensgoederen.

(Het bedrag van de door de personeelsleden yan het Departement
verrichte rerugstortingen op de leningen die ten laste yan <lit artikel
toegesraan werden, kan overgebracht worden op het krediet van een
speciale rekening geopend onder titel IV, Afzonderlijke sectie, sec-
tie I, hoofdstuk II, te beheren door de rekenplichtige van de Maat-
schappelijke Dienst, ten einde opnieuw gebruikt te worden onder
vorm yan lcningen.)

1971 1970 I Economtsche classifIcatle

Dit krediet is als volgt onderverdeeld :
Forfaitaire vergoedingen voor ondergrondse bezoeken

en vergoeding per ondergronds bezoek toegekend aan de
ingenieurs van hct Mijrikorps, aan de mijnconducteurs,
aan de mijnmeters en aan de technische mijnbeambten. F

Kostprijs van de kosteloze kolenleveringen aan de afge-
vaardigden bij het Mijntoezicht '" F

Vergoedingen toegekend aan het controlepersoneel van
de Econornische Algernene Inspccrie voor nacht- en avond-
prestaties en voor onverwachrc onderzoekingen .. F

Bijkomende prestaties voor algerneen bestuur .. F

Totaal ...

Classïftcatlon économique 1972 l
115 Salaire en nature F 3300000 2705000 2705000 Loon In natura .,. 115



4-xn (1971-1972) -- N. 1.

Cc créclir sc justifie comme suit :

a) Interventions individucllcs :
1. A. Fonds perdus: indcrunircs pour situations cxccp-

tionncllcs, indemnités dites de surulimcnt.uion, aides aux
futures mères ft ~lUX jeunes mères, colonies de vacances
pour enfants débiles du personnel du Dépnrteiucnr ct
cures Je repos au grand air, cre, ... F

B. Autres intcrvcntions .
Manifcsrations A caractère social ct frais divers F
Consultations j uridrques

2. Récupérablcs : caisse de prêts {pour mémoire):

545000

280000
25000

b) Interventions en (aveur des groupements sportifs,
culturels, etc.

c) Intervention en faveur des rcstaurauts, mess, etc.:
dépenses de fonctionnement

dj Intervention en faveur des cabinets médicaux: frais
de fonctionnement:

Cabinets médicaux et centre radiographique iuterdépar-
tcrncntal des services sociaux ..

lSO 000

400000

1900000

Total F 3300000

Art. 11.10. - Remboursement à l'Office belge de l'Economie et de
l'Agriculture de la rémunération de certains de ses agents détachés
ail Département, ainsi que des charges y affétel/tes.

[ 46 J

Dit kredict wordr als volgt gcrcchtvaardigd .

11) Indiv iduclc regcmocrkomingcu :
1. A. Nier tcrugvorderb.rrc : vcrgoedingen voor buiten-

gcwouc tocstandcn, ovcrvocdiugsvergoedingcn, hulp aan
tockomsrigc en [ouge rnocdcrs, vakantickoloniën voor
zwakke kindcrcn van hct pcr sonccl van hct Dcp.irtcmciu
en opeuluchrrusrkuren, enz, ... F

B. Audere tcgemoetkorningcn :
~Iatlifnt:lties van sociale aurd en allerlci oukostcn
j uridische r.iadplegingen

2. Terugvorderbarc : kas voor sociale lcningen (pro
mcrnorie) :

1» Tegemoerkorningcn ten barc van sporrievc en cultu-
rele vcrenigingen, enz,

c) Tegcmoerkorning tcn voordcle van spijshuizen, cet-
zalen, enz. : werkingskosrcn .. ,

d) Tegernoetkorning ten voordcle van mcdische kabinet-
rcn : werkingskosten :

Mcdische kabinetten en iutcrdeparrementaal Radiogra-
Iisch Centrum van de sociale dieusrcn

54S 000

280 000
25 000

ISO 000

400 000

1900000

Tutaal F 3300000

Art. 11.10. - Terugbetaling aan de Belgische Dienst uoor Bedriiis-
leuen en Landbouu/ uan de bezoldiging vmz zekere zijner beambten,
gedetacheerd bij bet Departement, aismcde van de erbij borende
lasten,

Classification économique 1972 1971 1970 Economische classificatie

617000 582000 553000 Eigenlijk loon III
10000 22000 18500 Directe toeleqen . 112

Werkgeversbijdragen: 113
135COO 131000 110500 - sociale verzekeringen.

------ ----_.-
762000 735000 682000 Totalen.

111
112
113

Selelre proprement dit
Allocations directe, •..
Contributions patton ales :
- aux assurances sociales

Il

Totaux ... F

Coût du traitement et des charges y afférentes d'un agent de l'Office
belge de j'Economie et de l'Agriculture, mis à la disposition du Dépar-
tement, pour y accomplir une mission spéciale.

Art. 11.11. - Prise err charge pm l'Etat des dépenses de personnel
du Bureau du Plun.

Bedrag der wedde en van de bijhorende lasten van een beambte
van de Belgische Dienst voor Bedrijfsleven en Landbouw, ter beschik-
king gesreld van het Departement om er een speciale opdrachr te
vervullen,

Classtflcatlon économique

Art. 11.11. - Teil laste nemen door de Staat vall de personeeleuitgaoen
van het Planbureau.

I I T
- _ ..-..-. -_ .... '-~--,--

1972 1971 1970 Economlsche classlftcaäe

46000000 I Lonen en soclale lasten ... 110110 FSalaires et charges sociales ,

Crédit destiné à ln rémunération des membres et du personne! admi-
nistratif et de maîtrise du Bureau du Plan.

(Arrêté royal du 24 mai 1971 portant statut du Bureau du Plan ct
en déterminant l'organisarion er les modalités de fonctionnement,
notamment l'article 11, et arrêté royal du 9 juin 1971 portant
statut du personnel du Bureau du Plan.)

§ 2. Achat de biens non durables et de services.

Art. 12.01. - Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de
justice en matière d'affaires civiles, administratives et pénales.
- Jetons de présence, frais de route et de séjour des personnes éttan-
gères al/x administrations de l'Etat. - Rémunération d'experts
étrangers à l'Administration et prestations de tiers (y compris les
dépenses afférentes aux années anrérieures),

Krediet besremd voor de bezoldiging van de leden, het adminis-
trarief en het meesterspersoneel van het Planbureau.

(Koninklijk besluir van 24 mei 1971 houdende statuut, organisarie
en wcrkingsmodaliteiteu van het Planbureau, inzonderheid het arti-
kel 11 en koninklijk besluir van 9 juni 1971 houdende statuut van
het personecl van her Planbureau.)

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten,

Art. 12.01. - Erelonen tran adoohaten en geneesberen. - Gerecbts-
kesten inzake burgerliike, administratieve en strajzaken. - Presentie-
gelden, reis- en uerbliijkosten van niet tot de Rijksdiensten beborende
personen. - Bezoldiging van niet tot de Administratie beborende
deskundlgen en prestaties van derden (met inbegrip van uitgaven
voor vroegere jaren).

Classification économique l 1972 1971
~~

Economische classlflcatle

121 Dépenses géntrales de fonctionne- l 18000000 17373000 18245000 Algemene werkingskosten • 121
ment. (900000)



[ 47 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1,

Cc crédit sollicité sc décompose comme suit:
A. - J t'fons de présence, frais de wu te ct de séjour

des personnes étrangères aux adrninistr ar ions de I1Fut
et ~iégcailt dans kc, commissions} conseils, cre. ... F

B. - Honoraires des .rvoc.us. Frai" d" justice en
matière d\lffaircs civiles, .idminist rativcs ct pcn.ilc« ...

c. - Rérnunérations dcxpcrrs étrangers ;\ l'Administr.l-
rion et prestations de tiers

D. - Indemnites aux corrcspondunrs agricoles ct ho rti-
celes

E. -. ludcmnirés aux personnes étrangères à l'AdminIS-
rratiou collaborant ù l'établissement des statistiques sur
la navigation intérieure ...

F. - Rémunérations aux agents de 1.1 Régie T.T. nns
à la disposition du Département

Dit aangcvr.r.rgd k rcdier is onclcrvcrdccld als volgr :

A. - I'n-scnriegelden, reis- en vcrblijf kostcn van nict tot
de Rijksdicnsrcn bchorcndc pcrsoncn die zcrclcu in de

2 H2\" 000 cornmissics, rade Il l'Il jury's ... F
B. _. Ereloncn van advoblten. Ccrec hrskosrcn iuz akc

6 000 000 burgcrlijke, administrutievc en srrufzukcn
C. - Bezoldigingen vau nier tot de Administr.uie beho-

4835 000 rende deskundigcn en l'l't'stalles V,1t\ dcrdcn ..
D. - Vergocdingcn .iau Jc land- en ruinbouwkorrcspou-

1 2ï5 000 denren
E. - Vcrgoedillgen a au nier tut de Adminisrratie beho-

rende personen die medcwcrkeu aau her opstcllen van de
420 000 statisrickcn O\Tr de bin nenschccpvaarr .

F. - Bezoldigingen aan [cr bcschikking van hcr Departe-
Z 645 000 ment gestclde personeclslcdcn van de Regie T.T ...

Crédit sollicité F 18 000 000

ta somme de 2825000 francs prévue pour les Conunissions sc
justifie comme suit:

Collège des Conseillers
Conseil du Contentieux économique ..
Conseil supérieur de la Propriété industrielle ...
Conseil supérieur de la Statistique
Commission de l'Indice .
Commission des Assurances privées ct des prêts hypo-

thécaires
Commission d'appel près les bourses de marchés à

terme sur marchandises et denrées
Commission de la Comptabilité nationale ..
Comité permanent de I'Elecrricité
Conseil consultatif de l'Energie ..
Commission de recours en matière dagréation de maté-

riel électrorcchniq ne
Indemnités, jetons de présence pour participation à des

jurys de COllÇOurS ou d'examen
Conseil national de la Coopération ...
Commission pour la Régulation des Prix ..
Conseil supérieur de la Sécurité minière et Comités

régionaux pour la Sécurité
Conseil de la Consommation
Augmentation des jetons de présence .

F 2 000
30 000
20 000

100 000
50 000

93 000

5 000
100 000
30000
la 000

la 000

30000
70000

1300 000

85 000
390 000
500 000

Total 2825 000F

La somme de 6000 000 de francs doit permettre:

1u de faire face aux paiements qne le Département devra effectuer
11 la suite de décisions judiciaires,

2° de couvrir les indemnités du chef d'accidents de travail et à
rembourser les dépenses généralement quelconques exposées par les
agents du Département IJ la suite de dommages ou préjudices subis
au cours ou à l'occasion de l'exercice de leurs fonctions (application
de l'nrrêté royal de coordination du 28 septembre 1931, Moltitellr
belge du 30 octobre 1931);

3° de liquider les frais de procédure, débours, amendes, dédomma-
gements, etc. Versement direct de provisions aux avocats, avoués et
huissiers de justice. Autres dépenses de même nature permettant au
Département de se constituer partie civile dans les procès et d'exécuter
les décisions judiciaires;

4" versements directs de provisions aux avocats, avoués, experts
et huissiers de justice. Ce crédit est prévu pour couvrit les frais de
justice résultant de la responsabilité de l'Etat IJ l'égard de tiers.
Amendes, frais de procédure, dommages et intérêts, honoraires Ct
émoluments des avoués et experts non rétribués par abonnement.

La somme de 4835 000 francs représente le coût des rémunéra-
tions qui seront liquidées aux experts et collaborateurs divers auxquels
le Département devra faite appel.

La somme de 1 275 000 francs représente les allocations IJ allouer
aux correspondants agricoles cr horticoles de l'Institut national de
Statistique ~ titre de dédommagement pour leurs frais et rémuné-
rations pour l'établissement des rapports mensuels concernant l'état et
l'estimation des rendements des CUltUICS agricoles et horticoles dans
le secteur qui leur est attribué,

La somme de 420 000 francs représente le montant des indemnités
accordées 11 un employé de la S.A. du Canal et Installations maritimes
de Bruxelles, à un employé du «Dienst voor Regeling der Binncn-
scheepvaart te Antwerpen" et aux éclusiers qui collaborent à l'éta-
blissement des statistiques sur la navigation intérieure.

Remboursement à la Régie des Télégraphes ct des Téléphones, du
coût des traitements cr indemnités des téléphonistes mises à la dispo-
sition du Département: 2645 000 francs.

2 Hl5 000

6000 000

4835 aDO

1275000

420 000

2645000

Aangevruagd krediet ... F 18 000 000

De som van 2825 000 frank ingcschrevcn voor de Cornrnissies wordt
als volgt gcrcchtvna rdigd :

College der Adviseurs ...
Raad voor Econornische Ccschillen
Hogerc Raad van de Nijverhcidseigcndom .
Hogcre Raad voor de Statisriek "
Cornrnissie voor de Index ...
Cornmissic voor private vcrzckcringen en hypothecaire

leningen
Commissie van beroep bij de rerrnijnbcnrzen in goedc-

rcn en warcn
Cornrnissie van de Nationale Comptabiliteit
Bestendig Comité voor Elcktriciteit .
Adviserende Raad voor de Energie ."
Commissie voor berocp iuzake goedkeuring van electro-

cechnische produkten
Vergoedingen, prescnricgclden voor dcclname aan jury's

van wedsrrijden en examens ...
Nationale Raad voor de Coöperatie ..
Cornrnissie tot Regeling der Prijzen ...
Hoge Raad voor Veiligheid in de Mijnen en Geweste-

liike Comites voor de Veiligheid
Raad voor het Verbruik
Verhoging der presentiegelden

F 2000
30 000
ZO 000

100000
50000

93 000

5000
100000
30000
10000

10000

30000
70000

1300 000

85 000
390000
500000

Totaal F 2825000

De som van 6 000 000 frank rnoet dienen:

1" om in de betalingen te voorzien die het Departement zal moeren
doen ingevolge gerechreliike beslissingen;

2" tot dekking der vergoedingen voor werkongevallcn en tot terug-
betaling van allerhande uitgaven gedaan door de personeelsleden van
het Departement ingevolge schade of nadeel ondergaan in de loop
van of ter gelegenheid van de uitoefening van hun functie (toepassing
van het coördinerend koninklijk besluit van 28 septcrnber 1931, Bel-
giscb Staatsblad van 30 oktobcr 1931);

3" tot her vereffenen van de kesten voor rechrsvordcringen, onkos-
ten, bocten, schadeloossrellingen, enz. Rechrstreekse storting van voor-
schorten aan advokaten, pleitbezorgers en gerechtsdeurwaarders, Andere
uitgaven V311 dezelfde aard die aan hct Departement toclaren zich
burgerlijke partij te stclleu in gedingen en de gerechrelijke beslis-
singen nit te voeren;

4" rechtstreckse srortingen van voorschotten aan advokaten, pleit-
bezorgers, expertcn en gerechtsdeurwaarders. Dit kredice wordt inge-
schreven tot dekking vau de gerechtskosten, voortvloeiend uit de
veranrwoordelijkheid van de Staat tell aanzien van derden. Geldboeren,
proceskosten, schadevergoedingen en interesten, erclonen en emolumen-
ten van pleitbezorgers en nier per abonnement bezoldigde deskundigen.

De som van 48.35000 frank srelt het bedrag voor van de bezol-
digingen die zullen vereffend worden aan de deskundigen en ver-
schillende rnedewerkers waarop her Departement zal beroep doen,

De som van l 275000 frank stelt het bedrag voor aan toelagen
aan de Iandbouw- en minbouwkorrespondenten te verlenen als schade-
loossrelling voor hun kesten en als bczoldiging voor het opmaken
van de rnaandelijkse verslagen berreffende de staat en de ram ing van
de opbrengst van de landbouw- en tuinbouwteclten in de hun roege-
wezen sektor,

De som van 420 000 frank vertegenwoordigt her bedrag van de ver-
goedingen toegckend aan personen die aan het opstellen van de
statisrieken van de binnenscheepvaart medewerken, een bediende van
de «S.A. du Canal et Installations maritimes de Bruxelles", een
bediende van de Dienst voor Regeling der Binnenscheepvaart te
Antwerpen en aan de sasmeesrers.

Terugstorting aan de Regie van Telegrafie en Telefonie van de
kosten voor weddcn en vergoedingen van de tclefonisten ter beschik-
king gesteld van her Departement: 2645 000 frank.



4-XII (1971-1972) ~- N. 1.

Art. 12.02 .... - Lili, uapcur, K<I< et électricité. - Autres dépenses de
CO!/SOIIl1I111ti01/. -- Affrartc!Jissemellt de correspondances, - Télégram-
mes. -- Abonnenicnts tt comlllWY', ations téléphoniqucs. - Transports.
-- lmpositions. - Redevances.

12.02.1. Administration centrale.

[ 48 .I

Art. 12.02. - W'dler, 51001/1, gas Cil elektriciteit, - Andere uerbruiks-
uitgauen, - l'rnnkcring. l'di'l brieten. - Telcgrammen, - Abonnemen ..'el, ol' de tel~fo()11 eIl trl,'foollgespre/ikm. - Vel'voer. - ... Belastiugen,
- Retributies.

12.02.1. Hoofdbestuur,

Classification économique 197: __ .._1__ 1971__ ~._r. . __ 1_9_70 . E_c_o_n_o_m_i_sc_h_e._··_c_·;a_--_s_-S_i1_;~_a_;_ie_

121 Dépenses qénërnles de fonctionne-
ment,

14 719 000

Le credit sollicité se décompose comme suit:
Eau F
Gaz, électricité

Affranchissement de correspondance:
l'au départ du Département ."
2' application dl! système postal "Port payé par le

destinataire» ,.. ... .,. .., ...
Téléphones, télégrammes
Transport
Autres dépenses de consommation

500 000
3600 000

Crédit sollicité

1019000

1600000
6300000

190 000
1510000

F 14719 O()O

12.02.2 Services extérieurs.

13 349000 12348000 Alqemene werkingskosten . 121

Het aangcvraagd krcdiet is ondervcrdeeld als volgr .
~~ F
Gas, elektriciteir

Frankering van brieven:
1" bij het uitgaan van hcr Departement
2' tocpassing van hcr stelscl «Port bcraald door de

bestemmeling.
Telefoon, tclcgrammcn
Vervoer .
Andere verbruiksuitgaven

500 000
3600000

Aangevraagd krediet

12.02.2. Buirendienstcn.

1019000

1600000
6300000

190000
1510000

F 14719000

1972 1970 Economische classlftcatleClassification économique

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

2732000 2462000 2235000 .Algemene werkingskosten • 121

Le crédit sollicité se décompose comme suit:
Eau .
Gaz. électricité
Affranchissement de correspondance:
1· au départ du Département ...
2· application du système postal ti Port payé

destinataire. .., ... ... ... ...
Téléphones, télégrammes
Transport
Autres dépenses de consommation

Crédit sollici té

tIet aangevraagd krediet is onderverdeeld als volgr i

F 6000 Water F 6000
195000 Gas. elektriciteir 195000

Frankering van brieven :
1" bij het uitgaan van het Derartement ... ... . ..

par le 2· roepassing van het srelse «Port beraald door de
besternmeling »

1 500 000 Telefoon, telegrammen • 1500000
81000 Vervoer 81000

950000 Andere verbruiksuirgaven 950000

F 2732 000 Aangevraagd kredier F 2732000

Art. 12.03. - Dépenses d'entretien de locaux, mobilier, matériel et
machines. - Acquisition d'ouvrages et de publications, - Aborme-
ments aux journaIIx et pubtications officielles. - Menues dépenses
de matériel, de [ournitures de bureau, d'impression, de reliure et de
produits d'entretien. - Location de biens mobiliers (y compris les
installations mécanographiques). - Publications par le Département.

12.03.1. Administration centrale.

Art. 12.03. - Onderhoudsuitgaven uan lokalen, meubllair, materieel en
machines. - Aanschafie« van werken en publikaties, - Abonnemen-
ten op dagbladen en officiële puolikaîes. - Kleine uitgaven VOOT
materieel, bureaubenodigdheden, drukwerken, inbindingen en onder-
houdsprodukten. - Huur van roerende goederen (met inbegrip van
mccanografischc installaties), - Publikaties door het Departement.

12.03.1. Hoofdbestuur,

Classification économique 1972 1970 Economâsche c1assificatle1197/ l
121 Dépenses générales de Ionctlonne-

ment.

105304000

A. - Locaux, mobilier, matériel, machines: entretien.
Achat de petit matérlel •.. F

B. - Fournitures de bureau ..
C. - Impressions ..•
D. - Reliures
E. - Journaux, publications: achat et abonnement

F. - Achat d'ouvrages
G. - Location de biens mobiliers
H. - Publications par le Département

Crédits sollicités

15599000
1437 000
1400000

1.5 000
1800 000

4530000
61392000
19131000

FlOS 304000

Le crédit sollicité se décompose comme suit:
Le crédit de 19 131 000 francs se rapportant aux publications effec-

tuée~ par le Département se décompose comme suit:
Il) Publications de l'Administration de la Documentation

et des Etudes générales:
- Liste mensuelle des accroissements de la bibliothèque. F 450 000

lOS 415 000
(69 (00)

81812000 121.Algemene werkingskosten •

A. - Lokalen, rneubilair, materieel en machines: onder-
houd. Aankoop van klein materiee l F

B. - Bureaubenodigdheden
C. - Drukwerken
D. - Inbindingen
E. - Dagbladen, publikaties : aankoop en abonnemen-

ten
F. - Aankoop van werken .
G. - Huur van roerende goederen
H. - Publikaties door het Departement .

15599000
1437000
1400000

15000

1800000
4530000

61392000
19131000

Aangevraagde kredieten FlOS 304 000

Het aangevraagd krediet is onderverdeeld als volgt:
Het krediet van 19131000 funk dat betrekking heeft op de door

het Departement uitgegeven publikaties wordt als volgt onderverdeeld :
a) Publikaries van de Adminlsrratie van de Documenta-

tie en Algemeue Studiën :
- Maandelijkse lijst van de aanwinsten van de biblio-

theek F 450 000



- Livre b lauc « L'Economie belge en 1970 »,
- Entreprises industrielles ct commerciales en Belgique, ...
- Budget économique
- Aperçu mensuel de l'évolution économique ...

- Documentation écon ornique ct sociale ...
b) Publications de l'Administration du Commerce:

- Recueil des brevets d'invention.
- Recueil des marques de fabrique et de commcrce.. ..,
- Impression de brevets belges en retard de publication ...

- Recueil des actes et documents des entreprises d'assu-
rances sur la vie (arrêté royal du S octobre 1933) ...

Rapport sur l'exécution de la loi du 25 juin 1930 rela-
tive au contrôle des entreprises d'assurance sur la vie.

Compte rendu de la session de la Commission interna-
tionale perrnunente pour épreuve des armes à feu por-
tatives ..

- Rapport du Conseil de la Consommation
c) Publications de l'Institut national de Statistique:

- Annuaire statistique de la Belgique ...
- Bulletin mensuel de Statistique ...
- Bulletin mensuel du Commerce extérieur
- Statistique criminelle, statistiques des causes de décès.

d) Publications de l'Inspection générale économique:
- Vade-mecum codifiant les arrêtés parus en matière éco-

nomique
e) Publications du Service de l'organisation profession-

nelle et contentieux économique:
- Rapport du Conseil National de la Coopération.

Il Publications des Services Généraux
g) Publications de l'Administration de l'Energie:

- Problèmes de l'Energie

La somme de 15599000 francs est destinée à:
- Entretien des locaux, machines et mobilier pour l'en-

semble du Département ... F
~ Entretien des locaux et des machines mécanographiques

et de bureau de l'Institut national de Statistique ...

- Entretien et achat de petit matériel et des pièces de
rechange pour le Service des Poids et Mesures

800000
250000
50000

275 000

250 000

4995000

3600000

200000

81000

85000
150 000

1500000
3150000
3150000

60000

75000

F

10000

19131000

13750000

1500000

349000

F 15599000

francs est destinée aux frais de locationLa somme de 61 392 000
de matériel pOlir:
- Services généraux. ...
- Institut national de Statistique .
- Service de la Propriété industrielle et commerciale ..
- Office central des Contingents et Licences ...
- Documentation et études générales ...
- Energie ........, ...
- Réglementation commerciale {XU' Session de la C.I.P.

à Liège}

12.03.2. Services extérieurs.

Classification économique 11972

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

F 100000
59310000

350000
780000
810000

18000

24000

F 61392000

r
297000

[ 49 1 4-XII (1971-1972) - N. 1.

- Wi tbock "Dc Belgische Economie ill 1970» ...
-- Nij verheids- en handelsonderncrningen in België •
- Econornische begroring
- Maandelijks overzicht van de economische ontwikkc-

ling
Economische en sociale documcnratie ...
b) Publik aties van de Administratie van de Handel:
Verzameling der uitvindingsoctrooicu ...
Verzameling van de fabrieks- en handelsmcrken ...

- Drukken van de Belgische octrooien waarvan de publi-
katie vertraging heeft opgelopen

- Vcrzameliug van de akrcn en de documentcn van de
levensverzekeringsondernemingen (koninklijk besluit
van 5 okrober 1933) ...

- Verslag aangaande de uitvoering van de wet van
25 juni 1930 met betrekking tot dc controle op de
levensverzekeringsondcrnemingen ..

- Verslag van de zitting van de Internationale Permanente
Cornmissie voor draagbare vuurwapens ..

- Verslag van de Raad voor hct Verbruik .
cl Publikaties van het Nationaal Instituut voor de Sta-

tistiek :
- Staristisch jaarboek van België :

Maandelijks Statistisch Bulletin ..
- Maandelijks Bulletin van de Buitenlandse Handel •
- Crirninele statistiek, statistiek der overlij densoorzaken .

d) Publikaties van de Economische Algcmene Inspectie :
- Vadernecurn dat de verschenen besluiren inzake eco-

nomie verzamelt ..
el Pubiikaties van de Dienst van de Bedrijfsorganisatic

en van de economische geschillen :
- Verslag van de Nationale Raad van de Coöperatie

fi Publikaries van de Algemene Diensten ..
g) Publikaties van de Adrninlstratie voor Energie:

- Energieproblemen .. _............ ... .._

De som van 15599 000 frank is bestemd voor:
- Onderhoud van lokalen, machines en meubilair voor

het geheel van het Departement F
- Onderhoud van lokalen en van mecanografische en

bureaumachines van het Nationaal Instituut voor de
Statistiek

- Onderhoud en aankoop van klein materieel en ver-
vangingsstukken voor de Dienst •• Maten en Gewich-
ren »

800 000
250 000
50 000

275000
250 000

4995 000

3600000

200000

81000

85000

150000

1500000
3150000
3150000

60000

75000

F

10000

19131000

13750000

1500000

349000

F 15599000

De som van 61392000 frank is besternd voor de huurkosten van
mecanografisch materieel voor:
- Algemene diensten
- Nationaal Instituut voor de Statistiek
- Dienst van de Handels- en Nijverheidseigendom ..•
- Centrale Dienst voor Contingenten en Vergunningen ...
- Documentatie en algemene studiën. . ..
- Energie
- Handelsreglementering (XU- Zitting yan de C.I.P. te

Luik)

12.03.2. Buirendiensten,

1971 1970 Economische clasalflcatle

292000 328000 Algemene werktnqskosten •

100000
59310000

350000
780000
810000

18000

F

24000

F 61392 000

121



4-XII (1971.-1972) - N. 1.

Cc crédit se décompose connue suit:

[ 50 ]

Dit krcdiet wordt uls volgt onderverdecld :

l.ocaux.
moullt er , Fournitures [our naux, Achat de
matériel. de Irupre s- publications, décor atl ons
machines: bureau slons Reliures achat et indu- Totaux
entr etten abonnements Publlcatlons striclles

Lok alen Dnablnáen, Aankoop
incubtlnir, Bureau- Druk- Ï nblnáinqen publikaties, va.n nijL'et ... Totalen
rnntetieel, benodiq-l- iverken luwhoop Publikettee heids-
machmes : heden en abon- erctekens

onduhol,d nementen

ADMINISTRATION

BESTUUR

Inspection générale économique.
Ëconomlsche Algemene Ïnspectie F

Mines. - Mijnen.
52000

110000
5000

60000

Totaux. - Tolalen ..• F 65000162000

Art. 12.04. - Combustibies solides et liquides
livrés à l'Intervention de j'O.c.P.

35000
35000

92000
205000

----·1 ------ ----- ---__ - _

29700070000

Art. 12.04. - Vaste en uloeibare brandstojjen
geleuerd door bemiddeling van bet C.B.B.

Classification économique r 1972

121 2403000Dépenses générales de fonctionne-
ment,

Coût du chauffage des immeubles occupés par les divers services du
Département.

Art. 12.0S. - Fournitures de bureau, papier, impressions, reliures
effectuées à l'intervention de l'O.e.F.

1971 -. r 1970 "'1 Economlsche classtâeane

121

Verwarmingskosten voor gebouwen betrokken door de verschillende
diensten van het Departement.

Art. 12.05. - Bureaubenodigdheden, papier, druku/erken, inbindingen
geleuerd door bemiddeling [Ian bei c.B.K

Totaal

2120000 1936000 Algemene werkingskosten .

Classification économique r 1972 Î 1971 1970 Economlsche elesstüeatte

121 Dépenses générales de fouctlonne- 26211000 27241000 19919000 Algemene werklnçskosten ... 121
ment. (518000)

Classtftcanon économlcue 1972

121 Dépenses générales de fonctlonne-
ment.

730000

Cette prévision comprend le coût des fournitures de bureau pour les
divers services du Département ct notamment la fourniture du papier
nécessaire à l'imprimerie du Département, les imprimés pour l'Office
central des' Contingents et Licences, les cartes Il perforer et autres
fournitures utilisées par l'Institut national de Statistique et les four-
nitures pour l'atelier d'impression et de reliure des brevets.

Elle se répartit comme suit:

Cabinet du Ministre ...
Services généraux ..
Etudes et Documentation
Commerce
Contingents et Licences
Inspection générale économique •
Statistique
Energie

F 300000
9000000

396000
329300U

510000
588000

12 100000
25000

F 26212000Total

Art. 12.07. - Habillement [ourni à l'intervention de J'O.c.F.

Dépenses prévues pour les uniformes d' hôtesses, de
huissiers et de chauffeurs du Département ... F

Prévision pour le renouvellement de la tenue de travail
du personnel de maîtrise, de métier er de service ..

Acquisition de vêtements de travail pour les foncrion-
naires et agents de l'Administration des Mines en service
d'inspection .

Vêtements de protection pour certains agents de l'I.G.E •.
Survêtements pour les agents des services de la rnéca-

nographie de J'Institut national de Statistique

512000

66000

25 000
100000

27000

Total, .. F 730000

Deze voorziening ornvat de kosten der bureaubenodigdheden voor
de verschillende diensten van het Departement en onder andere het
papier voor de drukkerij van het Departement, de drukwerken voor de
Centrale Dienst voor Contingenten en Vergunningen, de pcrforeerkaar-
ten en andere benodigdheden gebruikt door her Nationaal Instiruut
voor de Statisriek en de benodigdheden voor de werkplaats voor het
drukken en her inbinden van octrooien.

Zij is als volgr onderverdeeld :

Kabinet van de Minister
Algernene diensten c. ...
Studiën en Docurnentarie
Handel
Contingenten en Vergunningen ...
Economische Algemene Inspecrie
Statistiek
Energie

F 300000
9000000

396000
3293000

510000
588000

12100000
25000

Art. 12.07. - Kleding geleuerd door bemiddeling van het CoB.B.

F 26212000

1971 1970 I Economische daaslflcatie

727 (XX) 601000 .Algemene werkingskosten •

Uirgaven voorzien voor uniformen van hostessen, deur-
wachrers en autogeleiders van het Departement , F

Voorziening met het oog op de vervanging van de
werkkledij van het meesters-, vak- en dlensrpersoneel . ...

Aankoop van werkkledij voor de op inspecrie zijnde
arnbtenaren en beambten van het Mijnwezen ...

Veiligheidskleding voor sommige personeelsleden van
de E.A.!.

Kleding voor de personeelsleden van de mecanogra-
fiediensten van het Nationaal Instituur voor de Statistiek.

Totaal

121

512000

66000

2S 000

F

100 000

27000

730000



Art. 12.08. _ •. Produits d'entretien et petit matériel d'entretien
[ourni ti l'intervention de l'D.GF.

[ 51 ] 4-XII (1971-1972) -. N. 1.

Art. 12.08. - Ondcrboudspvodulcten en klein onderhoudsmaierieel
geleverd door bemiddeling l'an het C.B.IJ.

Economlsche classiflcettcClassification économique 'l 1972
,_'f

1971 J 1970

121 Dépenses qënér-ales de Ionctlonne- 510 ooo 510 ('.00 381000
ment.

Prévision en vue de couvrir les dépenses de cette nature.

Art. 12.09. - Utilisation de véhicules automoteurs propriété de l'Etat
(y compris pièces de rechange) et éuentuellement de voitures louées.

Algemene werkinqskosten • 121

Voorzicuing ren einde dcrgelijkc uitgavcn tc dekkeu.

Art. 12.09. - Uitgauen in verband met het gcbruil: van moioruoer-
tuigen, eigendom van de Staat (vervangmgssrukken inbegrepen) en
eventueel van gehuurde voertuigen.

Classlflcatlon économique 1972 1970 Economtsche classtficatte

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

3600000

Ce credit se décompose comme suit:
Carburants et lubrifiants
Pneus
Entretien, réparation

1971

3315000 2715000 Algemene werkingskosten 121

Dit krediet wordr als volgt onderverdeeld .
F 1450000 Brandstoffen en smeermiddelen F 1450000

550000 Banden 550000
1600 000 Onderhoud, herstelling . .., 1600 000

F 3600 000 Totaal F 3600 000Total

Art. 12.10. - Indemnités généralement quelconques au personnel de
l'Etat pour charges et dégâts matériels ainsi que les frais de trans-
port afférents aux voyages de service (y compris l'intervention de
l'Erat-ernployeur dans le prix des abonnements sociaux).

12.10.1. Administration centrale.

Art. 12.10. - Allerhande uergoedingen aan het Rijkspersoneel uoor
werkeli;ke lasten en materiële scbade, euenals de veruoerkosten
betrejiende dienstreizen (met inbegrip van de bijdrage van de Staat-
werkgever in de prijs vau de sociale abonnementen),

12.10.1. Hoofdbestuur.

====""C""llUS="'if"'.c"'a"'tl"'on=é"'co=n"'o""rn""i""qu""e==="''''''l==='''1'''9"'7"'2=="'r=="'1"'9"'7"'1=="'~==I"'9"'7=O======="'E=co"'n"'o"'m"'i.5=ch"'e=c"'la"'ss"'i"'fl"'C'"a"'tl"'e====='"

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

17162000 !
Ce credit se décompose comme suit:

A. - Abonnements, titres de transport
de transports ... ... '" .. , ...

B. - Indemnités kilométriques '"
C. - Frais de route et de séjour.
D.- Missions à l'étranger ...
E. - Abonnements sociaux .
F. - Autres dépenses ...

et autres frais
F 2688000

4219000
3359000
3977000
2881000

38000

F 17162000

Le tableau ci-dessous donne la décomposition probable des contin-
gents kilométriques attribués aux fonctionnaires et agents de l' Admi-
nistration centrale pour l'emploi en service d'un véhicule personnel :

15521000
(12 (00)

13457000 121Algemene werklnqskosten •

Dit krediet wordt als volgt onderverdeeld:

A. - Abonnementen, vervoerbewijzen en andere
kesten .

B. - Kilometervergoedingen
C. - Reis- en verblijfkosten.
D. - Opdrachten in het buitenland .
E. - Sociale abonnementen •
F. - Andere uirgaven '"

vervoer-
F 2688000

4219000.
3359000
3977 000
2881000

38000

F 17162000

Onderstaande tabel geeft de waarschljnlijke onderverdeling der kilo-
rnetercontingenten toegekend aan de ambtenaren en beambten van het
Hoofdbestuur voor her diensrgebruik van een persoonlijk voertuig:

SERVICE.
Auto personnelle
(km à parcourir)

Persoonliike auto
(af te leggen km)

Administration centrale:
Cabinet du Ministre
Secret artar général
Services généraux •
Documentation et Etudes générales
Accords économiques
Administration. Industrie
Organ~tion professionnelle
Administration. Commerce
O.C.C.L .•
Institut national de Statistique
Mines
Energie

Total

20000
24000
13 000
HOO

20500
114500
35000
74000
12000

600000
70000

112500

1100000

DIENST

Hoofdbestuur :
Kabinet van de Mlnister.
Secretarta at-qeneraal,
Algemene diensten,
Docurnentatle en Algemene Studiën,
Eccnomlsche akkoorden.
Administratie. Ntjverheid,
Bedrij fsorqantsatte,
Administratie. Handel.
C.D.C.V.
Nationaal Instltuut voor de Statistiek.
Mijnwezen.
Energie.

'Totaal.



4-XII (1971-1972) - N. 1.

12.10.2. Services extérieurs.

[ 52 ]

12.10.2. Buircndicnsrcn,

~"=""'=='="I =-"="===--------=----- ..- - ~-=---._-----_._""
Classification économique 1972 Economlsche classtficaue

-------_. --------- --------------.

121 Dépenses qénérules de fonctionnc-
ment.

23070000

Le m'dit sollicité se
A. - Abonnements,

de transports
B. - Indemnités kilométriques ...
C. - Frais de route et de séjour ..
D. - Missions à l'étranger ...
E. -- Abonnements sociaux. . ..
F. - Autres dépenses

décompose comme suit:
titres de transport et autres frais

F 6024 000
6081000

10605 000
250000
110 000

F 23070000

Le tableau ci-dessous donne la décomposition probable des contin-
gents kilométriques attribués aux fonctionnaires ct agents des servi-
ces extérieurs pour l'emploi en service d'un véhicule personnel.

Algemene werktnçskosren 121

Het aangevraagde krcdiet is ondervcrdeeld als volgt :
A. - Abonnemcnrcn, vervocrbcwijzcn en andere vervoer-

kosten ... F
B. - Kilometcrvergocdiugcn ...
C. - Reis- en verblijfkosten ..
D. - Opdrachren in het buirenland ...
E. - Sociale abonnemenren ..
F. - Andere uitgaven .

6024 000
6 081000

10605000
250 000
110000

F 23070000

Ondersraande rabel geefr de waarschijnlijke onderverdeling der kilo-
metercontingenren, toegekend aan de ambtenaren en bearnbtcn van de
buirendiensten voor het dienstgebruik van een persoonlijk voertuig.

SERVICE

Auto personnelle
(km à parcourir)

DIENST
Persoonltike auto
(af te leggen km)

Services extérieurs:
1. Inspection générale économique ...
2. Corps des Mines (y compris les délégués-ouvriers à

l'Ïnspectiort des Mines de houille et délégués-ouvriers
là l'lnspection des minières et des carrières).

1069500
550000

Buitendiensten:
I. Econcmlsche Algemene Inspecne,
2. Mljnkorps (met lnbegrip !Jan de afgevaardigden-

werklleden bij !Jet toezlcht in de steenkolenmijnen en
afgevaardigden-werklieden bij het toezicht In de
groeven en gralleri;en).

Totaux ... Totalen.

An. 12.11. - Dépenses de formation professionnelle.

T 1972Classification économique

121 Dépenses générales de Ionctlonne-
ment.

5000)

Crédit destiné li rémunérer les fonctionnaires et les personnes étran-
gères à l'Administration, chargés de l'enseignement du personnel du
Département,

Art. 12.12. - Autres menues dépenses d'administration.

1619500

1971

Art. 12.11. - Uitgauen voor beroepsscboling.

1970 -l Economlsche classificatie

73000 50000 Algemene werkingskosten • ... 121

Kredier besternd voor het bezoldigen van ambtenaren en van per-
sonen die nier tot de adrninistratie behoren, belast met het onderwijs
van het personeel van het Departement.

Art. 12.12. - Andere kleine bestuursuitgauen,

CIasslfieation écoaomïque -[ 19~~ I~
1970 I --Economtsche c:huslficatle

121 Dépenses génêrales de fonctionne- 300000 100000 100 (XX) Algemene werkingskosten • ... 121
ment.

Frais de réception et d'accueil. Frais inhérents à l'accomplissement
de diverses missions (y compris ceux relatifs aux missions etfectllées
,par des personnes étrangères à l'Administration bénéficiant d'une
bourse octroyée par l'O.N.U. et dont les frais de voyage ne sont
pas pris en charge.par cet organisme).

Dépenses imprévues non libellées au budget.

Receptie- en onrvangstkosten. Kosten die verband houden met de
uitvoering van verschillende opdrachten (met inbegrip van deze betref-
fende de opdrachten uitgeuoetd door aan het Bestuur ureemde perso-
nen die een beurs van de a.V.N. uerkregen hebben en Illier reiskosten
niet ten laste worden genomen door dit organisme).

In de begroting niet met naam opgenomen uitgaven.



f 53 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

Art. 12. lJ, - Location de {';('I/5 immobiliers pour les dit/ers services I Art. 11.13. - Ilunr uan onroerende goederen voor de uerscbillen de
du Dcpurt emcnt .. _- ImJJôt$ fr"JJlh/llt les {"itiJnel1ts de l'Etat ou loués dienst en l'dll "et Dcpartement. - Belastingen stai/llde op gebouwen
pm Illi. I V,TII !Jel Rijk (lI door bem gelml/rd.

Classîflcation économique I 1972 ,-' 1971 '1' 1970" Economische clnsslficatle

122 Location de bätiments et de 1::r:~n~.----~1200 000 I~-:;~,:-" 983 000- . ·'h.", van qcbouwe n '0 WO-'-ld-c-n-----12-2

Coût du loyer et impositions des inuneuhlcs occupés par les services
du Département.

Art. 12.14. - Frais exceptionnels de services el d'acquisitions de biens
'1011 durables (travaux et [ournitures pour T'aménagentent de nOI/·
veaux local/X, frais de déménagement, etc.}.

12.14.1. Services permanents.

Huurkostcn en belastingen van de gebouwen berrokkcn door de
dienstcn van het Departement.

Art, 12.14. - Uitzollderingstlitgavt'll voor dienst en en uoor aankopen
1',111 niet-dunrz.ame goederen (u/crken en leuermgcn voor inricbting
uan nie/live lokalen, t-erhuizingskosten, enz.ï.

12.14.1. Vaste diensren.

Classification économique --I 1972 Economtsche classlficatie

121 Dépenses générales de Ionctlonne-
ment.

6600000

Ce crédit se décompose comme suit:
1. Frais consécutifs à la construction d'un 6" étage à

l'Institut national de Statistique (970 rn' de surface habita-
ble) :

a) Conditionnement d'air et ventilation. F 1500000
h) Habillage des locaux, peintures et revê-

tement 3 000 000
c} Eclairage, force motrice et autres rra-

vaux d'électricité 500 000

1971 1970

10841 000 2685000 Algemene werkinqskosten • Izi

Dit krediet wordt als volgt onderverdeeld :
1. Kosten ontstaan door het bouwen van een 6" verdie-

ping aan het N ationaal Instituut voor de Statistiek
(970 rn' bewoonbare oppervlakre) :

a) Luchtcondirionering en ventilatie. F 1500 000
b) ßekleding der lokalen, schildering en

bekleding 3 000 000
c) Verlichting, beweegkracht en andere

elektriciteitswerken ... 500 000

2. Réaménagement des lignes téléphoniques et instal-
lation d'une nouvelle centrale 23, square de Meeus,
Bruxelles

3. Aménagement de nouveaux locaux et sécurité incen-
die

4. Aménagement de locaux pour le Cabinet du
Ministre

5000000 5000000
2, Herinrichting van de telefoonlijnen en installatie van

een nieuwe centrale, 23, de Meeussquare Brussel .. 1000000
1000000

3. Inrichring van nieuwe lokalen en brandveiligheid 500000
500000

4. Iurichring van de lokalen van het Kabinet van de
100 000 Minister 100000

6600000 Totaal F 6600 000Total

Art. 12.20, - Frais généralement quelconques en vue de l'installation
et de l'extension d'une «banque de données économiques» sur
ordinateur.

Arr. 12.20, - Allerhande kosten met bet oog op de installatie en de
uitbreiding l'ail een « bank uoor economische gegevens • bij middel
t'ail computers.

Classification économique

123 Achats spëcifiquea ... p 60000000

Crédit permettant l'installation et l'extension d'une « banque de
données économiques • sur ordinateur.

Art. 12.22. - Ma,litestations économiques (arrêté royal du 9 avril 1962)
tant 811 Belgique qu'à l'étranger {participations, interventions diverses,
achat ou location de matériel). - Diflusion en Belgique de techni-
ques et de méthodes propres à augmenter la vente de produits
belges. - Aide à l'artisanat et a l'industrie d'art. - Diverses dépen-
ses de toute nature.

Classification économique 1972

123 Achats spécifiques F 3500000

Ce crédit se justifie comme suit:
Manifestations en Belgique ..
Expositions d'artisanat à l'étranger

F 300000
700000

500000Réalisations de tapisseries et achats d'œuvres artisanales.

Réalisations d'expositions belges It l'étranger dans Je
cadre des accords culturels 2000000

3500000Total F

Speclfleke aankopen 123

Krediet die de installarie en de uitbreiding van een « bank voor
economische gegevens ,. bi] middel van cornputers mogelijk maakt,

Art. 12.22. - Economlsche manijestaties (koninklijk besluit van 9 april
1962) zouie} in België als in bet buitenland (deelnemingen, uer-
schillende tegemoetkomingen, aankoop of huur uan materieel], -
verspreiding in België van tecbnieken en metboden tot uerboging
!Ja/I de verkoop van Belgische produkten. - Htlip aan de kunst-
ambac!Jten ell ·industrieëtt. - Verscbillende uitgaven van alle aard.

I - 19701971 Economlsche classtftcatte

3250000 1233000000 Spectfteke aankopen

Dit krediet wordt als volgt veranrwoord :
Manifestaties in België F
Tentoonstellingen van arnbachtelijke kunst in het buiten-

land
Verwezenlijking van tapijtwerken en aankoop van

ambachtelijke kunstwerken
Inrichten van Belgische tentoonstellingen in het buiten-

land in het raam van de culturele akkoorden

300000

700000

500000

2000000

3500000Toraal ... F



4-XJI (1971-1972) - N. 1. r 54 l

Art. 12.23. - Dépenses nécessitées 1,.1r l'exécution de la politique ! Art. 12.23. - Uitgaucn gcnoodzaakt door de uituoering van de politiek
ri' encouragement des investissements prh.és étrangers en Belgique. tot aanmoediging. 1,,11/ de priuatc buitenlandse inuesteringen in België.

Classification économique 1972 Economtsche clesslficatte

t 23 Achats specifiques F 1000000

Frais cl'nccueil ct de réception d'investisseurs étrangers en Belgique.
Frais d'édition de brochures d'information destinées aux investisseurs

étrangers.
Frais de publicité destinée à attirer l'attention des milieux d'affaires

étrangers sur les possibilités offertes par la Belgique en matière
d'investissements industriels.

Frais inhérents aux voyages de prospection 11 l'étranger de fonction-
naires chargés de nouer des contacts avec des firmes étrangères, des
milieux bancaires et commerciaux étrangers en vue d'attirer j'attention
de ces milieux sur les possibilités offertes par la Belgique aux nouveaux
investissements étrangers.

Participations dans les frais de voyage à l'étranger de personnalités
du secteur privé et d'industriels belges afin de faciliter la mise sur
pied d'accords de collaboration industrielle avec les firmes étrangères
ainsi qu'en vue de promouvoir l'érection de nouvelles unités de
fabrication en Belgique.

Participations financières à des manifestations susceptibles de drainer
I'atrention des investisseurs étrangers potentiels sur notre pays, notam-
ment dans le cadre de la nouvelle loi d'expansion.

Frais d'étude cr de recherche pour une politique plus intense
d'approche des investisseurs étrangers dans le cadre des lois de
relance économique.

Art. 12.24. - Frais de réception dans le cadre
de la politique économique du Département.

;~7-;---- r---~~;~-
4 000 000 I 1 667 000 Spccifieke nankopcn 123

Onrhaal- en ontvangsrkosten van buitenlandse investecrders in Belgiê,
Kesten voor uirgave van informariebrochurcs besrernd voor de bui-

tenlandse invcsrecrders,
Kesten voor publicireit besremd om de aandacht van buitenlandse

zakenkringen re vestigcn op de rnogelijkheden die Bclgië biedt inzake
industriële invcsteringcn,

Kosten voor prospectiereizen naar het buitcnland van ambtenaren
die tor raak hebben betrekkingen aan re knopen Illet buitenlandse
firrna's, het bankwezen en buitenlandse cornrnerciële kringen met het
oog de aandacht van deze kriugcn te vestigen op de mogelijkheden die
België biedt voor nieuwe buitenlandse invcsreringcn,

Dceluemingcn in de reiskosten van pcrsonalireiten uit de privé-secror
en van Belgische uijveraars die zich naar het buitenland begeven met
het oog er de totstandkoming te vergemakkelijken van akkoordcn
voor industriële sarncnwerking met de buitenlandse firma's en ren
cinde er de oprichting te bevorderen van nieuwe fabricatieeenheden
in Bclgië,

Pinanciële deelnerningen aan manifestaties om de aandacht van
potentiéle buitenlandse investeerders ' op ons land te vestigen, vooral
in hcr kader van de nieuwe expansiewet,

Kesten voor studie en onderzoek voor een meer doorgedreven toe-
naderingspolîtiek van de buirenlandse investeerders in het kader van
de wetren op de econornische wederopleving.

Art. 12.24. - Beceptiekosten ill bet raam
van bet economische beleid van het Departement.

Classification économique 1972 Economlsche classtflcatle

123 Achats spécifiques F 1000000

Crédit destiné à couvrir les frais de cette nature nécessités en ordre
essentiel par les rencontres organisées dans le cadre de la politique
d'expansion économique du Département.

Art. 12.26. - Frais généralement quelconques, y compris la réparation
de dommages causés aux tiers, à résulter de la participation de la
Belgique à l'Exposition mondiale de la Chasse de Budapest 1971
(pour mémoire).

(Des avancer. provisionnelles à charge de justification ultérieure
seront mises à la disposition du Trésorier par le Département, sous le
contrôle du Ministre ou de son délégué. Le commissaire général
dispose de ces avances duns les limites d'un programme préalablement
approuvé par le Ministre. Indépendamment des fonds mis à la
disposition, le Commissaire général peur utiliser les recettes effectuées
dans l'exercice de sa mission. Le solde que les avances précitées pour-
raient présenter au 31 décembre 1972 servira aux besoins de l'année
1973. Le solde éventuel du crédit du présent article à la clôture de
l'année sera transféré il l'année suivante pour être utilisé aux mêmes
fins.)

1200000 Speclfleke aankopen 123350000

Kredier bestemd om dergelijke kosten te dekken die hoofdzakelijk
veroorzaakt worden door ontmoetingen ingericht in het kader van de
economische expansiepolitiek van her Departement.

Art. 12.26. - Allethsnde kosten, met inbegrip van het berstel der
schade berokkend aan derden, uoortuloeiende uit de deelneming van
België aan de Wereldtentoonstelling van de [acht van Budapest 1971
(pro mernorie).

(Dekkingsvoorschotteu zullen mits latere rechtvaardiging door het
Departement, onder toezicht van de Minister of zijn afgevaardigde,
ter beschikking gesteld worden van de penningmeester. De Commis-
saris-gcneraal beschikt over deze voorschorren binnen de grenzen van
een door de Minister tevoren goedgekeurd programma. Buiten de
gelden aldus re zijner beschikking gesteld, kan de Commissaris-gene-
raal de ontvangsten gedaan tijdens de uitvoering van zijn opdracht
gebruiken, Het saldo dar voornoernde voorschotren zouden laten op
31 decernber 1972 zal dienen voor de behoeften van het [aar 1973.
Het eventueel saldo van het krediet van dit arrikel bij het afsluiten
van het [aar, zalovergedragen worden op het volgend [aar om voor
dezelfde doeleinden te worden gebruikr.)

Classification économique I 19ï2 1971 1970 l Economlsche classlflcatie

123 Achats spécifiques F I 10000000 Spectfteke aankopen 123

Art. 12.27. - Prise eu charge par l'Etat des frais de [ouctionnement I Art. 12.27. - Ten laste nemen door de Staat van de u/erkingskosten
du Bureau du Plan. van het Planbureau,

Classification économique Economlsche classlftcatle1972

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

14000000

~970

Alçemene werkingskosten • 121



Ce credit est destiné .\ couvr ir les fr ris de Ionctionnemcut du
Bureau du Plan (,Irrêté royal du 24 rn.ti 1971 portant statut du Bureau
du Plan ct en déterminant j'organisation ct les modalités de fonc-
tionnement, not.i nuncur l'nrric lc l l ),

Art. 12.29. '- Frai, généralement quelconques, > coin pris /11 ré/Nul/tian
de dommages ct/usés aux tiers, ,) resulter de la particip at ion lie la
Belgique à l'Exposition Internationale d'Osaka 1970 (pour mémoire).

(Le crédit prévu au présent article pourra être transféré à l'article
660.6.C "Opérations effectuées pour le compte du Commissariat géné-
ral du Gouvernement près de I'Exposiriou Internationale d'Osaka 1970
par Je trésorier général de I'Expositiun ».)

l 55 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

Kredict bC',lcmd out cl,' werkingsko srcn te dekken van her l'lau-
burc.iu (kouink lijk besluit vau 24 mei '1971 houdende statuut, orga-
nisatic en wcr kingsrnodal ircitcu l'JI1 hct Planbureau, inzonderheid hct
artikcl Il).

Art. 12.29. - Allerlrande kost en, IIIct inbegrip uan bei berstcl der
scbade bCl'Okkelld aau derden, voortvlocicndc uit de declneming uatt
BelgiJ (/,/11 de lnternation.tle Tcntoonst elling t-an Csakn 1970 (pro
mcrnoric).
(Het k rcdict uitgetrokken op dit artikcl z.,1 mogen overgeschreven

worden op artikel 660.6.C «Verrichtingcn gedaau voor rekening van
her Connuissariaat-gcneraal van de Regering blj de Internationale Ten-
toonstelling van Osaka 1970, cloor de algemcne pcnningrneester van
de Tentoonstelling ".)

1970 Economische classtûcatteClassification économique I 1972 ' --I 197 I I
12l Achats spéci fiqucs P I

I II

CHAPITRE Ill.

TRANSfERTS DE REVENUS,

Subventions réduisant le loyer et l'intérêt aux entreprises.

Art. 31,01. - Subventions réduis/mt l'intérêt aux charbonnages.
(Le solde que ce crédit présentera au 31 décembre 1972 sera reporté

au budget de 1973 pour y être affecté aux mêmes fins que celles
prévues au présent article.)

23500 000 123Spcc ilielce aankopen

HOOFDSTUK lIL

INKOMENSOVERDRACHTEN.

Huur en rcnteverlagende subsidies aan bedrijven.

Art, 31.01. - Renteuerlagende subsidies aan de steenkolenmijnen,
(Her saldo dat dit krediet op 31 decernber 1972 zal laren, zal

overgedragen worden náar de begroting 1973 om er gebruikt te worden
voor dezelfde docleinden als deze omschreven in dit artikel.)

Classification ëconomlque 1972 1971 1970 Economtsche classfftcatie

312 Subventtons réduisant les loyers er
les intérêts aux entreprises privées.

30000000

Crédit destiné à couvrir:
10 la réduction d'intérêts sur crédits de rééquipement

accordés par la S.N.e.!., à des charbonnages ct garantis
par J'Etat par application de la loi du 15 juillet 1955
(arrêté royal du 14 septembre 1962) ". F

30000000 13 701000 Huur- en renteverlaqende subsldles 312
aan de private bedrijven.

Krediet besternd tot dekking van:
1" de verlaging van rente op wederuitrustingskredieten

toegekend door de N.M,K.N., aan de kolenmijnen en
gewaarborgd door de Staat in toepassing van de wet "an

18000000 15 juli 1955 (koninklijk besluit van 14 septernber
1962) , F 18 000 000

(Deze toelage is gelijk aan! en gecompcnseerd door het
Ministerie van Financiën uit hoofde van de Marshall-
wederuirrusringskredieten, 2' schijf. Zij mag hoogstens 28
miljoen bedragcn, maar rekening houdende met de voor-
uitzichten blijkt een bedrag van 18 miljoen te volstaan.)

2" de door de Staat ten laste genornen rente op rerug-
vorderbare voorschotten toegekend door de N.M.K.N.,
aan de marginale kolenrnijnen uit de Borinage en gewaar-

12000 000 borgd door de Staar in toepassing van de wet van 15 juli
1955 12 000 000

(Cette subvention est égale au/et compensée par le
Ministère des Finances du chef des crédits de rééquipe-
ment Marshall, 2' tranche. Elle pourrait atteindre
28 millions au maximum, mais cornpre tenu des pré-
visions un montant de 18 millions paraît suffisant.)

2' la prise en charge par j'Etat des intérêts des avances
récupérables consenties par la S,N.C.1. à des charbon-
nages marginaux borains et garantis par l'Etat en appli-
cation de la loi du 15 juillet 1955 ...

Total ... F 30000000

Autres subventions aux entreprises.

Art. 32,01. - Subventlon à l'Office National ds« Ducroire.

Totaal F 30000000

Overige subsidies aan bcdrijven.

Art. 32.01. - Subsidie atm de Nationale Delcrederedienst.

Classification économique l 1971 1970 Econornlsche classlflcatle1972

321 Autres subventions aux entreprises
publiques.

1 000 COO

En application de l'article 3 de la loi du 21 avril 1949 modifiant
l'article 7 de l'arrêté royal du 31 août 1939, il est alloué à l'Office
National du Ducroire un subside égal à la différence entre le montant
des primes encaissées et les revenus de sa dotation.

L'article premier de la loi du 25 juillet 1960 met fin à ce méca-
nisme et attribue à l'Office, à partir du 1" janvier 1959, le produit
annuel de sa dotation.

Le crédit sollicité se justifie comme suit:
Montant des primes nettes encaissées en 1958 .
Revenus de la dotation ...

F 74196 588
-10.833333

Différence F 63363255

1000000 1000000 Overtqe substdles aan de openbare 321
bcdrtjven,

In toepassing van artikel 3 van de wet van 21 april 1949 tot wij-
ziging van artikel 7 van het koninklijk besluir van 31 augusrus 1939
wordr er aan de Nationale Delcrederediensr een toelage roegekend gelijk
aan het verschil van de geïnde prernies en de inkornsren van zijn
dotatie,

Artikel één van de wet van 25 juli 1960 stelt een einde aan dit
systeem en kent aan de Dienst, vanaf 1 januari 1959, de [aarlijkse
opbrengst roe van de dotatie,

Het aangevraagd krediet wordt als volgt verantwoord :
Bcdrag van de nctto-premies geînd in 1958 F 74196588
lnkornsren van de dotatie ... . .. -1083333.3

Verschil ' .. F 63363255



4-XII (1971-1972) ~-- N.l.

A d~dllirc:
l'rimes ristournées après le 1" janvier 1959

sur des primes perçues avant cette date
Subvention de 195~)
Subvention Je 1961
Su bvcn ti on de 1962
Sn bvcnti on de 1963
Subvention de 1964
Subvention de 1965
Subvention de 1966
Sn hvcnti On de 1967
Subvention de 1968
Subvention de 1969
Subvention de 1970
Subvention de 1971

10 434 059
8 000 000

10 000 000
io 000 000
10000000
1000 (JOO
1 (JOO000
1000 000
1 000000
1000 (){)O
1000 000
1000000
1000000

56434059

Di fférence ... F 6929196

Cette somme sera étalée sur plusieurs années; un crédit d'un million
est prévu de ce chef au budget de 1972.

Art. 32.02. - Subventions à l' industrie cinématographique.

[ 56 ]

Af te trekken:
l'remies terugbetuald na 1 januari 1959 op

gein de prennes vóór die datura
Toelage 1959 ..
Toclage 1961
Toclage 1962 ..
Toclagc 1963 ..
Toelage 1964 ..
'I'oelage 1965 ..
Toclage 1966 ,.
Toclage 1967 ..
Toelage 1968 "
Toelage 1969 ..
Toelage 1970 "
Toelage 1971 ..

la 434 059
8 000 000

10 000 000
la 000 000
10000000

1000 000
1000 000
1000 000
1000 000
1000 000
1000 000
1000 (){)O
1000 aDO

Verschil ...

56434059

6929196F

Deze som zal gespreid wordeu over rneerdere jaren; een krediet van
één miljoen wordt hiervoor ingeschreven in de begroting van 1972.

Art. 32.02. - subsidies aan de cincmatografiscbe niioerbeld,

Classlftcaüon ëconomtque 1972 Economlsche classificatie
~..~-~---~--~T---~-~~·_-~-~~.~I

1971 I 1970
--------------------,-------..,..---
322 Autres subventions aUJ( entreprises

privées.
zo ooo oco

Application des arrêtés royaux du 25 juillet 1957 et 23 octobre
1963 et arrêtés modificatifs relatifs à l'aide à l'Industrie cinématogra-
phique belge.

Ce crédit doit permettre également de subventionner éventuellement
la Cinémathèque de Belgique.

An. 32.03. - Subventions il l'industrie charbonnière.

(Le crédit prévu au présent article pourra être transféré au compte
«Fonds d'aide à l'industrie charbonnière en application du para-
graphe 26 de la Convention transitoire annexee au Traité instituant
la Communauté Européenne du Charbon et de l'Acier» inscrit au
titre IV - Section particulière.}

20000000 18000000 Overige subsïdtes aan prtvë-bedri]- 322
ven.

Toepassing van de koninklijke besluiten van 25 juli 1957 en
23 okrober 1963 en wijzigende besluiten betreffende de hulp aan de
Belgische cinematografische nijverheid,

Dit kredier rnoer evenecns toelaten evenrucel de Cinemarheek van
België te subsidiëren,

Art. 32.03. - Subsidies aan de steenkolenniiuerheid.

(Het krediet uitgerrokken onder dit arrikel zal mogen overgeschreven
worden op de rekening « Hulpfouds aan de steenkolenniiverheid in
toepassing van paragraaf 26 van de overgangsovereenkomst gevoegd
bij het Verdrag tot instelling van de Europese Gemeenschap voor
Kolen en Staal e , ingeschreven op titel IV - Af20nderlijke sectie.)

Classification ëconomfque Economtsche classificatie

322 Autres subventions aux entreprises
privées.

~I
12875 000 IJOO

La décision n" 3-65 prise le 17 février 1965 par la Haute Autorité
de la C.E.C.A. institue un régime communautaire des interventions
des Etats-membres en faveur de J'industrie houillère.

En application de celle-ci, le Gouvernement a pris une série de
mesures tendant à octroyer des subventions pour:

Primes de fin d'année ...
Couverture de pertes d'exploitation ...
Subsides de reconversion
Subsides d'investissement
Subsides d'amortissement
Subsides spéciaux
Fonds communautaire: charbon coke

F 252000000
... 2089000 000

30 000 000
220000000
118000000
115000000
51000 COO

F 2875000 000Total

Art, 32.04. - Subvention d l'Office belge de l'Economie
et de l'Agriculture pour ses depenses administratives.

32.04.1. Secteur des produits et industries agricoles et alimentaires,

1971 r 1970 ---T
3610 000 (X() 4 055 185 000 Overige subsidies aan prlvé-bedrij-

ven.
322

De beslissing n" 3-65 genornen op 17 februari 1965 door de Hoge
Autorireir van de E.G.K.S. heeft een gemeenschappelijk stelsel van
tussenkomst van de Landen-leden ten bate van de sreenkolennijverheid
ingesteld,

Ingevolge de toepassing ervan, heeft de Regering een reeks beslis-
singen genomen die ertoe srrekken hiernavolgende subsidies toe te
kennen voor:

Eindejaarspremies .
Dekking van exploitatieverliezen .
Reconversiesubsidies
Investeringssubsidies
Afschri jvi ngssu bsid ies
Speciale subsidies .
Gemeenschappelijk fonds: cokeskolen

F 252000000
... 2 089 000 000

30000000
220000000
118000000
115000000
51000000

Totaal F 2 875 000 000

Art. 32.04, - Subsidie aan de Belgische Dienst voor -Bedriiisleuen
en Landbouu/ voor zijn atlministratieue uitgauer:

32.04.1. Secror van de landbouw- en voedingsprodukren en -indus-
trieën,

ClassiElcation économique Economische classificatie[- 1972 '-j

321 Autres subventions aux entreprises
publiques.

18693000

Vair Ie budget de cet organisme en annexe.

1971 l 1970~

16905000 14030000 Overlqe subsldies aan de openbare 321
bedrtjven.

Zie begroting van dit organisme in bijlage.



[ 57 ] 4·XII (1971·1972) - N. 1,

32.04.2. SectctlC de ]'(~col1ol11ie industrielle. 32.04.2. Sector voor het industrieel bedrijfsl\:ven .

." 1972 I 1971 I 1970 I Economische cl~~:~;i~atje--~'-

·-----5 8~~~:-1~-5;,~:"r:o~~--:,cr:-:"""'"'="0"" -=
I I I bedrijven.

Classiflcatlon économique

321 Autres subventions aux eutreprises
publiques.

Voir Ie budget de cet organisme en annexe.
En exécution de l'arrêté royal n" 82, du 10 novembre 1967, les

depenses administratives de l'Office belge de i'Economie et de l'Agri.
culture sont couvertes à partir de 1969 par une subvention annuelle
à repartir par moitié entre les Départements de J'Agriculture et des
Affai res économiques.

D'autre part, l'arrêté royal du 26 mars 1968, fixant les règles de
fonctionnement du nouvel organisme, st ipule 'luc l'Office comprend
deux secteurs dont la gestion courante de chacun d'eux est a.•surée
pnr le fonctionnaire dirigeant lequel est comptable des fonds ct valeurs
détenus par j'Office et habilité j engager, dans le cadre de son budget,
toutes dépenses administratives nécessaires it son secteur.

Art. 32.05. - Subventions allouées à l'occasion de la mobilisation
de la récolte indigène (pour mémoire},

(L'année d'imputation est déterminée par la date de paiement de
ces dépenses qui seront payées au moyen de fonds tenus à la disposi-
tion du Ministre sur ordonnance d'ouverture de crédit. La justification
des sommes payées se fera par la production des bordereaux récapi-
tulatifs des paiements approuvés par le Ministre ou son délégué.
Autorisation est donnée au Ministre de reporrer à l'années 1973 les
disponibles éventuels provenant tant de l'année en cours que d'années
antérieures qui apparaîtraient à cet article à la date du 31 décem-
bre 1972.1

Zic begroting van dir organisme in bijlage,
In uitvoering van het koninklijk besluit n' 82 van 10 november 1967

worden mer ingnug van 1969 de adrninistratieve uitgaven van de Bel-
gische Dienst voor Bedrijfsleven en Landbouw gedekt door een jaar-
lijkse toelagc, op gelijke wijze te verdelen tusson de Depnrtcruenrcn
van Landbouwen Economische Zaken.

Anderzijds bepaalr her koninklijk besluit van 26 maart 1968, tot
vasrstelling van de regela voor de wcrking van het nieuworganisme,
dar de Dienst rwce sectoren ornvat wuurvan het dagclijks behecr door
cie leidendc ambrenaar wordr wnargcnomcn die rekenplichtig is voor
de geldrniddelen en waerden van de Dienst en gernachtigd wordt in
her besrek van zijn begroring alle nodige adrninistroticve uitgaven te
doen.

Art. 32.05. - Subsidies toegestaan ter gelegenheid uan de mobilisatie
l'ml de inlandse oogst (pro mernorie),

(Het jaar van aanrekening wordt bepaald door de datum van
beraling van deze uirgavcn, die op de gelden rer beschikking van de
Minister gesrcld bij ordonnantie van kredietopening zullen vereffend
worden, De veranrwoording der betaaldc somrnen zal geschieden door
her voorleggen van de sarnenvattende bordcrellen van de betalingen
door de Minister of zijn afgevaardigde goedgekeurd. Aan de Minister
wordr machriging verleend de evenruele saldo's voortkomend zowel van
het lopende jaar als van vorige j aren, die op dit artikel zouden
beschikbaar blijven op 31 decembcr 1972 over te dragen op het jaar
1972.)

Classification économique 1972

321 Autres subventions aux entreprises
publiques.

Art. 32.06. - Office belge de l'Economie et de l'Agriculture.

32.06.1. Secteur des produits et industries agricoles et alimentaires.

1972

4440000

32.06.2. Secteur de l'économie industrielle (pour mémoire).

1972

Intervention du Trésor permettant à l'Office:

a) d'apurer la différence entre les prix d'acquisition et les prix
de cession, tant de produits indigènes que de marchandises importées,
telles que céréales panifiables, viandes, produits laitiers, matières
grasses, etc.,

b) de supporter les pertes généralement quelconques résultant dava-
ries, vols, pillages, freintes, coulages, frais de recouvrement, frais de
justice, frais d'expertise, honoraires d'.wocats, etc., ainsi que de faire
face it des dépenses diverses de même nature,

c) d'exécuter toute autre mission dont il est chargé par la loi, en
vertu de la loi et/ou par décisions ministérielles, et notamment de
pa yer di verses subventions et indemnités, telles que :

l' subventions aux négociants en céréales, bétail et viande, aux
meuniers industriels, aux grossistes en farine, etc.j

2" indemnités de stockage de produits agricoles d'origine végétale
ou animale;

dj et, en général, de réaliser, dans le Secteur des produits et indus-
tries agricoles et alimentaires, ainsi que dans celui de l'économie indus-
trielle, toutes opérations nécessaires à l'approvisionnement du pays, â
la constitution de stocks et Il I'écoulemenr des matières, produits, den-
rées et marchandises et, particulièrement, d'assumer les missions que
les règlements de la Communauté Economique Européenne assignent à
I 'Organlsrne d'intervention.

(Les imputations à la charge des credits prévus en regard de cet

1971 l
Overige subsldtes aan de openbare 321

bedrljven,

1971

Art. 32.06. - Belgische Dienst uoor Bedriiisleuen NI Landbouu/.

32.06.1. Sector der landbouw- en voedingsprodukten en -industrieên.

1970
5475000 5 000 000

I 32.06.2. Sector voor het indusrrieel bedrijfsleven (pro memorie),

1971 1970

25000

Tegernoetkoming van de Schatkist, die de Dienst moet toelaten :

al het verschil aan te zuiveren tussen de prijs van aankoop en de
prijs van afstand van binnenlandse zowel als van ingevoerde waren,
zoals broodgraangewassen, vlees, vetstoffen, zuivelprodukten, enz.;

IJ) om bet even welke algernene verliezen te dragen ten gevolge
van schade, diefstal, plundering, lekken, invorderings-, gerechtelijke en
experrisekosten, erelonen van advokaten, enz., alsook te voorzien in
verschillende uitgaven van dezelfde aard,

cl alle andere opdrnch ren uit te voeren waarmee hij belast
door een wet, krachrens ecn wet en/of ministeriële beslissingen,
derheid de uitkering van allerhande subsidies en vergoedingen,

wordt
inzon-
zoals :

10 subsidies aan de graanhan dclaars, de groorhandelaars in vee en in
vlees, de nijverheldsmaalders, de rneelgrossiers, enz.:

2° vergoedingen voor de opslag van landbouwprodukten van plant-
aardige of dierlijke oorsprong;

d) en, in het algerneen, in de Scctor der landbouw- en voedings-
produkren en -industrieën, alsook in die van hct industrieel bedrijfs-
leven, alle verrichtingen te doen die nodig zijn voor 's lands bevoor-
rading, voor het aanleggen van voorraden en voor de afzet van grond-
stoffen, eerwaren en goederen en, vooral, de opdrachten te vervullen
die door de verordeningen van de Europese Econornische Gerneenschap
aan hct Inrervcnriebureau worden opgedragen.

(De aanrekeningen ten Iaste van de door dit artikel uitgerrokkcn



4-XII (1971-1972) -- N. 1.

article sc feront par provrsious successives dans la mesure nécessitée
par les besoins de j'Office belge de I'Economie et de l'Agriculture
sur le Vu d'un arrêté ministériel de collation pris sur avis favorable de
l'Inspection des Finances.)

[ 58 ]

kredieten zullen geschiedeu bij achtereeuvolgende voorschotrcn in de
mate van de noodwendigheden van de Belgische Dienst voor Bedrijfs-
leven en Landbouw op zicht van ccn minisrcriccl besluir dar na gunstig
advies van de Inspcctie van Financiën zal geuornen worden.)

Classificatlon économique . ----r--] 972 __ -.1_' _-__ 1_97_1_~_~ 19_7_0__ ·-_-_--_-_-_-_-_-_-_..-_-_-~_·~_~_:_o-__m~l~se~h_~-_-_c1_:_SS~._lf;_e-_a~_I~_·--_-_-·_-_-_-.__•

321 Autres subventions aux entreprises
publiques.

4440000

32.06.1. Secteur des produits et industries agricoles et alimentaires:
4 440 000 francs,

La continuation éventuelle de la politique gouvernementale en matière
de prix entraînera les dépenses suivantes:

1. Entreposage de viande ...
2. Pertes généralement quelconques ...

F 3700000
740000

Total 4440000

Art. 32.07, - Subvention au Comité belge de la Distribution,

5500 CXXl 5000000 Overlqe subsldics aan de openbare 321
bedrijven.

32.06.1. Secror der landbouw- en voedingsprodukten en industrieën :
4 440 000 frank.

De eventuele voortzetting van de prijzenpo!itiek van de
zal volgende uirgaven met zich brcngcn :

1. Opslag van vlees F
2. Allerhande verliezen .

Regering

3700 000
740000

4440000Totaal F

Art. 32.07 ... " Subsidie aan bet Belgiscb Comité voor de Distributie,

Classification économique r Economtsche classlllcatte

323 Autres subventions aux Institutions
sans but lucratif au service des
entreprises.

600000

Cette subvention doit permettre l'exécution du programme du Comité
en faveur de l'étude, de l'Information et de la diffusion de renseigne-
ments économiques intéressant le commerce et la distribution.

Art. 32.08, - Subventions aux institutions pour i'orientation indus-
trielle et commerciale : conférences, journées d'études et expositions
en vue de la formation du personnel et plus spécialement des cadres
(y compris les honoraires, les frais pour le fonctionnement et la
propagande, les frais de bureau et autres frais complémentaires).

1971 -G T
600000 500000 Overige subsldles aan de Instellingen 323

zonder winstoogmerken ten dienste
van bedrijven,

Deze toelage moet de uitvoering toelaren van het programma van
het Comité ten bate van de srudie, de informatie en de verspreiding
van economische inlichtingen die de handel en de distributie aanbe-
langen,

Art. 32.08. - Subsidies aan de instellingen uoor de industriêle en
commerciële oriëntering : t/oordrachten, studiedagen en' tentoonstel-
lingen uoor de uorming van het personeel en meer in bet biizonder
van de kaders (de honoraria, de werkings- en propagandakosten,
bureaukosten en andere bijkomende kesten inbegrepen),

Classification économique l Economische classlücane1972

323 Autres subventions aux institutions
sans but lucratif au service des
entreprises.

1\40000

L'octroi des subventions se fait en application de l'arrêté du Régent
du 28 février 1946 portant réglementation de l'intervention financière
de l'Etat dans le domaine de l'adaptation et de l'orientation technique
des entreprises au moyen de journées d'études, de conférences, de cours,
de concours et d'expositions.

Art. 32.09. - Subvention de nature forfaitaire
au Conseil Economique Wallon (pour mémoire).

1971 I
800000 800000 Overiqe subsldtes aan de instellingen 323

eonder winstoogmerken ten dlenste
van bedrijven.

Het toekennen van deze toelagen geschicdr in toepassing van het
besluit van de Regent van 28 februari 1946 houdende regeling van de
financiële bijdrage van de Sraat op her gebied van aanpassing en
rechnische oriëntering van de ondernemingen door middel van srudie-
dagen, voordrachten, leergangen, wedstrijden en tenroonstellingen,

Art. 32.09. - Subsidie van forfaitaire aard
aan de « Conseil Economique Wallon ~ (pro memorie).

Classification économique 1972 1971 1970 Economische classtftcane

323 Autres subventions aux Institutions
sans but lucratif au service des
entreprises.

Art. 32.10. - Subvention de nature [orjaitaire
a l' «Economiscbe Raad voor Ylaanderen » (pour mémoire).

750000 Ovençe substdtes aan de instellingen 323
zonder wtnstooqmerken ten dlenste
van bedrijven.

Art. 32,10. - Subsidie van forfaitaire aard
aan de Economische Raad voor Ylaanderen (pro rnemorie),

C1a.ssiflcatlon économique r 1972 1971 l~ Economtsche classlftcatle

323 Autres subventions aux institutions
sans but lucratif au service des
entreprises.

750000 Ovèrlqe subsidies aan de Instellingen 323
zonder winstoogmerken ten dienste
van bedrijven,



Art. 32.11. ~ Subvention de nature forf,lilûire
atl Conseil Economique Bruxellois (polir mémoire).

[ 59 J 4-XII (1971-1972) - N. 1.

An. 32.11. _.. Subsidie l'Ill/ ioriaimire aaril
,Ii/II de Brusselse Economische Raad (pro mernorie).

Classtftcatton économique r
I 1972 19701971 Economlsche classfftcatle

323 Autres subventions aux Institutions
sans but lucratif au service des
entreprises.

Overl ge subsldles aan de Instelllnqen 323
zonder winstooqmerken ten dienste
van bedrllven.

Art. 32.12. - Subventions au» charbonnages en l'Ile de couvrir cer-
taines charges sociales (les cotisations dues seront ordonnancées
directement au profit du Fonds National de Retraite des Ouvriers
mineurs à la décharge des charbonnages).

175000

Art. 32.12. - Subsidies aan de kolenmijnen om deze in staat te
stellen sommige sociale uerplicbtingen na ti: komen (de uerschuldigde
bijdragen zullen rechtstrceks en ter ontlasting MW de steenkolen-
mijnen geordonnanceetd worden tell gill/ste l'all bei Nationaal Pen-
sioenjonds uoor Miinu/erlcers).

Classification économique T 1972 1971 '1 Economische classfftcatle

322 Autres subventions aux entreprises
privées.

165800000

L'Etat prend en charge, par suite de la situation obérée des char-
bonnages, une partie des cotisatlons sociales:

a) un supplément de 0,3 % pour les vacances annuelles.
Les salaires totaux de l'année 1972 sont estimés pour
les charbonnages en activité à 6200 millions de francs,
soit une cotisation supplémentaire de ... F 18 600 000

b) un supplément de 0,6 % pour l'assurance maladie-
invalidité (régime général). Sur cette même base la
cotisation supplémentaire est de ... 37 200 000

c) un supplément de 2,5 % sur les salaires des ouvriers
houille urs du fond au titre de congé supplémentaire.
Sur la base de 4 400 millions de francs, la cotisation
supplémentaire est de ... 110 000 000

Total F 165800 000

Art. 32.13. - Subvention all Comité de Concertation
de la Politique sidérurgique.

1970

173625000
(4090000)

Overige subsidlcs aan prtvé-bedrij- 322144300 000
ven.

Ingevolge de zwaar belaste toestand der kolenmijnen neemr de Staat
een gedeelte van de sociale bijdragen te zijnen laste:

al een aanvulling van 0,3 % voor de jaarliikse vakantie,
Voor hct jaar 1972 worden de gezamenlijke loncn,
betreffende de nog in uitbating zijnde kolenrnijnen,
geraarnd op 6200 miljoen frank, hetzij een aanvullende
bijdrage van F 18 600 000

b) een aanvulling van 0,6 % voor de ziekre- en invalidi-
teitsverzekering (algemeen stelsel). Op dezelfde grondslag
berekend bedraagt de aanvullende bijdrage.. ... ... ... 37200 000

c) een aanvulling van 2,5 %, bij wijze van bijkomend
verlof, op de lonen van de ondergrondse steenkolenmijn-
werkers, Berekend op grond van 4 400 miljoen frank,
bedraagt de aanvullende bijdrage ... 110000000

Totaal F 165800000

Art. 32.13. - Toelage aan bet Beraadslagingscomité
inzake iizer- en staalpolitiek.

Classification économique 1197~ 1971 1970 Economlsche classificatie

323 Autres subventions aux institutIons
sans but lucratif au service des
entreprises.

3000000

Suite aux dispositions de l'article 12 de la convention conclue entre
le Gouvernement et le Comité de Concertation de la Politique sidérur-
gique, les frais de fonctionnement du Comité et d'expertises éven-
tuelles seront à charge des pouvoirs publics,

La somme de 3 000 000 de francs représente la quore-part du Dépar-
tement dans ces frais.

Art. 32.14. - Subvention au Fonds national de retraite des ouvriers
mineurs pour pallier l'insuffisance de recettes en matière de congé
complémentaire des ouurlers occupés dans les travaux du fond des
mines de houille.

3000000 Ovcrlqe subsidies aan de instellingen 323
zonder wlnstocqrnerken ten dienste
van bedrijven,

3000000

Ingevolge de bepalingen van artikel 12 van de overeenkomst afge-
sloten tussen de Regering en het Beraadslagingscomité inzake ijzer-
en staalpolitiek, komen de werkingskosten van het Comité en de kos-
ten voor eventuele deskundige onderzoekingen ten lasre van de open-
bare machten.

De som van 3 000 000 frank is het aandeel van her Departement in
deze kesten.

Art. 32.14. ~ Toelage aan bet Nationaal Pensioenionds voor mijn-
u/erkers ten einde bet tekort aan ontuangsten inzak« biikomend uer-
lof van de arbeiders die in de ondergrond van de steenkolenmiinen
werken aan te vullen.

Classification économique 1972 1970

322 Autres subventions aux entreprises
privées.

55000000

Les réserves du régime de congé complémentaire des ouvriers houil-
leurs du fond étant épuisées, il a été prévu depuis 1961 une inter-
vention de l'Etat afin de pallier l'insuffisance de ressources légales.

;97~ Econorntsche classtßcaue

60000000
(12700 000)

Overige subsidies aan privé-bedrij- 322
ven.

41500000

Daar de reserves van het stelsel van het bijkomend verlof voor
ondergrondse steenkoolarbeiders uitgeput zijn, werd er sedert 1961 een
Staatstussenkornst voorzien om het tekort aan wettelijke onrvangsten
te dekken.



4·XII (1971·1972) - N. 1.

Nonobsrnnr !.l prise en charge par I'Etat d'une partie de la cotisation
~fférente nu conf(é complémentaire, le" charges résultant de I'uppli-
cation de la réglcruenmtion en la matière dépasseront Cil 1972 d';\U
moins SS millions de francs le produit des recettes,

Art. 32.15, - Subvention au Fonds national de garantie
pour la réparation des dégâts houillers.

[ 60 ]

Nicrregcnsraande het tell laste nernen door de Stnar van een gedeelte
V.1Il de bijdrngc inzake bijkornend verlof, zulleu de lasten voort-
vloeiend uit de tocpassing van de rcglcmentcring ter zake in 1972
ten minsre met .1'5 miljoen frank de opbrcngst der ontvangsren over-
treffcn,

Art. 32.15, - Subsùlie aall bet Nationaal Waarborgfonds
inzake Eolenmiinscbade.

~~~~~~~~~C~I_a""SS~'~lf~lc~a.~ti~O~n~_é"'c~o~n~O~m~l_q"'_u"'e~~~~~=""'--""--I"'",........1-9-7-2----,-- --1-9-7-1---'---19-7-0--------E-.-co-n-o-m-l-s-eh-e-c-la-s-sl-fl-c-at-I-e eeeeeeeeeeee

322 Autres subventlons aux entreprises
privées.

'12000000

Conformément it l'article 5 des lois relatives au Fonds national de
garantie pour la réparation des dégâts houillers, coordonnées le
3 février 1961, tel qu'il a été modifié par l'arrêté royal n" 39 du
25 août 1967 pris en application de la loi du 31 murs 1967 attribuant
au Roi certains pouvoirs spéciaux, les nécessités exigent une contri-
bution de I'Etat dans l'alimentation du fonds commun B, à concur-
renee de 42 000 000 de francs.

Art, 32.16. - Subvention aux Conseils économiques regionaux
en vue de couvrir leurs [rais de fonctionnement (pour mémoire).

42000000 Overrqe subsldies aan pnvë-bedri]- 322~2000000
ven.

Overeenkomstig artikel 5 van de sarncngcvoegde wettcn van
3 februari 1961 betreffcnde het Nationaal Waarborgfonds inzake kolen-
rnijnschade, zonls her gewijzigd werd bij het koninklijk besluir n" 39
van 25 augustus 1967 getroffen bij toepassing van de wet van
31 maart 1967 tot toekenning van bepaalde bijzondere rnachten aan
de Koning, eisen de noodwendigheden ecn russeukomst van de Staat,
ten belope van 42000000 frank in het spijzen van het gemeenschap-
pelijk fonds B.

Art. 32.16. - Subsidie aan de Geu/esteliike Economiscbe Rad(!1l
tot dekking Fan bun u/erkingskosten (pro memorie),

Classification ëconomique 1972 Economlsche cla~lficatie

323 Autres subventions aux Institutions
sans but lucratif au service des
entreprises.

1971 11970

6000000 Overige subsidies aan de InstellIngen 323
sonder winstoogmerken ten dienste
van bedrijven.

Art. 32.17. - Subuentions au Ponds National de retraite des ouvriers I Art. 32.17. - Toelage aan bet Nationaal Pensioenlond» uoor Miimuer-
mineurs pOlIr pallier l'insuffisance de recettes en matière de vacances I kers ten einde bet tekort aan ontuangsten inzake ;aarliiks verlo]
annuelles des ouvriers mineurs (pour mémoire). van de mijnwerkers aan te vullen (pro rnemorie).

Classification économique 'I

I
I~ Economische classthcaëe

322 A utres subventions aux entreprises
privées.

Transferts de revenus aux ménages.

Art. 33.01. - Indemnités dit/erses à des tiers devant découler de
l'engagement de la responsabilité de l'Etat à l'égard d'actes commis
par ses organes et ses préposés.

(37000 000)
Overige subsldles aan prlvë-bedrij-

ven.

322

Inkomensoverdrachren aan gezinnen,

Art. 33.01. - Allerhande schadeuergoedingen aan derden voortoloeiend
uit. het opnemen door de Staat van zijn ueranturoordeliikheid ten
overstaan van door zijn organen en door zijn bedienden gepleegde
daden.

Classlflcatlon économique l EconomIsche c!aMlfieatie1972

336.1 Autres transferts de revenus
ménages.

30000:> 300000
{51 500 ()(X))

Ce crédit est destiné It permettre Je fai re face aux paiements de
dommages-intérêts normalement prévisibles pour des affaires de peu
d'Importance.

Transferts de revenus là l'étranger.

Art. 34.02. - Subvention a l' Institut international
de Statistique à I.•1 Haye.

Cla~lflcation économIque -I
342 Transferts de revenus à des orqanl- l'

satlons internationales à l'étranger.

1972

25000

Cotisation annuelle.

200000 Overige lnkomensoverdrachten - 336.1
gezinnen.

Dit krediet is bestemd om te kunnen voorzien in de betaling van
norrnaal in het vooruiezicht gestelde schadevergoedingen in zaken van
gering belang.

Inkomensoverdrachren aan hel buitenland,

Art. 34.02. - Subsidie aan het lnternationaal Instituut
voor de Statistiek te Dell Haag.

==
1971 1970 Economische classificatie

25000 25000 Inkomensoverdrachten aan lnternatlo- 342
nale Instellinqen in het bultenJand.

Jaarlijkse biidrage,



Art. J4.IlJ. - Su/,uc/llioll all Bureau intcrnm ùmul
des Brevets .1 La Haye.

[ 61 ] 4·XH (1971-1972) - N. 1.

Art .. 14.0J. -~ Subsidic "i/II bct Intcrnation.ial Bureau
der Brcuett cn le DCII Haag.

H2 Transferts de revenus à des orqani-
sations internationales il l'étr anqer,

Part contributive de la Belgique dans les frais de fonctionnement de
cet organisme en 1972.

3000000

Art. 34.04. - Subvention au Bureau international
des Expositions à Paris.

3000000 Inkornensoverdrachten aan Internatio-
nale instclllnqen in het buttenland,

312

Bijdragc van België in de werking skosrcn van dit organisme in 1972.

Art. 34.04. - Subsidie ,,,m het lnternationaal Bureau
llOOr de Tentoonstellingen te Pari]s.

Classiftcation économlque l 1972 Econorntsche classiflcatte1971 1970

342 Transferts de revenus â des organi-
sations internationales à l'étranger,

150000

Quete-part de la Belgique dans les frais de fonctionnement de ce
Bureau.

Art. 34.05. - Subvention au Bureau Benelux des Marql/es
à La Haye.

125000 37000 Inkomensoverdrachten aan Internatio- 342
nale Instelllnqen In het bultenland,

Aandeel van België in de werklngskosren van dit Bureau.

Art. .14.05. - Subsidie aan bet Benelux-Merkenbureau
te Den Haag,

Classification ëcoaomlque -r- 1972 r- 1971 r 1970 Economlsche classlflcatle

342 Transferts de revenus à des orqanl- 5000000 15061000 2010000 Inkomensoverdrachten aan Internatlo- 312
satlons internationales à l'étranger. nale Instellingen In het buitenland.

La Convention Benelux en matière de marques de produits signée
à. Bruxelles le 19 mars 1962, approuvée par la loi du 30 juin 1969,
a institué un «Bureau Benelux des Marques" dont le siege est établi
à. La Haye.

En vertu des dispositions de l'article 5 de ladite Convention les
Etats contractants doivent supporter les frais d'établissement de ce
Bureau.

La somme de 5 000 000 de francs représente ta part contributive
de la Belgique pour 1972 dans ces frais.

Art. 34.06. - Subvention au Bureau international pour la protection
de la propriété industrielle à Genève pour les opérations se rappor-
tant à l'alwée 1971.

Het Benelux-vcrdrag inzake de warenmerken ondertekend te Brussel
op 19 rnaart 1962, goedgekeurd bij de wet van 30 [uni 1969, heeft
een ~ Benelux Merkenbureau » opgericht waarvan de zetel gevestigd is
te Den Haag,

Krachtens de bepalingen van artikel 5 van vermeld Verdrag dienen
de Verdragsluitende landen de kesten van oprichting van dit Bureau
te dragen.

De som van 5 000 0û0 frank vertégenwoordigt het aandeel van
België voor 1972 in deze kesten.

Art. 34.06. - Subsidie aan het lntemationaal Bureau uoor de bescher-
ming vmz het niiuerheidseigendom te Genève voor de uerricbtingen
in uerband met het [aar 1971.

Classification ëccnomtque 1972 1971 -l 1970 -1
342 Transferts de revenus à des orqanl- 760 0)() 635000 470 ooo

Isations internationales à l'étranger,

Economische classtftcatte

Part contributive de la Belgique dans les dépenses de cet organisme
international.

Art. 34.07. - Subvention à l'Institut international d'Etllde
et de Documentation e1t matière de concurrence commerciale.

T 1972Classification ëconomlque

342 Transferts de revenus à des organi-
sations Internationales à l'étranger.

52000

Part contributive de la Belgique dans les dépenses de cet organisme
international.

Art. 34.08. Subvention à la Commission internationale permanente
des armes à feu portatives.

= l 1972Classification économique

341 Organisations Internationales établies
dans le pays.

Credit destiné à. couvrir les dépenses résultant de l'organisation de
la XII' Session de la Commission internationale permanente des
armes it feu portatives.

250000

1971

Art. 34.07. - Subsidie aan bet lntemationaal lnstituut
uoor Studie en Documentatie inzake handelsmededinging.

19ï~ =:sche classlflcatie

52000 Inkomensoverdrachten aan Internatto- 342
nale instellingen in het buttenland,

Aandeel van België in de uirgaven van dit internationaalorganisme.

Art. 34.08. Subsidie aan. de Internationale Permanente Commissie
voor draagbare vuurwapens.

;970l1971 Economlsche classtftcatre

Internationale mstellinqen in het bio- 341
nenland,

Krediet besternd om de uitgaven te dekken voorrvloeiende uit de
organisatie van de XII' Zitring van de Internationale Permanente
Commissie voor draagbare vuurwapens.



4-XII (1971-1972) - N. 1.

Transferts de revenus aux fonds
cl aux institutions publiques sans ca ractère d'entreprise.

Art. 41.01. - lnteruenrion de nature forfaitaire dans les dépenses de
[onctionnement de l'Ofiice Beige pû/tT l'Accroissement de la Produc-
th'ité, établissement d'I/ti/ite publique (y compris une aide financière
de 1 000 000 de francs à octroyer par cet Office à l' lnsti tnt
d'Esthétique industrielle pour la Belgique ct le Grand-Duché
de Luxembourg, A.S.B.L., il Bruxelles).

( 62 ]

Inkomensovcrdrachten aan fondsen
en aan openbare instellingen zondcr bedrijfskaraktcr.

Art. 41.01. - Forfaitaire tegemoetkoming in de tuerkingsuitgauen van
de Belgische Dienst voor de Opuoering uan de Produkiiviteit,
instelling van openbaar nut (met in begrip van een financiële steun
van 1000 000 frank te vcreffeuen door deze Dienst aan het lnsti-
tuut voor Industriële Vormgeving voor België en het Groorhertog-
dom Luxemburg, V.Z.W.O., te Brussel).

i I 3 Transferts de revenus aux autres
institutions d'intérêt public sans
caractère d'entreprise et non sou-
rnlses à la loi du 16 mars 1954.

55 OCO000

L'O.B.A.P. continuera, au cours de l'année 19ï2 à développer son
programme d'action; il accordera une attention spéciale à la formation
en matière de productivité ct aux programmes de recherche scienti-
fique, en particulier en rapport avec les problèmes de la gestion des
entreprises et du facteur humain dans l'entreprise.

Les dépenses de l'O.B.A.P. pour 1972 s'établissent comme suit:

RUBRIQUE DU PROGRAMME

RUBRiEK VAN HET PROGRAMMA

123 Pour une politique de productivité. - Voor een produkffviteitsbeleid.
123 Adaptation des structures et formation des hommes. - Structureneen-

passiNI en personeelsopleiding •..........................
- Actions sectorielles. - Sectotiële bedrijvigheid... ... ..,
- Animation r~glonale, - Gewestelijke aanmoediging... ...
- Management des entreprises. - Management van de onder-

nemingen •......... '" ..........•..... " .
- Formation et recherche au service de l'action syndicale. - Oplei-

ding en onderzoek ten dienste VBn de vnkbondsbeweqinq ... . ..
123 Productivité et progrès social. - Produktiviteit en meetscheppelijke

vooruitgang •. , ..• ... ... ... '" .. , ... ... ... ... ... ...
1123 Information - Documentation (y compris la revue «Synopsis »). -

Voorlichting - Documentatie (met inbegrip Utln het tijdschrift
«Synopsi.s~) _ .

110 Support général (y compris coopération internationale). - Algemene
steun (met inbegrip VBn de internationale sememserking] ... ... ...

123 Provisions pour le programme «Recherches» (nouveaux engagements
ou contrats signés). - Provisie voor het profJr"smma «Onderzoek»
[nieuwe oerbintenlssen of getekende contrecten} .

Total des dépenses. --- T'otele uitflaven

lól Recettes directes, - Rechtstreekse orüvenqsten ...

163 Coût net des dépenses. - Nettokosten "an de uitgaven ...

55 ()(X)OOO 50000000

Economlsche classificatie

Inkomensoverdrachten naar andere 413
instellingen van openbaar nut, zon-
der bedrljfskarakter en niet onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954.

De B.D.a.p. zal in 1972 zijn actieprograrnma verder onrwikkelen,
Hi] zal bijzonder aandacht schenken aan de opleiding inzake produk-
tiviteit en aan de prograrnrna's voor wetenschappelijk onderzoekvin
het bijzonder in verband met de vraagsrukken van het beheer van
bedrijven en van de menselijke factor in het bedrijf.

De uitgaven van de B.D.a.p. voor 1972 zien er als volgr uit:

Dépenses
sur budget
ordinaire,
section I,
art. 11.01

Uitgaven
op aewone
begroting.
sectle I.

ert, 41.01

2000000

36000000
6 ()()()000

11 ooo ooo

8000000

11 ()(J() 000

4000000

500000>

10 000 ()(X)

F .SJoooCOO

-2000000

55000000

1972

Dépenses
sur budget

« Recherche
sctentlfique »,

section II,
art. "11.07

Llitaeven
op begrotin{l

«~Wetenschap-
pelijk onder-

zoek. ».
sectie Il,
art. 41.07

6(0)000

9000000
2000000

5000000

2000000

"1500000

2500000

22000000

22000000

77 COO()()J

Dépenses
sur budget
ordinaire.
section I.
art. "11.01

Uitgaven
op gewone
begrotinll'
sectie t.

art, 'nOL

250000)

36000000
8000000
9000000

7000000

12000 O()()

4000000

5000000

9500000

57000000

-2000000

55000000

]971

Dépenses
sur budget

« Recherche
scientifique ».

section II,
art. 11.07

Uitgaven
op beflt"Oting

«- WetenschBp-
pelijk ond~~

zoek »,
sectie /1.
art. 41..07

4000000

6000000
1(}()()000

3 (X)() ()()()

2000000

ioooOOO

2000000

1600>000

16000000

71000000



[ 63 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

An. 41.02. - Subventions <11/ Conseil central de t'economie et aux Art. 41.02. - Subsidies aan de Centrale Raad Villi bet Bedriifsleven
C.~nseits pr0.tessiofllu:ls (y compris les dépe~lses relatives à l:aCClI.ti,! en aan de Bedriijsradcn (met inbeg.riP van de. uitg:lven betreffende de
sinon d'un immeuble, payable en 30 snnurres et au prcnncr établis- aankoop V;1n een gebouw, bcraalbaar ln 30 jaarliikse aflossingen en
sernenr dans cet immeuble), deze betreffende de eerste inrichting van dit gebouw),

Classification économique Economische classlftcatle

413 Transferts de revenus aux autres
institutions d'Intérêt public sans
caractère d'entreprise ct non sou-
mises à la loi du 16 mars 1954.

Les prévisions budgétaires s'établissent comme suit:

Classification économique

A. -- I. Dépenses communes au
Conseil Central de l'Economie et
aux Conseils Professionnels:

121 Frais d'aménagement et d'entretien
de l'Immeuble.
Amortissement du capital emprunté
pour l'acquisition d'un immeuble.

913

121 Frais de locaux (loyer, entretien,
garage, eau, ga:, électriclté, chauf-
fage).
Frais de bureau
Frais financiers: intérêts sur capital
emprunté.
Frais divers •• . ..
Frais de contentieux administratif ••

121
214

121
121

115 Intervention en faveur
[activités culturelles,
d'agrément).

du personnel
sportives et

F

A. - 2. Dépenses propres au Con-
seil Central de J'Economie:

740 Frais d'acqutsttlon de valeurs patri-
moniales,

110 Frais de personnel et indemnités

121 Jetons de présence et tndemnitës au
président, aux membres et aux tiers.

121 Frais de publications, ...

F

B, '- Dépenses propres au Consel!
professionnel du Métal:

740 Frais d'acquisition de valeurs patri-
moniales.

IlO Frais de personnel et lndemnités , ..

121 Allocations au président, au commis-
saire et au commissaire adjoint du
Gouvernement. aux membres. aux
experts et aux tiers.

1972

39946000

1972

500 000

690000

1055000

1975000
1475000

45000
5000

10000

5755000

350000

15184 000

2043000

200000

17777000

5000

3708000

255000

1971

38 Of6 coo 32639000 Inkomensoverdrachten naar andere 413
Instellinqen van opcnbanr nut, zon-
der bedrüfskarakter en ntet onder-
worpen aan de wet van J6 maart
1954.

1971

De begrotingsvooruirzichren worden als volgt sarneugesteld :

Economische clasatftcatle

300000

65i 000

1047000

1930000
1514 000

-45000
5000

10000

5502000

35{)OOO

1'1768000

2010000

200000

17328000

3-126000

Z55000

5000

1970

297774

613886

993114

1649305
1550170

41.818

4098

5150165

292792

13 50l 578

1853667

1'10000

15788037

3187000

173482

A, - 1. Gerneenschappehjke ultga~
ven van de Centrale Raad voor
het Bedri] Isleven en van de Be-
drljfsraden :

Inrlchtlnqs- en onderhoudskosten van 121
hct gebouw,

Afschrijving van het geleend kapl- 913
taal voor aankoop van een
qebouw,

Kesten voor de lokalen (huur, onder- 121
houd, garage, water, gas, elektrt-
citeit, verwarming).

Bureauonkosten, 121
Flnanciële kosten : interesten op het 2B

geleend kapltaal.
Verschillende kesten. J 21
Kesten voor administratieve geschll- 121

len,
Tegemoetkoming ten bate van het 115

personeel (culturele, sportieve en
ontspanningsactiviteiten) .

A. - 2. Uitgaven eigen aan de Cen-
trale Raad voor het BedrIJfsleven:

Onkosten voor aankeop van patrf- 740
moniale waerden,

Onkosten voor personeel en ver- 110
goedingen.

Presentlegelden en vergoedingen aan 121
de voorzttter, de leden en derden,

Onkosten voor publlkanes, 121

B. - Uitgaven eigen aan de Be-
drtjfsraad voor het Metaal:

Onkosten voor aankoop van patrl- 74Q
moniale waerden.

Onkosten voor personeel en verçoe- 110
dingen.

Vergoedingen aan de voorettter, de 121
Regeringscommissaris, de adjunct-
Regeringscommissaris, de leden,
de deskundlgen en derden,



4-Xll (1971-1972) -- N. 1.

Classification économique

121
121

Frais \jénrraux divers
Frais de puhllcatlons

c. -- Dépenses propres au Conseil
professionnel du Textile et du Vêt<-
ment:

7'10 Frais d'acquisition dc valeurs patri-
moniales.

110 Frais de personnel ct indemnités ...

12! Allocations;;lU président, au commis-
saire et au commissaire adjoint du
Gouvernement. aux membres, aux
experts et a\IX tiers.

121 Frais généraux divers
121 Frais de publications

D. - Dépenses propres au Conseil
professionnel de la Construction:

740 Frais d'acqulsttton de valeurs patri-
moniales.

110 Frais de personnel et indemnités .. ,

121 Allocations au président, au commis-
saire et au commissaire adjoint du
Gouvernement. aux membres. aux
experts et 'aux tiers.

121 Frais généraux divers
121 Frais de publications

E •. - Dépenses propres au Conseil
professionnel de la Pêche:

740 Frais d'acqulsltion cie valeurs patri-
moniales.

110 Frais de personnel et indemnités , ..
121 Frais de locaux
121 Allocations au président. au commis-

saire et au commissaire adjoint du
Gouvernement, ault membres. aux
experts et aux tiers.

121 Frais qënéraux divers
121 Frais de publications .

P. - Dépenses propres au Conseil
professionnel de la Chitnie:

740 Prais d'acquisition de valeurs patri-
moniales.

110 Frais de personnel et indemnités ...

2000
130000

F '1100000

35 000

1891000

517000

1000
5000

F 24':19000

35000

2105 000

362000

1000
5000

F 2508000

20 (XX)

1225000
1'10000
227000

3000
6000

F 1621000

5000

1479000

[M ]

2000
130000

3818000

33000

2015000

517000

1000
5000

2571 000

5000

2017000

382000

1000
5{)000

2455000

20000

1159000
135 000
227000

3000
6 ('(X)

1550000

100 000

1596 000

1970

3360 557

1629105

383142

2 012317

1821586

2B'! 462

2106 178

1096381
122188
175521

1399 759

223526

658215

130

2135
3531

T
I

Economische classiftcatle

75 121
12!

Verrchillende al\lemelle kesten,
Onkostcn voor publikatles,

c.~- Uitgaven eigen aan de Be-
drufsr aad voor Textlel CIl Kle-
cling:

Onkosten voor aankoop van patrt- iiO
moniale waerden.

Onkosten voor personeel en verqoe- I tO
dingen.

70

Verqcedtuqen aan de voorzltter, de 121
Reqertnqscommtss arts, de adjunct-
Reqcrtnqscornmlssarts, de [eden,
de deskundlqen en derden.

Verschtllende algemene kesten. 121
Onkosten voor publikatles, 121

D. - Uitgaven eigen aan de Be-
drljfsraad voor het Bouwbedrijf:

Onkosten voor aankoop van patri- 7iO
moniale waarden.

Onkosten voor personeel en vergDe' 110
dlnqen,

Verqoedlnqen aan de voorzttter, de 121
Regeringscommissaris. de adjunct-
Reqerlnqscomrnissarts, de leden, de
deskundigen en derden.

Verschillende algemene kesten. 121
Onkosten voor publikaties. 121

E. - Uitgaven eigen aan de Be-
drijfsraad voor de VisseriJ:

Onkosten voor aankoop van palrl- 7iO
moniale waerden,

Personeelskosten en verqoedlnqen, 110
Onkosten voor lokalen. 121
Vergoedingen aan de voorzttter, de 121

Regeringscommissaris, de adjunct-
R.egeringscommlssaris. de leden, de
deskundigen en derden,

Verschillende alqemene kesten. 121
Onkosten voor publikatles, 121

F. - Uitgaven eiqen aan de Be-
drijfsraad van de Scheikunde:

Onkosten voor aankoop van patri- 740
moniale waarden,

Personeelskosten en vergoedingen. 110



Classification économique

121 Allocettons au président. au commis-
saire et au commissaire adjoint du
Gouvernement, aux membres, aux
experts et aux tiers.

121 Frais çénéraux di vers
121 Frais de publications

G, -- Dépenses propres au Conseil
professionnel de l' Alimentation:

740 Frais d'acquisition de valeurs patri-
moniales.

110 Frais de personnel ct indemnités .. ,
121 Allocations au président, au commis-

saire ct au commissaire adjoint du
Gouvernement, aux membres. aux
experts et aux tiers.

121 Frais généraux divers
121 Frais de publications

H. - Dépenses propres au ConseU
professionnel du Cuir:

710 Frais d'acquisition de valeurs patri-
moniales.

110 Frais de personnel et indemnités ...
121 Allocations au président. au commis-

saire et au commissalre adjoint du
Gouvernement, aux membres. aux
experts et aux tiers,

121 Frais généraux divers
121 Frals de publications

Totaux

Totaux ...

Remboursement d'Interventions non
utilisées

Totaux généraux

Dépenses propre. de nouveaux Con-
sells professionnels ...

462000

1000
100000

F 2047000

100000

1748000
392 000

t 000
5000

F 2246000

5000

I 182000
252000

2000
2000

F 1443000

F 39946000

F 39946000

2000000

[ 65 ]

1971

462000

1000
60000

2219000

30000

915000
267000

1000
2000

I 215000

33000

I 107000
244000

2000
2000

1388000

38 046000

38046000

-- f' 1970

255752

1137998

1062139
140 24-4

265

1202 648

32157659

481341

32639000

4-XII (1971-1972) -- N. 1.

-, Economtsche classtficatle

505

Vergoedingen aan de voorzttter, de 121
Regeringscommissaris, de adjunct
Rcqertnqscommtssans, de leden, de
deskundiqen en derden,

Verschlllende alqernene kesten. 121
Onkostcn voor publikaties. 121

G. - Uitgaven eigen aan de Be
drijfsraad van de Voeding:

Onkosten voor aankoop van patrl 740
moniale waarden.

Personeelskosten en verqoedlnqen. 110
Vergoedingen aan de voorzitter, de 121

Reqertnqscommlssarls, de adjunct-
Regeringscommissaris, de leden, de
deskundlqen en derden,

Verschlllende algemene kesten, 121
Onkosten voor puhllkatles, 121

H. - Uitgaven eigen aan de Be-
drtlfsraad voor het Leder:

Onkosten voor aankoop van petri- 740
moniale waarden.

Personeelskosten en verqoedtaqen, 110
Vergoedingen aan de voorzttter, de 121

Regeringscommissaris. de adlunct-
Regeringscommissaris. de leden, de
deskundigen en derden,

Verschillende algemene kesten, 121
Onkosten voor publlkaües, 121

Totalen,

Totalea,

Terugbetaling van niet gebruikte
tussenkomsten.

Uitgaven eigen aan nieuwe BedrIJfs-
raden,



4-XII (1971-1972) - N.l. [ 66 ]

Art, 4'1.04, -- Subvention ,I /'OlfiCiJ de Promotion industriel/l', Art. 41.04. - SlI!.lsidie <l(1JI de Dienst /loor Nijoerbculsbecordcring.

_---_--_-_-.-_~~c~;~a-:_~s~i~f-î~~-.•.a_-t~;o~n~.~é••._c~o~n~O~m~l~q.•.-. .•.._..••.__=,._"'_.••·••I.."......,..-I...9"'7-2--' -.. -1 ..... =--19.•.7.•.1------l-9-70----------;-:-~-n-o-m-~-:c-h-e-c-la--s-s~lf=ic-'-a-~-i:---'----------

I412 Transferts de revenus aux institu-
tions d'Intérêt public soumises à la
lol du 16 mars 1954 (autres que
sécurité sociale ou entreprises
publiques) .

10000000

Credit provisionnel destine à couvrir les dépenses de fonctionne-
ment de cet Office,

Art, 4 LOS. - Subventions aux Conseils économiques région.urx,

10000 ()(X) Inkomensovcrdrachten naar instel- 412
Iinqen van openbaar nut onder-
worpcn aan de wet van 16 maart
1954 [nndere dan maatschappe-
lijke zekerheid en openbare bedrl]-
ven).

Provisioncel krcdict bcsremd om de wcrkingsuitga ven van deze
Dienst te dekken.

Art. 41.05. - Subsidies aan de Getoesteliih« Economische Baden,

Economlsche classt flcatle

413 Transferts de revenus aux autres
institutions d'intérêt public sans
caractère d'entreprise, et non sou-
mises à la loi du J6 mars 1954.

75 GOOl'OG

Crédit destiné à couvrir les frais de Iouctionnerneur de ces Conseils.

Transferts de revenus aux communes et aux provinces.

Art. 43,01. - Rétribution des administrations communales If,j che]
de prestations fournies en matière de cartes de ravitaillement (pour
mémoire).

lOll lQ70
-- .-._--,----_._,----- -----_ .._--_._---_.- ... _ .."

lr.kornensoverdrachten naar andere 413
inste llinqen van openbaar nut,
zonder bedrüfskarakter en niet
onderworpen aan de wet van
16 maart 1954.

Krcdiet bestemd om de werkingskosten van deze Raden te dckken,

Inkomensoverdrachren aan de gemeenten en aan de provinciên,

Art. 43.01. - v ergoeding aan de gemeentebesturen r/oor
geleuerde prestaties inzake rauitailleringskaarten (pro memorie).

Classlftcatlou ëconornlque Economlsche classificatie

===""a=as=S"'[f""IC""a"'u""oo=é"'c""o""n""o""m\=q""u""e======r''''''==1""9""7"'2==~==19"'7"'1="'" ""-"'î===1"'9"'7"'O="'1======"'E"'e"";:=="'n"'o"'m"'I"'SC"'h""e=cJ"'as""""sl'''fi'''C''''a''''t1'''e===''''

742 Achat d'autre matériel F I 6191 000

435 Autres contributions spécifiques. Il

CHAPITRE V.

ACHAT DE BIENS MEUBLES PATRIMONIAUX.

Art. 74.01. - Achat de machines, de mobilier
et de matériel divers à l'intervention de l'a.C.F.

Le crédit sollicité se décompose comme suit :
A. - Machines
B. - Mobilier . ...
C, - Matériel divers ...

F 1962000
2209000
2020 000

Crédit sollicité F 6191000

La somme de 1962000 francs est destinée il J'achat de machines de
bureau en remplacement du matériel devenu vétuste ct dont l'entre-
tien et les réparations sont de plus en plus onéreux.

Cette somme doit également permettre d'équiper les services ayant
obtenu une extension du cadre ou une autorisation de recrutement,

La somme de 2 209000 francs est réservée au renouvellement nor-
mal de mobilier pour les différents services du Département et spécia-
lernenr pour certains services régionaux de l'Inspection générale éco-
nomique dont l'installation dans des immeubles nouveaux est décidée.

19~

1950000 1950000 Andere specifieke bijdragen •.. <i3S

HOOFDSTUK V.

AANKOOP VAN ROERENDE VERMOGENSGOEDEREN.

Art. 74.01. - Aankoop van machines, meubilair
en allerbande materieel, door bemiddeling uan bet c.B.B.

7074000 7370000 Aankoop van ander materleel .,. 742

Het aangevraagd krediet is onderverdecld als volgt :
A. - Machines F
B. - Meubilair .
C. - Allerhande materieel

1962000
2209000
2020000

6191000Aangevraagd krediet F

De sam van 1 962 000 frank is bestemd voor de aankoop van bureau-
machines ter vervanging van verouderd marerieel, waarvan het onder-
houd en de herstellingen srecds kostelijker worden.

Deze som meer eveneens de uitrusting toelaten van de diensten
die een kaderuirbreiding of een roelating tot aanwerving bekornen
hebben,

De som van 2209 000 frank is besrernd voor de normale vernieuwing
van meubilair van de verschillende dicnsren van het Departement,
inzonderheid voor sommige gewestelijke diensten van de Economische
Algemene Inspectie waarvcn tot de berrekking van nieuwe gebouwen
beslist werd.



La somme de 2020000 fruncs doit permettre la continuation de
la modcruisarion de la Bibliorhèque « ronds Qucrclct >, ct l'achat
pour l'Institut national de Srat ist ique dune ruachme automatique
pour trier ct duue presse off-set en remplacement de celle achetée en
1967.

Art. 74.03. - Achat de mobilier et de matériel divers
1/01/ livrables par {'O.C.F.

[ 67 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

De som van 2020000 frank is besternd voor dt: voortzctting van
rnodcrnisering v.in de Bibliorhcck « Fonds Quctelcr » en de annko op
voor hct Natiouaal Iusrituur voor de Sratistick van cen auromatische
sorteermachine en v.in CCIl drukrnachiue off-set ter vcrvanging van deze
aangckocht in 1%7.

Art. 74.03 .. ~ AankooI) van meubilair en allerhande materieel
n ict leuerbaar door bet C.B.B.

Classlûcatlon économique 1972 I ~I "

1971 I 1970 I Econorntsche classlficatle

I
5515000 I 1940000

I
Aankoop van ander materieel ... 742742 Achat d'autre matériel ... F Il 552 000

La somme de 8552 000 francs se justifie comme suit:
Achat d'appareils pour le Service Médico-Social ... F
Installation du Cabinet du Ministre .. -
Achat d'un tableau pour la présentation ct la tenue à

jour du cadre de personnel de l'Administration de
l'Industrie .

Renouvellement de l 'équiperuenr des cuisines du Dépar-
terucnt .

Renouvellement de certains appareils de l'imprimerie
du Département

Achat de matériel spécial pour les Services de l'Inspec-
tion générale économique . ..

Achat de matériel spécial destiné à l'Administration
des Mines

Achat de machines et de matériel de reproduction
pour le service de la Propriété industrielle cr commer-
ciale ,

Renouvellement d'une machine autotypiste et achat de
matériel pour l'Administration de l'Energie

4390000
660 000

15000

610 000

665000

340000

100 000

1477 000

295000

8552000Total

Art, 74.04, - Achat de moyens de transport terrestre.

De som van 8 552 000 frank wordt uls volgr verantwoord :
Aankoop van apparnten voor de Socianl-Medische

Dienst F
Inrichting van het Kabinet van de Minisrer ...
Aankoop l'an een bord voor afbeelding en bijhouden van

het personeclskader yan de Adrninistratie van de Nijver-
heid

Vernieuwing van de uitrusting van de keukcns van het
Departement

Vernieuwing van sornrnige apparaten van de drukkerij
van het Departement ..

Aankoop van speciaal materieel voor de Diensten V<1n
de Econornischc Algemene Inspcctie

Aankoop van speciaal rnaterieel bestemd voor de Admi-
nistratie der Mijnen ..

Aankoop van machines en van reproduktiematerieel voor
de Dienst van de Handels- en Nijverheidseigendorn ..

Hernieuwing van een aurotypistemachine en aaukoop
van materieel voor de Administratie voor Energie

Totaal ...

Art, 74.04. - Aankoop van vervoermiddelen te land.

4390 000
660 000

F

15 000

610000

665 000

340000

100 000

1477000

295 000

8552000

Classification économique 1972

741 Achat de matériel de transport.. F 1125000

19711 -,1970 Economische classiflcatle

202'2 00û 1750000 Aankoop van vervoermaterteel •

Ce crédit se justifie comme suit:
- Achat d'une voiture destinée à Monsieur le Ministre. F

Dit krediet wordt als volgt verantwoord :
375000 - Aankoop van een wagen besternd voor de heer Minis-

rer F
750000 Vervanging van 4 voertuigen van het Departement ...- Remplacement de 4 voitures du Département . . ..

Total... F 1125 000
Arr. 74.05. - Prise en charge par l'Etat des dépenses patrimoniales

du Bureau du Plan.

Totaal... F
Art. 74.05, - Teil laste nemen door de Staat

uan de uermogensuitgauen van het Planbureau,

711

375000
750000

1125000

ClasslflcatloQ économique 1972T1971

742 Achat d'autre matériel. F 600000

Crédit destiné à l'achat de machines de bureau, de mobilier et de
matériel divers pour le Bureau du Plan.

CHAPITRE VI.

DIVERS.

Non réparti économiquement.

Art. 01.01. - Dépenses généralement que/coliques occasionnées par
les travaux statistiques exceptionnels effectJ/és pour le compte des
Communautés Economiques Européennes.

1970 Economisch •• classificatie

742

Krediet bestemd voor de aankoop van bureaumachines, meubilair en
allerhande rnarerieel voor her Planbureau.

1971 1970 Economische classillcatie

Aankoop van ander materieel ...

HOOFDSTUK VI.

DIVERSEN.

Niet-economisch verdeeld,

Art. 01.01. - Allerbande uitgauen die voortvloeien uit de buitenge-
wone statistiscbe u/erken ultgeuoerd voor rekening van de Europese
Economiscbe Gemeenschappen,

Classification économique j1972

Ol Non ventilé .. F 15800000 13000000 13042000 Ntet verdeeld Ol



--xu (1971··1972) ~ N. 1.

Crédit sollicité: 15 ROO 000 francs.
Ce crédit sc répartit comme suit:
Crédir de principe pcrrncrtanr de couvrir les dépenses

généralement quelconques occasionnées par les travaux
statistiques exceptionnels effectués par l'Institut natio-
nal de Statistique pour compte des Communautés Econo-
norniques Européennes J'

L'enquête sur la population active sera répétée en 1972
et portera sur plus de 50 000 ménages ...

'l'oral ...

[ 68 ]

Aaugev rnagd kredier : 15 800 000 frank.
Dit kredier wordt als volgr vcrdeeld :
Beginsclkrediet tot dekking van allerhunde uitgaven die

voorrvloeien nit de buitengewone statisrische werken
uitgcvoerd door het Nationaal Insrituut voor de Statis-
tiek VOOl' rckening van de Europese Econornische

10 000 000 Gerneenschappcn F la 000 000
De enquête over de actieve bcvolking zal in 1972 uit-

5 800 000 gevocrd worden en zal betrekking hebben op meer dan
50 DOD huisgezinueu S 800000

F 15800 OOD

Il n'est pas possible, vu ln diversité des travaux demandés et
l'incertitude quant à la date ct à l'ampleur des enquêtes, de procéder
à la ventilation de ces dépenses entre les divers articles du budget.

Art. 01.02. - Normes d'application de la Convention de Paris et de
la Convention complémentaire sur la responsabilité civile dans le
domaine de l'énergie nucléaire.

Totaal F 15800000

Het is nier mogelijk, gezicn de verscheidenheid der gevraagde wer-
ken en de onzekerheid nopens de darum en de ornvang der onder.
zoekingcn, om deze uitgaven tussen de verschillende begrotingsartikelen
te vcrdclen,

Art. 01.02. - Toepassingsnormen van de Ouereenkomst van Partis
en van de aanuullende ouereenkomst aangaande de burgerlijke
verantwoordeiiikheid inzake kerneuergie.

Classification économique T 1972 197/ 1970 I Economische classiftcatte

01 Non ventilé .• F

l
1000

Crédit d'éventualité pour l'application de la loi faisant l'objet du
Document n° 112, Sénat de Belgique, session 1965-1966, relative aux
mesures d'application de la Convention de Paris et de la Convention
complémentaire sur la responsabilité civile dans le domaine cie l'énergie
nucléaire.

Art. 01.03. - Dépenses exceptionnelles occasionnées
par les recensements généraux décennaux.

1000 01Niet verdecld

Eventualireieskredict voor de toepassing van de wet opgenomen in
het Document n' 112, Belgische Senaat, zining 1965-1966, betreffende
de toepassingsrnaatregeleu van de Overeenkomst van Parijs en van
de Aanvullende Overecnkomsr aangaande de burgerlijke veranrwoor-
delijkheid inzake kernenergie,

Art. 01.03. - Uitzonderlngsuitgauen naar aanleiding
van de algemene tietliaarlijk!;e tellingen.

Classification économique r Economische classlficatfe

01 Non véntilë ... 244550000F

1972 l
Tranche de 1972 pour couvrir les dépenses occasionnées par les

recensements généraux décennaux.

Nature des dépenses.

110 Traitements et autres charges telles que prestations
extraordinaires et frais de route et de séjour. F

110 Allocations: population (administrations communa-
les)

121 Correspondance, télégrammes
121 Locaux, matériel, mobilier:

a) eau, gaz, électricité, chauffage, entretien des
locaux, location du central téléphonique

h) location bâtiment, charges communes, arnéna-
gement et déménagements

c) fournitures, papier N.C.R., bobines cr rubans
magnétiques

121 Assistance aux travaux (services bureaux privés),
analyse, programmation, travaux d'enregistrement
et d'exploitation (contrats Philips et contrats
C.l.G,E.R.)

121 Contrats de service et formation complémentaire
des spécialistes de l'administration ..

121 Publications des résultats
123 Location de matériel mécanographique:

a) perforation [35 à 40 appareils) •
bl ordinateur LB.M. 370/155 •
c) modifications de l'équipement
d) frais initiaux
e) location du software

;'42 Mobilier, rayonnages, cloisons amovibles, matériel et
machines de bureau et de reproduction, condi-
tionnement d'air

Total •..

93650000

50000000
1000000

2500000

8100 000

4900 000

6000000

7OGO 000
3500 ODD

1500 000
50900 000

7240000
2560000
1200 000

4500 000

244550 000

1971

242079000
(2000)

91602000 Niet verdeeld Ol

Schijf van 1972 orn de uitgaven te dekken veroorzaakt door de
algemene tienjaarlijkse tellingen.

Aard van de uitgaven,

110 Jaarwedden en andere lasten zoals buitengewone
prestaties en reis- en verblijfkosten . F

110 Vergoedingen: bevolking (gemeentebesturen)
93650000
50000000

121 Briefwisseling, relegrarnrnen
121 Lokalen, materieel, meubilair :

a) water, gas, elektriciteit, verwarrning, onderhoud
der Iokalen, huur van telefooncentrale ..

b) huur gebouw, gemeenschappelijke lasren, binnen-
huisinrichting en verhuizingen

cl benodigdheden, papier N.C.R., spoelen en magne"
tische linten , .,. ... ... ... ... ... ... . ..

121 Bijsrand aan werken (diensren private kantoren), ana-
lyse, prograrnmarie, regisrratie- en exploitatie-
werken (conrracten Philips en contracten
C.I.G.E.R.)

121 Diensrconrracten en aanvullende vorming van gespe-
cialiseerd personeel van de administratie '" '"

121 Publikatie van de resultaten ...
123 Huur van mechanografisch rnaterieel :

Il) perforatie (35 il 40 toestellen) .
b) ordinateur I.B.M. 370/155 .
c) wijzigingen äan de uitrusting .
d) vroegere kesten
e) huur van software .. ,

742 Meubilair, rekkcn, verstelbare tussenschotten, mate-
rieel, bureau- en reproductiemachines, luchrcondl-
rionering

1000000

2500000

8100000

4900000

6000000

7000000
3500000

1 SOO 000
50900000
7240000
2560000
1200 000

4500 000

Totaal F 244550000



Art. 01.04. -- Subventions pour allocations purticulières ml personnel
des charbonnages touchés pur des mesures de fermeture.

(Le solde que ce crédit présentera au 1l décembre 1972 sera reporté
:l 1973 pour y être affecté aux mêmes fins que celles prévues au pré-
sent article.) (Y compris les dépenses se rapportnnr aux années bud-
gétaires antérieu res.)

[ 69 ] 4·XII (1971-1972) - N. 1.

Arr. 01.04. - Toelagen voor biizondere uergoedingen aan bet personeel
uan de steenkolenmiinen door mimsluitingen getroffell.

(Her saldo dar dit krcdiet op 31 december 1972 zal laten, zal over-
gedragen worden naar 1973 om er gebruikt te worden voor dezelfde
doeleinden nls deze ornschreven in dit artikel.) (lnbcgrepen de uitgaven
die betrekking hebben op vorige begrotingsjaren.)

--- ---~~~~f~::tion- éco:omiq:~------l-----~~;;--- ----I--;;~·----1--~-7~·----1-----..-;c=~-::~;e--:~::;I:a-t-ie-----

10 IXXllXXl IOl Non ventilé .• . .. F

Allocation d'attente pour les ouvriers de charbonnages faisant l'objet
de fermeture qui ont plus de vingt-cinq ans de service de fond ou
trente ans de service à la surface et qui sont inscrits comme dernan-
deur d'emploi dans les mines.

Allocation couvrant la, difference entre l'indemnité d'invalidité du
régime général I.N.A.M.l. et la pension d'iQlJn1i<iiré de. ouvriers
mineurs aux ouvriers mineurs diminués physiquement "Y ~'i1t '":'1 :'<'H',;'1'"
cinq années de service dans les mines au moment de la IC~1'Hlet\lœ.

Octroi aux personnes licenciées à la suite de la fermeture totale ou
partielle de charbonnages d'une allocation spéciale couvrant la diffé-
renee entre leur salaire et la rémunération qu'elles obtiennent dans
le service public où elles sont recrutées ou engagées.

Art. 01.05. - Frais généralement quelconques. à résulter
du [onctionnement du Commissariat à l'Energie Atomique.

5000000 Niet verdeeld 0120000000

Wachtvergoeding voor door mijnsluitiug geiroffen rnijnwcrkers die
meer dan vijfentwintig jaar ondergrondse activiteit of dertig iaar boven-
grondse dienst tellen die ingeschreven zij n als werkzoeker in de
mijnen.

Vergoeding die het verschil dekt tussen de invaliditeitsvergoeding
volgens het algerneen stelsel van de R.I.Z.I. V. en het invaliditeirs-
r~<'JI)?:;nt:'rl 'W~~H' ¥n;,nwl"r'kf'r~~ ;~,\U d'i~ fr ch~h,~~d\:.uHùcaoto rniir-weikers
die mÏ!lS'i:'::n:l V:,rfl~:t::<~i' dienst rellen in de stcenkc-learrdjnen op net
ogenblik van dt, sluiting.

Toekenning aan persouen, Ont3J2F.en wegens gehde oE ~~I:dtdtdijl«l
sluiting van de steenkoolmijnen, van een bijzoncere toelage die her ver-
schil dekt tussen hun loon en de bezoldiging die zij krijgen in de
overheidsdienst waar zij worden aangeworven of ill dienst genomen.

Art. 01.05. - Allerhande kosten voortuloeiende tût de u/erking.
van het Commissariaat voor Kernenergie.

ClassificatIon économique I 19721 1971 11970l Economlsche classlftcatle

121 Dépenses ~énérales de Ionctlonne- 3000000 1500000 975000 Alqemene werkingskosten • 121
ment.

Ce crédit est destiné à couvrir les dépenses de fonctionnement du
Commissariat à l'Energie Atomique.

Krediet besrernd om de werkingskosten te dekken van het Commis-
sariaa t voor Kernenergie.



4-XII ([971-1972) -- N. 1.

SECTION II.

Recherche scientifique.

CHAPITRE I.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

§ 1. Salaires et charges sociales.

[ 70 ]

SECTIE II.

Wetcnschappelijk onderzoek.

HOOFDSTUK I.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN,

Art. 11.03. - Rénutnérations du personnel acti] et en disJ10llibilité
(y compris les rémunérations 0\1 salaires du personnel auxiliaire,
les allocations pour fonctions supérieures et pour fonctions spécia-
les, les indemnités pour accidents de travail - en cc compris le
paiement de ces indemnités ft des membres de la famille de la
victime en cas de décès - ainsi que les rémunérations ou salaires
réduits du personnel temporaire ou auxiliaire, accidenté en service).

§ 1. Lonen en sociale lastcn.

Art. 11.03. - Bczoldigingcn 1"111 !Jet actïe] en ter beschikking gesteld
personeel (met inbegrip van de bezoldigingen of lonen van hct
hulppersoneel, de toelagen voor hogere en bijzonderc funcries, de
vergoedingcn voor arbeidsongevallcn -- iubegrepcn de uirkering van
deze vergoedingen aan leden yan de familie van het sluchtoffer
ill gcval van overlijden - alsook de vcrmindcrde bezoldigingen of
lonen yan het tijdelijk of hulppersoneel, in dienst door werkongeval
getroffen).

1972

22500 000

1971

22500 000 19448 000

1970

1.,1 subdîvlsion p".r ;Jèe1111istrltion etl i»: p~lf ;:~n icc e sr \'cprh:(' i De ('r,l1erv,~I"(~diPg p::r IWt:tllllr i~J'l:'U,:J._h~rurensr wordr opgenomen
:£.C:l'.!\1;' Ll:,)'~~:;:d...r. .L ~~l·'''C(~I\)\hj.'.;v~1J~,~ lk.:J\.~~,~{,.'~·d.:: pcv'lunn.d I 11"\ cie ~ll1;;:ellldtj[JgSt;aüeJ';:1l vun c'e pec~'.(~net':,h\.tJ.tgav'':I:l.~~~·'~~~~~~;:::;:::~:~;::::~~::=~=~~~~=~T~~~~~~~~=r=~=;;~~~~~~I=~=~~;;~==~~r=~~~=~=~=;,::,::::~::~:~::~:~~:=~=~~=:~=!
111 Salai,e proprement dit

dont:
- retenue caisse des veuves et

orphelins.
'- retenue sécurité sociale: agents

temporaires,
'~retenue sécurité soclale : agents

définitifs.

Décomposition:
Traitements barëmlques 'P
Promotion de grade et augmentations

barémlques,
Recrutements
Rëductlon pour départs et mises à la

pension.
Programmation sociale
Majoration index i2,S %
Allocations pour fonctions supérieu-

res.
Allocations de foyer et de résidence.
Majoration index i2,5 % ...
Création d'emplois nouveaux

'Totaux

112 Allocations directes •.. F
Décomposition:
Pécule de vacances et pécule familial.
Allocations familiales •.
Indemnités de naissance ••.
Indemnités pour frais de dernière

maladie et de funérailles.
Indemnités pour accidents du travail.

Totaux .•.

(13 Contributions patronales aux assu-
rances sociel es I

-- Personnel temporaire
Personnel définitif

Totaux généraux
Arrondl à

F 20796580

1 162770

7278-1

-13-1876

13 148572
137876

625206

55G 944
5912 i53

75599

216000
123930

F 20796580

1390810

843408
520902

16500
10000

F 1 390810

113651
uo 782

F
F

22711 823

22500000

199&l 351

1102231

68993

106481

13 074 ü84
169895

868035

5,5'0777
1977 107

10706

229630
84 117

199&4 351

1992913

882532
1110381

1992913

9024:3
401 ill

22149224

22 500 OOC'

17884 815

989760

61950

365000

12643694
118195

481883
i 147613

132400

2iO 00{)
121030

17884815

I 136621

619351
i552'20

32 050

1136 621

78210
34815'5

19·H7801

19448000

Eigenlijk loon 111
waarvan:
- afhouding kas weduwen en

wezen,
werknemersbijdrage sociale zeker-
held: tijdelijke bedienden.

- werknemersbijdrage sociale zcker-
heid: vaste bedlcnden,

Samenstelling:
Baremabezoldigingen.
Bevordering in graad en weddever-

hogingen.
Aanwervlnqen.
Vermindering weçens ultdlenstteedln-

gen en oppenstoenstelltnqen,
Sociale proqrarnmane,
Verhoging index i2.5 %.
Toelaqen voor de uitoefening van

hogere lunettes.
Haard- en standplaatstoelaçen,
Verhoqinq index 42.5 %.
Oprichting nieuwe betrekklnqen,

Totalen.

Directe toeleqen.
Samenstelling :
Vcrlofqeld en gezinsvakantiebijslag.
Kfnderbüslaçen,
Geboortevergoedingen.
Verqoedlnqen voor Iaatste ziekte- en

beqrafenlskosten,
Verqoedlnqen voor arbeldsonçeval-

len,

112

Totalen

Werkgeversbijdragen sociale verze- 113
kerinçen i

- Tijdelljk personeel,
- Vast personeel,

Algemene totalen,
Afgerond op.



[ 71 4-XII (1971-1972) - N. 1.

[nstijicotion du crédit: Verantwoordillii Ihlll flet krcdiet :

A. -- Rémunérnrions SUl' la base des dfœtifs aLI il mMS 1971. A. - Bezoldigingen op basis van de effcctievcn Op 31 manrt 1971.
-------~------------------....,.--~"..,,,..,,...,..==-,,.,...,,,===--,..==,,,.....,,. _-..",..".,.,....,...,=.",.", -,..=....,..,...,.,..===-===,."

I
Angmenta.

non
barérnique

Administration
Traitement

de base
Foyer et
résidence

Relèvement
de 42,5 '70

Promotion
de grade

Pëcul •.. de
vûcance-s

Programma-
tion

sociale
Totaux

Bestuur
Wedde- Soctnle

Basis- schaol- Hoord- en Verho{fing Bevordering Verlof- prour am- Tolalen
wedden verhogin!l stam/plaats met 42.5 % in grllad I geld matie

I

5677387 38278 120000 2480158 115025 410018 257176 9098042
3220 088 7140 32000 1385172 175750 125460 4945610
4251097 11739 64 000 1838905 257640 174308 6597689

------ ----- -_.---- ------ .-._-- -_._-- -~~-- .._-_._--~...•

13 148572 57157 216000 5704235 115025 843408 556944 20641341

Métrologie. -- llkwezefl ...
Géologie. - Aardkundige dienst
Laboratoire. - Leboretorlum

Totaux. - T'otelen ... F

B. - Obligations de l'Etat-employeur. B. - Verplichtingen van de Staat-werkgever.

Allocatïcns S"curlt~ Nais'DI\(;C Derntëre Totaux
Iarnlltalcs sociale maladie

Geztnsoer- Malltschappe- Leetste
goedillgefl /ljke zekerheid Geboorte ziekte Totalen

120222 218717 6500 10000 355439
189003 95044 5000 289047
211 677 210672 5000 427319

__ ·.A ____ ------ ------ ------ ----._--_._.-
520902 524433 16500 10000 1071 835

Admlnistmtton

Bestuur

Métrologie, ~ IJkwezen .
Géologie. - Aardkuttdige dienst ••
Laboratoire. - Leboretorium

F

Totaux. -- Totele« F

c. - Indemnités pour fonctions supérieures
D. - Agents en disponibilité ...
E. - Indemnités pour accidents du travail
F. - Recrutements
G. - Réduction pour départs prévisibles ...

F 107729 C. - Vergoeding voor hogere functies F
D. - Ter beschikking gcsreld personeel
E. - Vergoedingen voor arbeidsongevallen

890918 F. - Aanwervingen
G. - Verminderingen voor voorzienbarc uitdiensttre-

dingen .

107729

890918

Total général
Arrondi á

F 22711 823
F 22500000

Algemeen roraal
Afgerond op

F 22711823
F 22500000

Art. 11.04. - Allocations généralement quelconques
all personnel de l'Etat.

Art. 11.04. - Allerbande toelagen
aan bet Riikspersoneel,

111 Salaire proprement dit F 42000 65000 Eigenlijk loon 111

Indemnités pour prestations supplémentaires aux fonctionnaires du
Laboratoire central, de la Métrologie et du Service géologique, qui
participent aux réunions des comités, commissions et groupes de
travail de la Communauté Economique Européenne.

Vergocdingen voor bijkomende prestaties aan de ambtenaren van
het Centraal Laborator ium, hct Ijkwczcn en de Aardkundige Dienst,
die deelnemen aan de vergaderingen van de comité' s, cornrnissies en
werkgroepen van de Europese Economische Gemeenschap,

§ 2. Achat de biens non durables et de services.

Art. 12.01. - Honoraires des avocats et des médecins. - Frais de
justice en matière d'atfaires civiles, administratives et pénales, -
Jetons de présence, frais de route el de séjour des personnes étran-
gères aux administrations de l'Etat, - Rémunération d'experts étran-
gers ti /' Administration et prestations de tiers (y compris les dépen-
ses afférentes aux années antérieures).

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten.

Art. 12.01. - Erelonen van advolsaten en geneesheren. ......:Gerecbts-
kesten im;ake burgerliike, adminlstratieue en straizaken. - Presentie-
gelden, reis- en verblijfkosten Va/I niet tot de Rijksdiellsten behorende
personen. - Bezoldiging van niet tot de Administratie behorende
deskundigen en prestaties uan derden (met inbegrip van uitgaven
voor vroegere [aren),

- -_.-.--. ~~.,.-

T
,_.

11970 TClasslftcatlon économique 1972 1971

121 Dépenses générales de fonctionne- 2006000 1 818000 721000
ment.

Economtsche claaslflcatle

Alqernene werkinqskosten • 121



4-XII (1971-1972) - N. 1.

Ce crédit se décompose comme suit:

A. - Jetons de présence, frais de route et de séjour
des personnes étrangères aux administrations de ]' Etat,
siégeant dans le Conseil géologique F

B. - Rémunérations d'experts auxquels le Laboratoire
central doit faire appel suite à l'augmentation constante
du nombre des analyses, notamment de farine et de
blé indigènes, imposées par la Communauté Economique
Européenne .

C. - Rémunérations d'experts mérrologues pour les
besoins du Service de la Métrologie... ... ... ... ..,

D. - Rémunérations d'experts divers auxquels le Ser-
vice géologique a recours pour ses activités dans le
cadre de la révision de la carte géologique, de l'analyse
du sous-sol, d'analyses ou essais laboratoires étrangers
au service ...

305 000

'30 000

1666000

2 006 000Total F

Art. 12.02. - Eau, vapeur, gaz et électricité. - Alltres dépenses dl'!
consommatinn . - Affranchissement de correspondances, - Télégrarn-
?rtf":'" /d}O/'.'lll1.\"'~lJ(~,\"tJ pi i·r),\t"il·r?;lIn(:.t,;:;tÙ),df~ l(;:l(~/)ijl!)Il;<;j'Ji"$. -- .• 'lt1:i",':"/}(.:i"i'i'

"o..,,,, h11f,~(};f,ttil)l'f\~'.".~,,,,Rede~/af1c~~tt.

[ 72 ]

5 000

Dit krediet wordt als volgr onderverdeeld :

A. - Presenticgeldcn, reis- en verblijfkosren van nier tot
de Rijksdiensrcn behorende personen die zetelcu in de
Aardkundige Raad '" F 5000

B. - Bezoldigingen van dcskundigen waarop het Ccntraal
Laboratorium bcroep dienr te doen ingevolge de voort-
durcnde stijging van het aantal onrledingen, inzonderheid
voor inhecrnse meel- en graangewassen, opgelegd door de
Europese Econornische Gemcenschap ... F 305000

C. - Bezoldigingen van deskundigen-ijkmeesters ten
bchoeve van het Ijkwezcn 30000

D. - Bezoldigingen van diverse medewerkers waarop de
Aardkundigc Dienst beroep dient te doen voor de werk-
zaarnheden in verband met de herziening van de anrd-
kundige kaarr, ontleding van de ondergrond, ontledingen
of laboraroriumproefnemingen vreemd aan de dienst i. 1666000

Totaal ... F 2006000

Art. 12.02. - Water, stoom, gm en elektriciteit. - Andere verbrulks-
tntgaven. - Prankering varl brieven. - Telegrammen, - Abonnement
ot; de teiejoon en tt'ietotJllg(!sljj'd,:J~f.;''1I. 'Vt,'n',pr~/'.. ,,~'" I..h)i,t',~ti,l"r),;·";,,\,,~,,

- Retributies.

==""-"""'~'-=~"'-I""a~"'-s""if""jc""a""t"'lo"'n=éc"'o"'n"'o"'m=l"'qu=e====='-~r==--"""'I-9"";""2"'''='--=~:::;-r=='''1'''9'''7'''1=====1'''9'''70==""~I"'~===="'E"'c"'o"'n"'o""m""ls=c"'h"'e"'c=~~""~"'~'''';;=;c=-:=~I"':="'''-'''-'''''''····'''-=""""

121 Dépenses générales de fonctlonne-
ment.

1 63ûOOO 1+41000 Algemene werklnqskosten, 1211200000

Ce crédit se décompose comme suit: Dit krediet is onderverdeeld als volgt :
Eau F 73000 Warer F 73000
Gaz, électricité 300000 Gas, elektriciteit 300000
Affranchissement de correspondance • 25000 Frankering van brieven . 25000
Téléphones, télégrammes 350000 Telefoon, telegrammen .. 350000
Transport 25 000 Vervoer 25 000
Autres dépenses de consommation 857000 Andere verbruiksuitgaven 857000

Crédit sollicité F 1630000 Aangevraagd krediet F 1630000

Art. 12.03. - Dépenses d'entretien de locaux, mobilie-r, matériel et
machines. - Acquisition d'ouvrages et de publications. - Abonne-
ment aux journaux et publications officielles. - Menues dépenses
de matériel, de fournitures de bureau, d'impression, de reliure et de
produits d'entretien. - Location de biens mobiliers (y compris les
installations mécanographiques). - Publications par le Département.

Art. 12.03. -- Onde,rhoudsuitgaven van lokalen, meubilair, materieel
en machines. - Aanschaften van werken en publikaües. - Abonne-
menten op dagbladen en officiële publikilties. - Kleine uitgauen ooor
materieel, bureaubenodigdbeden, druhu/erken, inbindingen en onder-
boudsprodukten. - Huur van roerende goederen (met inbegrip van
rnecanografische installaties), - Publikaties door bet Departement.

Clll8lllficalion économique 11972 1970 Economlsche classfftcade

121 Dépenses générales. de Ioncttonne-
ment.

-4OIOOOi)

Ce crédit se décompose comme suit

3515000 Algemene werkinqskosten, 1213300000

Dit kredier wordt ah volgt onderverdeeld :

- ------ _. .

Locaux, Imobilier.
matériel, Fournitures Achat

ADMINISTRATION machines: de bureau Reliures d'ouvrages Publications Totaux

- entretien
- - - - - -BESTUUR Lokslen,

meuóIIBit', Bureeu- Inbindingen Aankoop Publikaties TofáJen
metecteel, benodiçdheden Villi werken
machines:
onderhoud

,
Services généraux. - Algemene diensten. F 1200000 50000 - - - 125QOOO
Laboratolre central. - Centraal Leboreio-

rium ... ... ... ... ... ,.. ... ... 3550)0 - - - - 355<00
ëtroloqle. - lJkwezen ... ... ... '" 65'5 CXXl - - - - 655000
rvlce géologique. - Aan/kundige Dienst. 5<:00 - 45000 500000 1200000 1750000

----_.- ------ ------
Totaux. - Totalen ... ... F 2215000 50000 45000 '500000 1200000 4010000

M
Se



La somme de 2215 000 francs est destinée il ;
- Entretien des locaux occupés par le Laboratoire cen-

trai, la Métrologie ct le Service géologiquc ;.. F

- Entretien ct vérification des appareils du Laboratoire
central ct achat de petit matériel et pièces de
rechange pour ce même service

-- Entretien du matériel d'étalonnage et de vérification
du Service de la Métrologie et des vérificateurs des
poids et mesures et achar de poinçons de vérification ..

-- Entretien des appareils de laboratoire du Service géolo-
gique .

Total ...

[ 73 ] 4-XII (1971-1972) - N.l.

De som van 2 21S 000 frank is bestcmd voor :
- Onderhoud der lokalen bctrokkcn door het Centraal

1200 000 Laboratorium, de Dienst van her Ijkwezen en de
Aardkundige Dienst ... F

-. Onderhoud en nazicht van het apparatuur van her
Cenrraal Laboratorium en aankoop van klein marcrieel

3.55 000 en vervangingsstukkcn voor dezelfde dienst ...
- Onderhoud van het ijk- en verificatiemarericel van de

Dienst van het Ijkwezen en van de verificateurs van
655 000 rnaten en gewichten en aankoop van vcrificariesrempcls.

- Onderhoud van het laboratoriurnappararuur van de
5 000 Aardkundige Dienst ...

La somme de 1 200 000 francs est destinée à la publication de la
carte géologique de Belgique.

r 2215000 Totaal ...

De som van 1 200 000 frank is besternd voor de publikatie van de
aardkundige kaart van België,

F

655 000

5000

2215 000

Art. 12.04. - Combustibles solides et liquides
livrés à l'intervention de ['D.C.F.

Art. 12.04. - Yaste I?tl uloeibare brandstolien
geleverd door bemiddeling uan bei C.BB.

1200 000

355 000

Coût du chauffage des immeubles occupés par le Laboratoire central
et le Service de la Métrologie.

Verwarmingskosten voor gebouwen betrokken door her Centraal
Laboratorium en her Ijkwezen.

Art. 12.05. - Bureaubenodigheden, papier, drukwerken
inbindingen geleuerd door bemiddeling van bet C.B.B.

Art. 12.05. - Fournitures de bureau, papier, impressions,
reliures effearlées à l'intervention de l'D,C.F.

Classification économique 1- 1972 ~71

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

l!OOOO

1970 I Economl sche classificatie

1l0(OJ Algemene werkînqskcsten,

Cette prévision comprend le coût des fournitures de bureau, papier,
impressions, reliures pour les besoins du Laboratoire central, de la
Métrologie et du Service géologique.

Art. 12.07. - Habillement fourni à l'intervention de l'D.e.P,

121

Deze voorziening omvat de kesten voor bureaubenodigdheden,
papier, drukwerken en inbindingen ten behoeve van het Centraal Labo-
ratoriurn, her Ijkwezen en de Aardkundige Dienst.

1971 ~... T' 1970 Economische classtftcatle

Art. 12.07. - Kleding geleuerd door bemiddeling van bet C.B.B.

Classification ëconomlque 1972

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

27000

Acquisition de cache-poussière pour certains agents
de la Métrologie ... •.. ... ... ... F

Acquisition de cache-poussière pour les préparateurs et
les préparateurs techniciens du Scrvice géologique ...

Vêtements de protection au personnel du Laboratoire
central (arrêté royal du 18 février 1960) ... ... ... . ..

210c0 57000 Algemene werklnqskosten,

Aankoop van stofjassen voor bepaalde personeelsleden
15 000 van het Ijkwezen F

Aankoop van stofjassen voor de amanuensis en de arna-
S 000 nuensis-technici van de Aardkundige Dienst. ...

Bescherrrungskledi] voor het personeel van het Centraal
7 000 Laborarorium (koninklijk besluit van 18 februari 1960)

Total ... 27000

Art. 12.08. - Produits d'entretielt et petit matériel d'entretien
fournis à l'interuention de ['O.C.F.

F Totaal ...

121

F

15 000

5000

7000

27000

Art. 12.08. - Onderhoudsprodukten en klein onderhoudsmaterieel
geleverd door bemiddeling van he: C.B.B.

Classification économique T 1972

121 Dé-penses générales de fonctionne-
ment.

20 ()(X)

Prévision en vue de couvrir les dépenses de cette nature.

1971 1970 Econornlsche classlftcatle

16000 Algemene werklnqskosten.

Voorziening ten einde dergelijke uitgaven te dekken,

121



4-XII (1971-1972) - N. 1.

Art. 12.10. - Indemnités géllér,,/eIllCllt quelcou qucs 111/ personnel de
l'Etat /JoIIr charges reelles et dégâts matériels ainsi que les frais
de transport a//élellts aux l!Ori/ges de senice (y compris l'interven-
tion de I'Erar-cmploycur dans le prix des nhonncmcurs sociaux).

[ 74 1

Art, 12.10. - Allerhandc uergoedingen aan bet RijkslJersQneel VOOI
Il'erkelijke lastcn Cil mat eriële schadc eucnals de ueruoerlcosten
betrcjicnde dicnstreizen (met inbcgrip van de bijdruge van de
Srnar-wcrkgcvcr in de prijs van de sociale abonncrncnrcn).

Classification économique

121 Depenses générales de fonctionne-
ment.

1 100000

Ce crédit se décompose comme suit:

A.. - Abonnements, titres de transport et autres frais
de transport

B. - Indemnités kilométriques
C. - Frais de route et de séjour ..
D. - Missions 11l'étranger ...
E. - Abonnements sociaux.
F. -_. ~ l'twr·, dépenses ...

5 000
504 000
171 000
325 000

81000
).,IO-})

Total F

Le tableau ci-dessous donne la d.~contjJmition probable des contin-
gents kilométriques attribués aux fonctionnaires et agents de j'Admi-
nistration centrale pour l'emploi en service d'un véhicule personnel.

820000 Algemene werkingskosien. 121771200

Dit krcdier wordr nls volgr ondervcrdecld :

A. - Abonnernenrcn, vervoerbcwijzen ett andere ver-
voerkosten F

B, - Kilometervergoedingen .
C. - Reis- en verblijfkosten .
D. - Opdrachtcn in het buitenland .
E. - Sociale abonncmcnten •
J!. --,- ~1,r,Cier1.~ ld~1';;nfn .

5 000
504 000
171000
325000

81000
1.~Ofl,

Totnd F 1. WO 0)1)

Onde rstaande rabel geeft de waarsch.jnlijke onderverdcling der UJo·
rnererconringenten tocgekend aan de arnbrenaren en personeelsleden
van het Hoofdbestuur voor her diensrgebruik van een eigen voertuig :

SERVICE

Auto personnelle
(km fi parcourir)

Persoonliike auto
(af te leggen km)

DIENST

Laboratoire central
Mëtroloqle

Service géologiquE'

Total

Art. 12.11. - Dépenses de formation professionnelle.

Classification economique l 1972 r 1971

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

25000

En vue de permettre la rémunération des fonctionnaires et des per-
sonnes étrangères à l'Administration chargés de l'enseignement du
personnel du Département.

Art. 12.12. '- Autres menues dépenses J'admùlistration.

6000
25000

lOO 000

Centraal Laboratorium.
IJkwezen.
Aardkundige Dienst.

131000 Totaal.

Art. 12..11. - Uitgaven voor beroepsscholing.

1970' l Economlsche classlftcatte

25000 Algemene werklnqskosten, 121

Tcn einde de bezoldiging toe re laten van de ambtcnaren en van de
personen die nier tot de Adrninisrratie behoren belast met het onder-
wijs van het personeel van het Departement.

Art. 12.12. - Andere kleine bestuursuitgauen,

Classification économique 1971 197~ Economlsche classlficatie

121 Dépenses générales de fonctionne-
ment.

20000

hais de réception et d'accueil. Frais inhérents il l'accomplissement
de diverses missions (y compris ceux relatifs aux missions effectuées
par des personnes étrangères à l'Administratlon bénéficiant d'Une
bourse octroyée par !'a.N.U. et dont les [rais de voyage ne sont
pas pris en charge par cet organisme),

Dépenses imprévues non libellées nu budget,

10000 Alqcrnene werklnqskosten, 12110000

Receptie- en onrvangstkosten. Kesten die verband houden met nit-
voering van verschillende opdrachten (met inbegrip van deze betrej-
fende de opdrachten uitgeuoerd door ami bet Bestuur vreemde per-
sonen die een beurs van de a.V.N. uerkregen hebben en uiier
reiskosten niet ten laste u/orden genomen door dit organisme).

In de begroting niet met naarn opgenomen uitgaven.



Art. 12.21. - Dé/Jenscs courantes relatives aux études et enquêtes
d'ordre écouotruque et social dans le cadre de fa politique 1101Ir
favoriser l'exjJansion économique et !1.1 création d'industries nouvel-
les et POli". combattre fes di//iwftés économiques et sociales de
certaines régions (polir mémoire).

[ 75 ) 4-XII (1971-1972) - N.l.

Art. 12.21. -- l.opende nitga uen Illet betrekking tot de stndiën e.n
otulerzoeken met ccouomische en sociale illsfag. in bet kadcr van
de politiel: tot berordering uan de economische expansie en de
opricbting vall nicutoe uiioerbed CIl en tot bestriiding van de ccouo-
mische en sociale moeilijklieden ill sommige strekcn (pro memorie),

Classification économique 1971 1970 Econcmische dasgifkatie

123 Achats spécifiques F

Dépenses prévues .\ I'article 600.l.A de la section particulière.

CHAPITRE III.

TRANSFERTS DE REVENUS.

Autres subventions aux entreprises.

j"-

I
I

2000 OÙO Specifleke aankope n 123

Uitgaveu voorkornend op artikel 600.l.A van de atzonderlijke scctie.

HOOFDSTUK IlI.

INKOMENSOVERDRACHTEN.

Overige subsidies aan bedrijven,

321 Autres subventlons aux entreprises
publiques.

14 500 OCX}

Intervention annuelle prévue à l'article 9 de l'arrêté-loi du 20 sep-
tembre 1945.

Voir Ie budget de cet organisme en annexe.

Art, 32.02. - Subvention
ml Centre belge du Bois (A.S.B.L.) à Saint-Hubert.

12500000 Overtqe suhsldies aan de openbare 321
bedrtjven.

9300000
(384000)

jaarlijkse tegernoerkoming bepaald bij artikel 9 van de besluitwet
van 20 september 1945.

Zie de begroting van dit organisme in bijlage.

Art. 32.02. - Subsidie
aan bei Belgische Houtcentrum (V.Z.W.O.) te Saint-Hubert.

Classification économique 1971 T Econorntsche classtßcetle

323 Autres subventions aux institutions
sans but lucratif au service des
entreprises.

2000000

l

Intervention de nature forfaitaire dans les dépenses d'étude de cette
association.

Transferts de revenus à l'étranger.

Art. 34.01. - Subvention à la Commission
Je /q Carte géologique du Monde il Pt/ris.

2000000 Overlçe subsldles aan de instellingen 323
zonder winstoogmerken ten dienste
van bedrijven.

2COOCOO

Tussenkorust yan forfaitaire aard in de studieuitgavcn van deze
vereniging.

Inkomensoverdrachten aan het buitenland.

Art. 34.01. - Subsidie aan de Commissie
van de Aardknndige Wereldkaart te Parijs,

Classification économique l 1972 1970 I Economïsche classificatie

342 Transferts de revenus à des organi-
sations ,internationales à l' étranger.

SCOO

Contribution de la Belgique dans les frais de fonctionnement de cet
organisme international.

Art. 34.02. - Subvention au Bureau International
des Poids et Mesmes à Paris.

8000 Inkomensoverdrachten aan lnternatio- 342
nale instellingen in het buitenland.

6000

Bijdrage van België in de werkingskosten van dit internationaal
organisme.

Art. 34.02. - Subsidie aan het lnternationaal Bureau
voor Maten en Getoichten te Pari]s,

Classification économique Economische classlflcatle--T 1972

342 Transferts de revenus à des organi-
sations internationales à l'étranger.

850000

~971 _. r--- 1970

Quete-part de la Belgique dans les frais de fonctionnement de cet I
organisme.

770000 Inkomensoverdrachten aan Internatio- 312
nale Instelhuçen in het buitenland,

672000

Aandeel van België III de werkingskosten van dit organisme.



4-XII (1971-1972) - N. 1.

Ce montant a été fixé pat· le Comité International des Poids et
Mesures.

Art. 34.03. - Subvention au Comité International
de Métrologie légale à Paris.

[ 76 ]

Dit bedrug werd vastgesteld door lier Internationaal Comité voor
Maten en Cewicluen.

Art. 34.03. - Subsidie {hm lret lnt ernationaul Comité
uoor Wettelijk Ijksoeeen te I'urils,

1972 1971
·---l--··------ -.- .-- ..-._)-.---

1970 Economische classrficatie

312 Transferts de revenus à des orqani-
satlons internationales à l'étranger.

90000

Part d'intervention de la Belgique dans les frais 11 résulter de I'acri-
vité de ce Comité. Ce montant a été fixé par l'Organisation Interna-
tionale de Métrologie légale.

Art. 34.04. - Subuention à la Société Internationale
de Chimie céréalière à Vienne.

&5000 Inkomensoverdrachten aan lnternatlo- 342
nale Inste llinqen in het buitenland,

74000

Bijdrage van België in de kesten die zullen voortspruiten uit de wer-
king van dit Comité. Dit bedrag werd vasrgesteld door de Internationale
Organisatie voor Wettelijk ljkwezeu,

Art. 34.04. - Subsidie aan de Internationale Vereniging
1I00r Mee/schei/wilde te Wemn.

-- C(élS~JI'C~J1"<:ll éC()il,,~,rl~qu:' - ; l'J:'; -I - 1971 r- ---~97CI - -] - I-'-(il\(II11~':'1: ':'E'I,~ilIcQt'l'

._------------_._---------------------------~---~---~---------------~-----------------------------------~-----------~-_.__ .._.~---~~-

I

'Transferts de revenus à des orqani-
sattons internationales à l'étranger.

2:;000

Cotisation de la Belgique à 1'« International Society for Cereal
Chemistry ".

Ce groupement s'est formé sous la nécessité de standardiser les
méthodes d'analyses de céréales; il groupe 50 Etats.

Art. 34.05. - Cotisation de la Belgique ail Centre Européen
de Recherche Nucléaire (CER.N.) à Genèlle.r 1972Classification économique

342 Transferts de revenus à des orqani-
sations internationales à l'étranger.

'2'21 200 000

Intervention de la Belgique dans les dépenses de cette organisation
créée par la Convention internationale signée à Paris le 1"' juillet 1953
et ratifiée par la loi du 6 juillet 1954.

La cotisation totale de la Belgique pour 1972 (Ost estimée à
221 200 000 francs et se décompose comme suit:
- programme de base .
- accélérateur 300 Gev .

F 169865000
51335.000

Total F 221200 000

Transferts de revenus aux fonds
et aux instirutions publiques sans caractère d'entreprise,

Art. 41.01. - Subvention à l'Institut pour l'Encouragement de /'1
Recherche Scientifique dans l'Industrie et l'Agriculture (l.R.S.I.A.);
dépenses de fonctionnement et subventions aux recherches.

25000 31225000
nale Instellingen in het buitenland.

Bijdrage van België aan de «International Society for Cereal Che-
rnistry »,

Deze vereniging werd opgericht uit noodzaak de ontledingsmerhodes
der graangewassen te standurdiseren; ûj groepeert 50 Staten.

Art. 34.05. - Bijdrage van Belgiê aan het Europees Centrum
1I00r Kernonderzoelc (E.C.K.O.) te Genève.

1971 -I 1970 Economlsche classtâcatte

1S5000000 Inkomensoverdrachten aan lnternatlo- 342
nale instellingen in het bultcnland.

138471 000

Aandeel van België in de uitgaven van deze organisatie, opgericht bi]
de Internationale Overeenkomst, getekend te Parijs op 1 juli 1953 en
bekrachtigd door de wet van 6 [uli 1954.

De totale bijdrage van Bclgië voor 1972 wcrdr geraarnd op
221 200 000 frank en onderverdeeld als volgt :

basisprogramma
- versneller 300 Gev ...

F 169865000
51335000

Totaal F 221200000

Inkomensoverdrachten aan fondsen
en aan openbare instellingen zonder bedrijfskarakter,

Art. 41.01. - Subsidie aan het Instituut tot Aanmoediging van het
Wetenschappeliik Onderzoek in Niiverheid en Landbouw
(l.W.O.N.L.): u/erkingskosten en toelagen VOOT de opzoekingen.

Classification économique l'- 1972 1971 1970[ Econornlsche clasalflcatie

i12 Transferts de revenus aux institutions
d'Intérêt public soumises à la loi
du 16 mars 195+.

810000000

Vair le budget de cet organisme en annexe.

642417000 494000000 Inkomensoverdrachten naar instellingen 412
van openbaar nut onderworpen
aan de wet van 16 maart 195+.

Zie begroting van dit organisme in bijlage.



Art. 41.04 ... - Subvention à l' lnstitut National
des industries extractnes.

Classification économique

412 Transferts de revenus aux institutions
d'intérêt public soumises it la lol
du J 6 mars 1954.

Voir le budget de cet organisme en annexe.

60000000

[ 77 ] 4-XII (1971-1972) --.- N. 1.

Art. 41.04. - Subsidie aan bet Nationnal lnstltuut
voor de Extractiebedri;vell.

..~;;~)._... "1.----- ·----;~:::n~::~:·:l~~sl;:ti:-....----
54576000 43373 000 Inkomcnsoverdrachten naar instclltuqen 412

van openbaar nut onderworpen
aan de wet van 16 maart 1954.

Zie de begroting van dit organisme in bijlage.

Art. 41.05. - Subventions de nature [orlaitaire en vile de promouvoir
les recherches et les études en matière nucléaire.

41.0S.A. Intervention de nature forfaitaire dans les dépenses de fonc-
tionnement de l'Institut Interuniversiraire des Sciences nucléaires, éta-
blissement d'utilité publique.

Art. 41.05. - Subsidies van [orlaitaire aard tot beoordering
t'al, de opzoekingen en de studiën inzake kernkracht,

41.0S.A. Forfaitaire bijdrage in de werkingsuirgaven van het Inter-
universirair Instituut voor Kernwetenschappen, instelling van openbaur
nut,

----------~;~:;:i~~:I~::I~~::::,::~::-----..----I~~;;----·I·-~·~;;~---r--l)7;;---r-·------~cçlr::;'.,I"'.t.r,{~-l;;).~,!.f'i;~:-----_.
----------------.----------------------------------------------------r------------1-------- --------_ ---------------------.
t1:3 Transferts de revenus aux autres 185COJOOO Hi; 501)000 . 12üOO(lI)(.X> I Inkcmcnsoverdrecbten naar .mdcrc 'H3

institutions d'intérêt public sans Instelllnqen van openbaar nut, zon-
caractère d'entreprise et non sou- der bedrtjlskarakter en nlet ailder-
mises â la loi du 16 mars 1954. worpen aan de wet van 16 maart

1954.

r
De begroting van

volgt :

1971 ~~

Le budget de l'Institut pour l'année 1972 s'établit comme suit:

Classification économique

Recette:S1
46 Ministère des Affaires économiques

(pour fonctionnement).
66 Ministère des Affaires économiques

(pour équipement).
Remboursement d'Interventions non

utilisées.

Totaux ...

Dépenses:
110 Traitements du personnel technique

et scientifique.
120 Matériel et Ioncttonnement des labo-

ratoires.
120 Activit~s communes et ge.slion cen-

trale.
742 Achat de matériel pour équipement et

aménagement.

Totaux ...

Voir aussi l'article 61.03.

r 1972

146500000 120000000185000000

115OOCOO

F 1965OOCOO

11500000 15000000

1083100C!0

68340000

8350COO

11500000

F 196500000

160000000 135,000.000

87614 COO 80.000.000

Sj 539000 33.000.000

7347000 700HOO

11 500000 15000000

160000000 135000000

Zie eveneens arrikel 61.03.

het Instiruut voor het [aar 1972 ziet er uit als

Economlsche classtftcatie

Ontvangsten,
Ministerie van Economische Zaken

(werkingskosten) .
Ministerie van Economlsche Zaken

(voor uitrusting).
Teruqbetalmq van niet gebruikte

tussenkomsten,

46

66

T'otalen,

Llitpaven I

Bezoldigingen van het technisch en 110
wetenschappelljk personeel,

Materieel en werking van de labo- 120
ratorla.

Gemeenschappelijke activiteiten en 120
centraal beheer,

Aankoop van materieel voor ultrus- 742
ting en Inrichting.

Totalen.

41,05.B. Intervention de nature forfaitaire dans les dépenses de fonc-
tionnement du Centre d'Etude de l'Energie nucléaire, établissement
d'utilité publique.

41.05.B. Forfaitaire bijdrage in de werkingskosten van het Srudle-
centrum voor Kernenergie, instelling Yan openbaar nut.

Classification économique Economtsche classlftcatte

413 Transferts de revenus aux autres
institutions d'Intérêt public sans
caractère d'entreprise et non sou-
mises à la loi du 16 mars 1954.

846COOOOO

r 1970

717000000 603500000 Inkomensoverdrachten naar andere 413
instellingen van openbaar nut, zon-
der bedrijfskar akter en niet onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954.



4-XII (1971-1972) - N. J. [ 78 1

Le Centre d'Ftude de l'Energie nucléaire, érablisserueur d'utilité
publique, exploite dans son domaine de Mol un important complexe
nucléaire oxpérimenral comportant trois reacteurs ct de nombreux
laborarni res.

Le budget du Centre pour l'année 1972 s'établit C()m!11C suit:

Het Studicccnrrurn voor Kcrncncrgie, insrelling van openbaar nur,
cxploitcert te Mol cm belangrijk proefkcrncornplex, hestaaude uit drie
reactore n en ralrijke Iaboratorin,

Dc bcgroriug van her Centrum voor het jaar 1972 luidt als volgt :

~~~~~~~~~C~~la~s~s~if~ic~a~t~io~n~~é~co~n~O~I~ll~iq~l-IC"""'''''''''''''=''-''''-''I=-''''-''''"'1"'~"7"';"'''''''=".........'""'=1 "'97=1==""j""' - =1 ••9-7••0 .••.•.=-,- _·,.."'."'..- ·--,..E--co...,n••on•..li..•sc--he..•...c la-s••.s~if~ic~a~tl_.e~~.~~~~~~~'

[(ecettes :

161 Recettes propres P
162 Programme radiobioloqique à charge

du Ministère de l'Education natio-
nale,

161 Recettes pour fonctionnement radio-
éléments à Charleroi.

383 Fondation nucléaire
46 Transferts du Ministère des Affaires

éCOll('..rntq·,I"':.

66 Trenslerrs (l.~ caplc.mx, urco-tn.s.e-
zuents,

Totaux ...

Dépenses:
110 Personnel F
121 Dépenses générales de fonctionne-

ment; Administration - Dépenses
de consommation - Energie -
Formation et missions - Docu-
mentation - Public relations -
Assurance responsabilité civile. -
Travaux confiés à des tiers.

110 Fonctionnement radio-éléments à
Charleroi.

123 Participation dans les dépenses de
fonctionnement du BR 2.

21"! Intérêts sur dette (y compris pré-
compte mobilier).

70 Parttcipatton dans les dépenses d'in-
vestissement du BR 2.

742 Equipement, matières premières et
infrastructure.

963 Amortissements d'emprunts
03 Opérations internes

Totaux

41.05,C. Institut de Radio-Elérnents il Charleroi.

"91 soc 000
24 S00 000

878 000 000

105: 8')) 0.))

F I 655800 00)

555700 000
23000000

15000000
784 000 000

1569600000

478900000
445300000

332100000

17400 000

37800000

76600000

162500 000
4:500000

1555100 OJO

546900 000
22000000

4'5000000
733900000

1574900000

406500000
450 200 000

364 100 000

29 BOO000

31200 000

99 200 000

2'27 700 000
4500 000

1 613 200 000

Ontvangsten:
Eigen ontvanqsten 161
Radlobtoloqlsch programma ten Iaste 162

van het Ministerie van Nationale
Opvoedinq.

Ontvangsten voor werking radto-cle- 161
menten te Charleroi.

Nucleaire stichting. 383
Overdrachten van het Minister ie van 46

Econornische Zaken,
V,:nm'\l('l'S-OV{'rdrac,btel1, Hh;d'!';)"";!I" (:i'il

l~l!n.

Totalen,

Uitgaven:
Personeel, 110
Algemene werkingskosten: Admlni,,~ 121

rratie - Verbrulksqoederen -
Energie -. Opleidinq en opdrach-
ten - Documentatie - Public:
relations - Verzekerlnq burqer-
lijke aansprakelijkheid. - Werken
toevertrouwd aan derden,

Werking radio-elementen te Char- 110
lerot,

Aandeel in de werkingskosten van 123
BR2.

Interesten op schuld (met inbegrip 21"1
van de roercnde voorheffing).

Aandeel in de Investerinqsuitqaven 70
van BR2.

Llttrustinq, grondstoffen en infra- 7~2
structuur,

Aflossingen van leningen. 963
Interne verrtchttnçen. 03

Totalen,

1971

41.0S,C. Instituur voor Radio-Elernenten te Charleroi.

Economische classificatleClassification économique

413 Transferts de revenus aux autres
Institutions d'intérêt public sans
caractère d'entreprise et non SO\1-

mises à la loi du 16 mars 195~.

538500000
420800 000

386400 ûOO

8400000

87900000

122400000

77 400 000

F 1641800 000

20000000

Ce crédit est destiné il subventionner la mise en œUVTe d'une activité
de radio-éléments dans la région de Charleroi.

1972

70GOOOO0

r 1970

Inkomensoverdrachten naar andere: 413
Instellingen van openbaar nut, zon-
der hedrijfskarakter en ntet onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954.

Dit krediet is besternd om de inwerkingrreding van een aktivieeir
voor radio-elementen in de streek van Charleroi te subsldiëren.



[ 79 J 4-XII (1971-1972) .- N. 1.

Art. 41.06, -- Prise en charge pnr l'Et.tt des [rais (/'illlàêls des I Art. 41.06. - Tculastcneming door de Sld,lt 1/<i'/ de int cresten l'an de
cmprt mt» coutr.tctrs p.tr le Centre d't-rudcs de l'En crgie nucléaire leuingcn a,lllgcg,li/11 door bei Studieccntnon voor Kernenergic (S.K.E.),
(GEN.), ét sbiissemcnt d'uti/it!' publiqnc. illstel/illg 1'l/l1 lJ!lclllh1ar I1Ut.

1972 1970Classification économique T I
I

113 Transferts de revenus aux autres
institutions d'intérêt public s ans
caractère d'entreprise et non sou-
mises ti la lot du 16 mars 1954.

8000 Ol"Q

Ce crédit représente la charge financière résultant des emprunts
contractés sous la garantie de j'Etat par Je Centre d'Etudes de l'Energie
nucléaire.

Ces charges sont frappées d'un précompte mobilier,
Voir aussi l'article 41.üS.B.

/\rt.. '-LLO::" •..•. M ~:t'th.Y::,'N'icw ,} c.iru.tèr« cc rerircrchs ~i( irn ,'j/i ?tte oc/}·(')'('~'
Û tOllr'u" bdgl~ {luNt t:.u..(I'OiSH'tlœJ'Zt de /a prodvctiuté ell rvtnplccc-
tuent du produit de "emprunt de la rechercl:« scies.tljlnu»,

1971 Economische classlflcatie

17 ooo 000 Inkomcnsoverdraehten naar andere 413
instellingen van openbaar nut, zen-
der bcdrtjfskar akter en nlet onder-
worpen aan de wet van 16 maart
1954.

30400000

Dit krcdiet srelt de financiële last voor clic voortvlocit uit de leningen
door het Studicccntrum voor Kernenergie aangegaan onder Staatswaar-
borg,

Deze lastcn zijn bczwaurd met cen rocrende voorhetfing.
Zie cvcneens artikel 41.0S.B.

Art 41,erl. -- Subsi.i!« l'dt')r Ji)()!fn$clhl/),'::elii,~ o,-'Ide'n.oef'_ tocgekend
aat: du bdgiscil<J Dienst 2'(l<'Ir d,] op uoering ,~" de pro,hl/.,,Ii(iilcil.'
ter 1JewulI,sing vall de (lflbr.eI'lgst l'"r' de lening ~'(I(}r WI!lemdujPI"J"
lilk onderzoek,

Economlsche classiftcatie

413 Transfert de revenus aux autres 22000000 16000000 22000000 Inkomensoverdrach tcn naar andere '113
institutions d'intérêt public sans instellingen van openbaar nut,
caractère d'entreprise et non sou- zonder bedrijfskarakter en alet
mises à la loi du 16 mars 1954. onderworpen a<Jn de wet van

16 maart 1954.

Crédit octroyé en remplacement du produit de l'emprunt de la
recherche scientifique.

Voir également Particle 41.01 de la Section J.

CHAPITRE rv,
TRANSFER l'S DE CAPITAUX.

Transferts de capitaux à l'étranger.

Arr. 53.01. - Charges incombant à l'Etat belge ell vertu dl! Traité
instituant la Communauté Européenne de l'Energie Atomique
« Euratom» et notamment intervention au budget de recberches et
d'investissements de cette Communauté.

(Le solde que ce crédit présentera au 31 décembre 1972 sera reporté i

au budget de 1973 pour y être affecté aux mêmes fins que celles
prévues au présent urticle.)

Kredict toegekcnd ter vervanging van de opbrengst van de lening
voor wetenschappelijk onderzoek,

Zie evencens artikel 41.01 van Sectie l.

HOOFDSTUK IV.

VERMOGENSOVERDRACHTEN.

Vermogensoverdrachten aan het buitenland.

Art. 53,Ol. - Lasten opgelegd aan de Belgische Staat kracbtens het
Verdrag tot opricbting van de Europese Gemeenschap voor Kern-
energie « Euratom » en inzonderbeid de bijdrage van de Staat in de
begroting voor opzoekingen en investeringen van deze Gemeenscbap,

(Het saldo dat dit krediet zal laten op 31 decernber 19i2 zal over-
gedragen worden naar de begroting 1973 om er gebruikt te worden
voor dezelfde doeleinden als deze omschreven in het huidig artikel.)

Classification économique T 1972 1971 1970 l Economische classlficatle

53! Transferts de capitaux â J'étranger. 160000 000

Quete-part de la Belgique dans les dépenses de recherches et d'inves-
tissement de cet organisme international.

Il 'f a lieu de se référer également au crédit global inscrit au budget
du Ministère des Finances.

Transferts de capitaux aux fonds
ct aux institutions publiques sans caractère d'entreprise.

Art. 61.03. - lntenrentùm de nature forfaitaire dans les dépenses
d'investissement de l'Institut lnteruniuersitaire des Sciences nucléaires,
établissement d'utilité publique,

!21000000 Vermogensoverdrachten aan het but- 531
tenland,

266166 343

Aandeel van Belgiê in de opzoekings .. co investeringsuitgaven van
dit internatiounal organisme.

Er dient eveneens verwezen naar het globaal krediet uitgetrokken op
de begroting van het Departement van Financiën.

Vermogensoverdrachten aan fondsen
en aan openbare instelllngen zonder bedrijfskarakter.

Art. 61.03. - Forfaitaire bijdrage in de inuesteringsuitgauen van het
lnteruniuersitair lnstituut voor Kernicetenschappen, instelling van
openbaar mit.

Classification économique l !972 1971 1- 1970 l Econorntsche classiftcatie

613 Transferts de capitaux aux autres
institutions d'intérêt public sans
caractère d'entreprise et non sou-
mises à la lot du 16 mars 1954.

11500000 11500 000 Kapitaalsoverdrachten naar andere 613
Instclhnqen van openbaar nut, zon-
der bedr ijfskar akter en nlet onder.
worpen aan de wet van 16 maart
1951.

15000000



4-XII (1971-1972) -- N. 1.

Intervention de la Bc1gique dans les dépenses d'équipement de labo-
ratoires universitaires :
- Equipement till Laboratoire des hautes énergies F 10 000 000

- Réacteur "Thétis" de Gand ... 1 SaD 000

Total ... 1t 500000
.Voir également article 41.05.A.

CHAPITRE V.

ACHAT DE BIENS MEUBLES PATRIMONIAUX.

[ 80 1

Biidrage van België in de uirrustingsuitgaven van de universitaire
laboraroria :
- Uitrusting van het Laboratorium voor hoogspanniugs-

energie F la 000 000
~ Re.ictor « Thetis » van Cent 1 SaD 000

Totaal F 11500 000
Zie evcnccns artikcl 41.05.A.

HOOFDSTUK V.

AANKOOP VAN ROERENDE VERMOGENSGOEDEREN.

Art. 74.01. - Ach<1tde machines, de mobilier Art. 74.01. - Aankoop van machines, meubilair
et de matériel dit'ers fi l'intervention de l'a.C.F. el/ "lIerhande materieel, door bemiddeling van het C.B.B.

------~~a:s~::~~:~~::miqUe --------r- 1972 -l----1971----T-~;;---1--- Economlsch~-:l:::;::----

742 Achat d'autre matériel F 220000 I 185000 185000 I Aankoop van ander materleel 742

I !
Ce crédit se decompose comme suit:
A. - Machines et matériel divers:
B. - Mobilier ; . ..

F 7000()
150000

220000Total ...

La somme de 70000 francs est destinée à l'achat:
- de machines et de matériel photographique et de repro-

duction pour la Métrologie . .. '" .. . .. . .. . F
- d'une machine pour le Service géologique en vue d'accé-

lérer la publication des ~ Professional Paper s • ••. F

20000

50000

La somme de 150 000 francs est destinée ä l'achat:
- de mobilier pour le service de la Métrologie (30000 francs) et le

Laboratoire central (20 000 francs);
- d'armoires spéciales pour le Service géologique (100 000 francs).

Art. 74.03. - Ac/Nt de mobilier et de matériel divers
non livrables par l'ü.C.F.

Classification économique G ~971

742 Achat d'autre matériel F 6010000

La somme de 6 010 000 francs se justifie comme suit:
Achat de matériel scientifique pour le Laboratoire cen-

tral du Déparrernent i. ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• F
Achat de materiel scientifique pour Ie Service de la

Métrologie et acquisition de l'équipement nécessaire ...

Achat de matériel scientifique pour le Service geologique.

Dit: krediet wordr als volgt ouderverdeeld ,.
A. - Machines Cil allerhande materieel ...
B. - Meubilair ...

F 70000
150000

220000Totaal F
De som van 70 000 frank is besternd voor de aankoop van:

- machines en fotografisch- en reproductiemarerieel
voor het Ijkwezen ... •.. F 20000
een machine voor de Aardkundige Dienst ten einde
de publikatie van de ~ Professional Paper » te bespoe-
digen ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... F 50000

De som van 150000 frank is bestemd voor de aankoop van:
- meubilair voor het Ijkwezen (30000 frank) en het Centraal Labo-

ratorium (20 000 frank);
- speciale klasseerkasten voor de Aardkundige Dienst (100 000 frank).

An. 74.03. - Aankoop van mel/bi/air en allerhande materieel
niet leuerbaar door het C.E.B.

T Economlsche clessiflcatle

6325000
(5500J)

,
2562000 I 7~2Aankoop van ander mateneel

De som van 6 010 000 frank wordt als volgt verantwoord:
Aankoop van wetenschappelijk rnaterieel voor het Cen-

1800 000 traal Laboratorium van het Departement .. ... ... F 1800 000
Aankoop van wetenschappelijk materieel voor de Dienst

3 710 000 van her Ijkwezen en aanschaffing van de vereiste ult-
rusting H' ••• ••• ••• 3710000

500 000 Aankoop van wetenschappelijk materieel voor de Aard-
kundige Dienst. '" '" 'H ••• •••••• 500000

Total ... F 6010000

SECTION III.

Cabinets des Ministres-Secrétaires d'Etat
et Secrétariats des Secrétaires d'Etat

à l'Economie régionale

CHAPITRE J.

DEPENSES DE CONSOMMATION.

S 1. Salaires et charges sociales.

Art. 11.01. - Traitement et {mis de représentation du:

11.01.1. Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale et du Secré-
taire d'Etat à l'Economie régionale (français).

Totaal ... F 6010000

SECTIE III.

Kabinetten van de Ministers-Staatssecretarissen
en Secretariaten van de Staatssecretarissen

voor Streekeconomie

HOOFDSTUK 1.

CONSUMPTIEVE BESTEDINGEN.

S 1. Lonen en sociale lasten.

Art. 11.01. - [aaruiedde en representatiekosten van de:

11.01.1. Minister-Staatssecretaris uoor Streekeconomie en van de Staats-
secretaris voor Streekeconomie (franstalig).

1972 Economïsche classtftcatteClasslflcatJoli économique r 1971

111 Salatre proprement dit F 837000

1970 l
910000 Eigenlijk loon 111894000



l'r.1itcO\cnt elu Ministre ct du Secrétaire d'Etat
Majoration index 42,5 ~~
Frais dl' r"préscntation. . ..

F 517500
219938
LOO000

Tot~1
Arrondi it

F
F

836438
837 oao

11.01.2. Ministre-Secrétaire d'Etat à l' Economie régionale ct du Seaé·
taire d'Etat à l' FC(JI/(Jl1/ie régionale iné erland.tis).

I: 81 ] 4-XU (1971-1972) - N. 1.

{aarwcddc \'.\11 de Minisrer cu van de Stnatssecrct.iris. F
Verhoging index 42,S %
Reprcsentatiekosien

517500
219938
100 000

Torual
Algcrond op

l'
l'

836438
837000

11.01.2. Minister-Stnatssccrcta ris voor Streeleeconomie en uan de
Sta.assccvct.tris lillor Streekcconomic (nedcrlandstalig},

Classification économique 1970 Economische classificatle

111 F

1972 I
955000 ISalaire proprement dit

Traitement du Ministre ct du Secrétaire d'Etat
Majoration index 42,5 %
Frais de représentation ..

F S17500
219938
100000

836438
fU7()OO ,

Tota1
Arrondi. il

F
l'

Art. 11.02. - Traitements et indemnités du,

Il.02.1. Personnel du Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Econo-
mie régionale et du Secrétariat du Secrétaire d'Etat à l'Economie
régionale (français},

1972

10500000

1971- ·1

910 000 Eigenlijk loon III891000

juarwedde "an de Minister Cil "an de Staatssecreturis. F
Verhoging index 42,5 %
Representntiekosten

517500
21993S
100000

R:J643S
f(:j' (}f)I)

Totaal
.\ r~,eronJ <lp

F
F

Art. 11.02. _. [aarioedd en en vergoedingeu t'ail het :

11.02.1. Personecl [t<1n het Kabinet ~'an de Minister-Staatssecretaris
[toor Streckeconomie en van het Secretariaat van de Staatssecretaris
uoor Streekecouomie ifranstaligi.

19701971

8450 000 7109 000

1970 Eccncmlsche classtftcatieClassification économique

111 Salaire proprement dit
- dont retenue sécurité sociale

6115931
302160

F

19~ f
I IIIEigenlijk loon

- waarvan werknemersbijdragen
sociale zekerhetd.

5205000
486146

5136600

Décomposition: Ssanenstellinp :
Traitements barérniques F 4243 881 3816000 3167650 Baremabezoldigingen.
Allocatlcns de foyer et de résidence. 48000 40000 40000 Haard- en .standplaatstoelaqen,
Majoration Index 42.5 % 1824050 1349000 1628950 Verhoging index 42,S %.

----- ------ ~------
Totaux F 6 115931 5205000 5136600 Totalen,

112 Allocalions directes F 37[8142 2 97'S000 174ï755 Directe loelagen 112

Décomposition: Samenstelling:
Indemnités de licenciement F 1060970 954000 26954 Afdankingsvergoedingen.
Pécule de vacances 285693 244000 40660 Verlolgeld.
Allocations familiales •. 68319 47000 37680 Ktnderbtjslaçen,
Allocation de proçramrnation 185&53 161000 54627 Progr amma tietoelaçe •
Indemnité de naissance 1583t Geboorteverçoedlnç,

Indemnité de Cabinet 1035000 810000 810000 Kabinetsvergoeding.
Prestations supplémentaires 13H00 107000 107000 Overwerk,

Index 42,5 % 9'17907 655000 6~5000 Index 42,5 %'
------ ------

Totaux F 3718142 2978000 1747755 Totalen,

113 Corütibutions patronales aux assu- 400725 240000 223839 Werkgeversbijdragen sociale verze. 113
rances sociales. keringen.

--,-~-- ------- -~._._---
Totaux généraux F 10234798 8423000 7108 194 Algemene totalen,

Arrondi à F 10500000 8450000 7109 000 Afgerond op.



"-XII (1971-1972) -- N. 1.

Le cré-dit sc décompose comme suit,

r 82 J

Her krcdicr wordr als volgr ondcrverdccld :

GIV\DE OU RUBRIQUE

Indemnité
tenant lieu

cle traitement

Vcrgoeding ter
vecvangin17
van wedde

1 chef de Cabinet
1 chef de Cabinet adjoint
1 secrétaire particulier
1 secrétaire de Cabinet
4 conseillers
1 secrétaire d'administration.
4 chefs administratifs
1 correspondant
1 sous-chef de bureau
1 n r.ducteu r
7 redacteurs
2 sténodactyloqrapl es-secrétnlrc s
I stënodactyloqraphe principale .
4 stënodacryloqraphes
I opérateur mécanographe
2 commis
I commis-dactylo
I messager-huissier
5 chauffeurs d'auto
2 garçons de service
1 téléphoniste
4 classeurs

Cotisations de l'Etat-employeur
Allocations de foyer ct de résidence
Allocations familiales
Indemnités de licenciement
Relèvement de 42,5 % des traitements
Prestations supplementaires
Pécule de vacances
Allocation de programmation

F

340270
164182
731860
238490
186666
JH612
9li' 71>6
121437

187 ':l60
160000
96 ':l08

114716
79134

680 726

80134

400725
48000
68319

1060970
2771957

134400
285693
185853

Totaux 9199798F

JO234798

Arrondi à .. , F 10500000

Indemnité
de Cabmct

Kill>inet.<~
veroocdinq

75 000
55000
30 000
40000

155000
20000
80000
20000
20 000
20 000

140 iJOO
40000
20 aDO
40000
20000
40000
20000
20000

100000
40 000
20000
20000

1035000

GRAAD OF RUBRIEK

1 Kahinetsc hel.
1 adjunct-Kabiuetschcf.
1 prlvc-secr et ar is,

1 Kabincrssecreraris.
'1 advlseurs.
1 bestuurssecretarts.
'" bestuurschefs.
1 correspondent,

1 ondcrburcauchef.
1 vCftak,- ..
'1 opstellcrs.
2 stcnotvplsrcn-secretaressen,
l e.a steuorypiste.
4 stcnotypisten.
1 operator-mechenoqr.aaf.
2 klerken.
1 klerk-typlste,
1 bode-kamerbewaarder.
S autobestuurders,
2 dlenstjonqens.
1 te lefonis te.
'1 klasseerders.

Bijdragen van de Staat-werkqever,
Haard- en standplaatstoelaqen,
Kinde rbi jslagen.
Afdankingsvergoedingen.
Verhoging met 42.5 % van de bezoldtqlnqen,
Overwerk,
Ver lofgeld.
Proqrammattctoelaqe.

Totalen.

Afgerond op.

11.02,2. Personnel du Cabinet du Ministre-Secrétai.re d'Etat à ['EconO-111.02.2. Personeel van bet Kabinet van de Minister-Staatssecretaris uoor
mie régionale et du Secrétariat du Secrétaire d'Etat à l'Economie Streekecouomie en van bet Secretariaat van de Staatssecretaris uoor
régionale (néerlandais). Streekeconomie (nederlandstalig).

1972 1971 1970

7500 000 6800 000 6201000

Classification économique r 1972 ''l' 1971 j- 1970 1
111 Salaire proprement dit F .• 446 268 -4200000 4908925 I- dont retenue sécurité sociale 1208M 232538

Décomposition:
Traitements barémiques F 3112188 3103000 36968SV
AlJoca lions de foyer et de résidence. 8000 8000 8000
Majoration index 42.5 % 1316080 1089000 1201 075

------
Totaux F 4446268 4200000 4908925

Econornlsche classificatie

Eigenlijk loon
- waarvan werknemersbtjdraqe

sociale zekerheld.

111

Semensiellinq :
Baremabezoldigingen.
Haard- en standplaatstoelaqcn.
Verhoging index 'i2,5 %.

Totalen,



[ 83 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

~~~-_-_-_-_-_C-J-"-~-Si-fi-c-a-ti-o_-n-~-co-n-O-l-n-iq-ll-~-·~-·~-.-._-.--------.---I·-.~~~-J~-:-2----_""'-I_"'_-_"'_-~1~9-7-1-.-----1-9-7-0--··-I-·-----I-\C-O-n-o-"-ü-sc-. h-"'-. -cl-a-S-Si-fi••c...a--tl...e== .•.ee-ee-e

112 Allocations directes 2635267 2461000

778047 776000
133666 135000
'Hool 63000

113693 112000
760000 710000

106800 107000
699060 558000

-------
2635267 2461000

317:N',; US (lOO

Décomposition:
Indemnités de licenciement
Pécule de vacances
Allocations familiales ..
Allocation de programmation
Indemnité de Cabinet .
Indemnités de naissance .. ,
Prestations supplémentaires
Majoration index 42,5 %

F

Totaux F

1 (3 C:ol'Ifti[,utions l'iir"!lI;lcs mo 'löSt)-

canees sociules,

Totaux généraux F 7428830 6776000

Arrondi à F 68000007500000

I 173 187

27 &10

25440
28251

71000-1
9371

107000
265525

I 173187

Wl':'H6

6200658

6201000

Directe toeuuien 112

Samenstelltnç :
Afdankl ngsvergoedingen.
Verlofgeld.
Ktnderbijslaqen.
Proqtarnrnattctoclaqe,
Kabtnetsvcrqoedtnq,

Gcboorteverqoedtnq,
Overwerk.
Verhoging index 42,5 %'

Totalen,

ltre.rÀycven.ul;i.lci.IY1.'/~ lH,U .svóille
verzekeringen

113

Algemene totalen,

Afgerond op.

Le crédit se décompose comme suit: Dit krcdiet wordr als volgr ondcrverdccld :

GRADE OU RUBRIQUE

Indemnité
tenant lieu

de traltement

Vergoeding ter
vervlJnging
van wedde

Indemnité
de Cabinet

Kabinets-
vergoeding

GRAAD OF RUBRIEK

I chef de Cabinet F 75000 1 Kabinctschef.
1 chef de Cabinet adjoint 464 90S 55000 1 adjunct-Kabinetschef.
1 secrétaire de Cabinet • 50 000 1 Kabinetssecrctaris,
3 conseillers 692534 100 000 3 adviseurs,
3 attachés 857429 80000 3 attachés.
2 chefs administratifs 498 112 10000 2 bestuurschefs.
3 sous-chefs de bureau . 252144 60 000 3 onderbureauchefs.
1 commissaire de 1re classe 20000 1 commissaris l' t. klasse.
1 premier sous-percepteur 20000 1 eerste onderontvanger.
1 percepteur adjoint 20000 1 adjunct -postontvançer,
1 commis-sténodactylo principal • 20000 I cers te klerk-stenotypist.
1 manœuvre 39140 20000 1 hulparbeider.
1 employé de confiance 20000 1 vertrouwensbedtende,
2 commts-stënodactyloqraphes 40000 2 klerken-a tenotyptsten.
1 agent de poste 20000 I postman.
3 commis principaux 307924 60 000 3 e.a, klerken,
3 chauffeurs d' auto 60000 3 autobestuurders,

Cottsatlons de l'Etat-employeur 347295 Bijdragen van de Staat-werkqever,
Allocations de foyer et de résidence 8000 Haard- en standplaatstoelaqen,
Allocations familiales 44001 Kinderbijslagen.
Relèvement de l'index (42,5 %) des traitements, 2025140 Verhoging index (42.5 %) van de bezoldigingen.
Prestations supplémentaires 106800 Overwerk.
Pécule de vacances 133666· Verlofgeld.
Allocation de programmation 113693 Programmatietoelage
Indernnltés de licenciement 778 047 Afdankingsvergoedingeo.

.._------
Totaux F 666883<l 76<JOOO Totalen.

7428830
---------

Arrondi à ..• F 7500 000 Afgerond op.



_'. Achat de biens non durables ct de services.

Arr. 12.20. -. Frais de [onctionnemcnt dit :

12.20.1. C<1/>illet dl/ .\!illislre-Secrh"irc d'Et«! ,j l'Economie régiona!«
et d/{ Sctrrtariat dil l~";('crét~lirf d""Jo'fr;t Il l'Economie régiona]« (frdJt~
(ais).

[ 8'1 ]

(; 2. Aankoop "an nicr-duurzurnc gocdcrcu en van dicnstcn,

Art. 12.20. - \Vel'kingsko5lcll uan het :

] 2.20.1. J,;,d)illet 1',1JI de Afillister·Sld'ltsSfO'e!Mis 1'001' Strcekeconomic
en lict Sccrctari.t at ll.ilt £le St.i.ttssectct.tris t'DOl" Streeheconomie
(/rdJlSl.dig).

Classification économique

__ O, _/

Ecouomtsche classlfrcatle

D"pcn,,'s orn&r<1lcs de foncttonnc-
ment.

123 Achats spécifl ques

121

Totaux

, " I~1972 I 1971 1970

6873000 6833 000 J 988 000

1 ]00000 900000 1200000
----~~-- -- -----~---" ..-. ---,--------.

7973000 7733000 7 188000

Crédit d'ensemble destiné à couvrir les frais de fonctionnement du
Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Et~t à l'Economie régionale (français).

Ce crédit est réparti comme suit :

-_. lt'tl1.\..:Il£T~ld,qn d~~~"<perts er l'nl1:'i d' ftr) (,iül''::liiTr,; ~ F
-. C1t<Ll f;c'> l'K:}r.ive, .', .
--- eau, ~~,l'Z'l électricité .
-- téléphone, rélégr.inuues, affranchissement de correspon-

dances . .. .
- entretien de locaux .
- abonnemenrs aux journaux et publications
- fournitures spéciales de bureau i. ... _..
- impressions, reliures, entretien machines
- papier et fournitures Je buren u. ..,
- habillement chauffeurs, huissiers-messagers
- produits d'entretien ....
- utilisation de véhicules automoteurs v. • ••

- indemnités généralement quelconques au personnel de
l'Etat pour charges réelles et dégâts matériels, ainsi
que les frais de transport afférents aux voyages de
service (y compris l'intervention de l'Etat-employeur
dans le prix des abonnements sociaux) ...

- autres menues dépenses et frais de réception.
- location de bâtiments ..
- frais d'aménagement de locaux.. ...
- frais de réception dans le cadre de la politique écono-

mique du Département
- frais d'études économiques ..

Total ...

,!SO()OO
4050 mo

350 000
950 000
200000
350 000
50 000

300000
63000
10000

750000

650000
300 000

2200000
100 000

300 000
80000ü

7973 000

12.20.2. Cabinet du Ministre-Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale
et du Secrétariat du Secrétaire d'Etat à l'Economie régionale (néer-
landais).

AI\1Cl11cnc werkluqskosten

Sped fkkc a ankopcn,

"Ï'otnlc n,

121

123

Gezamenlijk krediet orn de wcrkingskostcn van het Kabinet van de
Minisrcr-Stanrssccretaris voor Srreckeconornie (Iraustalig) te dekken,

Dit krediet wordr als volgt ondcrverdceld :

....- bewl.!.igi".:l van llcslnmdi{;cl1 rn houor ariakr.sreu . r
-- huurkos ten .
_o. water, ijl~, elckrricrteir
-- relefoon, telegrainrueu en fran kcring van briefwisscling.

- onderhoud lokalen
- abonnernenren op dagbladen en publikaties ...
- speciale bureaubenodigdheden .
- drukwerken, inbindingen, onderhoud van machines
- papier en burcaubenodigdhedeu ...
- kleding autogeleidcrs, bode-karnerbewaarders ...
- onderhoudsprodukren
- gebruik van autovoertuigen '"
- allerhande vergoedingen <lan het Rijkspersoneel voor

werkelijke lasten en matcriële schadc, evenals de ver-
voerkosten betreffende dienstreizen (met inbegrip van

de bijdrage van de Staat-uierkgeuer in de pri;s van de
sociale abonnementen) .

- andere kleine besruursuitgaven en receptiekosten . . ..
- huur van gebouwen .
- aanpassingskosten van lokalen .
- receptiekosten in het raarn van het economisch beleid

van het Departement .
- kosten voor economische studiën

Totaal

L'O 000
450000

3500W

950000
200000
350 000
50000

300 000
63000
10000

750 000

F

650000
300000

2200000
100 000

300000
800000

7973000

12.20.2. Kabinet uan de Minister-Staatssecretaris uoor Streeheconomie
ell bet Secretariaat van de Staatssecretaris voor Streekeconomie
(lied erlandstaligï,

Econoniische classlfîcatieClassification économique -1-----~
1972 I

121 Dépenses générales de fonctionne- 6340000 5300 000 5000000
ment.

123 Achats spécifiques 1200 000 1200000 1200000
------- -~-----

Totaux F 7510000 6500000 6200000

Crédit d'ensemble couvrant les charges suivantes;
- rémunération des experts et frais d'honoraires v.. F
- dépenses de consornrnation : eau, gaz et électricité,

franchise de correspondance, téléphone, télégrammes .
- frais d'entretien de locaux, mobilier et matériel. ...
- abonnements aux journaux et publications
- location de machines et de matériel.
- fournitures de bureau et impressions ...
- habillement chauffeurs, huissiers-messagers
- utilisation de véhicules automoteurs ..
- indemnités généralement quelconques au personnel de

l'Etat pour charges réelles et dégâts matériels, ainsi
que les frais de transport afférents aux voyages de
service (y compris î'intervention de l'Etat-employeur
dans le prix des abonnements sociaux) ...

- autres menues dépenses et frais de réception ..
- location de bâtimenrs ...
- frais de réception dans le cadre de la politique écono-

mique du Département
- frais d'études économiques.. ...

Total

550 000

850000
275000
175 000
70000

400 000
70000

600 000

F

350 000
250000

2750000

200000
1000000

7541)000

Alocmene werktnçskosten

Specifie ke aankopen,

Totalen.

Gezamenlijk krediet tot dekking van volgende lasten :
- bezoldiging van deskundigen en honorariakosten . F
- verbruiksuitgavcn : watcr, gas, elektriciteir, frankering

van briefwisseling, telefoon, telegrammen. . ..
- onderhoudskosten van lokalen, meubilair en matericel.
- abonnementen op dagbladen en publikaties , ..
- huur van machines en materieel ...
- bureaubenodigdheden en drukwerken ...
- kleding aurogeleiders en bode-kamerbewuarders .
- gebruik van autovoertuigen ...
- allerhande vergoedingen aan het Rijkspersoneel voor

werkelijke lasten en materiële schade, evenals de ver-
voerkosten betreffende dicnstreizen (met i/thegrip van
de bi;dt'age uan de Staat-urerh.geuer ill de priis van
de sociale abonnementen} .

- an dere kleine besruursuitgaven en receptiekosren .
- huur van gebouwen .
- receptiekosten in het raarn van het economisch beleid

van het Departement .
- kesten voor econornische studiên

Totaal

121

123

550000

850000
275000
175000
70000

400 000
70000

600 000

F

350000
250 000

2750000

200000
1000000

7540000



[ 85 ] 4·XII (1971-1972) - N. 1.

CHAPITRE V.

ACHAT DE BIENS MEUBLES PATRIMONIAUX.

HOOFDSTlJK V.

AANKOOP VAN ROEIŒNDE VERMOGENSGOEDEREN.

Art. 74.05. - Dépenses pcurimoninics :

74.05.1. <ill Cabinet du Ministrc-Sccrctau c d'Etat il l' Economi •. rcgio-
uol c et du Secrrtuna; dll Secretaire ti' Etat á l'Economie régional"
((MI/ça;').

Art. 74.05. - VenllogC/lSllitg,IVi1Il:

74.05.1. 1',11I bct Kabinct l'ali de Ministcr-Sta.ttssecret aris voor Streelc-
economie en !hUl bet Secietariaat uan de Stu.tt ssccrctaris llour Streek-
economie (fralls/atig).

Totaux

r 1972 1971

400000 220(0)

250000 250000

------ ..--------
650000 470000

---""-'-"'--'--'1-----'" -----._..- - __ _ _-_._-- .
1970 Economische cJns~jficatieClassification économique

741 Achat de matériel de transport 4'18000
(13 000)
172 000

Aankcop van vervoennaterteel, 741

7'12 Achat d'autre matériel Aankoop van ander materieel,

F 620000
(13000)

Totalen,

Ce (;n:~dit {~!i?t 1'I.'.:ptt.rd C:Olnnte suit :
'- achar d'une voiture uucomoblle .
,-- achat de machines de bureau
-' achat de mobilier .

400000
l00000
LSO 000

Dit k1'e<iier wordt ~L yol!St ondecvcrdeeld :
..._.. aankoop If"an een aurovoertuig '
-- annkoop van burecumachiucs
-- aankoop V:ln meubilair ...

Total, .. 650000 Totaal

400000
too 000
lSO 000

650000F

74,05.2. du Cabinet du Mirlistre-Secrétaire d'Etat à I' Economie régio-
nale et du Secrétariat du Secrétaire d'Etat j l'Economie régionale
(néerlandais},

74.005.2. t'i/It het Kabinet Vi/Il de Minister·Staatssecretaris voor Streek»
economie en van het Secretariaat uan de Staatssecretaris uoor Streek-
economie (nederlandstalig).

Totaux

1972 [' 1971 T 1970 l Economische classlftcatte

273 (XX) «ooco Aankoop van vervoermaterleel, 741
200000 200(XX) 265000 Aankoop van ander materleel, 742

----- ------
200000 473000 665000 'Totalen,

Classification économique

7H Achat de matériel de transport
742 'Achat d'autre matériel

F

Ce crédit est réparti comme suit:
- achat <le machines de bureau
- achat <le mobilier . . ..

Total

Dit krediet wordt als volgt onderverdeeld :
F 100 000 - aankoop van bureaumachines ... F 100000

100 000 - aankoop van rneubilair .., 100000

F 200000 Totaal F 200 000



4-Xll (1971l972) ._- N. 1.

TITRE II.

DEPENSES EXTRAORDINAIRES.

SECTION 1.

Ministère des Affaires économiques proprement dit.

CHA.PITRE III.

TRANSFERTS DE CAPITAUX.

Transferts de capitaux aux fonds
ct aux institutions publique- S~l'S caractère d'entrep rise.

Art. (d,Ol, _ .• Prise en ,I.·,,,ge des d';{"'lIse, d,·icollltmt des ('lIgl'ge-
ments contractés notamntent pOlIT /,1 régwlI de Focant et le West-
boek al vue L'ectiver l'cX1,,m,ùm economique de ces régions SOIi/-
[rant d"une iI1S1Jflist11u.:t.' marquée d'investissements,

(Le crédit prévu au present article pourra être transféré au cornpre
« Fonds d'expansion économique et de reconversion régionale" inscrit
à l'article GOO.1A de la Section particulière - Titre IV.)

Classification économique:

r 86 ]

TITEL II.

BUITENGEWONE UITGAVEN.

SECTIE I.

Eigenlijk Ministerie van Economische Zaken,

HOOFDSTUK m.
VERMOGENSOVERDRACHTEN.

Verrnogensoverdrachtcn aan fondsen
i'ro openbare illSldlî ngcn zonder bedrijlskurakter,

Art. 61.01. -- Ten luste neinen van de liitgtluetJ voortuloeiende lût
,1(' aangegane lJer6illletli,sen nameiul: roor de sireel: ·1.'.1Il Focant
i'1I de Westhoek mat bet oog Of! bei bespoedigen Il,m de economiscbe
expansie mn deze streken die een duideiii]: gebrek: aan inuestcringen
k ennen.
(Het kredier uitgetrukkcn onder dit artikel zal mogcn overgcschrevcn

worden op de rekening «Fonds voor de econornische expansie en de
regionale rcconversie » ingeschreven op artikel 600:l.A van de Afzon-
derlijke Sectie - Titel IV.)

611 Transferts de capitaux aux fonds repris à la Section particulière. 611 Verrnogensoverdrachren naar de fondsen voorkomende in de
Afzouderlijke Sectie.

Economische classificatic :

Ordonnancements,

Crédits ajustés 1971
Aurorisations nouvelles 1972

F 2 000 000 000

Plafond nouveau d'ordonnancement F 2 000 000 000

An. 61.02. - SI/bi/entions pour investissements en l'Ile d'activer /' expan-
sion économique et de combattre les difficu{tù économiques dans
les régions déprimées.
(Le crédit prévu au présent article pourra être transféré au compte

«Fonds de solidarité nationale» inscrit à J'article 600.3.A de la
Section particulière - Titre IV.)

Classification économique :

Ordonnanceringen.

Aangepasre kredieten 1971
Nieuwe machtigingen 1972 .

F 2 000 000 000

Nieuw ordonnanceringsplafon F 2 000 000 000

Art. 61.02. - Subsidies voor iuuesteringen met bet oog op het bespoe-
digen van de economiscbe expansie en bet bestrijdcn van de econo-
mische moeilljkheden hl de noodgeu/esten.
(Her krediet uitgerrokken onder dit artik.el zal mogen overgeschreven

worden op de rekening « Nationaal Solidariteitsfonds » ingeschreven
op arrikel 600.3.A van de Afzonderlijke Sectie - Titel IV.)

Crédit d'ordonnancement sollicité: 500 000 000 de francs.

611 Transferts de capitaux aux fonds repris àIa Section particulière. 611 Kapitanlsoverdrachren naar de Iondsen voorkomende in de
Afzonderlijke Sectie,

Economische classificatie :

Ce crédit sert à alimenter le « Fonds de Solidarité nationale» dont
l'instauration s'est avérée nécessaire pour faire face aux problèmes
.pnrriculiers dans les régions déprimées er qui ne peuvent erre solu-
tionnés par L'application normale de la politique de regionalisme suivie
par le Gouvernement.

CHAPITRE V.

OCTROIS DE CREDITS ET PARTICIPATIONS.

Octroi de crédits aux et participations dans les ménages.

Art. S2.01. - Aval/ce exceptionnelle de l'Etat iltt Fonds commun de
garantie (responsabilité civile en matière de véhicules automoteurs)
agréé par l'arrêté royal du 31 [anuier 1957 (pour mémoire).

Classification économique:

820 Octroi de crédit aux ménages.

Crédit d'ordonnancement sollicité: néant.

Ordonnancements.

Ordonnancements 1969 et antérieurs
Ordonnancements 1970

F 60 000000
50 000 000

Aangevraagd ordonnanceringskrediet : 500 000 000 frank.

Dit krcdier dient tot spijzing van hee «Nationaal Solidariteitsfonds »
wanrvan de oprichring zich opdrong teri aanzien Yan de bijzondere
probleruen van de noodgewesten die niet opgelost kunnen worden
door de normale toepassing l'an het gewestelijk beleid voortgezet door
de Regering.

HOOFDSTUK V.

KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN.

Kredictverleningen aan en deelnemingen in gczinnen.

Art. 81.01. - Buitengeuroon voorschot vm, de Staat aan bet Gemeen-
schappelijk: Waarborgfonds (bl/rger/ijke aansprakeliikbeid inzake
uoertuigen} toegelaten bi; het koninklijk besiuit van 31 januarl 1957
(pro mernorie),

Econornische classificatie :

820 Kredietverlcning aan gezinnen.

Aangevraagd ordonnanceringskrediet : nihil.

Ordonnanceringen.

Ordonnanceringen 1969 en vorige
Ordonnanceringen 1970

F 60 000 000
SO 000 000



Crédits 1970 reportés it 1',1I1n':e budgétaire 1971

Crédits njusrés '1971
Autorisations nou "dies 1972

Plafond nouveau d'ordonnanceJllent

Octroi, de crédits au sein du secteur public,

[ 87 J 4-Xll (1971-1972) - N. 1.

140000 000 I Krcdicten 1970 ovcrgcdragcn nuar hcr hcgroriugsjaar
1971 , 140 000 000

Aaugepaste krcdictcu 1')71 ..
Nicuwe rnachtigingcn 1972 .

F 250000 ooo

Art. 84.01. - Particip ation de l' Etat a/l [inancement d'ull Fonds
spécial da promotion économique régionale (quatrième tranche d'une
dotation gloha]« él",lrde cl 500 millions de [ranes} (pÜIlT mémoire),

(Le crédit prévu au présent article pourra être transféré au compte
« Fonds d'expansion économique ct de reconversion régionale» inscrit
à I'nrricle 600.l.A de la Section particulière - Titre IV.)

Classification économique :

Crédit d'ordonnancemeur solliciré: neant.

OrdOIl/l{11It:enU?IIl>.

Ordonnauccmeners 1969 et antérieurs F 500 000 000
Ordonnancements 1970 (transféré au Fonds d'expan-

sion économique ct de reconversion régionale - art.
600.1.A., Section particulière) .

Crédits 1970 reportés it l'année budgétaire 1971 .

Crédits ajustés 1971
Autorisations nouvelles 1972

Plafond nouveau d'ordonnancement.

SECTION IJ.

Recherche scientifique.

F 500000000

CHAPITRE I.

DEPENSES EXTRAORDINAIRES DE BIENS ET DE SERVICES.

§ 2. Achat de biens non durables et de services.

Art. 12,01. - Recherches SUT les problèmes de structure géologique
profonde en relation avec la présence éventuelle de matières
exploitables.

Classification économique:

123 Achats spécifiques.

Crédit d'engagement sollicité: 21000 000 de francs.
Crédit d'ordonnancement sollicité: 20000 000 de francs.

Programme initial F lü8 299 999
Programme ajusté F

Engagements.
Engagements 1969 et antérieurs.
Engagements 1970 .. , .. , , .. , ..
Crédits 1970 reportés à l'année budgétaire 1971

Créd irs ajusrés 1971 ...
Autorisations nouvelles 1972

Plafond nouveau d'engagement .

Ordonnancements.
Ordonnancements 1969 et antérieurs •
Ordonnancements 1970
Crédits 1970 reportés à l'année budgétaire 1971 ...

Crédits ajustés 1971 ...
Autorisations nouvelles 1972

Plafond nouveau d'ordonnancement

A. - Reconnaissances profondes :
1. Poursuites du sondage n" 27 à Focant. -

ct achèvement 1 000 m. .
2. Zone métamorphique de l'Ardenne
3. Bordure de la Fenêtre de Theux ..

Poursuite
F

F 289 8G9 030
19289683

968224

23000000
21000 000

F 354126837

F 269719422
28788827

2000000

20000000
20000000

F 340508249

8400 000

5000 000

Nieuw ordou nauccriugsp l.ifon F 250 000 000

Krcdictverleningen binncn de sccror overhcid,

Art. 84.0 l , - Dceln enting 1',1J1 de Staat il: de [inancierlug Ihm cen
Biizonder Fonds ter bevovdenng uan de streeheconrnnie 'ivierde
schijf ~'<l11 CCII glol>(/[e dotatie gerde/md of' ,,00 miljoen frank)
(pro rncrnorie ).

(Her krediet uitgctrokkcn onder dit arrikel zal mogen overgeschrc-
ven worden op de re kening « Fonds voor de ecouornische expansie en
de regionale reconversie» ingeschreven op artikel éOO.l.A. van de
Afzonderlijke Sectie - Titel IV),

Economische classificatic .

841 Krcdiervcr lcninger, a:m cie centrale overhcid,

Aangcvrnagd ordonnunccringskrediet : nihil,

OrJ onnanceri ngcn,

Ordonuanceringen 1969 en vorige ... F 500000 000
Ordonnanceringen 1970 (overgebrncht naar her Fonds

voor ecouomische exp <ln sie en regionale reconversie -
art. GOO,LA., Afzonderlijkc Sectie) ,

Krcdieten 1970 ovcrgcdragcn naar her begrotingsjaar
1971 .

Aaugepasre kredieten 1971 ..
Nieuwe machtigingen 1972

Nieuw ordonnanceringsplafon F 500000000

SECTIE II.

Wetenschappelijk onderzoek,

HOOFDSTUK I.

BUITENGEWONE UITGAVEN VOOR GOEDEREN EN DIENSTEN.

§ 2. Aankoop van niet-duurzame goederen en van diensten.

Art. 12.01. - Onderzoekingen Oller de uraagstukken' van de onder-
grondse aardkundige structuur met betrekking tot de euentuele
aantoezigbeid van delfstoffen.

Economische classificatie :

123 Specifieke aankopen.

Aangevraagd vastleggingskrediet : 21 000 000 frank.
Aangevrangd ordonnanceringskrediet : 20 000 000 frank.

Oorspronkelijk programma . FlOS 299 999
Aangepast programma F

Yastleggingen,
Vastleggingen 1969 en vorige
Vasrleggingen 1970
Krcdieten 1970 overgedragen naar her begrotingsj aar

1971 .
Aangepaste kredieren 1971
Nieuwc machtigingcn 1972 .

F 289869030
19289683

968224
23000000
21000000

Nieuw vastleggingsplafon F 354126837

Ordonnanceringen.
Ordonnanceringen 1969 en vorige
Ordonnanceringen 1970
Kredieren 1970 overgedragen naar het begroringsjaar

1971 .
Aangepaste kredieren 1971 .
Nieuwe machtigingen 1972 .

F 269719422
28788827

Nieuw crdonnunceringsplafon

A. - Diepboringen :
1. Voortzetting van de boring n' 27 te Focant

Voortzetting en afwerking 1000 rn
2. Metamorfischc zone van de Ardennen
3. Rand van het Vensrer van Theux.

2000000
20000000
20 000 000

F 340508249

F 8400000

5000000



4-XII (1971·]972) .- N. 1.

R. -- Cartes gt-O!Ogi'lllCS:
1. Flandres - Série de petits forages
2. Campine .- Série de petits forages
:1. Hydrologie des nappes _..

2 000 000
2 000 000
:1600 000

F 21 DaO000

I.e crédit d'ordonnancement de 20 000 000 de
apurcr :

1" les travaux mis en œuvre jusqu'il fin 1971
2" le nouveau programme 1972 .

francs devra servir à

F 8 ODD000
12 000 000

Towl F 20 000 000

CHAPITRE m.
TRANSFERTS DE CAPITAUX.

Transferts de capitaux a\IX fonds
et aux institutions publiques sans caractère d'entreprise.

Art. 61.01. - Prise CIl charge de Famonissemcnt des emprunts
contractés par /e Centre d'Etude de l'Energie nucléaire sous la
garantie de l'Etat,

Cl.1ssificâlioi'\ écm:lOmiq\lc, :

613 Transferts de capitaux aux: autres institutions d'intérêt public
sans caractère d'entreprise et non son mises à la loi du 16 mars
1954.

Crédit d'ordonnancement sollicité: 76800 000 francs.

Ordonnancements.
Ordonnancements 1969 ct antérieurs .
Ordonnancements 1970
Crédits ajustés 1971 ...
Autorisations nouvelles 1972

F 1615937000
227100 000
161900 000
76800 000

Plafond nouveau d'ordonnancement . F 2 081 737 000

Lorsque fut prise la décision de construire le Centre de l'Energie
nucléaire à Mol, il a été jugé opportun d'en assurer le financement
par des emprunts à souscrire par ledit Centre SOllS la garantie de
l'Etat, les charges financières qui en résulteraient devant être rem-
boursées au Cen tre par voie de subventions.

Voir aussi titre J, article 41.0S.B.

Art. 61.02. - Subvention visant à l'lnstallation d' une activité
de radio-éléments dans la région de Charleroi.

Classification économique:

613 Transferts de capitaux aux autres institutions d'intérêt public
sans caractère d'entreprise et non soumises à la loi du 16 mars
1954.

Crédit d'ordonnancement sollicité: 72 500 000 francs.

Ordonnancements.
Ordonnancements 1969 et anrérieurs .
Ordonnancements 1970
Crédits ajustés 1971
Autorisations nouvelles 1972

F
72 500 000
72 500 000
72500000

Plafond nouveau d'ordonnancement . F 217500 000

Ce crédit est destine à subventionner l'installation d'une activité de
radio-éléments dans la région de Charleroi,

Art. 61.03. - Subvention pour investissements exceptionnels à eilec-
tuer par le Centre d'Energie Nucléaire sous la garantie de l'Etat.

Classification éconornique :

613 Transferts de capitaux aux autres institutions cl' intérêt public
sans caractère d'entreprise et non soumises à 13 loi du 16 mars
1954.

Crédit d'ordonnancement sollicité: 85000000 de francs.

Ordonnancements.
Ordonnancements 1969 et antérieurs .
Ordonnancements 1970
Crédits 1970 reportés à l'année budgétaire 1971

F

Crédits ajustés 1971
Autorisations nouvelles 1972 85 000000

Plafond nouveau d'ordoonancerneur . F 85 000 000

[ 88 J

B. - Geologische k.urteu :
1. Vluaaclc rr n _. Rvcks v.tn kleine boringon ..
2. KClnl'<'I1 --- Reck s van kleine beringen
3. Grondwaierstudie

2 000 000
2 (JOO000
.3 600 000

F 21000 000

Hcr or donnanceringskrcdicr van 20 000 000 frank
aanzuivcr ing vun :

1" in \l itvoering zijnde werken rot ciudc 1971 .
2° het nicuw programma 1972 ..

moet dicnen tot

F 8000 000
12 000 000

Toraal F 20 000 000

HOOFDSTlJK Ill.

VERMOGENSOVERDRACHTEN.

Verrnogcnsoverdrachren aan fondsen
en nan openbare insrellingen zonder bedrijfskarakter,

Art. 61.01. - Tm laste uemen uan de delgi/lg der leningen, amtgegaan
door bet Studicccntrum uoor Kernenergic onder Staatswaaiborg.

613 Vermogcnsovcrdrachten naar andere insrellingcn van openbaar
nut zo ndcr bcdrijfskaraktcr en niet onderworpen ~.1l1de wet van
16 ma art 1954.

Aangevraagd ordonnanceringskrcdiet : 76 800000 frank,

Ord onnanceringen,
Ordonnanceringen 1969 en vorige
Ordonuanceringen 1970
Aangepaste kredieren 1971 .
Nieuwe machtigingen 1972 .

FI 615 937 000
227100 000
161900 000
76800000

Nieuw ordonnanceringsplafon • F 2 081 737 000

Wanneer tot de oprichting van het Srudiecenrrurn voor Kernenergie
te Mol werd besloren, heeft men het raadzaarn geachr de financiering
ervan te verzekeren door leningen door genoernd Centrum te onder-
schrijven met Staatswaarborg, rerwijl de financiële lasren die eruit
zouden voortvloelcn aan het Centrum dienden rerugberaald onder
vorrn van toelagcn.

Zie everieens titel I, artikel 41.05.B.

Art. 61.01. - T oelage met bet oog op de uestiging van een activiteit
VOOT radio-elementen in de streek van Charleroi.

Economische classificatie :

613 Vermogensoverdrachten naar andere instellingen van openbaar
nur xonder bedrijfskarakter en niet onderworpcn aan de wet van
16 maart 1954.

Aangevraagd ordonnanccringskredier :

Ordonnanceringen.
Ordonnanceringen 1969 en vorige ..
Ordonnanceringen 1970
Aangepaste kredieren 1971 .
Nieuwe machtigingen 1972 .

72 500 000 frank.

F
72500000
72500000
72500000

Nienw ordonuanceringsplafon F 217500 000.
Dit krediet is bestemd om de vestiging van een aktlviteit voor radio-

elemenren in de strcek van Charleroi te subsidiëren.

Art. 61.03. - Subsidie uoor buitengewone inuesteringen te i-erricbten
door 'Jet Studiecentrum uoor Kernenergie onder Staatsu/aarborg.

Economische classificatie :

613 Vermogensoverdrachten naar andere instellingen van openbaar
nut zonder bedrijfskarakter en nier onderworpen aan de wet van
16 maart 1954.

Aangevraagd ordonnanceringskredier : 85000000 frank.

Ordonnancetingen,
Ordonnanceringen 1969 en vorige ... F
Ordonnanceringen 1970
Kredieten 1970 overgedragen naar het begrotingsjaar

1971
Aangepaste kredieten 1971 ..
Nieuwe machtigingen 1972 . 85000 000

Nieuw ordonnunccringsplafon F 85000000



L'augmcnr.uion des coûts résultant de la modification de la légisb r-

rion américaine oblige.mr L'uchat du stock d'ur.uiium enrichi pour le
lé~H..rcur BR 2, luué itlsqu~(\ present, rur ra iuc pour 1972 une dópe usc
supplémentaire de kS 000000 de francs.

CHAPITRE IV.

INVESTISSEMENTS DIRECTS (CIVILS).

Achat de terrains et de bâtiments.

Art. 72.01. - Construction et aménagement d'lin immeuble
pour le Service de la Métrologie,

Classification économique:

no Construction de bâtiments dans le pays.

Crédit d'ordonnancement sollicité: néant.

l 89 ] 4·XlI (1971-1972) - N. 1.

De verhoging van de kostprijzcn, voortvlociend nit de wuzrgmg
""11 •.I<: Amcrik.innsc wctgcving, die tot de a.rnknop verplicht vau
de voorra,id vcrrijkt uranium \'001' de rcacror BR 2, tot nog roc
gehuurd, heefr voor 1972 een mecruitgave van 85000000 frank tot
gevolg,

HOOFDSTUK IV.

DIRECTE INVESTERINGEN (CIVIELE).

Aankoop van gronden en gehouwen.

Art. 72.01. -- Oprichting en inricbting uan l'l'II dienstgebouw
l'oor de Dienst l'an bet tlku-ezen,

Economische classificatie :

720 Nieuwbouw van gebouwen in het binnenlnud.

Engagements,
Engagements 1969 ct antérieurs . F
Engagements 1970
Crédits 1970 reportés il J'année budgétaire 1971

Crédits ajustés 1971 ...
Autorisations nouvelles 1972

Aungevraagd ordonnauceringskredier : nihil.

Vilstieggingen.
Vastleggingen 1;'69 en vorige F
Vastleggingen 1970

12 GOO000 Krcdieren 1970 overgedragen naar het bcgrotingsiaar
1971 iz {JOO000

Aangepastc kredietcn 1971 ..
Nieuwe machrigingen 1.972 .

Plafond nouveau d'engagement ..

Ordonnancements.
Ordonnancements 1969 et antérieurs .
Ordonnancements 1970
Crédits 1970 reportés à l'année budgétaire 1971

Crédits ajustés 1971 ... ' ...
Autorisations nouvelles 1972

F 12 DOD 000 Nieuw vastlcggingsplafon l~ 12 000 000

Ordonnanceringen.
F Ordonnanceringen 1969 en vorige F

Ordonnanceringen 1970
12 000 000 Kredieren 1970 overgedragen naar het begrorlngsinar

1971 . 12 000 000
Aangepasre kredieten 1971 .
Nieuwe rnachrigingen 1972 .

Plafond nouveau d'ordonnancement . F 12000000

CHAPITRE Y.

OCTROIS DE CREDITS ET PARTICIPATIONS.

Participation dans des entreprises privées.

Art, 81.01. - Subventions et avances récupérables pour la fabrication
de protoypes et pour les recherches de technologie avancée.

Classification économique:

816 Participation dans des entreprises privées.

Crédit d'ordonnancement sollicité: 500 000 000 de francs.

Ordonnancements.
Ordonnancements 1969 et antérieurs
Ordonnancements 1970
Crédits 1970 reportes il L'année budgétaire 1971

F 146329650
283798738
669871612

Crédits' ajustés 1971 ...
Autorisations nouvelles 1972

745000000
500 000 000

F 2 345 000 000Plafond nouveau d'ordonnancement .

Crédit destiné à la promotion de la recherche scientifique en matière
de prototypes et de la technologie avancee.

Une partie du crédit est destinée au secteur nucléaire.

Nieuw ordonnanceringsplafon F 12 000000

HOOFDSTUK V.

KREDIETVERLENINGEN EN DEELNEMINGEN,

Deelnemingen in privê-bedrijven.

Art. 81.01. - Subsidies en terugvorderbare uoorschotten voor de
ueruaardiging van prototypes en voor nauorsingen inzake geuorderd
technologisch onderzoek.

Economische classificatie :

privé-bedrijven,

ordonnauccringskrcdiet : 5no 000 000 frank.

816 Deelneming in

Aangevraagd

Ordonnancerlngen,
Ordonnanceringen 1969 en vorige ...
Ordonnanceringen 1970
Kredieren 19ïO overgedragen naar het begroringsjaar

1971
Aangepaste kredieten 1971 .
Nieuwe rnachtigingen 1972 .

F 146329650
283798738

669871612
745000000
500000000

Nieuw ordonnanceringsplafon F 2 345 000 000

Krediet besternd tot bevordering van het wetenschappelijk onderzoek
inzake prototypes en gevorderd technologisch onderzoek.

Een deel van het krediet is besternd voor de nucleaire secror,



4-XII (J97J-J972) - N. L

,[TYRE IlL

ORGANISMES D']NTERET PUBLIe.

Régie des services frigorifiques de l'Etat belge
« Réfribel ».

NOTES JUSTIFICATIVES
A L'APPUI DU TARLEAU DES RECETTES.

CHAPITRE 41.

411.03 Produit de l'exploitation frigorifique, consistant à soumettre
des denrées à des températures appropriées à leur conservation.

Evaluation basée sur les résultats de l'exploitation de 1970 et
le rendement probabe des nouvelles insrullations.

06 Cet article se rapporte à la location à des tiers de certains
locaux, it usage de bureau nor.unrnent.

os Récupération auprès des clients des treis d'assurance de leurs
marchandises.

O~) Frais divers récupérés (téléphone, fr.û,; de transport, etc).

la Taxe sur la valeur ajoutée.

413.01 Intérêts des comptes courants en banques.

414.03 Recettes exceptionnelles.
Recettes accidentelles et imprévisibles.

CHAPITRE 42.
;

420.02 Produit des capitaux de la réserve du Service social.

CHAPITRE 43.

430.03 Produit de la vente de matériaux divers.

CHAPITRE 44.

442.01 Emprunts ou avances à contracter pour réaliser le programme
d'extension des installations,

CHAPITRE 45.

450.01 Application des dispositions de la loi du 14 avril 1965.

CHAPITRE 49.

490.01 Encaissements effectués pour compte de tiers.

[ 90 ]

TITEL III.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT.

Regie der Belgische Rijkskoel- en vriesdiensten
« Réfribel »;

VERANTWOORDINGSNOTA'S
VAN DE TABEL DER ONTVANGSTEN.

HOOFDSTUK 41.

411.03 Opbrengst van de koel- en vriesexploitatie besraande in het
onderwerpen van de goedercn aau gepaste temperaturen met
het oog op hun bewaring.
Schatting gesteund op de resultaren der exploitatie van 1970
en het waarschijnlijk rendement van de nieuwe instellingen.

06 Dit artikel heeft betrekking op de vcrhuringen van lokalen,
o ndcrmcer ten dicnsie l'ml bureleu.

OS 'I'erugvordering van dt: klan-en van de verzeke dngskostcn van
hun gocdcreu.

09 Vcrscbillcnde rcruggcvorderde kosren (relefoon, vervoerkosten,
enz.),

lOBelasting op de toegevoegde waarde.

413.01 Inreresren van lopende bankrekeningen,

414.03 Buitengewone ontvangsten,
Toevallige en onvoorziene ontvangsren,

HOOFDSTUK 42.

420.02 Opbrengsr van de beschikbare gelden der reserve van de
Sociale Dienst.

HOOFDSTUK 43.

430.03 Opbrengst van de vcrkoop van verscheidene materialen.

HOOFDSTUK 44.

442.01 Aan te garie lcningen of voorschotten ten einde het uitbrci-
dingsprograrnrna van de insrallaties te verwezenlijken,

HOOFDSTUK 45.

450.01 Toepassing van de bepalingen van de wet van 14 april 1965.

HOOFDSTUK 49.

490.01 Inningen gednan voor rekening van derden.



NOTES JUSTlFlCATIVES
A L'APPUI DU TABLEAU DES DEPENSES.

511.08 Notamment abonncruents sociaux li la S.N.C.B.

513.01 Crédit prévu pour faire face aux: frais de participation de la
Régie aux manifestations nationales et internationales relatives
à l'industrie du' froid.

02 Dépenses couvrant les Irais de déplacements Je la direction et
du personnel conformément il la réglcmcnration en vigueur à
l'Etat.

521.01 Dépenses basées sur les contrats souscrits avec les propriétaires
de terrains on bâtiments occupés par « Refribel » (Donation
royale, villes d'Anvers, de Gaud, de Bruges, commune de Mar-
cinelle et particuliers).

03, 04,07 Entretien normal des bâtiments, installations et maté-
riel. Evaluations étables par référence aux dépenses des der-
niers exercices.

05 Assurance couvrant en ordre primipal Jes marchandises entre-
posées. Dépenses proportionucre at> volume des entreposages.

522.01 Frais de bureau.

525.01 Charges d'intérêts et frais d'emprunts à contracter.

526.01 à 03 Crédits basés sur les previsrons de recettes et era-
blis par comparaison avec les dépenses de 1970.

527.01 Impôts sur les revenus, conformement à la loi du 20 novem-
bre 1962.

528.01 Taxe sur la valeur ajoutée.

531.01 à 07 Crédits basés sur les previsions de recettes et établis par
comparaison avec les dépenses de 1970.

534.01 Ristournes aux clients.
02 Amortissement des créances irrécouvrables.

550.01 il 10 Poursuite, dans la. mesure des disponibilités, du programme
d'extension, de modernisation et de renouvellement des instal-
lations frigorifiques.

560.01 Tranche pour J'exercice du remboursement des emprunts en
cours.

590.01 Remboursement aux tiers des sommes encaissées pour leur
compte.

[ 91 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

VERANTWOORD lNGSN OTA' S
VAN DE TABEL DER UITGAVEN.

51 LOS In hcr bijzonder sociale abouncrnenten van de N .M.B.S.

511.01 Voorzien krediet om de deelncmingskosren te dckken van de
Regie nan de nationale en intcmarionale manifestarics der koel-
tcchuischc industrie.

02 Uitgavcn voorzicn om de verplaarsiugskosrcn te dekken van de
direcrie en her personeel volgens reglernentering van kracht in
de Rij ksbesturen.

:1'21.01 De herckening van de uitgavcu gesteund op de conrracren
afgesloten Illet de eigenuurs van terreinen en gebouwen bezct
dOOL' "Rcfribd» (Koninklijke Schenking, stadsbesturen van
Antwerpen, Gent en Brugge, gemccntcbcstuur van Marcinelle
en particulieren).

0.1, 04, 07 Normaalonderhoud van gebouwen, installarics en
matcricel, De hcrckcning van de schntting is gesteund op de
in de laatsre boekjaren gedane uirgaven,

(IS Verzekcring' die hoofdzakelijk de opgcslageu goederen dekt,
Uitg,lYCl.l in overeensremming met de verhuurde koel- en vries-
ruunten,

522.01 Knntoorkosten.

525.01 Interestlasten en kesten van de nan te gane leningen.

526.01 tot OJ Kredieren gesteund op de voorziene ontvangsten en
opgesteld in vergelijking met de uitgaven 1970.

527.01 Belasting op het inkornen, overeenkomstig de wet van
20 november 1962.

528.01 Belasting over de toegevoegde waarde.

531.01 tot 07 Kredieten gesteund op de voorziene ontvangsten en
opgesteld in vergelijking met de uitgaven van 1970.

534.01 Ristorno's aan de klanten.
02 Amortisatie "an oninbare schuldvorderingen,

550.0 l tot la Voortzetting in de mate der beschikbare gelden, van
her uitbreidings- en moderniseringsprograrnrna en de hernieu-
wing der koelinstallaties,

560.01 Gedeelte voor her jaar van de terugbetaling van de lopende
len ingen,

590.01 Terugbetaling aan derden van bedragen voor hun rekening
geïnd.



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 92 ]

Préfiquration générale des comptes.
t En milliers d,- Ir ancs.I

--,- -. . - ----- ..- . -_ . ----- --- .. ---- -- -_._- .-. -

Prévisions de dépenses Solde au début ou
portées au Mouvements internes à la fit> de I'annëe

budget de 1972
-- -- --

Llltouoen-
vooruitzichten vermeld 1nterne verrïchtinoen s.u; bij het beoi«

in de be arotinq of op het eintle
van 1972 van hel jaar

CHAPITRE 1. - COMPTES DE PATRIMOINE.
A. -' COMPTE Dll PERSONNEL.

Sommes acquises au personnel pendant l'année 1972 (total du
chapitre 51 du budget des dépenses). _. Door het personeel
verwo!'ven somrnen qedurende het jl",r ]972 [toiaol VBn

hoofdstuk 51 van de ultçuoenbeproting ) 13050

T'etaux. -- T'otulen. ,/3 050

B. - COMPTE D·ETABLISSEMENT.
{Immeubles - Matériel - Mobilier.}

Actif au début de l'année. - Adiva bi] he: begin van het jaar ...
Constitution d'actifs pendant l'année; - Vorming Ilan het actilla

gedurende he6 ieer :
Factures de tiers. -- Fecturen van derden

467810

75900

Totaux. - Totolen. 75900 467810

D. - COMPTE DE PORTEFEUILLE. DE MAGASINS. DE STOCK ET D'ENCOURS DE FABRICATION.

Actif au début de I'annëe. - Activa van het begin van het jaar... 4000
Acquisitions de l'annëe : - Aenkopen gedurende het jaar :

Factures de, tiers. - Fectuten van derden
Placements •. - Beleggingen ... .. . . ..

12500
500

Totaux. - Toielen. 13000 4000

Factures de tiers. - Fecturen van derden

E. - COMPTE DES FRAIS DIVERS.
" .... ,,, 26100

Totaux. - T'otolen, 26100

F. - COMPTE DES RECETTES ET DEPENSES POUR ORDRE.
Remboursement aux tiers. - Terugbetaling aan detderi ... ... 100
Affectation des fonds en souffrance. - Aan'wending der liggende

gelden ", ." _00 100

Totaux. - Totelen. 200

G. - COMPTE: RESERVE - AMORTISSEMENT FONDS SPECIAUX - RESULTATS REPORTES.
80
50

25400

Prélèvement Service social. - Afneming Iloor Sociale Dienst ...
Impôts sur les revenus.· - Belasting op het inkomen 00' ••• •••

Transfert de profits et pertes. - Ollerdracht van winst en verlies.
Solde des réserves fin 1972. - Saldo der reserves einde 1972 ... 356170

Totaux. - Totalen. 25530 356170



l 93 ] 4·XII (1971-1972) - N. 1.

Algemene voorafbeelding der rekeninqen.
(In dutzcndtalleu frank.)

Prévisions de recettes
portées au

budget de 1972

Ontvonasten-
vooruitzichten vermeld

ill de beqroti n>!
pan 1972

Mouvements Internes '1

1nterne verrichtinaen

HOOFDSTUK l. - REKENINGEN VAN HET PATRIMONIUM
A. - REKENING PERSONEEL.

Utilisation; -- Bel11Jttiying:

En compte d'exploitation, - I" exploitutierekeninq
Prélèvement du compte Fonds spéciaux, .- Afneming va"

de rekening Soeciale Fondsen .',

Totaux. - 'I'otele«.

B.- REKENING AANLEG.
(Onroerend - Materieel- Meubtlatr.]

Réalisation au cours de l'année .. - Teqeldemakinq in de loop
vall het jaar I (X)()

Amortissement frais premier établissement, - Amortisatiekosten
vall eerste aanleg ... ... ... •..

Solde actif au 31 décembre. - Actief suldo op 31 december

Totaux, - Totelen. lOOO

42970

80

43050

3650

3650

Solde au début ou
à la fin de J'année

S,lido bij het beuin
ol op het einde

VRn he: j,wr

539060

539 060

D. - REKENING EFFECTEN, MAGAZIJN. VOORRADEN EN NIET AFGEWERKTE PRODUKTEN,

Utilisation: - &nuttiging:
En compte d'exploitation. - In exploitetierekeninq

Réalisation au cours de l'année. - Tegeldemaking in de loop
van het jaar ..

Solde actif au 31 décembre. - Actief sa/do op JI december

Totaux, - T'otelen,

500

E. - REKENING DIVERSE ONKOSTEN.

500

Affectation en compte; - Bestemminq in rekeninq ,
d'explcltaûon, -- exploitatie
profits et pertes, - usinst: ell verlœ» •

Fonds spéciaux. - Speciale: [ondsen

Totaux. - Totelen.

12500

12500

22050
4000

50

26100

F. - REKENING ONTVANGSTEN EN UITGAVEN VOOR ORDE.
Recettes pour compte de tiers. - Orüvanqsten voor rekeninq

Vlin deeden ." •.. ... 100
Fonds en souffrance. - Liggende gelden 100

Totaux. - Totslen,

G. - REKENING: RESERVE - AMOR11SATIE

Montant des réserves début 1972. - Bedrag der reserve~ begin
1972 ... •.• ... .•. •.. ... ... . ..

Dotations prélevées SUI': - Dotatie algenomen op:
Compte d'exploitation. - Exploitatierekening

Produit des placements, - Opo.engst van de beleggingen

Totaux. - Totelen,

200

-4000

HJOO

SPECIALE FONDSEN - OVERDRACHTEN.

100

100

17200

17200 364400



4-XII (1971-L972) ~ N. 1. l 94 1

Préfiguration générale des comptes (suite).
(En milliers de Irancs.]

-----".,.,,,,-,,,-==,,.,,-=...,.,.,,.,,,.,....,.,,,..,...,-=,,.,,.,..,...,.==----==="""--7'r---,....,==,,,...,. .••...,..."",--.,---:------===-----------===-..,.....,....,.---===-;=""
Prévisions de dépenses Solde au début ou

portées au Mouvements Internes à la fin de J'année
budget de 1972

Llitqnoen-
vocruitziehten vermekl

in de beorottno
V,ln 1972

Interne verrichtinaen Saldo bi! liet beain
of op hel etnde

1>8rl het [nnt:

---- -----------------------'------------'------------'------------'-_.

H, - COMPTE DES EMPRUNTS.

Amortissement de 1972. - Amottisatie van 1972... ... ... ..,
Passif il la fin de J'année. - Passiva op het einde van hel [eor.

4000
205732

Totaux. _. Totnten, HXJO 205732

Totaux pour le chapitre I. .- Totalen. v'oor hoofdstuk T. 162250 25530 1033712

CHAPITRE II. - COMPTES D'EXPLOITATION ET DE R£SULTATS

K, - COMPTE D'EXPLOITATION,

Mouvements internes: - Lnieene verrichtingen:
a) Personnel. - Personeel •.
b) Approvisionnements. -- Voorraden
c) Frais divers. - Diverse kosten.
d) Dotation au Fonds d'amortissement, - Dotetie aan het

Amort/satiefonds .• .. . ,.. . ..
Ristournes et non-valeurs. - R/storno's en kwade posteri

42970
12500
22050

17200
150

Totaux. - Totelen, 150 94720

O. - COMPTE DE RESULTATS (Profits et Pertes).

Charges des emprunts. - Lesten "an de leningen HlOO

Amortissement frais de premier établissement .- Delging van de
kosterl "an eerste aanleg 3650

Résultat d'exploitation. - Exploitatieresultaat 18970

Totaux. - Tata/en, 26620

Totaux pour le chapitre II. - Totelen voor hoofdstuk II. 150 121 340

Totaux généraux. - Algemene totelen, 162400 146870 1033712

CHAPITRE Ill. - PREFIGURATION DU COMPTE DE LA TRESORERIE

Fonds de roulement au début de l'année. - Bedrijfskapilaal bi]
het begin "an het jaar , .. , ... . ..

Recettes budgétaires: - Be:grotingsontvangsten
29904

153920

Totaux. - Toiolen, 153920 29 9<H



[ 95 ] 4-XII (1971-1972) -- N. 1.

Algemene voorafbeeldinq der rekeningen (vervolg),
(ln dulzendtallen frank.)

Prévisions de recettes
portées au

budget de 1972 Mouvements Internes
Solde au début ou

li la lin de l'année

Onto anosten-
vooruttzichten vermeid

in de bearotinq
van 1972

l nterne verrichtinaen Snldo bii het beqtn
of op het etnde

l'llll het ienr

H. - REKENING LENINGEN.

Passif au début de l'année. - Passiva bij het begin van het jaar.
Emprunts ou avances ti contracter. - Af te sluiien leninpen of

ooorschotten ... ,.. ... ... ... • ..

134732
75000

Totaux, - Totalen. 75000 134732

Totaux pour le chapitre I. -- Tolalen Vaat hoofdsluk 1. 76800 102500 1012192

HOOFDSTUK II. - EXPLOITATIE" EN RESULTATENREKENINGEN.

K. - EXPLOITATIEREKENING.

Produit d'exploitation. - Exploirutleopbrenqs:
Rësul tat déficitaire transféré li Profits et Pertes. -

overqebrscht op Winst en Verlies ...

75900
Verliessaldo

18970

Totaux. - Totolen. 75900 18970

o. - RESULTATENREKENING (Winst en Verlles ).

Revenus divers en provenance de tiers. - Diverse inkomsten
afkom$tig van derden ..•... .. .

Revenus 'financiers. - Ftnenciële inkomsten .. • ..
Transfert résultat net en fonds spéciaux. -- Overdrechi nette

resultaten op speciale [ondsen ... . .. ...

1200
20

25400

Totaux. -- Totslen. 1220 25400

Totaux pour le chapitre Il. --- Totulen voor hoofdstuk 11. 77120 44370

Totaux généraux. - Algemene totelen 153920 146870 1042192

HOOFDSTUK Ill. ~ VOORAFBEELDING VAN DE THESAURlEREKENING.

Dépenses budçétatres •. - Begroti"gsultgalJen ... ... ...
Fonds de roulement à la fln de l'année, - BedrijfskBpitaai op het

einde van het jaar . ... ... ... ... ...

162400

21424

Totaux. - 'I'vtelen. 162400 21424



4-XII (!971-l972) -- N. 1.

TITRE IV.

SECTION PARTICULIERE,

SECTEUR 1.

Département proprement dît.

Section L

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE r.
FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT

PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

961

TrrEL IV.

AFZONDERLIJKE SECTIE.

SEKTOR I.

Eigcnlijk Departement,

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.

Sectie I.

Art. 600.1.A. - Fonds d'expansion économique et de reconversion
régiona]« (arrêté royal n' 1 du 18 avril 1967 et arrêté royal du
29 juill 1967).

HOOFDSTUK J.

fONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

Art. 600.1.A. - F011ds voor de econotniscbe expansie en de regionale
reconuetsie (koninkliik besluit n' I uan 18 april 1967 en ko"inkllïk
besluit l'im 29 iuni 19(7).

----C-.-las-s-i •.•!iC-a-t•.•io-n-éc-"-n-o-m-iq-u-e...••.•-==""""'="j==",19"'7""2="""""'("'·_'-=-=19"'7"'1="====19"'7",O=--------E- •.-co-n-o-m-is-c••h-c-c-l-aS-S-if-I·C-ll-tl-·e-.••--=.•.....__·•

990
Recettes:
Solde reporté

1. Transferts du budget:
080 8) Budget ordinaire:

- Département proprement dit:
- article 12.21 F
- article i1.(}3
- article 61.01

-- recherche scientifique:
- article 12.21
- article 61.01

080 b) Crédits supplémentaires:
- Département proprement dit :

- article 81.01. •.. ••.
-- article 8i.02. ... ...

- Budget extraordinaire:
- article 61.01. ... . ..

370 2. a) Recettes fiscales affectées

b) Recettes fiscales affectées
transférées du budget des Ser-
vices du Premier Ministre.

c) Remboursements sur subven-
tions allouées.

Totaux ."

Dépenses:
123 Frais d'études économiques. F
312 Subventions réduisant les intérêts

aux entreprises privées.
512 Subventions pour investissements et

difficultés particulières.
71 Acquisition de terrains et travaux

d'aménagement.
00 Autres dépenses ...

Totaux

950 Solde à reporter ..

F 177821666 166735529 878158295

5 802 000 000 5 000 000 000 2 350 000 000

100000000 54 'lM 512

F 6079821666 5221200Ml 3228158295

\l'802000 000

13 C52 310
3226203667

1625954177

]78 168221

6605153

2026497968

1H5 63'f 219

l8268H26

F 277821666

5802000000 5043 378375 3061422 766

166735529

F

177 821666

Ontvllngsten :
Report .. . .. 990

1. Overdrachten van de l>egroting :
a) Gewone begroting: 080

_.- eigenlijk Departement:
- artikel 12.21.
- artikel 41.03.
- artikel 61.01.

--- wetenschappelijk onderzoek :
- artikel 12.21.
- artikel 61.01.

b} Bijkredieten : 080
- eigenlijk Departement:

,- artlkel 84.01.
- artikel 84.02.

- Buitengewone begroting:
- artikel 61.01,

2, a) 'Toeqewezen Hskale ontvanqs- 370
ten.

b) Toegewezen Hskale ontvanqs-
ten overgedragen van de beqro-
ting van de, dlensten van de
Eerste Mlnister,
c ] Terugstortingen op toeqekende
subsldles,

Totalen.

Uitgaven I

Kesten voor economische studiën.
Rentever laqende subsidies aan pri-

vate bedrijven,
Subsidies voor investeringen en bij-

zondere moeilljkheden,
Verwcrven van gronden en geschikt-

maklnqswerken,
Andere uitgaven

123
312

512

71

00

Totalen,

Te reporteren 950



Art. 600.3.A. ,-- l'omis de solidarité nationale.

[ 97 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

An. 600.3.A. -- Nationaal Solidariteitsionds.

Classihcutton économique 1972 1971 1970

Recettes,
990 Solde reporté F
611 Transfert de J'article 61.02 du budget

extraordinaire Département
proprement dit. 500000000

Totaux F 500000000

123
312

Dépenses :
Frais d'études économiques F
Subventions réduisant les Intérêts

aux entreprises privées •
Subventions pour investissements et

difficultés particulières •
Autres dépenses ... I-:~~

500000000

512

00

Totaux F

950 Solde à nouveau • F

L'autorisation d'ordonnancement Je 500000000 de francs est desti-
nee à couvrir les charges financières découlant des décisions qui
seront prises en 1972 pour études, subventions-intérêt, subventions-
capital et toutes autres dépenses en faveur des regions déprimées con-
naissant des problèmes particuliers.

CHAPITRE II.
FONDS DE REMPLOI DE CREDITS BUDGETAIRES.

Art. 630.1.C. - Caisse de prêts aux agents en activité de service, aux
pensionnés et à leurs veuves bénéficiant d'une pension de survie
(ardté ministériel du 1"' décembre 1948 complétant r arrêté du
Régent âu 26 juin 1947).

Onroençsten :
Report 990
Overdracht van artikel 61.02 van de 611

bultcnqewone bcqrottnq - Eigen-
lijk Departement.

\

---I

Totalcn,
Llituuoen :
Kesten voor econorntsche studiën ... 123
Rcnteverlaqende subsidles aan pri- 312

va te bedrl] ven.
Subsldtes voor investeringen en bij- 512

zondere moeilljkheden.
Andere uitgaven !JO

Totalen.

Te reporteren 950

De ordonnanceringsrnachtiging van 500 000 000 frank is besternd tot
dekking van de financiële lasren voorrvloeiend uit beslissingen die in
1972 zullen genomen worden voor srudiën, interest- en kapitaalstoela-
gen en alle andere uitgaven ten gunste van de noodgewesten die bij-
zondere problemen kennen.

HOOFDSTUK II.

WEDERBELEGGINGSFONDSEN VAN BEGROTINGSKREDIETEN.

Art. 630.1.C. - Leningsiondsen uoor de personeelsleden in aktleue
dienst, aan de gepensioneerden en aan. bun weduu/en recbthebbende
op een ouerleuingspensioen (ministetieel besluit van 1 december
1948 tot aanvulling van het besluit van de Regent van 26 [uni
1947).

Classification économique Î l;~ 1971 l 1970 Economtsche classlficatte

Recettes: Onto ançsten r
990 Solde reporté F 380000 425000 474 526 Report 990
080 Virement du budqet Overschrijving van de beqrotlnq 080
870 Remboursements des prêts au per- 200 000 150000 200474 Terugbetalingen van de leningen 870

sonne], aan het personeel,
._-----

Totaux ... F 580000 575000 675000 Totalen.

Dépenses: Llitçnven .
820 Prêts consentis au personnel F 225000 195000 250000 Toegestane leningen aan het perso- 820

neel.

----- ------
Totaux F 225000 195000 250000 Totalen.

950 Solde à reporter •. F 355000 380000 '125000 Te reporteren 950

Les recettes de l'année sont constituées par l'excédent reporté de
l'année precedente et par les remboursements à effectuer par les béné-
ficiaires de prêts pendant l'année envisagée. Les depenses representent
l'evaluation du montant des prêts à consentir au cours de l'année 1972.

De onrvangsten van het jaar bestaan uit het overschor overgedragen
van het voorgaande jaar en de door de begunstigden van Ieningen
te verrichten terugbetalingen tijdens het beschouwde [aar. De uitgaven
stellen de raming voor van het bedrag van de toe te stane Ieningen
tijdeus het jaar 1972.



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 98 ]

CHAPITRE ut. IIOOHlSTUK III.

l'aNUS ALIMENTES I)AR DES RESSOURCES PARTICULIERES. FONDSEN GESTIJfD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

Art. 660.1.C. - OpératiollS effectuùs pour COIJ/pte äu Connnissariat
général du Gouvernement près l' Exposition Universelle et Interna-
tionalc de Bruxelles 1958 ["It le trésorier general de l'Exposition
(pour mémoire).

Art. lî60.1.C. -- Verric!JtÎllgen gedaan voor reh cning l'dit het Corn-
rnissariuat-genema! v,m de Regerùlg bij de Algcmene WneUtmtoon·
stelling van Brussel 1958 door de algemene penningmecster VillI de
Tentoonstclling (pro rncrnorie).

Art. 660.3.A. - Fonds d'aide à l'industrie charbonnière en conformité I Art. 660.3.A. - Fonds tot bulpuerlening aan de steenkoolniiuerheid
du § 26 des Conventions transitoires annexées all Traité instituant ouereenkomstig S 26 der ouergangsbepalingen gevoegd bi; bet Ver·
la Communauté Européenne du Charbon et de l'Acier. drag tot oprichting van de Europese Gemeenschap 1I00r Kolen en

Staal.

~~.

Classification économique 1972 1971 I- 1970 I
Recettes:

990 Solde reporté F 2686102
060 Recettes diverses . 1049034

~_._---
Totaux '" F 3735136

Dépenses:
121 Honoraires F 127
030 Versements au Trésor . 3735009

----- _._--.-............---
Totaux , .. F 3735136

950 Solde à reporter F

Classification économique 1972

Recettes:
990 Solde reporté
080 VIrement du budget:

Budget ordinaire, article 32.03

F 567548766 1301 856717 103590572

2875000000 3610000 OCO 1960 545 699

Totaux ... F 3442548766 4911 856747 2364136271

Dépenses:
322 Subventions à l'industrie charbon-

nière.
080 Régularisation des avances au Tré-

sor.

2 875000 000 4344 307 981 1062279524

Totaux ... F 2 875 000 000 4 344 307981 1062279521

950 Solde à reporter . 567548766 567548766 1301 856717F

Cet article est alimenté par le crédit prévu à l'article 32.03 du budget
du Ministère des Affaires économiques pour 1972 dont le montant
s'élève il 2875000 000 de francs,

Les dépenses constituent des subventions allouées aux entreprises
charbonnières bénéficiant d'une aide du Trésor belge.

FconOlllische classlficatie

Ontvunosten .
Report
Allerhande Inkomsten .

990
060

T'otalen,

Llitçaven :
Erelonen
Stortingen in de Schatktsr ,

121
030

Totalen,

Te reporteren 950

Economische classlficátie

Onivençsten .
Report ... ... •.. 990
Overschrijving van de beqrctlnq : 080
Gewone begroting, artikel 32.03.

Totalen,

Ilitçaven :
Subsidies aan de steenkoolnljverheïd, 322

Requlartsatie van voorschotten aan 000
de Schatkist.

Totalen,

Over te draqen saldo 950

Dit artikel wordt gespijsd door het krediet uitgetrokken op arti-
kel 32.03 van de begroting van het Ministerie van Econornische Zaken
voor 1972 waarvan het bedrag 2 875 000 000 frank beloopt,

De uitgaven bestaan uit toclagen toegekend aan de steenkoolonder-
nemingen die het voordeel bekomen van een steun door de Belgische
Schatkist,

Art. 660.4.C. - Fonds spécial destiné ail paiement de la rémunération
et des frais des organes de coll/rôle de l'Etat auprès des institutions
d'intérêt public soumises al/X lois du 10 juin 1937 et du 16 mars
.1954, ainsi qu'al/près de tous autres organismes parastataux,

Art. 660.4.C. - Speciaal fonds bestemd tot het uitkeren van de
bezoldigingen en de onkosten uan de controle-organen van de
Staat bl] de insteliingen !Jan openbaar nut onderurorpen aan de
u/etten van 10 iuni 1937 en VCln 16 maart 1954, alsmede bi; alle
andere parastatale instellingen,

--T -

T'970ClassIfication êconomlque 1972 1971 Economlsche classlftcatie

R.ecettes: Ontvangsten:
990 Report F 34336 30 128 28042 Report 990
080 Versements 450000 389124 '129596 Stortingen 080

----- ------
Totaux F 484336 419252 157638 Totalen.



[ 99 ] 4-XII (1971-1972) -- N. 1.

Classification économique ---I 1972 I 1971 _ 1970 I . E_<_CO_O_O_'_rJ1_·S_Ch_C_C_I."_S_S'._£_lc._a_t1_"' _

Dépenses:
030 Paiements des rémunérations et

indemnités,
Totaux F

950 Solde à reporter ." F

Uitqaven :
484336 38'1916 427510 Betalinqen van de bczoldigingcn en 030

----- ------ verqoedinqen,
484 336 384 916 427510 Totalcn.

34336 30128 Te rcporteren 950

Ce fonds est alimenté par les versements effectués par les institutions
d'intérêt public ct les organismes parastataux pour le paiement des
rémunérations et des indemnités dues aux organes chargés du contrôle
de leurs opérations. ,

Dit fonds wordt gespijsd door de stortingen gedaan door de
insrellingen van openba ar nut en de parastatale organisrnen met het
oog op de beraling van de bezoldigingen en de vergoedingen ver-
schuldigd aan de conrrolc-organen bclasr met het toezicht op hun
verrichtingen,

Arr. 660.6.C. - Opérations effectuées pour le compte du Commissariat
général du Gouvernement près l'Exposition Internationale d'Osaka
1970, par le trésorier général de l'Exposition (pour mémoire).

Art. 660.6.C. - VerridJtingen gedaan voor rekening von be! Com-
missariaat-generaal V,111 de Regering bij de Internationale Tentoon-
stelling van Osaka 1970, door de algemene penningntcester von de
Tentoonstelling (pro mernorie).

=="'=="'C"'las=S"'lf"'lc"'a"'ti"'o"'n"'f"':"'o"'~"~"'m"'I-r"'!:"'e~===''''''''1'="-=-•...•.19•.•7•.•2-==T===1.,97 •.•1•..•..~·•..·-I---J-9-7-0--_ •..•.._--·-E-:~-:-~-·O--~-I-sc-h-e-c-I-a-ss-if•..ic-·a-t-îe---- .•.

990 Solde reporté ... ... ... , .. F - 367225"'16 21257665 Report ... ... ... ... .. . ... 990
Rccette~ : Ontvangslen :

060 a) diverses ... ... ... ... ... - -- 342109 a) diverse ... ... ... ... ... ... 060
080 b) section particulière: b) afzonderlijke sectle , ." < •• ... 080

- article 66O.l.C ... ... ... - - 85000000 - artikel 660.1.C.
-

Totaux ... ... F - 36722546 106 599 77-'1 Totalen.

Dépenses. Llitçeoen,
123 Achats spécifiqt.es ... ... ... ... - 367225"'16 69877 228 Speclfteke aankopen ... ... ... ... 123

Totaux ... ... F - 36722546 69877228 Totalen,

950 Solde à reporter ". ... ... F - - 36722546 Te reporteren ... ... ... ... ... 950

Art. 670.1.B. - Fondations, donations, legs et prix
(pour mémoire).

Fonds destiné pour des dépenses et recettes éventuelles de cette
nature.

Art. 670.1,B. - Sticbtingen, schenkingen, legaten en prijzen
(pro memorie),

Fonds bestemd voor eventuele ontvangsten en uitgaven van deze
aard.

Section II.

Services de l'Etat
soumis à des règles de gestion particulière.

Sectie II.

Staatsdiensten
aan bijzondere beheersregelen onderworpen.

CHAPITRE I.

SERVICES DE L'ETAT A GESTION SEPAREE.

HOOFDSTUK I.

STAATSDIENSTEN MET AFZONDERLIJK BEHEER.

Art. 700.1.C. - Restaurants et réfectoires. Art. 700.1.C. - Restaurants en rejters.

ClassilicatlOll ëccnomïque Economische classlflcatle

Recette~ : Ontvangsten:
990 Solde reporté ... ... ... ... F 511698 511698 511698 Report ... ... ." ... ... ... 990

03 Opérations Internes ." ... ... 12000000 9000000 9000000 Interne verrichtlnqen .. ... ... 03

Totaux ... ... F 12511698 9511 698 9511 698 Totalen •

Dépenses: Ui/gaven:
08 Opérations internes ." ... " . F 12000000 9000000 9000000 Interne verrichtingen ... ... ... Oll

Totaux ... ... F 12000000 9000000 9000000 Totalen.

950 Solde à reporter .., ... ... F 511698 511698 511698 Te reporteren .. ... ." ... ... 950

Montant des recettes et des dépenses à rattacher à cet article pour I Bedrag der ontvangsten en uitgaven te hechten aan dit arti keI voor
les besoins des réfectoires du Département. de behoeften van de refrcrs van het Departement.



4-XU (1971-1972\ - N. 1.

SECTEUR II.

Recherche scientifique.

Section 1.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

CHAPITRE 1.

FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

Arr. 600,2.A. - Ponds de participation de la Belgique d la Commu-
nauté Européenne Je l'Energie atomique «Euratom» (loi du 2
décembre 1957) (pour mémoire).

Fonds destiné 11 être crédité des ristournes éventuelles sur le montant
des cotisations annuelles de la Belgique à cet organisme.

[ 100 J

SEKTOR II.

Wetenschappelijk onderzoek.

Scctie J.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming,

HOOFDSTUK 1.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEG RüTINCSKREDIETEN.

Art, 600.2.A. - Deelnemingsjonds van België aan de Europese
Gerneenscbap voor Kernenergie «Euratom » (wet van 2 december
1957) (pro mernorie),

Fonds besternd orn gecrediteerd te worden door de eveuruele ristor-
no' s op het bedrag der jaarlijkse bijdragen van België aan dit orga-
nisme.

Art, 6ûO.4,A, - Fonds destiné au [inancement des recherches eiiectuées I Art. 600.4,A. - Fonds uoor de [inanciering van door de BD.Q.P. uit
par l'Q,B.A.P. Jans le domaine des sciences sociales (pour mémoire). te voere>l nauorsingen op het gebied van de sociale toetenschappen

(pro memorie).

Classification économique r 1972 Economlsche classlflcatle

Recettes:
990 Solde reporté F

Totaux F

Dépenses:
950 Solde à reporter F

Fonds à maintenir dans l'éventualité où des opérations auraient lieu
en 1972.

CHAPITRE III.

FONDS ALIMENTES PAR DES RESSOURCES PARTICULIERES.

Art. 660.2,A. - Recettes provenant de prestations ejtectuées pour
compte de l'Institut pour la Recherche scientifique dans l'Industrie
et l'Agriculture.

197~

On/vangsten:
Report 990

Totalen,

Llitçaoen r
Te reporteren 950

Te behouden fonds ingeval er in 1972 verrichtingen zouden plaars-
vinden.

HOOFDSTUK In.

FONDSEN GESTIJFD DOOR BIJZONDERE INKOMSTEN.

Art. 66D.2.A. - Ontvangsten uoortkomende van prestaties uitgeuoerd
voo.r rehening van het lnstituut voor Wetellschappelijk. Onderzoel:
in de Niiuerbeld en de Landbouur.

Clessthcettoa économique 1971
" 1970

Economlsche classtflcatleT
.Receltes' Ontvangsten:

990 Solde reporté .., ... ... ... F - - -- Report ... ... " . " . ... ... 990
080 Prestations effectuées pour compte 5000000 5000000 5000000 Prestatles uitgevoerd voor rekenlnq 080

de l'I.R.S.I.A. van her l.w.b.N.L.

------
Totaux ... .. , F 5000000 5000000 5000000 Totalen.

Dêpenses r UitglIven :
030 Versements au Trésor ... ... F 5000000 5000000 5000000 Stortlnqen In de Schatklst ... ... 030

------
Totaux ... ... F 5000000 5000000 5000000 Totalen,

950 Solde à reporter " . ... ... F I - - - Te reporteren .. ." ... ... ... 950

Certains laboratoires ou organismes scientifiques subventionnés par
l'I.R.S,LA. recourent aux services de laboratoires de l'Etat ou subven-
tionnés par lui.

Si le coat de ces services était payé directement à ces derniers labo-
ratoires cela aurait pour effet d'accroître leurs ressources sans que
celles-ci apparaissent dans les écritures de la comptabilité publique.

Zekere laboratoria of wetenschappelijke organisrnen gesteund door
het LW,Q,N.L. doen beroep op de dienstcn van de Staatslaboratoria
of van Iaboratoria door hem gesubsidieerd,

Zo de kosten voor deze diensten rechtstreeks zouden betaald worden
aan laatstgenoernde Iaboratoria, zou dat de vermeerdering van hun
inkomsren voor gevolg hebben zonder dar deze voorkomen in de
schrifturen van de openbare comptabiliteit.



r 101 ]

C'est pour corriger cerre irrcgularité que les redevances en question
doivent être versées au Trésor avec imputation sur Je présent article.

4-XII (1971-1972) - N. 1.

Het is tot vcrbeteriug van deze onregelrna tigheid dat de te betalen
sommeu in kwestie, dicnen gcstort in de; Scharkisr met aanrekeuing op
dit artikel.

De opbrengst van deze storringcn zal slcchrs kunnen aangewend
worden mirs het voorafgaand visurn van her Rekenhof.

Le produit de (('5 versement> Ile pourra être utilise que moyennant
le visa préalable de la Cour des Compte"

Art. 660 ..5.A. .. - Sommeil ter bcscbikkill/!, Ihlll de f'..JinÎster van Econo-
mlscbe Zakcn gesteld, door voorajneming op de opbrcngst t'an de
door de Nationale Sticbting voor de Financiering van bet Weten·
scbappelijk Ondorzoek uitgeschreuen lening (kollillklijke besluiten
vml3 [ebruari 1960 en 11 meiI965);

1. Ten beboeve t'ait het lnstituut tot Aanmoediging van het Weten,
sl'haPllelijk. Cmderzaek: ill Niiuerbeid en Landbonw (pro mernorie).

Art. 660..î.A. - Sommes mises il [a disposition du Ministre des Affaires
économiques par prélèvement sur le produit de l'emprunt émis par
la Fondation Nationale pour le Financernent de la Recherche scienti-
fique (arrêtés royaux des 3 [éurier 1960 et 11 mai 1965):

1. Au profit de l'Institut pour l'Encou ragenient de la Recherche scien-
tijique dans l'Ill!i/l~trie et îAgricutture (polir mémoire).

1972 1971 Economlsche classtflcatieClassification économique -, I 1970

Recettes:
990 Solde reporté F
'IéO Sommes mises ft la disposition par

la Fondation Natlonale pour le
Financement de la Recherche scien-
tiflque.

60000000

Totaux ... p 60000000

Dépenses:
i I0 Transferts au prollt de l'l.R.SJ.1\.. 60000000

Totaux '" F 60000000

950 Solde à reporter F

Ontv enqsten :
Report 990
Sornrnen ter beschlkklnq gesteld door 460

de Nationale Stlchtlnq voor de
Flnancierlnq van het Wetenschap-
pelijk Onderzoek,

Totalen.

Llitqeven :
Overdrachten ten behoeve van het 410

I.W.o.N.L.

Totalen.

Te rcporteren 950

2. Au profit du Centre d'Etude de l'Energie
uention pour la mise au point et l'achat
l'étude du 4' cœur (pour mémoire).

nucléaire, à titre d'inter'12. Als biidrage ten bate van bet Studie-centrum uoor Kernenergie voor
du 3· cœur du BR 3 et de afwerking en aankoop van de 3' kern van de BR 3 en de studle

van de 4' kem (pro memorie).

Classtâceuon économique 1971 ~~ Economische classificatie

Recettes:
990 Solde reporté . F
460 Sommes mises à la dtsposttlon par la

Fondation Natlonale pour le
Financement de la Recherche
scientifique.

50000000

Totaux ... 50000000F

'!l0
Dépenses:
Transferts au profit

d'Etude de l'Energie
du Centre

nucléaire.
50000000

Totaux F 50000000

950 Solde à reporter .. , F

Ontvançsten :
Report 990
Sornrnen ter beschikking gesteld door 460

de Nationale Stichting voor de
Financiering van hel Wetenschap-
pelijk Onderzoek,

Totalen.

Llltpeven :
Overdrachten als bijdrage ten bate

van het Studiecentrum voor Kern-
energie.

410

Totalen.

Te reporteren ... 950



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 102 ]

4. En vue de l'octroi de suhoentions pour la fabrication de prototype, 14. Met bct oog op de toekenning van subsldies voo.r de ven/aar-
et {101Irdes recherches de tecimotogie alJiJllcée (pour mémoire). diging. l'an prototypes en voor navorsingen inzake geuorderd tecbno-

logiscb onderzoek (pro memorie).

Classtftcatlon ëconomtque I 1972 l 1971 "l 1970 r
Recettes:

990 Solde reporté F 188252419 282499005
660 Transferts de la Fondation Nuho-

nale pour le Financement de la
Recherche scientifique.

-""--~----- -~---- ------
Totaux '" F 1882524049 282499005

Dépenses :
512 Intervention en faveur de l'industrie 188252449 94216556

privée pour le financement de
recherches industrielles en rnatlère

de création de prototypes ct de
technologie avancée.

-----
Totaux ... F 188252419 91246556

950 Solde à reporter F 188252449

Econornlsche classlflcatle

Ontvanqsten ,
Report 990
Overdrachten van de Nationale 660

Stichunq voor de Flnanctertnq
van het Wetenschappehjk Onder-
soek.

Totalen,

Llitçaven ,
T'ussenkomst ten behoeve van de 512

prlvé-niiverheld voor de ftnencte-
ring van het tndustrteel onderzoek
Inzake het verwezenlljken van
prototypes en gevorderde techno-
logie.

Totalen,

Tc reporteren 950
Ce fonds a été prélevé sur l'emprunt de la Fondation Nationale

pour le Financement de la Recherche scientifique en vue d'accentuer
l'effort de recherche industrielle en matière de création de prototypes
et de technologie avancée.

Dit fonds werd voorafgenomen op de lening van de Nationale
Stichting voor de Financiering van het Wetenschappelijk Onderzoek
ten einde de inspanning van het industrieelonderzoek inzake het
verwezenlijkeu van prototypes en de gevorderde technologie op te
voeren.

5. a) En vile des études et trauaux relatifs aux réacteurs éprouvés (pour
mémoire).

5. a) Met het oog op studies en u/erkzaamheden in verband met de
beproejde reactoren. (pro memorie),

Classification économique 1972 ~71 l 1970
, ....

Economlsche classificatie

Recettes: Ontvangsten:
990 Solde reporté F 3821528 4167759 Report 990

0_-_---
Totaux F 3821 528 4167759 Totalen,

Dépenses: lIitgaven:
816 Participation de l'Etat dans la charge 3821528 346231 Bijdragen van de Staat In de studie- 816

des études relatives aux: réacteurs kesten in verband met beproefde
éprouvés. reactoren.

Totaux ... F H21528 316231 Totalen.

950 Solde à reporter ... F 3821528 Te reporteren 950

Cc crédit a été ouvert en 1965 au moyen de fonds provenant de
l'emprunt de la Fondation Nationale pour le Financement de la
Recherche scientifique en vue de permettre une participation de l'Etat
dans la charge d'études relatives aux réacteurs éprouvés.

Dit kredier werd in 1965 geopend door middel van fondsen die uit-
getrokken werden op de lening van de Nationale Stîchtîng voor de
Financiering van het Wetenschappelijk Onderzoek met her doel de
Staat in de gelegenheid te stellen bij te dragen in de kesten in verband
met de beproefde reaccoren.



[ 103 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

G. EIl vile d'UI! contrat d'études á couiicr ,) l'industrie be/ge en associa- 16. Met bei oog Of) cel/ stuiliecontract dai aan de Belgische industrie
tion au('c lil CO/N1I1ItJli1l1té E1I1"o(!('c,me de l'FIIC'Tgie Atomique (Ellm· zal toetcrtroutud taorden, hl samcnu/erking met de Europese Gemeen-
tom) (pour mémoire). scha]: Z'oo,r Kernenergic (El/ti/tom) (pw memorie).

Totaux p

l' 1972 l' 1971 I 1970/--- "~:~~O~~':ll~'-:l:s:i'~::t:'--~-~=--~=T-~:-:~~,::."g,~"
4 534 282 I 4 531282 Totalen,

Llitqaven r
1 531 282 Bljdraqe van de Staat In de lasten

van een studiecontract over snelle
reaktoren.

990

Classtftcation économique

R.ecette, :
990 Solde reporté

Dëpenses i

816 Participation de J'Etat dans la
charge d'un contrat d'études sur
les réacteurs rapides.

816

Totaux 4534282 Totalen,

950 Solde ù reporter F 4534282 Te reporteren 950

Ce crédit a été inscrit en 1965 au moyen de fonds provenant de
l'emprunt de la Fondation nationale pour le Financement de la
Recherche scientifique en vue de permettre une participation de l'Etat
dans la charge d'un contrat d'études sur les réacteurs rapides confiés
par l'Euratom à l'industrie belge.

Dit krediet werd in 1965 ingeschreven bij middel van fondsen voort-
komende van de lening van de Nationale Stichting voor de Financie-
ring van het Wetenschappelijk Ouderzoek om de Staat toe te laren
bij te dragon in de lasren van een srudiecontract over suelle reactoren
welke door Euratom aan de Belgische nijverheid werd roevertrouwd,

7. Ati profit de l'Office belge pour l'Accroissement de la Productivité
(pour mémoire).

7. Ten beboeve van de Belgische Dienst voor de Opvoering t'an de
Produktiuiteit (pro memorie).

Classtflcatton économique 11972T 1971 1970 l Economlsche classtflcatte

Recettes:
990 Solde reporté • F
460 Transfert de la Fondation nationale

polir le Financement de la Recher-
che scientifique.

22000000
Ontvangsten:
Report 990
Overdrachten van de Nationale 460

Stichting voor de Flnanclerinq van
het Wetenschappelljk Onderzoek.

Totaux F Totalen.
22000000

Dépenses:
410 Transferts à l'Office belge pour

l'Accroissement de la Productivité. 22000000

Llitçaven .
Overdrachten aan de Belgische 410

Dienst voor de Opvoering van de
Produktiviteit.

Totaux F 22000000 Totalen.

950 So~de à reporter ... F Te reporteren 950



4-XII (J971-l972) - N. 1. 101 1

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. Uiteenzettingstabcl van de personeelsultqaven,

Récapitulation - Samenvatting

M

Barème
Effectif-- .. - Evaluation -- RamiNI

i Slfcclief
Weddeschaal ~ -----,,-- ._--

I $l 1l ~ 1l:;::l ~ '~ ~ Aqents Aqents•• 'E 0 2<::: "' ~I
définitifs ternporatres Total-B I ~ l;inlmurn Maximum .•.. ., - - -'"

"0 Q. Q,

U
ci ~ s -ci Vast Tiideliik Totao!

ci> '~ personeel personeel-< ;:,.. < h

DESIGNATION

AANWIJZING

MINl5TERE PROPREMENT DIT.
EIGENLIJK MINISTERIE.

Àrt. 11.03.1

SERVICES PERMANENTS.
VASTB D.IBNSTEN.

Admrmstration centrale. - Hooldbestunr,

101 Secrétaire généraL - Secretaris-çonereol .. , 410 661 - 580920 1
102 Directeur général. - Directeur-çenereel ... 370 738 -- 517884 to 9 4650388 4650388
103 Inspecteur général. - lnspecteur-qenerael . 320.309 - 4'14 342 8 6 2666052 2666052
105 Premier conseiller juridique. - Eerste rechis-

kundig odviseue .,. .. , ." ... ... ... 274083 - 4'14 342 1 1 424318 424318
106 Premier conseiller. - Eecste edvlseur 258 324 -- 4.17 026 10 8 3236 091 3236091
107 Ingénieur en chel-dlrecteur, - Hookltnqe-

nieur-directeur ... .., ... 296 145 - 420 178 Il 7 2938033 2938033
108 Inspecteur en chef-directeur, - Hoofd-

inspecteur-directeur '" ... ... ... '" 273 032 - 397 065 -1 3 1191195 1191195
111 Conseiller-chef de service. - Adviseur-

hcoid VBn dienst. ... 236 26'1 - 360 294 Il 7 2522058 2522058
lIZ Conseiller. - Adviseur ... 236 261 - 360 294 14 12 425.1901 4251901
us Directeur. - Directeur ... Z36 WI - 360 294 8 14 5027182 5027182
114 Conseiller d'orqarusatlon-chef de service. -

Organisatie-adviseur-hoofd van dienst ... 2'36 281 - 360 294 360294 360294
115 Conseiller juridique. - Rechl$kundig edvt-

seur ... ... ... ... ... ... ... ... 236 261 - 360 m I 1 3602904 360 29i
116 Consefller stattstlcten. - Adviseur stetisttcus 236261 - 360 2g.; 2 1 360294 360 294
117 Ingénieur principal-chef de service. -- Eerst-

aanwezend ingenieur-hoofd van dienst ... 241 666 - 357 142
118 Ingénieur principal divisionnaire des mines.

- Eerstaenwezend dioisiemijninqenieur .. _ 24'.1666- 357 142 5 4 1376965 1376965
119 Ingénieur principal. - Eersiesnwezend inge-

nieur • ... '" ... ... , .. ... ... 221 55J - J34 <m 7 5 1578494 1578 494
1.23 Inspecteur prlncipal-chef de service. - E,«,

inspecteur-hoold van dienst 195288 - J19320 11 8 2474468 2474468
Il'! Statisticien princrpal-chef de service. - E.«,

stetisticus-hooid VBn dienst. ... ... 195 288 - J19320 7 6 ! 875 871 ,1875874
125 Conseiller adjoint-chef de service.

Adsunct-sdvtseur-hooid van dienst ... 195188 - 319320 319320 319320
126 Inspecteur principal spécial. - E.«. specieol

inspecteur. ... ... ... ... ... ... ... 195 288 - 296 207 3 2 576593 576593
128 Inspecteur-ingénieur. - Inspecteur-ingenieur 194237 - 295156 10 5 1.075 196 253500 13286%

Inspecteur d' actuariat. - Actuariaalsins-
pecteur ... ... .. . ... ... ... ... ... 194237 - 295 156

III Inspecteur principal d'actuariat. - s».
ectueriaatsinspecteur ... 2'21 553 - 334 029 13 12 3091615 3091615
Actuaire. - Actuaris ... 273 032 - 397 065

132 Ingénieur. - Ingenieur ... 194 237 - 295156 9 4 2 1124@6 41/ 5807 1536 2i83
133 Conseiller adjoint. -- Adjunct-adviseur. 188 984 -- 289 9Q3 69 67 18546454 18546464
134 Inspecteur-reviseur. - Inspecteur-revlsor 188984 - 289903 1 1 289903 289903
135 Inspecteur principal. - B.«. inspecteur. IllS 984 - 289 903 17 17 4732691i 4732694
136 Statlsttcien principal. - E,«; statisticus 188 984 - 289 903 14 12 3.156 799 3156 799



DESIGNATION

AANWIJZING

137 Conseiller juridique adjoint. -- Adjunct-
rechtskundiq sduiseur _._ ... ... .. _ .. _

138 Chef de division comptable. - Afdelingschef
boekhoudinq ... ... ... ... . ..

139 Traducteur-reviseur. - Vertaler-revisor ...
Traducteur-reviseur principal. -- E,«; verta-

ler-revlsor ... ... ... . ..
Traducteur-directeur. - Verta/e,r-directeur .

140 Secrétaire d'administratlon ..-- Bestuurssecre-
tt/ris ,.. . ..

l·U Inspecteur. -Inspecteur .
142 Secrétaire d'administration-statisticien.

Bestuurssecreéeris-statlsticus
143 Commissaire spécial, - Specleel commisseris
li5 Mathématicien. _. Wiskundige... . ..
146 Econome-chef de service. - Huismeestee-

hoofd van dienst... ... ... ... ... . ..
201 Premier techniden du traitement de l'infor-

mation, - Eerste technicus voor de infor-
mat/everwerking .. . ... .. . ... , .. ...

Chef technicien du traitement de l'informa-
tion. - Hooiâtechnicus voor de informa-
tieverioerkinq , ... ... ... ••. .., ..•

203 Ingénieur technicien. - Techniscb ingenieur.
Ingénieur technicien principal. - Eeeste

technisch ingenieur ... ... ... ... .,.
206 Chef administratif. - Bestuurschef .. , ...
207 Vérificateur principal. - Eerste verificateur
208 V ériflcateur, - Verificateur ... . ..
209 Contrôleur principal. - Eerste coniroleur •..

Premier contrôleur principal. -- Eerste
hoofdcontroleur .

210 Infirmler gradué. - Geçredueerâ zlekenver-
pleger ... ... ... ..• .•. ... ...

Infirmier gradué de 1re classe. _. Gegra-
dueerd ziekenverpleger van ['I\> klnsse ...

211 Traducteur. - Vertale» ... .. . . .. . ..
Traducteur principal. - Eetste verteler ...
Traducteur-chef. - Hoofdvertaler • ... . ..

2112 Assistant social. - Maatschappelijk assistent
As.slstant social de 11'0 classe. - Maatschap-

pelijk assistent l'I.e klesse ... ... .., ...
211 Bibliothécaire adjoint. - Adjunct-bibliothe-

caris ......•........ ... . ..
Bibliothécaire adjoint de Ir. classe. -

Adjunct-bibliothecaris late klasse •.. •.•
215 Sous-chef de bureau. - Onder-bureauchel ...
216 Moniteur principal. - Eerste monitor
218 Vérificateur adjoint. - Adjunct-verificateur.
2119 Technicien du traitement de l'Information.

-- Technicus VOOrde informatieverwerking
2211 Contrôleur spécial de l''' classe. - Spedaal

controleur laLe klnsse ... •.. .., ...

Barème

~VeJdeschflal

Minimum Maximum

188 984 - 289 903

188 98'l - 289 903
164182 - 264 689

188 924 - 289 903
2362til -' 360 294

161 182 _. 261689
161182 - 264689

161 182 - 26161\9
164 182 - 264 689
164 182 - 261689

164182 .... 261 689

120922 - 211 108

170 362 - 264 689

111 522 -- 238 424
139462 - 236323
139462 - 236323
137 402 - 227 918
120 922 ._. 211 J08

114 742 - 182742

.
12092!2 - 2ll 108
114 74,2 - 182742
139462 - 23632.3
158 002 -- 264 689
114 712 - 182 742

120m " 211 108

114742 - 1827-42

120922 -- 211 108
1147-42 - 182 742
114 742 - 182 742
114 7-42 - 182 742

114 712 - 182742

105 4712 -- 169332

[ 105 l 4-XII (1971-1972) - N. 1.

Récapitulation ~- Sa01f?Tlvatfillg

Effectif

Effectief
Ëvaluntion - R£lIllinfi

2 2 573141

236261

10 1054348

119
iO

100
30

25872867
7322948

20
1

Ji
4
1

28~0l1
50168"1

14
2

22"1021

9

8
28

1
2

10

4
28
I
1

7

877084
6000953

223654
199190

139266'1

2

2 371830

9 2 322204

207 895

2

70
Il
11

11930141
2IJ9534

492 516

69
12
3

9 18 2852791

10 82819û

160682

3906512
261689

173 i!52

2&3044

201 591

139162

i14 742

120922

573141

236261

1215030

29779379
7587637

2868 ou
50168-4
173452

224021

1160 128
6 CXXJ953

223654
199490

1594252

511292

136946

207895

12051363
21J9534

492 Si6

2852791

828190



4-XII (1971-1972) - N. 1.

DESIGNATION

AANWllZING

222
223
221
225
301

Moniteur. _. Monitor
Dessinateur -- Tekeneer .
Rédacteur ... - Opsteller ...
Agent de l'index. --- Irulexbeembte
Premier agent technique mécanographe.

Eerste technisch beambte-mechenoqresl ...
Agmt technique mécanographe. - T'echnisch

beambte-mcciumoqreui' .... ..
Intendant de réfectoire de 1Nl classe. -

Intendant van de refter l't,. klasse ...
Premier opérateur spécialiste de mécanogra-

phie. - Eerste mechanoçreiie-operstor
specislist .•..........

Commis chef.--- Hoofdklerk .
Intendant. -- Intendant ... . ..
Comptable de réfectoire. - Rekenplichtige

vun de refter •...... ... ." ... ... . ..

Comrnls-stënodactylo principal. - Commis-
seënodactylo-secrëtatre - Eerste kletk-
sterwtypîste - Klerk-stenotupiste-secreteris

Chef de salie. - Zaalchef ... ... .. . . ..
Opérateur mécanographe spécial. -- Spectee!

operator.mechanograaf. ... ... ... . ..
Agent technique de 2" classe. - Technisch

beembte 2" klasse. ... ... ... . ..
Commis principal. -- Eerste klerk . ..
Opérateur mécanographe. - Operetor-me-

chanograaf •.. '" ... ... ...
Dessinateur adjoint. - Adjunct-tekenaar ...
Commls-sténodecty loqraphe, - Klerk-steno-

typiste ... ... ... ... ..•
Catalographe. - C/ltalograaf. . ..
Commls. - Klerk... ... ... . ..
Commis-dactylographe. - Klerk-typist.
Premier poinçonneur-mécanographe spècla-

liste. - Eerste ponser-mechanoçree] spe-
cialist .

Chef' expéditionnaire. - Hooldexpeditio-

302

303

305
308
309

310

311
312

313

311
315

316
317

318
319
320
4:01

4:02
nair ...

4:03
4:04
4:05

Dactylographe. - Typist
Expéditionnaire. - Expeditioneis •
Poinçonneur mécanographe. - Pensee-me-

chanograaf ... ... ... ... .
Téléphoniste. - 'Pelefonist... .
Chef-huissier ..... Hoojdksmerbeweesder
CI8S£eur. - Klasseerder • .., .. , ...
Messaqer-hutssier, - Bode-ksmerbeweerder
Personnel de maîtrise. de métier et de ser-

vlce. - Meesters-, vak- en dienstpersoneel
Nettoyeuses et serveuses. - Schoonmal1k~

sters en opdiensters ... .. . . .. . .. . ..

406
407
408
409
500

Total des traitements barëmiques,
Totaal der beremebezoldiçinçen,

Barème

Minimum Maximum

96 202- - 112 552
96 202 .. - 142552
91 052 .._. 131 402
91 052 - 137 102

1229B2 -- 200 602

B4l51 -- 130192

107532 - Hl 392

97232 -- 161092
97232 _. 161 092
97 232 - I1D 492

94112 - 139 '162

91052 - 134312 /
97232 - 150792 \
87962 - 134312

869302 - 133282

81151 - 130 192
M 151 - 130 192

B4151 - 130 192
85902 -- .118862

85 902 - 132252
85902 - 118862
83018 - 114742
83018 _.- 114742

93112 - 128647

8115'1 -_. 1'11 652
80 134 --- 97 232
SO134·- 97232

80 131 -- 97 232
80 134·- 97 232
80 134 - 97 231
79001 - 93112
7B 383 -- 92 OS2

[ 106 ]

2525

32
7

2'51\
10

7

2

30
69

1

21

16

1
137

I
141

3
1

6S
2

621
100

500
59

30

'I
32
16

91
17

14
31
65

136

2156

Récapltulacîon _.- Samenvattinq

Effectif

Effectief

26
4

220
9

ó

&

2

24
59

15

2

2

60

28

4
21
14

96
8

J1
76
52

18

325

l\vnluatioll --- Rflmin.Cl

Agents Agents
définitifs temporaires Total

Vast Tijd~llik Totaal
personee! pecsoneel

1
23

4 178317
529998

30 978646
I 369 538

1 194095

9G7 675

3407Z4

3682053
9346461

133282

2 2041 975

128132

276504

135857
18095452

217742

Il 6692663

73
23

55833403
5665 165

2923861

3
445320

1685749
1426756

9567288
761 '179

1 471 767
8305424
4618+18

62 15038116

93 685051-7

329582 442 37627900 367210 342

20511 700

96202
2090 724

191 374

948765

7391699
1910703

236402

97026

80546

4893093

13661183

4178317
626200

33069370
1369538

1194095

%7675

340724

3682053
9346-'161

133 282

2233349

128132

276504

IJ5851
18095452

217742

76'i1128

63225102
7575868

2923861

+4S 320
1 922 151
1 426756

9 664 3~H
761479

1471767
8385970
'" 618 418

19931209



[ 107 l 4-XII (1971-1972) -- N. 1.

ßarème

DESI GNATION
u,'eddescheel

AANWIJZlNG

Minimum Maxlunun

Extension des cadres, -- Uitbreiding der leaders ...
Promotions de grade et augmentations barérnlques. .. - Bcvorde-

rinyen in graad en wedJeverhogingen ,.,
Recrutements dans les limites des cadres. --- AanwerPingen binnen

de perken Vim de kadet s ...
Majoration Index. -- Verhoging index , ..

Sous-totaux, - Subtotelen ...

Réduction pour départs et mises à la pension prévisibles. - Ver-
mindering voor voorzienb<lt'e uitdiensttredinqen en oppensioen-

stellingen

Totaux A. - T'otulen A ...

Allocation de programmation, - Programmatietoelage .,.
Agents en disponlbilité, - Ter beschikkinç gesteld personeel

Allocations pour fonctions supérieures et fonctions spéciales.
Toeleqen voor de uitoefening van hopere [unctles en specule

fuocties ..• ..• ,.,

Allocattons de foyer et de résidence. - Heasd- en siendpleeis-
toelaçen . ,.,... .. ....•.............. ,.....

Commissariat à l'Energie nucléaire, - Commissariaat voor Ketn-
energie • ,.,... ..•... . ..

Majoration index. - Verhoging index ...

Totaux B. - T'otelen B ...

Totaux (A +- B) : Salake proprement dit.-
Tetalen (A + B) : Eigenlijk loon.

Pécule de vacances. - VerIofgeld ...
Allocations Iamiliales, - Kinderbijslagen .. ,
Allocations de naissance, - Geboottetoeleçen .
Allocations pour frais de dernière maladJe et de funérailles.

Toelaçen voor {mitste ziekte- en begr atenis/costen •.•
Indemnités pour accidents du travail. Vergoedingen voot

arbeicüongtva/len. ...

Totam:: - Allocations dlrèetes. -
Totalen - Directe toelagen.

ContribuUoDS patronales alU assurances sociales. - Werkgevers-
biJdragen sociale verzekerùlgen

Totaux: giDérauI. - Algemene tolalen .. _

····1

Effectif

Récapitubtion - Samenvatting

-~ll·~f--
A:ê 0 •.• 0 (lents

~ I E 8. I ~ définitifs
~ Cl. 8 t.•... ~....: Vast
;j~ ~ I......... ci:;:; personee.<

Effectief
l'!valuntiofl -- 1?wnirlÇf

Agents
temporaires Total

Tijdelijk
personeel

Toteal

1295183 1295 183

6 358 242 132 659 6490901

29 27'l .192
161 96(1.163 <) 854 735

29274392
171815098

5284170622 47615294 576085916

5676509 5676509

522 794 113 47615291 570409407

17037 499 1 238 385
336300

18275884
336300

2986507 2986507

7374000 7374000

800 COO 800000
4743215 47432115

33277521 12.18385 34 515 906

5561>71634 4885J679 604 925 313

26820437 2320000 29140437
22685255 22685255

450 000 450000

125000 125000

70000 70000

SOISO692 2320000 SZ470 692

15738199 4430797 20 168996

621960 525 SS6M476 677565 OOl



4-XH (1971-1972) - N. L 108 ]

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. Lllreenzettinqstabcl van de personeclsuitqaven,
- -_. ---_._-- , -- ._,-_.- - -- - --- - ..- --~~~.-.-.,- --- 0'_-. --

Récapitulation - Samenvattinll

Barème
Effrctif

DESIGNATION -
~

- Évaluation - RamiTli!
Blfect/cf

- Weddrscluwl .., ---
I J:1 l f: lAAN WI1Z1NG :JJ c:: 'jij Agents Agents'13 0 •.. 0~ i.::: I il 0 ~ déflnlttfs temporaires Total

Minimum Maximum "0 '<\I <li @'I ?l - - -Ol "0 ~
U ci> 't; .<.l

~ V,~st Tiideliik Totaal
Ol .t personeel personeel~ ~ h

EMENT DIT.
STERlE.

3,1)

PORAIRES. IlENS1'EN.
I

- H oo{dbestuur.
diunct-edviseur ... 188984 - 289903 3 -- - - - --
n. - Bestuursse-
.. ... ... ... ... 164182 - 264 689 5 - 10 - 1684670 1684 67
.. ... ... ... ... 114742 - 182742
Eerste verts ler ... 139462 - 236323 I - 1 - 164:182 16418

doerteler . ... ... 158002 - 264 689
nderbureeuchei ... 114742 - 182742 2 -- I - 114742 lH7'1

... ... ... ... 91052 - 137402 14 - 10 -- 904938 90493
he. - Klerk-steno-
.. ... ... ... ... 85902 - )32252 - -. 1 - 85902 8590
.. ... ... ... ... 83018 - 114 742 2 - 1 - 83018 8301

Klerk-typiste ... 83018 - 114 li2 7 - 2 - 163786 163786

ternents barémlques. -

remobeeoldiolnqen. 34 - 26 - 3201238 3201238

MlNl5TERE PROPR
EIGENLIJK MINI

(Art. 11.0

SERvrCES TEM
TllDELlIKE D

Administration centrale.
133 ConoeJl1er adjoint. - A
\-40 Secrétaire d'adrnintstratto

cretaris . . . . .. . ..
211 Traducteur. - Verlaler .

Traducteur principal. -
Traducteur-chef. - Hoo]

215 Sous-chef de bureau. - 0
224 Rédacteur. - Opsteller,
317 Commts-sténodactyloqrap

typiste .
319 Commis. - Klerk .
320 Commis-dactylographe,

Total des tral
Totsal der ba

o

2

2
g

2
8

Extension cadres. - Llitbreidinq kadet ... . ..
Recrutements. - Aanwervingen. ... ,., . ..
Promotions de grade et augmentations barëmlques, - Beoorde-

rinqen In graad en wed1everhogingen ...
Majoration Index. - Verhoginll index .. , ... ... ...

Totaux: A. -- T'otelen A ...

Allocation de programmation. _. Proçmmmetietoelnqe ...
Allocations pour fonctions supérieures et fonctions spéciales,

Toelagen voor de uitoefening van hogere funetjes en specisle
[unctie« ... '" •.......•......•............. ,

Allocations de foyer et de résidence. - Heerd- en stanc1plaBfsfoe·

lagen '" ... . ..
Majoration Index, -- Verhoging index ...

Totaux B. - Totalen B

Totaux (A + B) , Salaire proprement dit.-
Totalen (A + B) I Elgo:nlljk loon.

Pécule de vacances. _. Verlo/geld ... ...
Allocations familiales, - K inderbij..IBllen .. ,

Totaux, Allocations directes. - Totalen l Directe toelagen.

Contributions patronales aUX aSSurances sociales. - Werkgevers--
bijdragen sociale verzekeringen , .

Totaux généraw:. - Algemene totalen.



109 4-XII (1971-1972) - N.l.

Tableau récapitulatif des dépenses de personnel. Samcnvarrende tabcl der personeelsuitqaven.

ADMINISTI~ATIONS - BESTUREN

Services généraux Études Industrie

Algemene diensten Stutliën Niiverhciâ

Raming

Ef~lif I
Effectie~ .1
. go C\ "";~~!I

Évaluatlon

-:~:-tif--I-'---
j Ef!:tiC/ evaluation

I
Raming

Effectif-
Etlcctie}

..,:~
'ci,

~'"'<l,j l'.i<i-r:J~

é:~ ..",
0::::;-<:::. <h

Ëvaluntion

Services définitifs. - Vaste
diensten 416 320 49 118520409 83 62 J2 24291646 211 184 15 6828703 8

Agents en disponibili té.
Ter beschikking gesteld
personeel -" .,._~ - _o·,~ .- - .-

-------~---------- -------- --_ .._._- ------
Totaux. - Totalen. 416 320 49 118520409 83 62 12 24 2~1646 211 181 15 68287 D38

--- ~ '" - ..-

ADMINISTRATIONS - BESTUR.EN

anergie Commerce Accords économiques- - -
Bnet"gie Handel Economische ekkoorden

j
Effectif

i
Effectif

~
I Effectif

- -- -
Ef/ectief Ëvaluation BUee/ie/ Bv al uation Ol Effectief E:valuatlonl>< :lc:

I ..,:g> ti~ - I ~~
lig, - I ci, • .ti, -

III S " L ~ "':<Il ~<Il...
"'" •..-: R.aming -a "'" Raminfl 'OJ ~-.f Raming." ""Cl~ ~:à "t:l~ ~III -e .,,~

'" m m
U ci>(;l U ci>~ ."0 U O:~ ë:'g"".~ 0:::;-<:::.. <h <>- -<h <::>. <h

Services définitifs. - Va,te
dieMten ... ... ... ... 63 59 2 23 562 028 236 193 21 68 280724 20 19 7627424

Services temporaires. - Ti}-
delijke diemten 31 26 7151075

Agents en disponibilité. -
Ter beschikking gesteld
personeel ... ... ... 213750

Totaux. - Totalen. 63 60 2 23775778 270 193 47 75131799 20 19 7627 424

------
ADMINISTRATIONS - BESTUREN

r.N.S. Mines
- -urs. Mi;tlweren

... Effectif Effectif

~
- i -

Effectief Èvaluation l< Effectief Évaluation

I -:~ ~~ - I ~~
.ti, -

~
~

~""
"t:I ~.!! ~-: Raming "'" "'-: Raming'" •.. ""Cl!/ - •..
U ':<1 t:i:7a .~ ó:~<::>. <h <:::. <h

Services définitifs. - Vaste
âlensten ... ... .., ... 1002 929 7i 244-2731J57 t8 39 5 16378711

Agents en dlsponiblllté, -
Ter beschikking gesteld
personeel ... ... ... _. 1 - 122550 -- - - -

Totaux. - Totalen. 1092 930 N 2H 395 «a 4.8 39 5 16378711



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 110 ]

ADMINISTRATIONS BESTUR.EN
-------- --_.

I
--

Office Central
Organisation professionnelle des Contingents ct Licences Inspection générale économique

-- - -
Bedrtiisoraaniseite Centrele Dienst Economische Algemene lnspectie

VOOr Conttnoenten eerl Vergunningen
-------

'-
I

Effectif •.. Effectif

j
Effectlf

~ - i - -
<ti Effcctief Évaluation Effectief Évaluation EElect/ef Bvaluatlon:.:: :.:: -
I ~g: .ti, -- I ~g: .ti, -- I ~~

.~ _.
o.Qj ~Oj '''OJ

~ ~...: OJ ~ L..,
R,1rning

... 'OJ .,...:
Raminll

..,
R.am/ng"0 "O~ ~ ., "0 ""~ "::R "0 "'~ ~ ..ca ,,;,i;l ,,;,]. 0 ";'q] U ÓJ~ d=~U ""W,.;;:~ ,.;;:h ,.;;:~ ,.;;:h ,.;;:~ <0.;

-
Services définitifs. -- Vaste

âiensten ... ... ... 21 17 7 134823 250 20'1 46 66 619311 85 &2 7 35 7Sl 316
Agents en disponlblllté. -

Ter' beschikking !lesteld
persaneel

-----_ .•
Totaux. - Totolen, 21 17 7 134823 250 204 46 66 619 311 85 &2 7 357813Hi

- --- --- ~.~-~- _._~_ ..- -
TOTAUX

Art. 11.03.1 -.

TOTALEN

Effectif Total de l'évaluation des tableaux des dépenses de person-

j - Del. - Totuel van de nuning van de tubellen van de
Effectief Ëvaluatlon personeelsuitgeven ... ... ... ... ... ... ... P 6882~3 862

I ....:~ .ti, -
~ ~"l Commission à la T.V.A. - Commissie van de B.T.W. 1140 000

"0
..,

~~ Raming~ '"ti.!!
U 'ia<'::.. <~ Indemnités pour accidents de travail. - Vergoed/neen

voor erbeidsonqevellen ... ... ... ... ... ... ... 70000
Services déflnltl fs, - - Vaste

diensten ... ... ... ... 2525 2 lOS 232 6SO 756 487 Indemnités aux secrétaires des directeurs générault. - Ver-
Services temporaires. - Tlj- goei/ngen aan de secretesissen der directeurs-çenereel 1~2500

delijke diensten ... ... J4 - 26 7151 075
Agents en disponibilité. - Indemnités pour fonctions dirigeantes. - Vergoedingen

Ter beschikking gesteld lloor leidende [uncties ... ... ... ... ... ... ... ... 186675
personeel ... ... .., - 2 - 336300

Total. - Totaal ... ... F 689783037
Totaux. - Toielen. 2559 21:10 258 6S8243862 Arrondi à - Afgerond tot ... ... F 690000000



Tableau de décomposition des dépenses de personnel.

DESIGNATION

AANW[JZING

MINISTERB PROPREMENT DIT.
EIGENLIJK MINISTERIE.

(Art. 11.03.2)

SERVICES PERMANENTS.
VASTE DIENSTEN.

Services extérieurs. --- Buitendienstcn.

101 Directeur divisionnaire. -- Divisiedirecteur .
107 Ingénieur en chef-directeur. - Hcoidinçe-

nieur-ditecteur ... ... ... ... ... . ..
108 Inspecteur en chef-directeur. - Hooidinspec-

teur-dlrecteur .
113 Directeur. - Directeur '" .
118 Ingénieur principal divisionnaire. - E.«.

dioisieingenieur ... ... ... ... . ..
119 Ingénieur principal. - E.B. ingenieur . ..
126 Inspecteur principal (IG.E.), - Speciale

e.a. inspecteur (E.Al.). ... ... ...

132 Ingénieur des mines. - Mi;ningenieur

133 Conseiller adjoint. ••- Ad;uf'lct-adviseur
HO Secrétaire d'edminlstration. - Bestuursse-

creterls ............•..•.•••.• "
Hl Inspecteur. - inspecteur ..
loH Inspecteur Poids et Mesures. -~ lnspecteut

van het IJkwezen .
203 Ingénieur technicien. -- Technisch ingenieur

Ingénieur technicien principal. Eerste
technisch ingenieur ... ... .., ."

204 Conducteur. - Condue/eur... ... •..
Conducteur principal, - Eerste conducteur.

205 Géomètre-vérificateur des mines. -- Mijn-
meter-veriiiceäeur ...•..•.•••.• •.

209 Contrôleur principal. - Eerste eotütoleur •..
Premier contrôleur principal. - Eeeste

hooidcontroleur ... '" '''- ... .
213 Géomètre des mines. - Mijnmeter .

Géomètre: des mines 1r~ classe. -- Mijnmeter
l·t• klesse ... ... ... ... ... ... ...

215 Sous-chef de bureau. - Onderbureauchef .. ,
221 Contrôleur spécial de 1'. classe. - Specleel-

coniroleut 1,t. klesse ... ..• .. . ••• •.•
224 Rédacteur, - Opsteller... ... ... ... •.•
306 Agent technique des mines. - Technlsch

agent der mijnen •......•.. •.

310 Commls-sténodacty loqraphe-secrêtaire,
Klerk~stenot!J piste-secreteris

3B Commis principal. - E:«. klerk ,«, •••

317 Commis-sténodactylo. - Klerk-stenotypiste.
319 Commis. - Klerk... ... ... ...
320 Commis-dactylo. - Klerk-typiste •
403 Dactylographe. -- Typiste ... ...

Weddeschaal

Minimum Maximum

30i 550·· ':I2S 583

296 145 -- 420 178

273032 - 397 065
236 261 - 360 294

244666 - 357 112
221553 - 334029

1952BS - 296207
194 237 - 295 156 •
221 553 - 334 029 \
188 984 -- 289 903

16'H8l -- 264689
164182 - 264 689

1M 182 _ .. 264 689

14.1522··- 238 424 (

170362 -- 264 689 \
11il 522 - 238 424
170362 - 264689

'139 462 - 236 323
119892 - 190982

120922 -- 211 lOa

IH 742 -~ 182742 l
120922 - 211 108 ,
114 742 -- 182742

10H72 _. 169332

91052 - 137402

97 232 -- 142 552

91 052 .- 134312
97 232 - 150 792
84 151 - 130 192
85902 - 118862
83018 - 114 li2
83018 - 114742
80 134 - 97 232

I Il 4-XU (1971-1972) - N. 1.

Uilccnzettingstabel van de personeelsuitqaven,

j
I

3

8

1
5

8
6

5

10

6

1
15

5

42

':I

5

32

8

7'1
21

1
5

12
19
14

2

Récopttulaüon .~~ Samcnvettinq

Effectif

Effectief

2

8

1
5

9
4

6

9

1
23

2

26

3

5

36

6

3

55
17

1
2

10
22
10

Agents
définitifs

Vast
personeel

857 166

3341401

397065
1769890

3274231
1221352

1767242

2956404

1159612

264689
6187847

567566

8 6881914

722882

1273730

7590000

1386649

519346

10027 E{J6

33420H

139162

140223
255552

1210044
3325488
1078616

Évaluation -- R.1minq

Aqents
temporaires

Tijdeliik
personeel

1406336

137402

Total

Toteal

857 166

3341401

397065
1769890

3274231
1221352

1767242

29560404

1159612

264689
6 187847

5ó7566

8288250

722882

1273730

7590000

1386649

519346

10027606
3479446

139162

140223
255552

1 210044
3325488
1 078 616



4-XII (1971-1972) -- N. L l 112 J

Récapttulaüon - Snmenoaitiuq

Barème
Effectif

DESIGNATION .. Évaluatlon - Ramlll{l
Ol Eftectief"'"'-'Veddeschaal ~ '"..tl •• ., <iI li) "- l\)

AANWIJZING § I:: 'iii I:: Aqents Agents0 ... 0.. '"
~I~

définitifs temporaires Total•.. ~ "-Minimum Maximum -0 •..
Ol '0 0-

U i 1ä ~ :g Vast Tlideliik Totnal
ti: personeel personeel~ -< h

iOS Classeur. - Klasseerder 79001 -- 93112 12 1479389 1479389
500 Personnel de maîtrise. de métier et de ser-

vice. -- Meesters, vek- en dienstpersoneel, 25 23 2 3223674 164594 3388268
501 Délégué des mines. - Afgellaardigde van het

mijnioezen 237 684 -- 249 720 66 25 6243000 6243000
502 Délégué des minières ct des carrières.

AfgevlJ8rdigde groel'en en graverijen 210 720 -- 228720 15 15 3430B00 3430800

Total des traitements baréruiques. -
Toteel der baremabezoldiglnflen. 423 346

Promotions de grade et augmentations barémlques. - Bevorde-
rinqen in grllad en weddeverhogingen .,.

Recrutements dans les limites des cadres. - Aeruoervinqen binnen
de perken van de keders ...

Majoration index. -- Verhoging index ...

Sous-totaux, - Subtotalen
Réduction pour départs et mises à la pension prévisibles.

Vermindering voor voorzienbere uitdtensttredinqen en oppen-
sioenstellinpen ...

Totaux A. - Totolen A ...

Allocation de programmation. - Proqremmatietoeleçe ...
Allocations pour fonctions supérieures ct fonctions spéciales.

Toelaqen voor de uitoefening l'an hogere [uncties en speciale
functies • . ..

Allocations de foyer et de résidence. - Heerd- en standpltuüstoe-
laglln

Majoration Index. - Verhoging index ...

Totaux B. -- Totelen B ...
Totaux (A + B) : Salaire proprement dit.-

Totalen (A + B) I Eigen1ljk lOOD.

Pécule de vacances. -- VerlofgeId ...
Allocations familiales. - Kinderbijslagen ...
Allocations de naissance. - Geboortetoeleqeri ...
Allocations pour frais de dernière maladie et de funérailles.

Toelepen voor laeisie ziekte- en begrafeniskosten
Indemnités pour accidents du travail. - Vergoedingl.'n voor

ntbeidsonqevnllen ... •.. . ..
Primes aux dëléqués-ouvriers à l'inspection des mines et des

minières et carrtères, - Premies aan de afgevaardigden-
werklieder: bij het toezicht in de mtinen, de groeven en grave,
rijen , . ..

Totaux I AUocations directes. - Totalen s Directe toelagen.
Contributions patronales PU assurances sociales. - Werkgevet'S-

bijdragen sociále verzekeringen

Totaux généraux. - Algemene totalen,
Arrondi à -~- Af~rond tot ...

11 76 03i 5Bi 1 70a 332 77712916

1138031 1138031

794 572 79i572
32798361 726041 335244<12

110765548 2434373 113199921

2095 i95 2095i95

108 670053 2 i34 373 III 10H26

2862830 74000 2936830

352779 352779

456000 456QOO.
3i3731 343 731

4015340 74000 40893-40

112685393 2508373 1151937116

3413186 110000 3523186
4238226 4238226

100000 100000

50(0) 50 oœ

10000 10000

72B 508 72850B

8539920 110000 86i9920

3165535 158039 3323574

124390848 127167260
127500000

2776· .••2



[ 113 ] 4-XII (1971-1972) -_. N. t.

ADMINISTRATIONS BESTUREN

Miinen

Eff,·ctlf

Effectief Ev aluation

Services définitifs. - Vasze
diensten 16-1 112 50022 lSl

Inspection qénérnle Economique

Economische Algemene Ïnspectie

Offlce Central
des Conttnucnts et Lic enccs

Centrnle Dienst
POOr Continqenten en Vermmrlingefl

EffectIl

Effectiel evaluation

Effectif

Effectief Evaluatlon

Raming

230 209 6 69819953 29 25 6 5S6 648

Totaux

Art. 11.03,2

T'otolen

•.. Effectif
llJ -'"'" Effectief Ëvaluatlon:.:
I ~~

.ti, -
'" t~-i3 ." Ramin,q""'~ ~ <IJm , " 1:i:].U ""~<::.. <f.<

Services définitifs, - Vaste
diensten 423 316 Il 126428752

Total de l'évaluation des tableaux de personnel. -- Toteal
lJall de raming viln de tabellen van de personeelsuit-

gaven, F 126428752
Indemnités pour accidents du travail, - Vergoedingen

Vovr orbeidsonpevullen . 10 ()J()

Primes aux dëléqués-ouvrters à l'lnspection des mines et des
minières et carrières. -- Premiën aan de algevaardigden-
icerklieden bi] het toezicht in de mijnen, de groeven en
graverijen 728508

Total. -- Totaa[ ."

F 127500000

F 127167260

Arrondi à - Afgerond op ,,'



4·XII (1971-1972) -~ N, 1. 111 }

Tableau de décomposition des dépenses de personnel. Uiteenzettingstabc1 van de personeelsuitqaven.
SERVICES SCIENTIFIQUES. WETENSCHAPPELIJKE DIENSTEN.

DESIGNATION

AANWIJZING

Barème

Weddeschaal

Minimum Maxhnum

Récapitulation - Semenvettint:

Effectif
t - Évaluation - R

"ti Effectief
~ <:l ., <:l

I ~ .~
""

<Il " Agents~ '" t: Allents
~ 'e:: ~

~I ~ définitifs temporaires~ I
......,
~ ~ -- -Ol "tl

U
ci>

..., i'l :i Vasr Tijde/iik
'" ci: personeel personeel.:::: ::.. .:::: h

Total

__________________ .~_.~~ ._L. . . . . . _
To/aal

MIN1STERE PROPREMENT DIT.
EIGENLIJK MINlSTERIE.

(Art. n.os.n

Section If. --. Sectie Il.

SERVICES SCIENTIFIQUES.
WETENSCHAPPELiJKE DlENSTEN.

Adrninistrerlon centrale. - Hcojdbestuur

109 Géologue en chef-directeur. " Hou[dllco-
loog-directeur. ."

110 Métro!oglste eu chef-directeur. --- Hooid-
metroloog-directeur ..

120 Mélrologiste principal. - E,«. metrologist.
121 Chef de laboratoire. - Laboratoriumleider •
127 Ingénieur chimiste ou docteur en chimie. -

Sehe/kundig ingenieur of doctor in de
scheikunde ... , .....

122 Géologue principal. - E.«. geoloog
130 Géologue. ~~ Geoloog... .
129 Métroloqiste. - Metroloog .
135 Inspecteur principal. - E,«. inspecteur

201 Ingénieur technicien. - Technlsch ingenieur.

202 Adjoint technique, -- Technisch ,uiiunct ...
213 Géomètre des mines. -- Mijnmeter • ...

Gècmètre des mines 1 re classe. - M/jn-

meter l'te klasse... ... ...
220 Gestionnaire de btbltothèque. - Bibliotheek-

beheetder
217 Chimiste. -- Scheikundlqe ...
223 Dessinateur. - Tekenear , . ..
307 Assi"tant technique .. - Technisch •••'si.,tent .
22'! Rédacteur. -- opste/ler ... . ..
317 Commis..sténodactylo .. -- Klcrk-stcnot!l/TÎste .
319 Commis. -- Klerk •........
320 Commis-dactylo. - Klerk-tuptste : ... ...
408 Classeur ... - Klas_,eerder. ...
500 Personnel de maîtrise. de métier et de service.

- Meesteis-, vnk- en dienstpersoneel ...

Total des lraitements barémiques. -
Totaal der berernebezoldiginqen,

273032 -- 397 065

273032 - 397 065 I
221553 - 334 029 2
22'1 553 - 334 029 1

194237 - 295156 6
221 553-- 334 029 3
194 237-- 295 156 2
194237 -- 295 156 3
188984 - 289903 I
li1522 - 238424 I
158002 _ 264689 ~ 2
120 922 - .. 211 108 I 2
114742 - 182742l

It2ü 922 - 2>1.1100 \

114 792 -- 182 742 1
114792 - 182742 2
96202 - 142552 1
97232 - 1'!25n 6
91052 - 137402 3
85902 - 132252 6
83 018 - 114742 3
83018 - 114742 6
79001 - 93112 1

Promotions de grade et augmentations barërniques. - Bcvorde-
ringen in graad en weddevechocinçen. ... ... ... ..• ... ...

Recrutements dans les limites des cadres. - Aarlwervingell binnen
de pecken van de kaders... ... •.. . ..

Majoration index. ~- Verhoging index '" ...

Sous-totaux. - Subtotelen .. ,

420 178

1
2
1

397065
668058
334029

4
3
2
2

1277076
1002087

540708
411588

2

2

425740

375290

174482

168302
2

-4

2
3
7
5
2

591426
271494
378216
887860
513764
290666

37 337545430

91 1250348375 5

132402

5370252

18006137

205794

229484

85799

12·i012

645089

547'!

625206
542201

1817970

420178

397065
668058
334029

1482870
1002087

540708
411588

425740

375290

174482

168302
22948o!

591426
271 494
378216
887860
599563
290 666

J 499 466

13 148572

137876

625206
5912453

19824107



[ 115 I 4-XU (1971-1972) - N. 1.

Barème

DESIGNATION

~Veddeschaal

AANWIJZING

Minimum Maximum

Réduction pour départs ct mises il la pension prévisibles, V cr-
mindetinq voor voorzienbarc uitdiensüredinqen en oppensioen-

stellinçen , ,.,

Totaux A. - Tota/en A

Allocation de programmation. -- Proqremmettetoeleqe .. '
Allocations pour fonctions supérieures el fonctions spéciales.

Tocluuen voor de uitaefening van IlOgere [uncties en speciale
functies .. ,

Allocations de foyer et de résidence. - Hearâ- en stundpleais-
toelaçen

Majoration index. - Verhoging index ...

Totaux B. - Totelen B
TotallX (A+B) t Salaire proprement dit.

Totalen (A+B) I Eigenlijk loon .. ,

Pécule de vacances. '- Verlofgeld ...
Allocations familiales. - Kinderbiisloçen
Allocations pour frais de dernière maladie et funérailles. - T'oe-

lagen voor luatste ziekte- en begrafeniskosten
Allocations de naissance. - Geboortetoeleqen .. ,

Totaux I Allocations directes. - 'Totalen I Directe toelagen,
Contributions patronales aux assurances sociales. - Werkge.

versbijdragen sociale verzekeringen

Totaux generaux. Algemene totalen

An:ondi à - Afgerond op ...

Récapitulation -- Samem1atfing

•..

j
I

Effectif I
- I!vah18tion - R.ami

Effectief

OJ '" OJ~ ~<Il
';j OJ

Agents Äqcnts] t: t:
0 •.. 0
'" ~I '" définitifs temporaires

I
c, •..

-w ~ ~ - -'Cl

ti: ~ ~
~

Vast Tiideliik
Ol ti: personeel personeel0< ::.. -< •...

-

18006 137 1817970

532307 24637

75599

216000
123930

Total

Totesl

19824: 107

556944:

75599

216(00
123930

94:7836 2i 637 972 -173

18953973 1842607

793 '!08
520902

50000

10000
16500

207% 580

843 "lOB

520902

10000
16500

1340810 50000 1 sso 8tO

4tO 782 tU 651

207055ó5 2006 258

524433

22 zu 823
22500000



-i-xn (197l-1972) - N. 1. [ 116 I

Tableau récapitulatif des dépenses de personnel, Snmenvattencle tabel der personeelsuitgaven,
SERVICES SCIENTIFIQUES. WETENSCHAPPELIJKE DIENSTEN.

[ ._-._ ... _.. _ .._.. _..._.-_-_. ._A_D._M_I_N._[_ST_R_A_!_'_IO_N_'·'_~'_·~_·'-_~__~_:S_-T_~'_l_~_-E_'~_··.c_- "_-._.-_"_'_ '_--_"'_' _

Labora taire cl'anal vse

Ontledinqsl aboretorium

Service géologique

Aerdkuudiqe dienst:

Métroloqte

Ijkwezen

i
Effectif

Bffectief evaluation:0.:
I ..t~ ci.ti,

~
Ei 'ti.•.
~"l! Rami/IQ"J~

. :a ."l:l
U <;;:. 1Jj:::;-'

~h

.. Effectif

~~ Effectief :Ë.valuati<Hl

I ..,.::i' ci.";' I
Ol ~"l '".. 'OJ

Raminq .a.", :~~'"" ."tl '"U 0::::- U<;;:. <h

Effectif

Effectief Évaluation

Ramitlq

Services définitifs. -- Vaste
dienstan H' ••• ._. _ •• 24 20 3 6875038 21 16 6425575 46 39 9411210

-_.~ .. - - ..

TOTAUX
Art. 11.03,1. -

TOTALEN

Section II. - Sectie tt.
\.. Effectif

i -
:.c: Effectief Ëvaluatton

I ..,:g> d,.ti, -•• ~ lil
-ti ..,

Raming"':1 -1;
'" ,;,:Q.U <:>. <h

Services définitils. - Vaste
diensten .,. • .. 91 75 5 22 j'il'l 823

Arrondi à: - Afgemnd toi. 2,2500000



ANNEXES

PR~VISIONS BUDGÉTAIRES POUR L~ANNÉE 1972

DES ORGANISMES D~INTÉRÊT PUBLIC

TABLEAUX DES RECETTES ET DES DÉPENSES

BIJLAGEN

BUDGETTAIUE VOORUITZICHTEN VOOR HET BEGROTINGSJAAR 1972

VAN DE INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT

TABELLEN DER ONTVANGSTEN EN DER lJITGAVEN



4-XII (l9711972) - N. 1. [ 11g 1

A. ~ INSTITUT POUR L'ENCOURAGEME NT DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE
DANS L'INDUSTRIE ET L'AGRICULTURE (LR.SJ.A.).

A. - INSTITUUT TOT AANMOEDIGING VAN HET WETENSCHAPPELIJK ONDERZOEK
IN NIJVERHEID EN LANDBOUW (LW.O.N.L.).

'1. RECETTES. (En milliers de frenes - In dutzendtolien frank.) 1. ONTVANGSTEN

Art. LIBELLÉS Art.

1972 1971 197Q
présumées

par article effectuées
verrnoe-

per ertikel delijke gedane

TEKSTEN

CHAPITRE 41. HOOFDSTUK 41.

4\1.01 Remboursement de subsides ... ... .., 10500 1\500 10 124 Teruqbetallnq van toelaqen , ... 411.01
02 Remboursement de bourses ZOO 180 537 Teruqbetahnç van bcurzen . ... 02
03 Hemhoursement de dépenses de fonction- Teruqberallnq van a.innnistratleve uHga- 03

nernent 10 10 3 ven.
04 Recettes diverses (poIrr mémoire} - 280 Diverse ontvanqsten (pro memotie} • Oi

iJ2.01 Vente d" publications 10 10 20 Verkoop van publikatles ... . .. ... 412.01
H3.01 Intérêts sur placements (pour mémoire) •. 1 Interestcn op beleqqmqen (pro memorie). 413.01

Totaux pour le chapitre il. IOnO 8700 10 965 Totalen voor hooldstuk il.

CHAPITRE 43. HOOFDSTUK 43.

430.05 Cessions d'appareils et de matériel scten- Afstand van wetenschappelijke apparaten 430.06
tifiques • 426 SOO 1020 en materieel.

---------
Tot811x pOLU le chapitn: 43. ~26 500 1020 Totalen voor hoofdslllk 43.

CHAPITRE 45.

iS0.01 al Intervention de l'Etat - sub-
side annuel (arrêté royal du
5 [uln 1957, art. 2) :
Ministère des Affaires écono-

miques (I.) . 810000
Agriculture (A.) 232 1i3

Talau" pour le chapitre i5.

Totaux pour les recettes propres.

i90.10

11
i99.00

CH l\PITRE 49.
(Recettes pour orâre.)

Cotisations personnelles de sécurité
sociale. •.. ... '0- ••• • ••

Précompte professionnel
Recettes diverses pour compte de tiers ...

Totaua pour le chapitre 49.

Totau génétaull: pour les recettes.

CHAPITRE 48.
Annulations d'engagements.

(Crédits non Ilmttatlfs.]

480.01 Annulations de subsides ." .. ,
02 Annulations de bourses ... ... ... ..•
03 Annulations dépenses de fonctionnement.

48\.01 Annulations de subsides prélevés à la
réserve .. " ... , ... . .. ~..

02 Annulations de bourses prélevées à la
réserve (pour mémoire) ....

Totaul[ •..•..

&12417
198022

494000
178399

1042143

'1042 143 840439 672399

1053289 849639 684 38~

6000 500 11120
1 500 1 500 1 274

100 100 6
----~--------------

7600 2100 12400
-------

1060889 851 739 6% 784

Prévisions Prévisions .Annulations
1972 1971 1970

Voorzie- Voorzie- Vernietlg/n-
ninqen ninqen gen

1972 1971 1970

4.000 1000 2821
500 10 583

5 10

5 10

500
------_.~-~--

4510 " 530 3404

HOOFDSTUK 45.

a) Tussenkomst van de Staat - [aar- 450.01
lijkse toelaqe (koninklijk beslult van
5 [uni 1957, art. 2) :
Minlsterte van Economlsche Zaken (I.).
Landbouw (A.).

Totalen voor hoofdstu1c 45.

Totalen voor de eigen ontvangsten.

HOOFDSTUK "19.
(Ontvangsten vooe orde.)

Persoonltlke büdraqen voor rnaatschappe-
lilke zckerhetd,

Bedrilfsvoorhefftnq ... .... ..
Diverse ontvanqsren voor rekenlnq van

derden,
Totalen voor hoofdsiuk 49.

Algemene totalen voor de ontvangsten.

490.10

11
"199.00

HOOFDSTUK 48.
Vernietig/tig van verbintenissen

(Ntet-limitatleve kredieten.)

Vernletlqlnq subsldles • . ..
Vernietiging beurzen v.. ... ..,
Vernietiging werkinqsuitqaven •
Vernietiging subsidies van de reserve

alqenomen,
Vernictiqinq beurzen van de reserve afqe-

nomen (pro memorie).

480.01
02
03

481.01

02

Totalen.



119 ]

IUn milliers de francs -- ln iluire ndtullen trank,)

1972 1971 1970 Ipm article prévues réelles

Ipu artikel VQOf";:ipflC werkelijke

5. DÉPENSES.

4-XH (1971 -1972) -- N. 1.

5. UITGAVEN.

Art. LI13ELLË~

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunération du personnel:
a) statutaire ...
b) chercheurs I.R.S. I A.

13 700
722

02 Rémunération du personnel de complé-
ment .

03 Cha rÇJes de pension •..
04 Charges sociales dérivant de la législation

sociale - Part patronale:
[J) SUl' personnel statutaire ...
bl sur chercheurs I.R.S.I.A. .

Acci Jents de travail et responsa-
bilité civile:
c) sur personnel statutair e
d) sur personnel J .RS.LA.

2055
65

05 Charges sociales extra-légales.
vent ion patronale:

Complément de pension:
al personnel statutaire
b) chercheurs I.R.S.I.A.

Complément allocations fami-
liales:
c) personnel statutaire
d) chercheurs I.R.S.LA.

Inter-

1280
780

06 Service social:
a) Mess du personnel
b) Autres interventions

personnel09 Prestations supplémentaires
subalterne ...

a) Membres du Conseil et du
Bureau ...

b) Membres de commissions, de
jurys, de collèges d'experts ...

cl Organes de contrôle de l'Etat.

a)
b)

512.01

513.01 Reprësentatlon de l'Institut .. ,
Déplacements : frais de route et de
séjour, - Missions à l'étranger.
Frais de représentation du directeur et
du secrétaire général ._.

Totaux pour le chapitre 51.

CHAPITRE 52.

521,0l Il) Loyers locaux et machines

Entretien et réparation:
b) Locaux
cl Jardin

04 Entretien et réparation (mobilier et maté-
riel. ascenseur. chauffage, téléphonie.
appareils scientifiques) '"

OS Assurances (locaux, mobilier, matériel,
appareils scientifiques) ...

07 Chauffaqe, éclairaqe, gaz, cau
522.0 I Frais de bureau qénéralernent quelcon-

ques , ... •.. ... ... ... ...
523.01 Publications. propagande. publicité •
52-1.01 Avocat. frais de [ustice ... ...
526,0 I Institutions s' occupant des boursiers

02 Honoraires: traducteurs, médecins, notai-
reS, architecte ... ... ...

03 Chargés de mission mandatés soit par le
Conseil,- soit par le directeur lorsqu'ils
participent à l'étude d'une demande de
subside . ..

(H Orqamsatton et participation il des con-
grès, symposiums. séminaires de recher-
che

OS Frais de transport (d'appareils et
autres)

527.0J Précompte h;';~obiÙer"~t ~~bïij~r :'.:

Totaux pour le chapitre 52,

14 422

150
300

207
173

2500

60
10

2130

250
100

350

85
55

550
102

707
100

700

21 'Ht

350

150to
510

130

100
200

1000
550
50

5

I ()()O

135

3742

12295

100
300

2100

2130

310

85

683
100

600
18703

160

130

100
150

900
520
50

5

"lOO

100

50

10
2

10

10
2

2537

7630

9-1
169

1288

1168

l4I

47
il: " . ';'1

323
11379

1670

TEKSTEN

HOOFDSTUK 51.

Beaoldiqlnq van het personcel :
il) in statutair rechtsverband.
b) I.W.O.N.L.-navorsers.

Bezoldiging van het aanvullend personeel.

Pensloenlasrcn .
Sociale laste n voor tspr uitcnd ul t de sociale

wcrqevinq. ---- Patroonsaandecl :
a) statutatr per soner-l.
IJ) L\V.O.N.L.-navDr,ers.

Werkongevallen en burgerlijke aanspra-
kèlijkheid.
cl stalutair personccl.
d) L\N.ON,L, navor sers.

Extra-wettelttkc sociale lasten, - Patro-
nale tussenkornst :

Aanvullend pensoe n :
a) statutair personcel.
IJ) L\V.O.N.L.-nilvorsers.

Bijslag op klndcrqekl :

cl statutair persoueel.
d) I.W.O.N,L.-navorsers.

Art.

511.01

02

03Di

05

Sociale dienst .
il) Reiter van hct personeel,
b) Andere tussenkomsten,

Extra-prestatles onderqeschlkt personeel. 09

8) Leden van de Raad en van het Bureau. 512.01

06

b) Leden van cornmissies, [ur ys, colleqes
van deskundlqen.

c) Kontro leorg anen van de Staa t.

a) Representattc van het Instituut 513.01
bl Verplaatsingen: verplaatsinqs- en ver-

blljfkosten. - Zendlnqen in het butten-
land. --- Representatiekosten van de
directeur en secretaris-qeneraul.

a) Huur administratieven lokalen en ma- 521.01
chines.

Onderhoud en herstel:
h) Lokalcn,
c) Tuin.

Onderhoud en herstel [rneubllair en mate ..
rteel, lift. verwarrninq, tclefonle, weten-
schappelljke apparaten},

Vcrzekertnqen {lokale n, meubrlalr, mate-
rieel en wetenschappelljke toestellcn}.

Vcrwarrntnq. verltchttnq. gas, water
Allerhande bureauonkosten

'179
40

Totalen voor hoofdstuk 5\.

HOOFDSTUK 52.

114

8·1

67
1;0

761
309 Pubiikaties. propaçanda, publiciteit •

Ädvokaat, gerechtskosten... ... ".
Inste lltnqen (je last met de bursalen ...
Erelonen: vertalers, qeneesheren, notarls-

sen, architect,
Personen met zending qclast, hetzl] door

de Raad. hetzij door de directeur .n
qeval zij deelnemen aan de studte van
een subsldieaanvreaq.

Organisatie en deelname aan conqressen,
symposiums. seminaries van het onder-
zoek,

Vervoeronkosten van apparaten of ander
vervoer,

Onroerende en roerende voorheffing

55

129

10

T()taleJI voor hoofdstuk SZ.

05
07

52l·9i
523.01
524.01
526.01

02

03

Oi

OS
527.01



4·XII (l9711972) ... N. 1.

5. DÉPENSES.

I 120 l

(En milliers de francs - ln duizendtallen fr",,!c.) 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLf,;S

CHAPITRE 53.

:IJ.,. .._-- Àgrictllture.

532.01 A. - .. Octroi de subsides à l'encour aqe-
ment de recherches appliquées :

Crédits
d'cnqane-

ment 1972
{I) Poursuite de recherches en-

tamées . ... ... 193519
iJ) Affail'es nouvelle- ... 33754
c) Prélèvements éventuels fi la

réserve pour a) ct b) (non
limitatif) .

B. _... Octroi de substdcs à ]' exé-
cution de recherches d'uttlité
publique [pour mémoire) :

il) Poursuite des travaux du
Comité pour l'Etabllssement
de la Carte des Sols de la
Belgique ... ... 36660

b) Affaires nouvelles ...
c) Prélèvements éventuels à la

réserve pour b). - (Non
limitatif) '" ." ... . ..

C. -- Subsides engagés repor-
tés <HI l'' janvier 1972:
a) Paiements sur soldes des

enqaqements de J'exercice
précédent (1971) . ...

b) Paiements sur soldes des
engagements de l'exercice
pénultième (1970)

c) Paiements sur soldes des
engagements d'exercices an-
térieurs (1969-1968) {pour
mémoire) ••. ..• ." ...

d) Paiements sur subsides pré-
levés à la réserve au cours
d'exercices antérieurs (cré-
dits non limitatifs) (pour
mémoire)

Totaux «Agdculture». 263933

B. - Industrie.

532.01 A, -- Octroi de subsides à l'encourage-
ment de recherches appliquées:

Crédits
d'engage-
ment 1972

en ...Rl Poursuite de recherches
tamées , ... ...

b) Affaires nouvelles
c) Prélèvements éventuels à la

réserve pour 8) et b) (non
limitatif)

558000
280000

B. - Octroi de subsides 11 l'exé-
cution de recherches d'utilité
publique

C. ._- Subsides engagés reportés
au 1" janvier 1972:
a) Paiements sur soldes des

engagements de l' exercice
précédent (1971). ..,

c) Paiements sur soldes des
engagements de l'exercice
pénultlème (1970) ...

c] Paiements sur soldes des
engagements d'exercices an-
térieurs (1969-1968) (pour
mémoire) ...

d) Paiements sur subsides pré-
levés à la réserve au cours
d'exercices antérieurs (cré-
dits non limitatifs) (pour
mémoire)

Totaux « Industrie », 838000

1972

par article

1971

prévues

1970

per artikel l'oorziene ioerkeliik»

réelles

41549
10756

135339

44499

232143

367534

303335

37548

708 417

71 305

97332

29385

41623

(3778)

78080

58557

198022 178393
(R. 3778)

320639 218308

(l048)

187250 180120

37850 28053

1626

(20752)

545 739 428 107
(R. 21 800)

TEKSTEN Art.

HOOPDSTUK 53

A, - Landbouw.

A. -,- Tockennmq van toelaqcn tot aan- 532.01
rnoediqinq van he t toeqepast onderzoek :

Vastleq-
ging,kre·

dleten 1972
il) Voortzcttinq van on ler-

nomen onderzoekinqen 193519
b) Nieuwe zakcn 33754
c) Eventuelc afneminqen op de

reserve voor Hl en bl (ntet-
limitatief)

133

B, _.- 'Toekenutnq van toelaqen
tot ultvcertnq van onderzoekln-
qen van opcnbaar nut (pro
memorio) :
a) Voortzetttnq van de werk-

caarnhedcn van het Comité
voor het Opnernen der Bo-
dernkaarr van Belqtë ... 36660

b) Nieuwe zaken ... '"
c] Eventuele afnemlnqen op de

reserve VODr b). o. •• (Niet-
limitatief)

C. - Op 1 [anuari 1972 over-
qedraqen vastgelegde subsldtes r
Ii) Uitgaven op het saldo der

verbtntenlssen van het vorig
dlensttaar (1971) • .., ."

b) Llitqaven op het saldo
der verblntenissen van
het voorlaatste dienstjaar
(1970) . •.. ...

c) Ultqaven op het saldo der
verbmtenlssen van de
dtenstl aren 1969-1968 (pm
memorie} ... ... ... ' ..

d) Betallnqen op subsldtes af-
qenornen van de reserves In
de loop van vorlqe dienst-
[aren [niet-ltmitatieve kre-
dieten] (pro memorie)

Totalen « Landbouw ». 263 933

B. -- Nijverheld,

A. -- Toekenning van toelaqen tot aan- 532.01
moediglng van het toeqepast onderzoek :

Vastleg-
gingskr •••

dieten 1972
,,) Voortzetünq van onder-

nomen onderzoekinqen 558 <XXl
IJ) Nieuwe zaken ... .. . 2/\0 OOG
c] Eventuele afneminqen op de

reserve voor a) en b) [niet-
limitatief

B. _.. Toekenntnq van toelaqen
tot uitvoering van onderzoekln-
gen van openbaar nut ...

C. -- Op 1 januari 1972 overqe-
draqen vastgelegde substdles :
il) Llltqaven op het saldo der

verbtntenlssen van het vorig
dienstlaar (197 t). ... '"

b) Uitgaven op het saldo der,
verbtntentssen van het voor-
laatste dienstjaar (1970) '"

c) Llltqaven op het saldo der
verblntenlssen van de dienst-
[aren 1969-196/\ (pro me-
motte} ... .,.

d) Betallnqen op subsidies al-
genomen van de reserves in
de loop van vorlqe dienst-
[aren [ntet-ltmttarteve kre-
dleten] (pro memorie} ----

Totalen « Niiverheid », 838000



590.10

11
599.00

121 4-XII (1971-J972) - N. 1.

5. DEPENSES. (En milliers de {ruiles - ln duizendtollen frank.) 5. UITGAVEN,

Art, LIBELLL'\;S

532.02 Bourses de l'I.RS.LA.:
Crédits

d'cnqaqe-
ment 1972

A. - Dépenses sur enqaqements
de l'exercice ;

a) Bourses de spéciallsutlon .. '1'
b) Bourses de recherches . .
c) Bourses de voyage .. , .
d) Charges sociales: a.N,S.S.,

assurances ...

67260

15456

B. - Prélèvements éventuels à
la réserve (crédits non Iirni-
tanls) (polir mémoire) ".

C. - Dépenses sur soldes des
bourses de l'exercice précédent
et pénultlërne . . ..

-- Idem pour charges sociales ...

D. - Dépenses sur soldes des
bourses accordées en 1%9 par
prélèvement à la réserve:
- Bourses ...
-- Charges .. ,

82716
534.01 Annulation de créances diverses et ajus-

tement de reliquats de subsides et bour-
ses remboursées lcrédit non limitatif}.

Totaux pour le chapltre .53.

CHAPITRE 55.

Crédits
d'engage-
ment 1972

550.01

02
Immeuble (extension siè-

ge I.R.S.LA.) ... ... 21000
a) Mobilier de bureau et ameu-

blement .. .. .. . 280
b) Machines de bureau (4 ma-

chines) . . . 135
c] Matériel de bureau . ... 75
dl Bibliothèque (ouvrages) 10

Totaux pour le chapitre 55.

Totaux palU les dépenses propres.

CHAPITRE 59,
(Dépense:~ pour ordre.)
(Crédits non limitatifs.)

Cotisations personnelles de sécurité
sociale v, ". .., ••• ••• ••• ••• • ••

Précompte professionnel... .•• .•. •••
Dépenses diverses pour compte de tiers ...

Totaw; pour le chapitre .59.

Totaux généraul: pour les dépenses,

par article

1972 1971

prévues

1970

réelles

per artikel voorziene werkeliik»

18298

42'50

44613

10832

1 018603

9000

500
9500

1053289

6000
1500

100

7600

1060889

61956

20988

39867

13615

50

9626

3168

18157

5975

(545(1)
(1794)

50

880237 644 095
(R. 32822)

9000

410

9410

910887 657432
(R.32822)

500
1500

100

11120
1274

6

2100 12400

912987 669832
(H.32822)

TEKSTEN Art.

Bcurz en van het l.W.a.N.L.: 532.02
Vastleq-
gingskre-

dictcn 1972

A••. - UH\lavcn op verblntcutsscn
van het dienstjaar:

il) Speclallsatlebeurzcn ... !
b) N<:vorsingsbeurzell . ...
c) Reisbeurzen . . .. . .. .. .
dj Sociale lasren : R.MZ., ver-

zekttdngel'l

67260

15456

ß. - Eventuele aîneminqen op
de reserve (nict ..limitatieve kre-
dieten) (pro memorie) •..

C. -- Uitgaven op het saldo del'
toeqekende beurz cn gedurende
het voriqe en voorlaatste
dienstjaar

-- Idem voor sociale lasten ,

D. - Uitgaven op het saldo der
beurzen toeqekend in 1969 per
afnernlnq op de reserve:
~ Beurzen.
- Lasten ...

669

82716
Vernietiging van diverse schuldvorde- 53'4.01

rlngen en betelinqen op teruç ont van-
gen subsidies of beurzen en op ver-
koopopbrenqsten [nlet-limitatlef kre-
diet);

Toealen VOOt hoofdstuk SJ.

HOOFDSTUK 55.

Vastleq-
qlnqskre-

dleten 1972
Onroerende (uttbretdinq zetel 550,01

van het LW.a.N.L.) 21000
a) Bureaurneubelen en blnnen-

huisinrichting . ... ... 280
/5) Bureaumachines (4 machines) 135

288
288

c) Bureaumaterlaai
d) Blbltotheckwerken

75
10

Tcealen voor hoofdstuk 5S.

Totalen VOOt de eigen uitgaven.

HOOFDSTUK 59.
(Uitnsven 1100~ orâe.)

[Ntet-Itmitatteve kredteten.)

Persoonlüke brjdraqen tot maatschappe-
Ilike zekerheld.

Bedrüfsvoorheffmq ...
Diverse uitqaven voor rekening van der-

den.

590.10

11
599.00

Totalen voot hoofdstuk 59.

Algemene totalen voor de uitgaven.



4·xn (197l-1972)--- N. l. [ 122 ]

B. -- INSTITUT BELGE DE NORMALISATION.
B. BELGISCH INSTITUU T VOOR NORMAUSA TIE.

i RECETTES. lEn milliers de francs - III duizewltallen trilnk.) 4 ONTVANGSTEN

Art. LIBEI.LflS

- ..-_-_-.- .. -.. -_-_-. -.. -.. -.. - ...-...-.- ..-----------.- ..-.. -.- .. -._- ..- ... -.-. -------------.-----------.-.-_-_-_.- ..- .._-.-._-_-...~--- ..-__-...=-""--.-~_.:s

Art.

197Z

par article
v('rm::>e~

per urtikel deliike

1971
présumées

1<l70

effectuées

gedane

TEKSTEN

CllAPITRE 41. HOOFDSTUK 41.

111.01 Produit de ven te, :
a) Normes Belges. projets de normes

bclqes, catalogue. ... ... ... . ..
h) Publications diverses demandées et

à rembourser par des tiers
03 Produit des prestatlons :

il) Contributions pour travaux de
l'Institut .

h) 1" Contribution pour travaux d'~~
institutions specialisees

2" Contrrbutlon exceptionnelle pour
l'harrnonrsation dE'S composants
élcctrontques

d) Recherches de reriselqnerru-nts •
e ) Prêts de documents ...

06 Produits des locations .
07 Produits des cotisations, des redevances:

a) Cotisations des membres effectifs ...
b) Cotisations des membres adhérents.
c) Marque de conformité.
dl Droits de reproduction (pour mé-

moire)

412.02 Publicité .

413.01 Intérêts sur placements •. ,
02 Revenus du portefeutlle-titres

414 .05 Recettes diverses

Totaux pour le chapitre 41.

CHAPITRE 43.

430.03 Vente de machines (pour mémoire)

'Totaux pour le chapitre 43,

CHAPITRE 44.

4H.Ol Avances remboursables (polir mémoire) •

Totaux: pour le chapitre 44,

CHAPITRE 45.

450.01 Intervention de l'Etat (M.A.E .• art. 32.01.
section II). ... ...

Complément ti solliciter. .
Complément exceptionnel il solliciter pour

l'harmonisation des composants électro-
niques .

Complément sollicité ...

Totaux pour le chapitre 45.

Totaux pour les recettes propres.

CHAPITRE 49.
(Recetles pour ordre.}

490.02 Fonds de solidarité de l'assurance groupe.

03 Fonds en souffrance

05 Taxe sur' la valeur ajoutée

Totaux pour le chapitre 49.

Totaux généraux pout les recettes.

Prélèvement sur Fonds pour gros entre-
nen des Immeubles... ... ••. .., ...

Prélèvement sur Fonds d'achat de l'ëqul-
pement

5800

4500

4600

75(lO

500
I

150
90

2200
1500

700

70

4045
70

27766

14000

500

14 500

42266

40 l'
1500

1540

43806

20

100

43926

24037

2i 242

10800
1200

500384
12884

37126

1290

1290

3S 416

38911

21455

50

85

70 24
21581

1712

1712

9300

9300

32594

50

3264-1

190

305

32644

26

Opbrcn\Jst van verkopinqen ..•
a) Bclqtsche norme n, BeJ\lische norrn-

ontwcrpen, r at aloqus,
b) Diverse publlkaties qevraaqd en

teruq te betalen door dcrclen,
Opbrcnqst van prestaties :

a) Contrihuties voor wcrkzaamheden
van het Instttuut,

b) 1" Contrtbuttcs Vaal' werkzuamhcden
van qespec iallseerde lnstelllnqcn.

2' Uit~onjetljjk", L:ontrihl1ti<,"OOj' dl'
harrnoniërmq van de clcctro-
nlsche bestandde len,

d) Opzocken van inlichtlnqen.
e ) Llü leninqcn van documcnten,

Opbrenqst van verhurtnqen .. , ...
Opbrenqst van bijdraqen, retributies

a) Bijdragen van de werkende lcden,
b) Bijdragen van de bultcnqewune

leden.
c) Merk van overeenkomsttqheld,
d) Reproduktierechten (pro memorie).

Publicltelt

76 Interesten op beleggingen... ... ... • ..
Inkornsten van de effecten-portefeullle

Diverse onrvan qsten ".

Totalen voor hoofdstuk 'Il.

HOOFDSTUK 43

"!11.01

03

06
07

'112.02

'113.0102
411.05

Vcrkoop van machines (pro memorie} ... "!30,03

Totalen voor hoofdstuk: 43.

HOOFDSTUK 44.

Teruqbetaalbare voorschotten (pro me- 443,01
marie).

Totalen vöor hoofdstuk H.

HOOFDSTUK "!5.

Tussenkomst van de Staat (M.E.Z.. 450.01
art. 32.01. scctie II).

Tc vraqen aanvullinq.
Te vreqcrt uitaonder-lijke aanvulling voor

de harrnoniërtnq van de electronische
bestanddelen.

Gevraagde aanvulling.

Toralen voor hoofdstuk 45'.

Totalen voor de eigen ontvangsten.

50

HOOFDSTUK 49.
(Onlvang$len !JOOl'" orde.]

Soltdartteitsfonds van de qroepsverze-
kering.

Liqqende qelden

Belastinq op de toegevoegde waarde

Totalen voor hoofdstuk i9.

Algemenc totalen voor de ontvenqsten.

Afboeklnq van het Fonds voor groot
onderhoud van de gehouwen.

Afboeking van het Fonds voor aankoop
van uitrustinç,

490.02

03

05



123 ] 4-XII (l971-1972) - N. 1.

5, DÉPENSES (En milliers de francs - In duizendtallen frank.) 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLE.S

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunérations du personnel de cadre:
b) Personnel statutaire ou de rempla-

cement • •.. ..•
03 Charqes de pensions ... ... ... ,.. ...
04 Charges sociales dérivant de la législation

sociale. - Part patronale ... ... ...
05 Charqes sociales extra-légales. - Inter-

vention patronale
06 Service social

5!2.03 Organes de contrôle de l'Etat
05 Honoraires

513.01 Représemation
02 Déplacements .

Totaux pour le chapitre St.

CHAPITRE 52.

521.03 Entretien. réparation et aménagement des
locaux

04 Entretien du mobilier, des machines et
du matériel

05 Assurances ... ... ... ... ... ...
07 Combustibles. énergie électrique. gaz et

eau
522.01 Frais de bureau généralement quelcon-

ques:
a) Fournitures. documentation, petit

matériel. pourboires et étrennes.
divers , .

b) Poste. téléphone. télégraphe. timbres
fiscaux. frais de banque et de
chèques postaux .

c ) Cotisations à des organismes natio-
naux et internationaux

523.01 Frais généralement quelconques de publi-
cations. propagande et publicité ...

526.05

06
Impression et fournitures pour Impression

des normes. des pro] ets et du catalog ue
Travaux de normalisation effectués sous

l'ëqlde de l'IBN par les institutions
spécialisées:

l'J) 1" contributions provenant de l'in-
dustrie

2" contribution exceptionnelle de
l'industrie pour l'harmonisation
des composants électroniques ."

il) 1a subventions de l'IBN réparties
suivant critères

2' subvention exceptionnelle pour
l'harmonisation des composants
ëlcctroniqucs

c) subventlcns proportionnelles

527.01 Impôts sur le revenu ...
02 T'axe annuelle sur les A.S.B.L.

Totaux pour le chapitre 52.

CHAPITRE 53.

533.01 Achat d. publications dtverses demandées
et à rembourser par des tiers

534.01 Créances irrécouvrables et rembourse,
ments

Totaux pour le chapitre 53.

(I) Crédit non IImitatlt.

1972

par article

1971

prévues

1970

pet nrtikcl t>oorziene ioerkeliike

réelles

152iO
liO

2500

1500
5

41
!Ol)

160
220

19966

900
1165

2550

(1)7500

500

3850

500
( 1)280

55
25

18925

(1)2750

2870

]6 i60

17 351

250

160
20

150

300

2460

120

13350

17020

2500

120

2600

H 12i

241

350

11 555

480

2069

650

10 636

so
13 780

2147

100

2265

TEKSTEN Art.

HOOFDSTUK 51.

Bczoldiqlnqen van het kaderpersoneel: 511.01
b) Personeel in statutair rechtsverband

of ter vervanging.
Laste n van pensiocncn 03
Sociale lastcn voortsprultend uit de sociale Ot

we t qev inq. .- Patroonsaandcel.
Sxtra-wettelijke sociale lastcn. -- Patro- OS

nale tussenkomst,
Sociale dienst . 06

108 Controleorganen van de Staat
Erclonen .

512.03
05

Hepresentatic
Vcrpl aatslnqen

Totalen voor hoofdstuk 51.

5l.l01
02

HOOFDSTUK 52.

319

Onderhoud, herstel en inrichting van loka- 521.03
len,

Onderhoud vun mcubilair, machines en 04
materteel,

Vcrzekeringen ... ... 05
Brandstof, c lcktrische energie. gas en 07

water,

649

Allcrhande bureauonkostcn 522.01

a) Benodlqdheden, docurnentatle, klein
materteel, drinkgeld en nteuwjaars-
foolen, diverse.

b) Post. telefoon, teleqraa], fiscale
zeqels, bank- en P.C.R.-kosten.

c) Biidraqen aan nationale en interna-
tionale instellingen.

Allerhande onkostcn van publikaties, pro- 523,01
paganda en publicitelt.

57

Druk en bcnodiqdheden voor het drukken
van norrnen, ontwerpen en cataloqus,

Normalisatiewerkzaamheden uitgevoerd
onder het beschcrmhecrschap van het
BIN door de qcspecialiseerde instellin-
gen:
il) I" contr ibuttes voortkomend van de

nIjverheid.
2" ultzonder lljke contributie van de

nljvcrheld voor de ha rmoniër-inq
van de electronlsche bestanddelcn,

1» I" toelagen van de BIN verdceld
volqcns krtterla.

2" u itzonde rl ij ke toelaqe voor de har-
moniër inq van de elektronische
bcsten.l.lcleu.

cl proporttonele toclaqen

Belastinqen op lret inkomen ...
jamlijkse taksen op de V.Z.W.

Totalen voor hoofdstuk 52.

527.01
02

526.05

06

HOOFDSTUK 53.

118

Aankoop van diverse publikaties aanqe- 533.01
vraagd en teruq te betalen door derdcn,

Oninbare schuldvordcrlnqen en teruqbeta- 534.01
lingen.

Totalen voor hoofdstuk 53.

(I) Nlet-limitatlef krcdlet,



4-XIJ (1971-1972) - N. 1.

5. DEPENSES.

[ 124 ]

5. UITGAVEN.
(En milliers de francs. - In duizendtnllen frank.)

Art. LIBELLes Art.

1972

par article

1971

prévues

1970

réelles

pe: artikel voorziene werkeliikc

TEKSTEN

CHAPITRE 55.

-_.._----_._------------_._-----_._----~------------------_._-

HOOFDSTUK 55.

550.01
02
03
08

Irnrncuhles
Mobilier
Machines
Garanties

(pour mémoire) ...

Tolaux pour le chapitre 55.

CHAPITRE 56.

560.03 Remboursement d'avances ..•

Tolau pour le chapitre 56.

Totaax pOUf les dépenses propres.

CHAPITRE 59.
(Dépenses pour ordre.}

590.02 Fonds de solidarité de I'assurance groupe
{pout mémoire). . ..

03 .Affectation des fonds en souffrance. ..,
OS Taxe sur la valeur ajoutée. . ..

Totaux pour Ic chapitre 59.

Totam: généraux pour les dépenses.

4238ó

40
1500

1540

43926

100
300

10

-110

215

215

37621

1290

1290

38911

95
210
130

2330
19

149
1

435 2'!99

215

33195

35

33230

Gcbouwcn (pro memorie) .
Roerendc qoedcrcu
Machines. ... .., .
Waarborqen . ... .

550.0J
02
03
08

Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.
96 T"ntglwtaling 'va n voorschottcn . . .. 560.03

Tot.den \'0'1. houldstllk 56.

Totalen voor de eigen uitqaven,

35

HOOFDSTUK 59.
(Uitgaven rJoor orde.}

Solidarilcitsfonds van de groepsverzeke- 590.02
ring (pro memorie).

Aanwending van liggende gelden ... 0.3
Belasting op de toeqevocqde waarde as
Totalen voor hoofdstuk S~.

Algtmene totalen voor de uitgaven.



[ 125 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

c. -- INSTITUT NATIONAL DES INDUSTRIES EXTRACTIVES.
C. - NATIONAAL INSTITUUT V OOR DE EXTRACTIEBEDRIJVEN.

i. RECETTES. (En milliers de francs - In duizendt allen frank,) 1. ONTVANGSTEN.

t972 1970

Art.Art. LIBELL~S

1971
présumées

par article effectuées
vermoe-

per artikel deltike gedane

TEKSTEN

CHAPITRE 41. HOOFDSTUK u.
411.01 Taxes d'essais .. ' ... 700 900 667 Proefbelastinqen ... ... ... , .. 411.01

02 Produit de vente de grisou 25 25 31 Opbrenqst van vcrkoop van mijngas 02
07 Produit des cotisations, des redevances: Opbrengst van bijdragen. retrtbutles : 07

b) Licences (pour mémoire) 197 b) Vergunningen (pro memcnie},

41201 Ventes de publications 25 30 29 Verkoop van publikatles 412.0t
4l3,01 Revenus financiers UI 241 228 Plnanciële inkomsten , .. 413.01

411.ü1 Recettes exceptionnelles (y compris les Ui tzonde rln gsontv ang sten (met inbegrip 414.01
subsides cie fil C.e.E,) 5864 5699 15521 der toetauen p,ln de C.H.G.),-----------------~--

Totaua polir le chapitre il. 6745 6895 16673 Totalen voor hoofdstuk il.

CHAPITRE 43.

i3ü,04 Ventes de matériel (pour mémoire)

Totaex pou le chapitre il.

51
---------------_._---

51

CHAPITRE 44.

414.03 Produits divers du patrimoine Immobilier
(location, etc.) •.. , ... ,.,

Totau JlOu le chapitre 'fi.

106

106

57
57

CHAPITRE 45.

450.01 Intervention de l'Etat (à fonds perdus) :

1" Subvention ordinaire ...
2" Subvention supplémentaire (pour

mémoire)

Totau pour Lt chapitre ,U.

Totaux pour les recettes propres.

60000 3800054575

53ï3

60 COO 5'1575

61527

43373

60 10366851

CHAPITRE 49.
(Recettes pour ordre.}

490.04 Dépôts pour compte de tiers:
a) Intervention du Ministère de la

Santé Publique et de la C.E.E. pour
des recherches subsldiées, effectuées
à n.N.LEX. ...

b) Intervention de la C.E,E, pour des
recherches subsidlëcs, effectuées par
la S.A. Carbonisation Centrale à
Tertre

8210 8210

I 500 3 290 2 468
----~----

9710 11 500 2468-------------_._-
76561 73027 62571

TOlau pour le chapitre 19.

Totaux généraux POlU' lell reedtea.

HOOFDSTUK 43.

Verkoop van matericel (pro memorie) ... 430.01

Totalen voor hoofdstuk H.

HOOFDSTUK H.

6

6

Diverse opbrenqsten van het onroerend H4.03
patrimonium (huur, enz.},

Totalen voor hoofdstuk 41.

HOOFDSTUK 45.

Tussenkomsten van de Staat (nlet-teruq- 450.01
vorderbaar ) :
1" Gewone toelaqe,

2" Bijkomende toelage (pro memorie},

Totalen voor hoofdstuk 15.

Totalen vooe de eigen ontvangsten.

HOOFDSTUK 49.
(Ontvangsten vl,)or orde.}

Depostto's voor rekening van derden : 490.04
a) Tussenkomst van het Minlsterte van

Volksqeaon-ihetd en van de C.E.G.
voor qesubsi ·'ieede on",erzocken
door de I.N.I.E.X. qernaakr,

h) T'uasen'<ornst van de C.E,G. voor
qesubsidieerde onderzoe'cen door de
N.Y. «Carbonisation Centrale », te
Tertre gemaakt.

Totalen voor hoofdstuk ,t9.

AlgeDlene totalen voor de ontvangsten.



4-XII (1971-1972) - N. 1. [ 126 ]

S. DÉPENSES. (En milliers de francs .- [11 duizerultellen frank.) 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLÉS

CHAPITRE 51.

511.01 Rémunératlons du personnel de cadre:
a) Personnel détaché de l'Etat ...
b) Personnel statutaire ...

02 Rémunérations du personnel de cornplë-
ment ... ... ." ..•

03 Charges de pensions ...
04 Charges sociales dérivant de la législation

sociale. - Part patronale . .. ... .. .
05 Charges sociales extra-légales. - Inter-

vention patronale pour les suppléments
d'allocations familiales et l'assurance
collecti ve accidents

06 Service social
09 Indemnités ne couvrant pas des charges

réelles:
a) Prestations supplémentalres

512.01 Administrateurs ... •..
02 Membres de commissions • . ..
03 Organes de contrôle de l'Etat •

513.01 Frais de représentation... ...
02 Frais de missions et déplacements ...

TotalU J)OIU' le chapitre 51.

CHAPITRE 52.

521.01 Loyer de locaux et charges complëmen-
taires... .., .. , .. , ...

02 Location de matériel. de mobilier et de
voitures ... ... ... ... •.. •.• .

03 Entretien et réparation des locaux. .
04 a) Entretien et réparation du mobilier et

du matériel... ... ... . ..
b) Entretien et reparation de véhicules

automoteurs propriété de l'organisme •
c] Utilisation de véhicules. . ..

05 Assurances ... ... ... ... ... .., .•.
06 Impôts. taxes communales et provinciales .

07 Produits de consommation • • ..
08 Matériel et produits de fonctionnement.
IJ.) Divers ... ... . ..

522.01 Frais de bureau généralement quelconques.

523.01 Frais généralement quelconques de publl-
cations, propagande et publicité

52·4,01 Frais de justice

525.02 Divers .•, •. ,

526.01
()ot
05

527.01

Déménagements ... .•.
Collaboration de tiers •
Conférences et journées d'études

Impôts sur le revenu (precompte immo-
bilier. précompte mobilier. précompte
professionnel et Impôt sur le revenu
global) (pour mémoire). •..

Totaux pour le chapitre S2.

CHAPITRE 53.

532.01 Subsides à la recherche .. , ..
533.01 Dépenses particulières proprement dites

(pour mémoire). . ..

Totaux pour le chapitre S3.

.·········----.·.·-.·-----·-.l=- -_ ___ __ - .._--1972 1971 1970
par article prévues réelles TEK STE N Art.

"_ - w_
per nrtikel voorziene werkelijke

300
3OHO

2975
3920

5275

280
29137

2850
3400

4900

300
300

285
120

400
280
20

100

180
1400

45590

400
260

20
95

180
1300

43227

196
25051

2441
3161

4262

404
236

15
89

Hi
1156

374H

68 65 64

136 136 105
1003 1000 1002

425 420 422
68 65 63
4'5 45 42

150 150 96
15 14 14

2000 1820 1483
6000 4700 9273

70 65 65

1620 HSO 1490

1742 1650 1550

10 10

600 660 720

10 10
1150 950 195

150 150 88

15262

5

13 365

90

90

16672

90 90

1105

119590

HOOFDSTUK 51.

216
113

Bezoldigingen van het kaderpersoneel r
a) Gedctacheerd Staatspersoneel.
b) P •.rsonecl ln statutair rechtsverband,

Bezoldlqtnqen van het aanvullend perso-neel.
Penstoenlasten ... ... .., .••
Sociale Iasten voortsprultend uit de sociale

wetgeving. -0 Patroonsaandeel.
Extra-wettelljke sociale lasten, - Patro-

nale tussenkornsten voor hljkomerrde
kinderbüslaqen en qemeenschappelljke
verz ekertnq onqevallen.

Sociale dienst .
Vergoedingen die geen werkelijke lasten

dekken r
li) Bultenqewone prestatles.

Bcheerders
Lcden van comrnissles •
Controleorganeo van de Staat":

Representatlekosten
Verplaatsingen

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

5Il.01

02

03
04

05

06
09

512.01
02
03

513.01
02

Huur van lokalen en bijkomende lasten. 521.01

H uur van materieel, meubilair en wagens. 02

Onderhoud en herstel van lokalen... •..
a) Onderhoud en herstel van materieel

en meubilalr,
b) Onderhoud en .herstel van motorvoer-

tuigen. eigendom van de Jnstellinq,
c) Gebruik van voertulqen,
Verzekertnqen
Belastinqen, gemeente en '~~~ir;ci~i~

belastlnqen,
Verbrutksprodukten ... ... •.•
Materieel en werkingsprodukten
Diverse ... ... . ..

Allerhande bureauonkosten •

Allerhande onkosten van publtkattes, pro-
paganda en publiciteit.

Gerechtskosten

Diverse

Verhulzlnqen • '" •.. •.. ..•
Diverse verqoedtnqen aan derdea
Conlerennes en studiedagen

Belastingen op het Inkomen [onroerende
voorheffing, roerende voorheffing,
bedrtjfsvoorhelfinq en belasting op het
globaal inkomen) (pro memorie).

Totako vooe hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

03Di

05
06

07
08
09

522.01

523.01

524.()1

525.02

526.01
04
05

527.01

'Toelaqen voor opzoeklngen '" ... . .. 532.01
Eigenlijke btjzondere uitgaven (pro me- 533.01

morle),

Totalen voor hoofdstuk 53.



[ 127 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

5. DÉPENSES. (En milliers de francs - [n duizenâtellen franK.) 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLgS

1972
par article

1971
prévues

1970
réelles

per artikel voorziene werkelijke

TEKSTEN Art.

CHAPITRE 55. HOOFDSTUK 55.

550.0 I Immeubles (acquisitions nouvelles et
renouvellement) . ... '" ... ... . ..

02 Mobilier et machines de bureau [acqui-
eltions nouvelles et renouvellement) ...

04 Matériel (acquisitions nouvelles et rcnou-
vellernent) •.............. ,

OS Véhicules (acquisitions nouvelles) ... . ..
07 Bibliothèque • P' ••• ••• ••• ••• • ••

Totaux pout le chapitre 55.

CHAPITRE 56.

560.01 Amortlssemmt d'emprunt

Totam: pour le chapitre 56.

Tot.lU polit les dépenses propres.

CHAPITRE 59.
(Dépenses pour ordre.}

Opérations sur fonds de tiers.

590.Oi a) Dépenses effectuées par l'l.N.I.E.X .. et
couvertes par des subsides du Mlnls-
tëre de la Santé Publique et de laC.C.E.

b) Dépenses effectuées par la S.A.
Carboni sarlon Centrale à Tertre au
moyen de subsides de la C.C.E, pour
des travaux de recherches sur la chimie
et la physique des charbons et des
cokes . .

Totau pout le chapitre 59.

TotalU g61éralU JlOlIt lu dépenses.

600 400
1 400 1 400 607

2600 1800 2261
200 150
109 95 81-----------~_._---_.

4909 3845 3169

i 000

1000

66 851

8210

1500

9710

76561

1000

1000

61527

8210

3290

11500

73027

1000

1000

59520

2468

2468

61988

220
Onroercndc qoedercn (nieuwe aankopen 550.01

en vernieuwlnq },
Meubilair en burcaumacbtnes [nieuwe 02

aankopcn en vernieuwinq] .
Matertecl (nleuwe aankopen en vernleu- <M

wing).
Voertuigen (nieuwe aankopen] • 05
Bibliotheek ... ... Œ

Totalen voor hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

De191ng vart lernnqcn .

Totale» voor hoofdstuk 56.

Totalen voor de dgen uitgaven.

... 560.01

HOOFDSTUK 59.
(Uitgaven voor ortle.}

Verrtchtinqen op dcrdenqelden,

a) Uitgaven door de I.N.I.E.X. qernaakt, 590.04
door subsldies van het Ministerie van
Volksqezondheld en de e.E.a. gedekt.

b) Uttqaven door de N.V. «Carbonisa-
sation Centrale» te Tertre en met de
subsldles van de e.E.G. voor onder-
zochte werken inzake schei- en natuur-
kunde van steenkolen en cokes.

Totalen voor hoofdstuk 59.

Algemene totalen voor de uïtlJllvea.



4-XII (1971-'1972) -- N. 1. [ 128 ]

Budget intégré des deux secteurs de l'Office Belge de l'Economie et de L'Agriculture.

Ingevoegde begroting van de beide sectoren van de Belgische Dienst voor Bedrijfsleven en Landbouw.

i. RECETTES.

Libellés

2

(En milliers de francs -- ill duizendtailen [rank.}

Secteur -- Sector

Produits
et industries

aortcoles
et alimentaires

Landbouus-
en voedinos-

produkten
en -industrieën

3

Economie
industrie Ile

lndustrieel
bedcijjsleuen

Totaux

Totalen

1. ONTVANGSTEN.

Teksten

5 6

CHAPITRE H.

411 Recettes fonctionnelles ...
413 Revenus financiers
414 Recettes exceptionnelles ... ... ... ...
417 Recettes relatives aux opérations faites

dans le cadre de la réglementation de
la Communauté Economique Euro-
péenne

Totaux poUl' le chapitre 41.

CHAPITRE 43.

430 Récupération de garanties déposées

Totaux pour le chapitre H.

CHAPITRE 44.

443 Avances remboursables ...
-H4 Recettes particulières. . ..

Totaux pour le chapitre H.

CHAPITRE 45.

450 Interventions de l'Etat ... •..

Totaw: pour le chapitre iS.

Totaux pour les recettes propres.

CHAPITRE '19.
(Recettes pour ordre.}

490 Versement de garanties. provisions et
cau tionnements et recettes consëcutl-
ves à des avances consenties et à des
récupérations de débours ... ... ...

. Recettes relatives aux opérations effec-
tuées peur le compte du Fonds agri-
cole •............•........

Recettes relatives aux opérations effec_
tuées pour le compte du Ministère de
l'Agriculture... ... ... '" ... ...

Recettes relatives aux opérations effec-
tuées pour le compte du Ministère
des Finances... ... ... ... ...

Recettes dlver-es .
Recettes relatives aux opérations pour

Je compte de divers .. . . ..

491

492

493

494
499

Totaux j)01U le chapItre i9.

Totaux généraux pour les recettes.

1391730
1060

15

261229

l 65'! 034

10000

10000

451000
700000

1 151000

2029698

2029698

4844 732

6OO(XX)

130000

1500
92000

7000

830500

5675232

4976
3689

Il 665

4416

4416

11730

11730

21811

167999

168059

192870

1396706
4749

15

261229

1662699

10000

10000

451000
704416

1155416

2041428

2041428

4869543

767999

130000

60
1500

92060

7000

998559

5868102

HOOFDSTUK 41.

Functloncle ontvanqsten 'III
Financiële lnkornsten , ... 413
Buitengewone ontvanqsten • .. ... 41'1
Onvangsten Inzake verrichtingen in het 417

kader van de reqlemcntertnq van de
Europese Economische Gemeenschap,

Totalen VOOr hoofdstuk 41.

HOOFDSTUK 43.

Herkrijging van borgstellingen

Totalen VOOr hoofdstuk 43.

HOOFDSTUK H.

Teruqbetaalbare voorschotten.
Bijzondere ontvanqsten ..•

Totalen vooe hoofdstuk H.

HOOFDSTUK 45.

Tussenkornsten vaD de Staat ••,

Toealeu voor hoofdstuk 45.

Totalen voor de clgen o.ntvangste.D.

HOOFDSTUK 49.
(Ontvangsten voor orde.)

Ontvangen waarborgen, provisies en
borqstellinqen en ontvangsten voort.
spruitend uit toeqestane voorschotten
en uit herkregen ultqaven •

Ontvangsten die betrekking hebben op
verrichtingen voor rekenlnq van het
Landbouw fonds.

Ontvangsten die betrekklnq hebben op
verrichtingen voor rekeninq van het
Ministerie van Landbouw,

Ontvangsten die betrekklnq hebben op
verrtchtinqen voor rekening van het
Mlnisterie van Financiën,

Diverses ontvanqsten ..• .•. ••. • ..
Ontvangsten die betrekktnq hebben op

verrichtingen voor rekenlaq van
diverse.

Totalen voor hoofdstuk 49.

Algemene totalen voor de ontvangste:a.

7

430

443
441

450

490

491

i92

493

494
499



[ 129 ] 4-XII (1971-1972) - N.l.

S, DEPENSES
(En milliers de francs - In duizerultnllen frank.)

5. UITGAVEN.

Libellés

2

CHAPITRE 51.

511

512

Personnel

Rétributions autres que celles du per-
sonnel... ... ...

513 Frais de représentation et de déplace-
ments ..• ..• ..•

Totaux pour le chapitre St.

CHAPITRE 52.

521 Locaux et matériel

522 Bureau.

523 Publications, propagande, puhllclté

524 Contentieux. ."

525 Charges financières ...

526 Autres prestations et travaux par tiers.

527 Impôts sur le revenu. •.. ... . ..

Totaux poll1' le chapitre SZ.

CHAPITRE 53.

531 Stocks et approvisionnements

532 Interventions à fonds perdus en faveur
de tiers ...

534 Ristournes' et non-valeurs.

536 Créances Irrécouvrables ...

537 Opérations faites dans le cadre de 1.
réglementation de la Communauté Eco-
nomique Européenne

Totaux poll1' 10/: chapitre 53,

CHAPITRE 55.

550 Paiements à des tiers pour l'acquisition
de biens patrimoniaux. . ..

Totaux pour le chapitre 55,

CHAPITRE 56.

560 Paternents à des tiers par suite d'opéra-
tions financières en principal ...

Totaux pollr le chapitre 56.

TotallI poll1' lea dépenses propres.

Secteur - Sector

Produits
el Industries

aqriccles
et alimentaires

Leruibouu»
en voedinqs-

produkten
~n -industrieên

3

30250

326

BSO

31426

2930

805

130

2402

7201

70

13 538

1903671

1000

1 948371

3853043

10725

10725

l00l000

l00l000

4909 732

Economie
industrielle

Ïndustrieel
bedrijfsleven

4

16114

100

3lO

16524

1845

265
30

25

750

616

3531

340

340

4510

4510

24906

Totaux

T'ot alen

46364

1160

47950

4775

1 WO

30
155

2402

7951

686
17069

1903671

2

lOOO

1948371

38530H

11065

11065

1005510

1005510

4934638

Teksten

5 6 7

HOOFDSTUK 51.

Personeel 511

Andere dan pcrsoneelsbeaoldlqinqen St2
426

Representatle- en verplaatsinqskosten. 513

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Lokalen en materleel 521

Bureau 522

Publikaties, propaqanda, publicitelt 523

Geschillen 524

Fïnanctëlc lasten 525

Andere prèstatles en werken door der- 526
den.

Inkomstenbelastlnçen 527

Totalen veor hoofdstuk 52.

HOOFDSTUK 53.

Stocks en bevoorrading... ... 531

Niet-teruqvorderbare tussenkomsten ten 532
bate van derden.

Restorno's en kwade posten...... 534

Onlnvorderbare schuldvorderlnqen 536

Verrtchtlnqcn in het kader van de reqle- 537
mentertnq van de Europese Econo-
mische Gemeenschap,

Toralen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 55.

Betaling aan derden voor aankoop van 550
patrimoniale qoederen,

Totalen VOOJ' hoofdstuk 55.

HOOFDSTUK 56.

Betaltnqen aan derden, voortvloelend 560
uit financiële kapttaalsverrichtlnqen,

Totalen voor hoofdstuk 56.

Totalen voor de eigen uitgaven.



4-XU (1971-1972) - N. 1. [ 130 ]

--_ .•._--- <---- - - --" --- .._-- -" ---- - _.- -- -'"- --- - ---~. -
Secteur - Sector

'" Produits Sw et Industries Economie Totaux::J ~"t agricoles industrielle
Libellés et alimen talrcs Teksten 't

.0 13;l - -- -~ Lsuulbouiu- 0::

en ooedinos- I ndustrieel Totelen
produkten beârtijsleven

en -lndusttieên

I 2 3 'i 5 6 7

CHAPITRE 59. HOOFDSTUK 59.
(Dépenses pour ordre.] (Uitgllven voor orde.}

590 Remboursement de garanties. provisions Teruggave van waarborqen, provlsles en SOO
ct cautionnements et dépenses censé- bor9stellingen en ultqaven voortsprul-
cuti ves il des crédits accor-dés il des ten ult kredleten toeqestaan aan der-
tiers et il des débours à récupérer ... 600 eoo 178539 778539 den en uit te herkrijgen voorschotten.

591 Dépenses relatlves il des opérations Ultqaven die betrekklnq hebben op ver- 591
effectuées pour le compte du Fonds

130000 130000
richtinqen voor rekentnq van bet

agricole ... Landbouwfonds.

593 Dépenses relatives aux opérations effec- Uitgaven die betrekkln~ hebben op ver- 593
tuées pour le compte du Ministère des

1500 1500
richtingen voor re enlng VBn het

Finances '"
Ministerie van Flnanclën,

594 Opérations pour compte du Ministère Verrichtingen voor rekening van het 594
des Finances . 92()(X) 60 92060 Mtntsterte van Financtën.

599 Dépenses relatives à des opérations pour Llttqaven die betrekking hebbea op ver- S99
le compte de divers •.. ... ... ... 7 ()(X) 7000 richtingen voor rekenlnq van dlversen,

Totaux pour le chapitre 59. 830500 178599 1009099 Totalen voor booIdstak 59.

Totaux généraux pour les dépenses. 5740 232 203505 5 9'i3 737 Algemene totalen voor de uitgaven.



[ 131 ] 4-XII (1971-1972) - N. 1.

D, -- OFFICE BELGE DE L'ECONOMIE ET DE L'AGRICULTURE (O.B.E.A.).

1. Secteur des produits et industries agricoles ct alimentaires,

D. -- BELGISCHE DIENST VOOR BEDRIJFSLEVEN EN LANDBOUW (B.D.B.L.).

'1 RECETTES.

1. Sector van dl.' landbouw- en voedinqsprodukten en -Industrieén.

(En milliers de francs - In duizendtallen Er/Ink.) '1. ONTVANGSTEN.

Art. Art.LIBELL~S

411.010
on

100

110

120

413.010
030

040

414.040OSO

417.010
020
030
040Oil
050

060
070OSO
090

CHAPITRE 41.

020
021

Ventes de céréales ...
Récupérations de pertes sur céréales à

charge du Fonds agricole (pour
mémoire) . '" .. , ... '"

Vente de produits laitiers. .. . . ..
Récupération de pertes sur produits lai.

tiers à charge du Fonds agricole (pour
mémoire) . ,.. ... ... .

Ventes de viande à rannée .
Ventes de viande aux particuliers. . ..
Ventes de graines de colza et de navette.
Ventes de sucre ...
Récupération de frais généraux
Recouvrement de timbres fiscaux et de

licence et de frais de correspondance.

030
032
050
060
090
091

Recettes concernant les exercices antê-
rieurs (pour mémoire) • ... ...

Récupération de frais commerciaux à
charge de tiers ...

Récupération de frais judiciaires . ..

Intérêts sur dépôts de fonds. .. .
Plus-value sur réalisation emprunts

d'Etat [pout: mémoire) ...
Ristourne d'escompte et d'intérêts .

Intérêts moratoîres ct judicIaires .
Recouvrement de créances amorties

090 Profits divers

Recettes relatives aux: céréales ,
Recettes relatives aux: produits laitiers
Recettes rclatlves à la viande ...
Recettes relatives au lin ...
Recettes relatives au tabac.
Recettes relatives aux huiles et graisses

végétales et aux graisses oléaqineuses,
Recettes relatives au sucre. ..,
Recettes relatives aux fruits et légumes.
Recettes relatives au poisson ...
Recettes relatives à des produits divers.

Totaux pour le chapitre fI.

CHAPITRE 43.

130.070 Récupération de garanties .

Totaux pour le chapitre H.

CHAPITRE '!4.

113.010 Avances remboursables de tiers

Ol l Avances reçues du Fonds Agricole pour
le financement de marchandises ache-
tées à l'intervention ..•.... ..

'!ii.OIO Produits de J'escompte de promesses et
warrants • .. . . ..

Totaux pour le chapitre fi.

]972

par article

]971
présumées

vermoe-
pet artikel delijke

5(HOûO

7i242l

138000
1000
1000
i ooo

23
521

3760
5

4.20

1
261220

1
I
1

1654034

10000

10000

1 ()()J

450000

700000

1151 <XX>

675000

405000

137000
1000
1000

lOS 000
29

521

640
4

10

4750
5

220

1
800

4
10

340000

I 673342

10000

10000

882000

1500000

2383000

]970

effectuées

gedane

S66 031

23719
1OM 397

176172'5
124622

15

585
3

5061

44
3272

1

439

3550899

22352

22352

10J()

614801

614 801

TEKSTEN

HOOFDSTUK oll.

975
-+
6

Verkoop van grnnen. ..• .., ... . ..
Herkrijging ten laste van het Landbouw-

fonds van op granen geleden verllezen
(pro memorie},

Verkoop van lIuivelprodukten. ... .,.
Herkrijging ten laste van het Landbouw-

fonds van op zulvelprodukten geleden
vcrltezen (pro mernode).

Verkoop van vlees aan het leger ...
Verkoop van vlees aan parttculieren
Verkoop van kool- en raapzaad ...
Verkoop van sulker '"
Terugkrijgen van bedrüfskosten ...
Terugvordering van flscale- en verqun-

ninqszeqels en van onkosten van brlef-
wisseling.

Ontvangsten betreffende vroeqere dienst-
[aren (pro memorie},

Terugvordering van derden van commer-
ciële kesten,

Terugvordering van qerechtskosten ,

Interesten van deposîto's v.. ...
Meerwaarde op tegeldemaking Rtlksle-

nlngen (pro memorie) ... ... ... . ..
Terugbetaalde dlsccnto's en interesten .

Moratoire en gerechtelijke tnteresten .
'Inning van afqeschreven schuldvorde-

nnqen,
Diverse baten ...

Ontvanqsten inznke qraanqewassen
Ontvangsten Itrzake zulvelprodukten
Ontvangsten Inzalce vlees ,
Onvangsten Inzake vlas ...
Ontvangsten lnz ake tabak. ... ... . ..
Ontvangsten tnzake plantaardiqe oliën en

vetten en ollehoudende zaden.
Ontvanqsten mzake sulker ,
Ontvanqsten Inzake fruit en groenten ...
Ontvanqsten inzake vis ...
Ontvangsten inzake diverse ·produkten.

Totalen voor hoofdstuk .1.

HOOFDSTUK 43.

Herkrijging van borgstel1ingen

Totalen voor hoofdstuk .3.

HOOFDSTUK H.

4U.01OOB

020
021

030
032
050
060
090
091

100

110

120

413.010

030
040

414.040
050

090

417.010
020
030010
041
050

060
070080
090

. ..• 30.070

Teregbetaalbare voorschotten van der- 443.010
den.

Voorschotten van het Landbouwfonds 011
voor de financiering van lnterventle-
aankopen van goederen.

Ontvangsten bij het verdlsconteren van 141.010
promesses en warrants.

Totalen voor hoofdstuk H.



4-XII (1971-1972) -- N. 1.

1. RECETTES.

[ 132 ]

(En milliers de francs. - ln duizeruitnllen frank.) 1. ONTVANGSTEN.

Art. LIBELLÉS Art.

1972 1971 1970
présumées

par article e Hec tuées
vermoe ...

pet nrtlke! delijke r:;edi1ne

TEKSTEN

._-_.__._-----------_._--_.~._-~ ..~-_•._-----------------
HOOFDSTUK 45.CHAPITRE 15.

450.010

ou
Interventions de l'Etat il fonds perdus'

dépenses a "rninistr at ivcs ...
Interventions de l'Etat à fonds perdus ,

subventions il carne/ère economique ...

019 Interventions du l\-1iniC'tère des Finances
" Fonds perdus. Dépcnse-; i\ faire clans
le ca Ire de la réglementation de la
C.E.E.

Totaux pour Ic chapitre i5.

Totaux pour les recettes propres.

CHi\PITRE 19.
(R.ecettes pow- ordre.}

490.010 Versements de Qarantles. provisions et
cautionnements •

491.010
020
010

Recettes relatives aux céréales
Recettes relatives aux produits laitiers.
Recettes relatives aux produits indus.

triels dt l'Agriculture [pour mémoire).

Recettes relatives aux graisses, huiles et
qralnes oléagineuses (pour mémoire) .

Recettes relau Iles au sucre (pour mé-
moire) .

Recettes relatives aux produits de la
pêche maritime belge (pour mémoire).

090 Recettes relatives à des produits divers
(pour mémoire)

050

060

080

493,030 Indemnités pour mise à disposition de
bétail (pour sérum)

494.010 Recettes diverses
020 Recettes résul tant de" t'application de la

T.V.A.
499.010 Opérations à effectuer pour le compte

de l'Office de Coopération au Déve-
loppement .

Totau~ pour le chapitre 49.

Totaux pour les recettes.

37386 33809 27689

1140 5175 5000

t 987872 3 145000
._._------_.~.__.- --~------

'2029698 3 184 284 32689

'184'1732 7250626 "1220741

600000 450000 654543

50000 130000 910 483
80000 160000 507 180

50000 3

418 H03

48470 1046712

2000 856

96

1500 1 500 838

20\.10 2000 6263

90000 90000

7.000 7000 7058
-----~----~----------

830500 911389 3137835
--------------------

5675232 8192015 7358576

Ntct-tcruqvordcrbare tusscnkomsten van 450.010
de Staat: adrntnistratlevc uitgaven.

Nlc t-tcruqvordcr bare tusvcnkornsten van 019
de Staat: toelagen van econornische
aard,

Nict-teruqvorderbare tussenkornstcn van 011
het Mlnlsterle von Financlën. Llitqaven
in het kader van de E.E.G.-reglemen-
ter inq •

Totalen voor hoofdstuk 45.

Totalen voor de eigen ontvanqsten,

HOOFDSTUK 49.
(Ontvlmgstell voor orde.}

Ontvangen waarborqen, provlslcs en '190.010
borqstellinqen,

491.010
020040

Ontvangsten inzuke granen... ... ...
Ontvangsten betreHende zuIvelprodukten.
Ontvanqsten betreffende de ntjverhetds-

produkten van de Landbouw (pro
memorie},

Ontvanqsten inzake vetten, oliën en olle-
houdende zaden (pro memorie},

Ontvangsten inzake suiker (pro rnerno-
rie).

Ontvangsten betreffende de produkten
van de Belgische zeevtsseri] (pro rne-
marie) .

Ontvangsten betreffende diverse pro-
dukten (pro memorie).

Verqoedinqen voor ter-heschikklnqstel- 193.IHO
stelling van vee, ter vervaardiging van
serum.

050
060

OSO

090

1~.OlO020Diverse ontvangsten .
Ontvangsten die voortvloeien uit de tee-

passinq van de B.T.W.

Verrichtingen voor rekenlnq van de 199.010
Dienst voor Ontwtkkellnqssamen-
werkinq.

Totalen voor hoofdstuk 49.

Totalen voor de ontvangsten.



[ 133 ] 4,XII (1971-1972) - N. 1.

5. DÉPENSES. (En milliers de francs - ln duizendtullen frank.) 5. UITGAVEN.

Art. LIBELLËS

1972

par article

1971 1970

pet: nrtike! voorziene werkelijke

prévues réelles TEKSTEN Art.

-----------------,-_.~.-~~------_._----_._------------~----'-----_._-,-----------
CHAPITRE 51.

511.010 Rémunération du personnel détaché de
l'Etat. '0'

Oll Rémunération du personnel statutaire

030
040
050

06(1
100

512.ü10
020
030

Charges de pensions. "0 "0 ••• • ••

Charges sociales dérivant de la légIsla-
tion sociale. -- Part patronale ... .•.

Charges sociales extra-légales .- Inter.
vention pa tronale ...

Service social .. 0

Honoraires forfaitaires

Administrateurs et commissaires
Membres de commissions. . ..
Organes de contrôle de l' Etat •

513.010 Représentation ...
020 Déplacements

Totaux poU1' le chapitre St.

521.010
all
030
040
041

042

522.010
011
012
013

015
016

019
020

CHAPITRE 52.

051

070
071
072
073
080

Loyer des locaux ... ... ... ..,
Charges locatives complémentaires
Entretien et réparation des locaux .
Entretien et réparation du matériel ct

du mobilier ..•...............
Entretien et réparation des véhicules

automoteurs propriété de l'organisme.
Huile et essence pour J'utilisation des

véhicules automoteurs, propriété de
l'organisme

Primes d'assurance «Voitures automo-
biles» ...

Combustibles •
Energie électrique
Gaz
Eau.
Tenues de servlce pour certaines caté-

gories d'agents •

Fournitures de bureau '"
Affranchissement du courrier .
Téléphone, télégraphe
Documentation (journaux et pérfodi-

ques) , ...
Pourboires et étrennes .. , ...
Frais de paiement par banque Oll C.C.P.

523,010 Impression rapport d'activité (pour
mémoire) .

Frais divers. •.. ... ... . ..
Petit matériel de bureau • ..,

524.010 Honoraires aux avocats ...
020 Frais de justice .

525.020 Courtaqes et frais financiers (non lirni-
tatif) . ... ... ... ... ... ... ..,

040 Frais d'escompte et frais sur promesses
et warrants (non limitatif) • ..• ...

050 Intérêts (non limitatif) •. ,

526.030
040

050

060

Totaux pour le chapitre SZ.

8394 7920 6273
17130 IS 611 12594

900 850 558

3336 3234 2134

115 110 89
250 125 104
125 125 120

100 150 32
100 125 45
126 126 122

50 100 9
800 850 624

-------------------
31426 29356 22704

2000
130
250

ISO

60

60

20
120
lOO
15
15

10

300
170
250

H
1

25
5

10

2000 377
65 58

250 191

100 136

125 91

20 18
76 60
50 57
15 3
7 12

25 3

350 226
170 lH
250 206

45 37
1

30 18

4
10 2

lOO 12

100 11
30 33

Frais de transport (pour mémoire) .
Dépenses exceptionnelles. - Aménage-

ment de nouveaux locaux, déménage-
ment. etc. . ...

Frais divers résultant du stock de sécu-
rité de viande (à J'exclusion des frais
de gerhage) (non limitatif). .._ ...

Frais de correspondance et de formules
(non limitatif) ••.••.....•. , •..

527.010 Impôts sur le revenu (non limitatif) ...

100
30

HOOFDSTUK 51.

Bezo ldiqinqen van het gedetncheerd 511.010
Stan tspcrsoncc 1.

Bezoldtqlnqen van het personecl in statu- 011
talr rechtsverband.

Lustcn voor pensloenen ... 030
Sociale lasten voortsprultcnd uit de 040

sociale wetqcvinq, - Patroonsaandeel,
Extra-wettelijke sociule lastcn, - Patro- 050

na le tussenkomst.
Sociale dienst ... 060
Forfaitaire ercloncn lOO

Beheerders en commissarissen .
Leden van commissles ...
Controle-Itchamen van de St~'!;t

512.0tO
020
030

513.01D
020

Representerte .
V crplaatslnqen .

Totalen voor hoofdstuk 51.

HOOFDSTUK 52.

Huur der lokalen ...
Bijkornende huurlasten ... ... ...
Onderhoud en herstel van lokalcn •
Ondcrhoud en herstel van materieel en

meub.latr,
Onderhoud en herstel van rnotorvoer-

tulqen, eiqendom van de instelling.
Olle en benzine voor het gebruik van de

motorvoertuiqen, eiqendom van de
instelltnq.

V erze'terinqspremies « Auto's »

521.010
all
030
040
041

042

051

070
071
072
073
080

Brandstof fen ... .. 0

Elektrische energie ...
Gas ....
Water o.. .. •• "
Drenstkledf voor sommige categorieën

van personeelsleden.

Bureaubenodiqdheden
Frankeerkosten ...
Telefoon, teleqraaf ... ... ... ... . ..
Documentatle {daçbladen en tiJdschrif-

ten) •
Fooien .
Onkosten voor betalJng per bank en per

postcheck.
Diverse kesten ...
Klein bureaumaterleel

522.010on
012
013

OIS
016

019020
Drukken van het acüvltettsverslaq 523.010

(p 1'0 memotie},

Honoraria aan advokaten .
Gerech tskosten

52't010
020

financiële onkosten (niet 525.020

en 040

Commissies en
beperkend) .

Dlsconto en Interesten op promesses
warrants (niet beperkend},

Interesten (niet beperkend] ... 050

Vcrvocrko-ten (pro memorie) ... 526.030
Buitenqewone ultqaven. - Inrichtlng van 040

nieuwe Iokalen, verhutztnç, enz.

Diverse kesten met betrekking tot de vei- 050
ligheidsvoorraad vlees (uitgezonderd
stapelkosten] (niet beperkend),

Kesten van briefwisselinq en formulieren 060
(niet beperkend] ,

Inkomstenbelastingen (ntet beperkend) 527.010

'I'otalen voor hoofdstuk 52.



4-XII (1971-1972) - N, 1. [ 134 ]

5. DËPENSES. (En rnllliers de francs - In dutzendtellen frank.) 5. UITGAVEN.

J\,.. LIBELLssl

.~~---~.-...~------------------
CHAPITRE 53.

531.010 Achats de céréales (non limitatif)

al! Frais sur céréales (non limitatif) ... ..,
020 Achats de produits laitiers (non llmt-

tnti!) • ... .. .......•........
021 Frais sur produits laitiers (non limitatif).

022 Résultats sur produits laitiers à créditer
au Fonds agricole (non limitatif)
[pour mémoil'e) ... ... ...

030
031

032
050

060
090

532.010

534.030

040

536.010

537.010

020
030

040
041

050

550.020
021
030
031
051

061

070
080

Achats de viandes destinées au stock de
sécurité (non limitatif) • ... ..• ...

Frais sur viandes du stock de sécurité
(non [imitatif] . ... ... ... ... ...

Autres achats de viande (non limitatil).
Achat de graines de colza et de navette

, (non limitatif) ..
Achats de sucre (non limitatif)
Achat de timbres fiscaux et de licence

(non Iimitatll} • ... ... . ..
Indemnités de stockage à la meunerie

(non limitatif) (pour mémoire) . . ..
Dépenses concernant les exercices anté-

rieurs (non limitatl f) (pour mémoire).
Remboursement au Trésor d'allocanons

budgétaires perçues en trop (non limi-
tatif) . ... ... ... ... ... ... .

Débiteurs insolvables (non limitatif) .

020 Créances irrécouvrables (non limitatif).

060

061

Dépenses relatives aux céréales (non
limitatif) .

Dépenses relatives aux produits laitiers
(non limitatif) ... ... ."

Dépenses relatives à la viande (non limi-
tatif) • ... ... ... ... ... ..• ...

Dépenses relatives au lin (non limitatif).
Dépenses relatives au tabac (non limi-

tatif) . ..
Dépenses relatives aux huiles et graisses

vëqëtales et aux qratnes oléagineuses
(non limitatif) •... ..••.....

Dépenses relatives au sucre (non limi-
tatif) • .., ... ... ,.. ...

Versement au F.E.O.G.A. des cotlsatlons
« sucre» encaissées (non \imitatif) ...

Dépenses relatives aux fruits et légu-
mes (non limltatil) ... ... ... ...

Dépenses relatives au poisson (non limi-
tatif) • .., ... ... ... '"

Dépenses relatives à des produits divers
(non limitatif)

TQtaux pour le chapitre 53.

070
080

090

CHAPITRE 55.

Acquisition de mobilier ...
Renouvellement mobilier •
Acquisition machines. . ..
Renouvellement machines •
Renouvellement véhicules automobiles

(pour mémoire) ... ... ... ... ...
Renouvellement de l'installation télépho-

nique privée (pour mémoire) ... ..,
Acqubition d'ouvrages de bibliothèque ...
Garanties versées .. . ... . .. . ..

Totaux poUl' le chapitre SS.

CHAPITRE 56.

560.010 Amortissements de promesses et warrants
(non limitatif) . ... ... ... ... ...

030 Remboursement d'avances (non limitatif).

031 Rembowsement d'avances au Fonds
Agricole (non limitatif) (pour mé-
moire)

Totau pour le chapitre 56.

Tota,.,.; pout les dépenses propres.

1972

par article

per ariikel

624 ((K)

5 000

1 120000
13 1'50

120 coo
18000
1000

IOC\)
i œo

520

567744

489318

I
50000

50 COO

3800

504 280

261220

18000

4000
g

3853 OiJ

25
10000

J0725

1000000
1000

1001000

4909732

1971

prévues

voorziene

650000

25 OCO

2185000
55000

125000

12000
1000

toro
108000

520

1
I

999

1

1Qt10

719000

494000

50000
60000

50000

25000

550000

340000

18000

3000

5471522

50
200
50

400

25
25

10000

10750

1500000
1000

223 <XXl

1724000

7250626

488324

17663

1839743
76931

4488

113397

18558

585
4949

3

4717

2'569358

250
50

350SO

193
45

146
49

144

9
7

18091

18684

750 186
175

I SIOOOO

2260361

4880724

Aankoop van graangewassen (niet
beperkend ) .

Onkosten op granen (Illet beperkend) ...
Aankoop van •.uivelprodukten· (niet

beperkend ) .
Onkosten op zuivelprodukten (nlet

beperkend ) .
Resultaten bij verkoop van zulvelpro-

dukten te crcditercn aan het Land-
bouwfonds (niet beperkcnd) (pro
memorie).

Vlcesaankopen voor de vctllqheidsvoor-
raad (niet bcperkend},

Onkosten op vlees van veillqheidsvoor-
mad (nict beperkend).

Andere vleesaankopen (uiet beperkend},
Aankoop van kool- en raapzaad (nter

bepcrkcnd ).
Aankoop van sulker (niet beperkend] ,
Aankoop van fiscale- en verguo,nings--

zeqels (niet beperkend).
Stockaqeverqoedtnqen aan de maalde-

rijen (niet beperkend] (pro memorieJ.
Uilg aven betreffende vroegere dtenst- 534,030

jaren (niet beperkend}.
Teruqbetalmq aan de Schatkist van te

veelontvangen begrotingstoelagen
(niet beperkend). .

Onvermoqende debiteuren (niet beper- 536.010
kend}, '

Ontnvorderbare schuldvorderingen (niet 020
beperkend) .

Llltqaven Inzake graangewassen (niet 537.010
beperkend ) .

Uitgaven Inzake zulvelprodukten (inet
beperkend) .

TEKSTEN

HOOFDSTUK 53.

Uitgaven irraake vlces (niet beperkend).
Uttqaven inzakè vlas (niet beperkend] •

Uitgaven Inzake tabak [niet beperkend] .
Uitgaven Inzake plantaardige oliën en

vetten en oliehoudende zaden (nlet be-
perkend).

Uitgaven inzake zulker (niet beperkend),

Betaling aan het E.O.G.F.L. van de
qeinde büdr aqen «suiker» (nJet beper-
kend},

Uitgaven inzake frult en qroenten (niet
beperkend).

Uitgaven tnzake vis (niet beperkend)

Uitgaven lnzake diverse produkten [ntet
beperkend}.

Totalen voor hoofdstuk 53.

HOOFDSTUK 55.

Aankoop van meubllelr ... .. .
Hernieuwing van meubtlair ...
Aankoop machines ... . ..
Hernieuwing machines .
Hernieuwing motorvoertulqen (pro me-

morte},
Hernieuwing van de prlvë-telefoon-

installatle (pro memorie},
Aankoop van werken voor de blbllotheek.
Gegeven waarborgen. . ..

Tota1ell voor hoofdstuk SS.

HOOFDSTUK 56.

Aflossing van promesses en warrants
[ntet beperkend},

Teruqqave van voorschotten (niet beper-
kend).

Teruqqave van voorschotten aan het
Landbouwlonds [niet beperkend) (pro
memorie).

Totalen voor hoofdstuk 56.

Totalen vOCIr de eigen uJtgaven.

Art.

531.010

011
020
021

022

030

031

032
050

060
090

532.010

040

020

030
oso
041
050

060

061

070
080

090

550.020
021
030
031
051

061

070
080

560.0tO

030

031



5. DÉPENSES.

[ 135 ] 4-XII (1971-1972) - N.l.

(En milliers de francs - In duizendteîlen lrank.) 5. UITGAVEN.

Art, LIBELLas Art.I 1972 1971

par ~ticle prévues

per artikel t'oorziene

CHAPITRE 59.
(Dépenses polir ordre.)

590.010 Remboursement des garanties, provisions
et cautionne rnents (non limitatiF). ...

591.010

020
040

Dépenses relatives aux céréales (non
limltatlf) . '" .

Dépenses relatives aux produits laitiers
(non limitatif) ,

Dépenses relatives aux produits Indus"
triels de J'Agriculture (non limitatif)
(pour mémoire) ,

Dépenses relatives aux graisses, huiles
et graines oléeqineuses (non limitatif
(polir mémoire)

Dépenses relatives au sucre (non limi-
tatif) (pour mémoire}

Dépenses relatlves aux produits de la
pêche maritime belge (non limitatif)
(pour mémoire) ... •.. •.• ..• .•.

Dépenses relatives à des produits divers
(non limitatif) ( pour mémoire) .. , ...

593.030 Dépenses relatives aux mises à dlsposl-
sltlon de bétail en vue de la fabri-
cation de sérum (non limitatif)... ...

050

060

080

090

594.010 Dépenses diverses (non limitatif) • ..,
020 Dépenses resultant de l'application de la

T.V.A, (non llmitatlf] . ... ... ..,

599.010 Opérations à effectuer pour compte de
I'Offlce de Coopération au Dëvelop-
pement (non limitatif) • •.• ..• . ..

Totau pour le chapitre 59.

Totau gbérau pogt lead~

1970

e

l
réelles

werkelijke

600000 450000 679701

50000 130000 910483

80000 160000 5071SO

50000 3

4J8 38m

i6i70 1046712

1500

2000

90000

7000

830500

'5740232

1500

2000

90000

7 0C00

9U 389

8192015

2000

838
6263

70M

3163021

80H745

TEKSTEN

0856
96

HOOFDSTUK 59.
(Uitgaven voor orde.}

Teruggave van waarborgen, provlsles en 590.010
borgstellingen [nlet beperkend},

Uitgaven betreffende granen (niet beper- 591.010
kend).

Llitqavea betreffende zuivelprodukten 020
(niet beperkend] ,

Uitgaven betreffende de nljverheidspro- 040
dukten van de Landbouw (niet beper-
kend) (pro memorie).

Uitgaven Inzake vetten, oliën en olle hou- aso
dende zaden (niet beperkend) (pro me-
morle},

Uitgav<!n lnaakc suiker [nlet beperkcnd] O€O
(pro memorie}. .

Uitgaven betreffende de produkten van 080
de Belgische zeevlsserl] (ntet beper-
kend) (pro memorle},

Uitgaven betreffende diverse produkten 090
(niet beperkend) [pro memorie},

Uitgaven betreffende de terbeschfkktnq- 593.030
stelllng van vee met het oog op de
fabricatie van serum (niet beperkerid] ,

Diverse ultqaven [nlet beperkend) •.... 594.010
Uitgaven die voortvloeien uit de toepas- 020

sing van de B.T.W. (niet beperkend}.

Verrichtingen voor rekening van de 599.010
Dienst voor Ontwikkellnqssamenwer-
king (niet beperkend}.

Totalen voor hoofdstuk 59.

~geme~ totalen VOOlt de uitgaven.



4-XII (1971-1972) --- N. 1. [ 136 ]

D. - OFFICE BELGE DE L'ECONOMIE ET DE L'AGRICULTURE (O.B.E.A.).
2. Secteur « Economie industrielle »,

D. - BELGISCHE DIENST VOOR BEDRIJFSLEVEN EN LANDBOUW (B.D.B.L.).
2. Sektor« Industrieel Bcdrtifsleven »,

'I. RECETTES. (En milliers de francs - III dulzendt sllen frank.) 4. ONTVANGSTEN,

Art.

...........' ..- ",-- _.. ----- , _. - -_ _.---..•._'-----------.~~_..,---..---_.._..,....•._-=....•._---~-~- ---~-

TEKSTENLIBELLËS

CHAPITRE 41.

411.070 Redevances. - Indernnlsntton au profit
de l'Etat et de personne, spoliées.

090
413.010

020
030

VSO

414,090

071 Redevances. Versements aux char-
bonnages des subsides d'investisse-
ments

Rcc'evances. -- Warrants charbon niers
[pour mémoire)

Redevances. - Proqram ne spatial.
Redevances. _.. Relations commerciales

avec l'Allemagne oricntulc ... . ..
Redevances. - Affrètement pour l'im-

portation de charbon allemand ...
Redevances .. --- Crédits de rééquipement

des charbonnaqes
Redevances. - Crédits pour la valori-

sation de la production charbonnière
(polir mémoire)

Rëcupërauon de frais généraux. .
Intérêts sur dépôts de fonds ,,, ... . ..
Revenus du p:>rtdeuille.··· Emprunts

d'Etat ... ... ... ... ... ."
Plus-value sur réalisation. --- Emprunts

d'Etat .
Commission sur souscription de bons de

caisse qarenus par l'Etal ..
Profils divers (pour mémoire)

Oï2

073
074
075

076

077

Totaux pour le chapitre 41.

CHAPITRE 43.

430.050 Véhicules automobiles (pour mémoird.

Totaux pour le chapitre 43.

CHAPITRE H.

444.020 Réalisation de placements • ...
()40 Remboursement sur avances accordées

au personnel . .. •..
050 Remboursement sur dépenses diverses

récupérables

Totaux pow le chapitre H.

CHAPITRE 45.

450.C1I0 Interventions de l'Etat à fonds perdus.
'- Dépenses administratives.

Oll Suhventlons à caractère économique
( pour mémoire)

Totaux pour le chapitre iS.

Totaux pour les recettes propres.

270

2100

800

200

1100

i50
460

3135

82
12

8665

3306

255

855

4416

11730

11730

24811

56 100

20.10

10
2100

800

250

220

350450
2900

290

12

7722

6100

lOO
/lOO

7090

9520

25
9545

24377

347

3
2100

800

219

668

i
358
527

2851

173

12
18

8269

20
20

7068

184

728
7980

7340

73iO

23590

Art.

BOOFDSTUK 41.

Rctrtbuties, ,- Vergoding ton IJl.lnste 41 \.070
van de Staat en van beroofde perse-189
nen.

Retributies. Storten aan de stccnko-
lenrnijnen van de lnvester inqstoclaqcn.

Retributies, - Stcenkolenwarrants (pro
me:1lotée) .

Retrtbutles, --_. Ruimteprogramma
Retrlbutles. -- Handelshetrekklnqen met

OMt-DllHsland.
Retributies. --. Bevrac'itlnq voor de invoer

van Duitsc steenkolen,
Retributies. --- Wederultrustinqskredie-

ten der steenkolenrnljnen.
Retrfbutles, - Kredleten voor de valo-

risalle der steenkolenproduktie (pro
memorie} .

Teruqkrijqen van be Irilfs'costen
Renten op fondsendepostto's . ... ...
In-omsten van de porle[euille.- Staats-

leningen.
Meerwaarde op reallsatle. - Staatsle-

ninqcn.
Commissle bi] intekening op door het

Rijk gewaarborg.:le kasbons.
Allerhan.lc winsten (pro memorie)

Totalen voor hoofdstuk it.

HOOFDSTIIK 43.

Autovoertuigen (pro memorie )

Totalen voor hoofdstuk 43.

HOOFDSTUK 44.

011

072

073
074
075

076

077

090
413.010

020
030

050

414.090

. .. 430.050

Tegeldemaking van beleggingen 444.020
Teruqbetalinq op aan hel personeel toe- 040

gestnne voorschotten,
Teruqbetalinq op allcrhande teruqwin- 050

hare utrqaven.

Totalen voor hoofdstuk H.

HOOFDSTIIK 45.

Niet-terugvorderhare tussen"omsten van
de Staat .. -, Adminislratieve ultqaven.

Toelagen van economische aard (pro
memorie).

Totalen vooe hoofdstuk 45.

Totalen voor de eigen ontvangsten.

450.010

011



1, RECETTES.

[ 137 )

(En millters de francs - [n dulzendtellen frank.)

1972 1971 1970 rprésumées
effectuéespar article

Ivennoe ...
pet: ,1rtikel gelijke gedane

Art. LIBELLes

CHAPITRE 49.

190,030
040
050

079
191,020

(Recettes pour ordre.]

Fonds en souffrance . . ..
Indemnisations allemandes au pro ltt de

personnes spoliées (pour mémoire) '"
Produit net des intérêts SUI' crédits aux

charbonnages. '-. Part de l'Etat ...

052

060
mo

Hernboursements. - Crédit de rééqutpe-
ment des charbonnages ... . ..

Subsides d'investissements répartis entre
des charbonnuqes belqes

Remboursements, --. Débours pour les
"ffrètem,ents cl'Allemagne vers la Bel"
'ligue .

Récupération de débours divers ...
Recettes résultant de J'application de laT.V.A.

Totaux pour le chapitre 49.

Totaux ~néralU pOUl' les recettes.

500 500 3H

212

1475 300 660

18000 15200 7335

130000 130000 158670

18000 28000 13 694:
24 80 43

60

168059 174080 180958~--~_._..---~_•.._-~---~--
192 870 198457 204 548

4~XII (1971-1972) - N. 1.

4. ONTVANGSTEN.

TEKSTEN Art.

HOOFDSTUK 49.

(Ontvangsten {IDOl' orde.}

Nict opqevraaqde Iondsen ...
Duitse verqocdlnqen ten bace van

beroofde personen (pro mcmo";e).
Netto-opbrenqst van de renten op de aan

de steenkolenmljnen verleendc kredle-
ten, -- Aandeel van het Rijk.

Teruqbctalinqen, W'ederultrustlnqs-
kre'icten vnn de steenkolenmijnen,

Invcstertnqstoe laqen verdeeld onder Bel-
gische steenkolenmlj nen,

Teruqbetaltnqcn ... - Llttqaven voor de
bitvrilchtingt'n vanuit Duttsland nam
Belqië,

Terugkrijgen van allcrhande ultqavcu ...
Ontvanqsten die voortvloelcn uit de toe-

passing van de B.T.W.

Totalen voor hoofdstuk 49.

Algem~ne totalen voor de ontv<mgsten.

490.030040
050

052

060
070

079
49':\,020



4-XH (1971-1972) - N. 1. [ 138 ]

5. DÉPENSES. (En milliers de francs - In duizendtallen frank.}

Art. LIBELL£S

CHAPITRE 51.

51 l.Dl 1 Rémunération du personnel statutaire

020 Rémunération du personnel de complé-
ment ,. ".

040 Charqes sociales dérivant de la législa-
tion sociale, .-- Part patronale .. , .. '

050 Charges sociales extra-léqalcs du per-
sonnel statutaire. Intervention
patronale , ..

060 Service social... .,.
(flO Formation professionnelle •

512,040 Indemnités de vacatlon
513,010 Représentation ...

020 Déplacements

Totaux pour te chapltee SI.

521.010
Oll020
030
040
041

on

050

051

060
071
CJ72
073
080

522.0lO
Oll
012
013

014
015
016
019

523.010
524.010

020
526.040

527.010

CHAPITRE 52.

Loyer des locaux
Charges locatives complémentaires .
Location de matériel et de mobiller
Entretien et réparation des locaux ...
Entretien et réparation du matériel et du

mobiller ,..
Entretlen et réparation des véhicules

automobiles propriété de l'organisme.
Huile et essence pour l'utilisation des

vëhtcules automobiles propriété de
l'organisme

Primes d'assurance «Incendie des
locaux»

Primes d'assurance «Voitures automo-
biles» ... , ..

Impôts divers
Energie électrique ...
Ga'Z ..•......
Eau ..... , ..... ,
Tenues de service pour certaines catégo-

ries d'agents ... ... ... ...
Frais de bureau ...
Affranchissement du courrier ...
Téléphone et télégraphe ...
Documentaton (journaux et périodi-

ques) . ... ... . ..
Cotisations diverses
Pourboires et étrennes ... ... . ..
Frais de paiement par banque et C.C.P.
Frais divers . ...
Impression rapport d'activité ,.. ... ...
Honoraires aux avocats ... . ..
Frais de justice ... ... . ..
Dépenses exceptionnelles. - Aménage-

ment de nouveaux locaux, déménage-
ment, etc .....•..............

Impôts sur le revenu (non limitatif) ...

Teeaux pow le chapitre 5Z.

CHAPITRE 53.

534.040 Remboursement au Trésor d'excédents
de subsides (crédit non limitatif), ...

Totau pour le chapitre H.

550.020
030
031
040
041
051

070

CHAPITRE 55.

Acquisttion de mobilier .. ,
Acquisition de machines ...
Renouvellement de machines ' ..
Acquisition de matériel (pour mémoire).
Renouvellement de matériel ... ... ...
Renouvellement de véhicules automo-

biles •.....................
Acqu.isitlon d'ouvrages de bibliothèque .

Totaux pour le chapitre .S5.

1972

par article prévues

1971 1970

réelles

per enikel voorriene werkelijke

12770

440
1780

10560

400

1550

10314

362
1388

1000 785 724
84 60 50
40

lOO 7
30 30 U

280 250 242->_._--------------
16SU 13 642 13104

1060
250

••350

40

37

32

6

20
2

22
5
9

8
100
35

100

18
3
3
3
3

30
20
5

75Q
616

3531

30
260

35

15

340

1057
248

4
335
40

35

32
5

18
2

25
5
9

8
lOO
40

105

14
3
3
2
3

20
5

750
560

3428

30

150
12

217

4~
1811

25

5. UITGAVEN.

TEKSTEN

HOOFDSTUK 51.

Bezoldiqlnqen van het personeel in statu-
tair rechtsvcrband.

Bezoldigingen van het aanvullend perse-
neel.

Sociale lasten voortspruitend uit de
sociale wetgeving. - Patroonsaandeel.

Extra-wettelijke sociale Iasten van het
personeel in statutalr rechtsverband,
- Patronale tussenkomst,

Soclale dienst
Beroepsvorming
Vacatleveruoedinçen
Representatte
Verplaatsinqen ...

Tctalen voor hoofdatuk 51.

HOOFDSTUK 52.

478
219

1
288
23
34

Huur van de lokalen , .
Aanvullende huurlaaten ...
Huur van materieel en meubtlalr ... . ..
Onderhoud en hers teIlin'J van lokelen ...
Onderhoud en herstelllnq van materleel

en meubllalr,
Onderhoud en herstellinç van motor-

voertulqen, eiqendom van de Instellinq.
Olie en benzine voor het gebruik van

de motorvoertulqen eigendom van de
Instellinq,

Verzekerlnqspremtes e Brand van de loka-
len ».

22

'5

14
2

14
3
5

5
79
25
82

12
1
3
1
1

Venekeringspren.ies e Auto's »
Allerhande belastlnqen
Elektrtsche drijfskracht
Gas
Water • ... ... •.. ...
Dlenstkledl] voor bepaalde kateqorteën

pèrsoneelsleden,
Bureauonkosten ••........ , .
Frankering van de briefwisseling .
Telefoon en telegraaf. ... ... .
Documentatte (dagbladen en tijdschrif·

ten),
Diverse bijdragen
Foolen
Bank- en giroIrosten .
Diverse kesten . ... ... ...
Drukken van activiteitsverslag
Erelonen voor advokaten. ..,
Gerechtskosten ... ... ... ... ,-,
Buitengewone uitqaven. - Inrichting

van nieuwe lokalen, verhuizing. enz.

Inkomstbelastinqen (niet beperkend)

Totalen voor hoofdstuk 52.

Art.

5 11.011

020
010

050

060
070

512.040
513.010

020

521.010
Oit
020
030
040
011

042

OS0

051
060
071
072
073
080

522.010
011
012
013

014
015
016
019

523.010
52'WIO020
526.0-t0

527.010

366

366

HOOFDSTUK 53.

Teruqbetallnq aan de Schatkist van toe- 534,040
laqen-overschotten [nlet beperkend kre-
dlet] ,

Totale.R voor hoofdatuk: Sl.

HOOFDSTUK 55.

17 Aankoop van meubïlalr ,..
Aankoop van machines ...
Vernieuwing van machtnes ... .., .
Aankoop van materleel (pro memorie} .
Hernleuwtnq van materieel

Hernieuwing v an ButO'S ...
Aankoop van bibliotheckwerken

Totalen vooe hoofdstuk SS.

Il

8

36

550.020
030
031
040
041

051
070



[ 139 ]

5. D!£PENSES. (En milliers de francs -- l n duizendtullen frank.) 5, UITGAVEN.

Art. Art.LIBELLSS 1
- 1972 1971

par article prévues

par lif/ike! voorzien

ré:::e~'1'
werke! ljke I

-----,---------------
CHAPITRE 56.

5óO:û60 Placements divers (crédit non limitatif).

070 Avances consenties au personne!

OBO Dépenses diverses récupérables (crédit
non limitatif)

590.030

040

070

079
5'94.020

Totaux pour le chapitre 56.

Totaux pour les dépenses propres.

CHAPITRE 59.
(Dépenses pour ordre.}

Affectation de fonds en souffrance (cré-
dit non limitatif) ,.. .., ,.. •.• ...

Paiement au): bénéficiaires des indernnl-
tés versées par le gouvernement alle-
mand (non limitatif) (pour mémoire).

050 Remboursements aux charbonnages
d'excédents d'intérêts payés (non limi-
tatif) .

Décaissements. Crédits de rééquipement
des charbonnages (non limitatif) •

Paiements aux charbonnages belges des
subsides d'Investissement (non limita-
tif) ... ... "_ .•• .•. ."

Débours pour les affrêtements d'Allema-
gne vers la Belgique (non limitatif) ...

Débours divers à récupérer (non llml-
tattf) • ... ..• .•• ... .., ..• ..'

Dépenses résultant de l'application de Ja
T.V.A. (non limitaUf) .. ,

053

060

Totaw[ pour le chapitre 59.

Totaux géDé.t'aw[ poUl' les dépense ••

6400

190

6877

184

855 800 i46---,--------------
4 510 7390 7 8Di---~-~---,.~-,---

24906 246i8 23 124

15

25000

135 (X)()

18000

24

60

178599

203505

500

15

1000

120000

28000

80

149595

174273

500

I

4940

173 346

13 597

36

192 -174

215598

Toewijzing van nlet opqevraaqde fond- 5W.030
sen (niet beperkend krediet},

Betaling aan de rechthebbenden van de
door de Duitse Bondsregedng gestorte
vergoedingen (niet beperkend) (pro
memorie),

Terugbetaling aan de steenkolenmllnen
van te veel betaalde renten (niet beper-
kend),

Llltbetallnqen, Wederuttrustlnqskredle-
ten van de steenkolenrnünen(niet
beperkend] .

Betalingen aan de Belgische steénkolen-
rnijnen van de mvestertnqstoelaqen
[nlet beperkende kredleten},

Llirqaven voor de bevrachting vanuit
Duitsland naar Belqië [niet beperkend},

Allerhande terug te winnen ultqaven
(niet beperkend).

Llitqaven die voortvloelen uit de toe-
passinq van de B,T.W. (niet beper-
kend).

TEKSTEN

HOOFDSTUK 56.
Allerhande beleggingen [niet beperkend

krediet).
Aan het personeel toe qestane voorschot-

ten,
Allerhandc teruqwinbare ultqaven (niet

beperkend kredtet),

Totalen voor hoofdstuk 56.

Totalen vooe de eigell uitgaven.

HOOflDSTUK 59.
(Uitgaven voor orde).

344

210

Totalen VOO!' hoofdstuk 59.

A1gemeJle totalea voor de uitgavllD.

560.060

070
080

050

053

070
079

549.020



4 - XII (1971-1972) - N° 1 (Annexe)

Chambre
des Représentants

SESSION 1971-1972.

BUDGET

du Ministère des Affaires économiques
pour l'année budgétaire 1972.

ANNEXE.

Communication du Gouvernement.

MESDAMES, MESSIEURS,

En raison de l'urgence qu'il y avait à déposer au Parlement
les budgets relatifs à 1972, il n'a pas été possible de donner
dans le programme justificatif qui accompagne le projet de
loi budgétaire concernant le Département des Affaires écono-
miques, les indications habituelles quant à l'utilisation des
crédits inscrits au Fonds d'expansion économique et de
reconversion régionale (art. 600.1.A.).

Le Gouvernement ayant abouti entreternps à fixer sa posi-
tion quant à la répartition des crédits régionaux, le Ministre
des Affaires économiques communique dans le document ci-
joint les indications détaillées qui complètent celles qui figu-
rent en page 96 du document de la Chambre des Représen-
tants 4-XII (1971-1972) - n" 1.

Le Ministre des Affaires économiques,

H. SIMONET.

4 - X.lI (1971- 1972) -- Nr 1 (Bijlage)

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 19n1972.

BEGROTING

van het Ministerie van Economische Zaken
voor het begrotingsjaar 1972.

BIJLAGE.

Mededeling van de Regering.

DAMES EN HEREN,

Om reden van de hoogdringendheid die bestond om bij
het Parlement de begroringen voor 1972 neer te leggen, is het
nier mogelijk geweest in het veranrwoordingsprogramma,
gevoegd bij het ontwerp van begrotingswet voor het Depar-
tement van Econornische Zaken, de gewone aanwijzingen te
geven betreffende de aanwending van de kredieten ingeschre-
ven op het Fonds voor de economische cxpansie en de regio-
nale reconversie (art. 600.1.A.).

Daar de Regering ondertussen haar houding inzake de
verdeling van de gewesrelijke kredieten heeft bepaald, ver-
rneldt de Minister van Economische Zaken in het hierbijge-
voegde document de gedetailleerde aanwijzingen die diegene
aanvullen die voorkornen op bladziide 96 van het document
van de Karner van Volksvertegenwoordigers 4-XII (1971-
1972) - n" 1.

De Minister van Economische Zaken,

H. SIMONET.

H.



4-XII (1971-1972) - N.l. l 2 J

TITRE IV.

SECTION PARTICULIERE.

SECTEUR 1.

Département proprement dit.

Section I.

Dépenses de l'Etat sur ressources affectées.

TITEL IV.

AFZONDERLIJKE SECTIE.

.sECTOR I.

Eigenlijk Departement,

Sectie I.

Staatsuitgaven op inkomsten met speciale bestemming.

CHAPITRE 1.

FONDS ALIMENTES PRINCIPALEMENT
PAR DES CREDITS BUDGETAIRES.

HOOFDSTUK l.

FONDSEN VOORNAMELIJK GESTIJFD
DOOR BEGROTINGSKREDIETEN.

Art. 600.l.A. - Fonds d'expansion économique et de reconversion
régionale (arrêté royal n' 1 du 18 avril 1967 et arrêté royal du
29 juin 1967) .

Art. 600.l.A. - Fonds uoor de economiscbe expansie en de regionale
rcconuersie (koninklijk besluit n' 1 van 18 april 1967 en koninklijk
besluit van 29 [uni 1967).

.• r r'=ClassIfication economique 1972 1971 1970 Economtsche classlßcaüe

Recettes I Ontvangsten:
990 Solde reporté ... ... ... F 177 821666 166 735529 878158295 Report .. ... ... '" ... ... 990

I. Transferts du budget:
080 aJ Budget ordinaire:

- Département proprement dit:
- article 12.21 'El
- article 41.03
- article 61.01

- recherche scientifique:
- article 12.21
- article 61.01

080 b) Crédits supplémentaires :
- Département proprement dit:

- article 8'1.01, ." ."
- article 8'1.02, •.. ...

- Budget ex~ao~:
- article 61.01. ... ...

370 2. a) Recettes fiscales affectées 5 802 000 000 5000 000 000 2350 000 000

bl Recettes fiscales affectées
transférées du budget des Ser-
vices du Premier MInistre,

c) Remboursements sur subven-
tions allouées.

100 000 000 54464 512

Totaux ... F 6079821 666 5221200 CHI 3228158295

Dépenses i

123 Frais d'études économiques. F
312 Subventions réduisant les Intérêts

aux entreprises privées.
512 Subventions pour investissements et

difficultés particulières.
71 Acquisition de terrains et travaux

d'aménagement.
00 Autres dépenses ... ...

13052310
3226203667

6605153

2026497968

1625954177 1H5 634 2195802000000

178168221 182685426

Totaux 5802000000 5043378375 3061422766F

950 p 277821666 166735529177821666Solde à reporter ..

1. Overdrachten van de begroting:
a) Gewone beqrotinq : 080

- eigenlijk Departement:
- artikel 12.21.
- artike! 41.03,
- artikel 61.01.

- wetenschappelijk onderzoek :
- artikel 12.21.
- artikel 61.0 I.

bl BiJkredieten: 080
- eigenlijk Departement:

- artikel Bi.DI.
- artIkel8M2.

- Buitengewone begroting:
- artikel 61.01,

2. a) Toeqewezen Iiskale ontvan- 370
sten.
b) Toeqeweaen fiskale ontven-
sten overqedraqen van de beqro-
ting van de Dlensten van de
Eerste Mtnister,
cl Terugstortingen op toegekende
substdtes,

Totalen.

Uitgaven I

Kesten voor eccnomlsche studlën.
Renteverlagende subsidies aan pri-

vate bedrijven.
Suhsldtes voor investeringen en blj-

zondere moeilijkheden.
Verwerven van gronden en geschlkt-

meklnqswerken.
Andere ultqaven

123
312

512

71

00

Totalen.

Te repor teren 950



Aunéc budgétaire 1972 .- Crédits d'expansion.

(En millions de francs.)

[ 3 ] 4-XII (1971-1972) _. N. 1.

Begrotingsjaar 1972 - Expansickrcdietcn,

(ln miljocncu frank.)

Crédits d'ordonnancementr' Crédit, d'cnqaqementsI V [Istlegflill(Jôkrcdieterl

,--'ReliqUats

I
d'autorisattons
non engagées
au 31.12.1971

IViet vastgelegde
mocbtiqinqs-
overschotten

op 31.12.1971

Décisions antérieures il 1972.· - Besîissinqen vóór 1972 ...
Décisions de 1972: --Beslissingen van 1972:

ül Sectortalisées : .... Gesedoriüiiscel'd:
.- Sidérurgie .. - Iizet- en slaalnijrlerhcid, .
...- Textile. - Textiel... .. .
.- Divers. - Andere... . ..

bl Régionallsées: - Geregionaliseerd:
- Bruxelles. - Brussel, ... '" .
- Flandre. - Vlaanderen... .. .
- Wallonie. - Wallonië ... .

c) Autres Interventions: - Andere subsidies :
- Transport coke et minerais. - Vervoer cokes en

ertsen ............•.•.....•...... '"
- Construction navale. - Scheepsbouw ,., ... . ..

... 11 714

... -
... -
... -
... -
... -
... --

A. - Engagements,

1. Décisions antérieures à 1972.

Crédit d'engagement sollicité: neant.

2. Décisions 1972.
a) Décisions sectorielles:

Crédit d'engagement sollicité: 500 000 000 de francs.

Le montant de 500 000 000 de francs représente l'estimation des char-
ges financières découlant des décisions prises en 1972 pour provoquer
ou encourager des conditions de fonctionnement et d'organisation néces-
saires à l'adaptation des secteurs ci-après considérés dans leur ensemble:

- sidérurgie
- textile
- divers.

~ }
F

- ijzer- en staalnijverheid .
500 000 000 - textiel

- verscheidene
500 000 000

Les montants disponibles pour les engagements comprennent égale-
ment les reliquats des années antérieures, non indus dans les chiffres
ci-dessus, soit une somme de 1 371 millions.

li) Décisions régionales:

1. Wallonie.

Crédit d'engagernenr sollicité: 4275 000 000 de francs.

Le crédit d'engagement de 4275000 000 de francs représente l'esti-
mation des charges financières découlant des décisions à prendre en
1972 en matière de politique sociale, économique et régionale, ainsi
que pour des études, subventions-intérêt et subventions-capital en faveur
de la région wallonne.

Les montants disponibles pour les engagements comprennent égale-
ment les reliquats des années antérieures, non inclus dans les chiffres
ci-dessus, soit une somme de 3323 millions.

2. Flandre.

Crédit d'engagement sollicité: 5725 000 000 de francs.

I.e crédit d'engagement de 5725000 000 de francs représente l'estima-
tion des charges financières découlant des décisions it prendre en 1972

OrdOlinaTl.:erill{Jskred ieten

Autorisatiuns Encours Pour Pour
nouvelles d'engagements décisions décisions

1972 il honorer an terteurcs de 1972
au 31.12.1971

... - _o.
Omloop van

VoorNieuwe le te honorcren Voor
muchtiqin qen vMtleggingen voorgaande beslissinqen

1972 op 3/.12.1971 beslissinqen van 1972

500

16557 4502

-- -- 25
.- -- 20
- - 5

- - 91

- - 520
- - 38t»

1 000
5 725
4275

150
500

150
100

1171-4 12150 16557 "502 1300

23864 5802

A. - Vastleggingen.

1. Beslissingen vóór 1972.

Aangevraagd vasrleggingskrediet : nihil.

2. Beslissingen 1972.
a) Sectoriële beslissingen :

Aaugevraagd vastlcggingskrediet : 500 000 000 frank.

Het bedrag van 500 000 000 frank is de rarning van de financiële
lasten voortvloeiend uit beslissingen genomen in 1972 om wijzigingen
van de werkings- en inrichtingsvoorwaarden noodzakelijk voor de aan-
passing van de hierna beschouwde sectoren in hun geheel uit te lokken
en aan re mocdigen :

I:
F
F

De beschikbare bedragen voor vastleggingen bevatren eveneens de
overschotten van vroegere jaren, niet begrepen in de hierbovenverrnelde
cijfers, dit is een som van 1371 miljoen,

b) Regionale beslissingen .

1. Wallonië.

Aangevraagd vastleggingskrediet : 4275 000 000 frank.

Het vasrleggiugskredier van 4275000 000 frank is een raming van de
financiële lasten voorrvloeiend uit de in 1972 te nernen beslissingen op
het stuk van het sociaal, econornisch en regionaal beleid als voor stu-
diën, rente- en kapiraalroelagen ten gunste van het Waalse landsgedeelre.

De beschikbare bedragen voor dc vastleggingen bevatten eveneens de
overschotten van vroegere [aren, niet begrepen in de hlerbovenvermelde
cijfers, dit is een som van 3323 miljoen.

2. Vlaanderen.

Aangevraagd vastleggingskredier : 5 725 000 000 frank.

Het vastleggingskrediet van 5725 000000 frank is een rarrnng van de
financiële lasten voortvloeiend uit de te nernen beslissingen op het stuk



4-XII (1971-1972) - N. 1.

Cil m.uière dl' pnlitiquc soc ialc, économique Ct régionale, .ï insi que pour
études, subvcruiuns-uuórcr ct suhvcutious-capiral l'Il f.ivc ur de hl région
(lamaude.

Les montants disponibles pour les eng,1gemcnts comprennent ég.lle-
ment les reliquats des années .uuéricures, non inclus dans les chiffres
ci-dessus, soit une somme de -1046 millions.

:~. Bruxelles.

Crédit d'engagement sollicité: 1 0(10 000 000 de francs.

Le crédit d'cngagemcnr de I (JOO000 000 de francs représente l'estima-
tion des charges financières découlant des décisions prises en 1972 en
matière de politique sociale, économique et régionale, ainsi que pour
études, subventions-intérêt er subventions-capital en faveur de la région
de Bruxelles.

Les montants disponibles pOlir les engagements comprennent égale-
ment les reliquats des années antérieures, non inclus duns les chiffres
ci-dessus, soit une somme de 2193 millions.

cl Autres interventions:

Crédit d'engagement sollicité: 6S0 000 000 de francs.

Le montant de 650 000 000 de francs représente l'estimation des chur-
ges financières découlant des décisions prises en 1972 pour provoquer
OIJ encourager des conditions de toncrionncrncnr et d'org.misariou neces-
saires à I'ndaptarion des activités ci-après considérées dans leur ensern-
bie:

- transport coke et minerais
- construction navale

F
F

150 000 000
SOO 000 000

Les montants disponibles pour les engagements' comprennent égale-
ment les reliquats des années antérieures, non inclus dans les chiffres
ci-dessus, soit une somme de 776 millions.

B. - Ordonnancements,
1. Décisions antérieures à 1972.

Crédit d'ordonnancement sollicité: 4502000000 de francs.

Ce crédit représente l'estimation des décaissements à effectuer en
1972 suite aux décisions prises en 1971 et années antérieures.

2. Décisions 1972.

a) Décisions sectorielles:

Crédit d'ordonnancement sollicité: 50 000 000 de francs.

Le crédit d'ordonnancement de 50 000 000 de francs représente l'esri-
marion des décaissements 1.972 suite aux décisions prises en 1972 pour
provoquer ou encourager les modifications des conditions de fonctionne-
ment et d'organisation nécessaires à l'adaptation des secteurs ci-après
considérés dans lem ensemble:

sidérurgie
textile
divers

F
F
F

25 000 000
20000000
s 000 000

bl Décisions régionalisées :

1. Wallonie.

Crédit d'ordonnancetucnr sollicité : 389 000 000 de francs.

Crédit destin,' it couvrir les charges financières découlanr des déci-
sions prises en 1972 en matière de politique sociale, économique et
régionale, ainsi que pour études, subventions-intérêt et subventions-
capital en faveur de la région wallonne.

2. Flandre.

Crédit d'ordonnancement sollicité: 520000000 de francs.

Crédit destiné à couvrir [cs charges financières découlant des déci-
sions prises en 1972 en matière de politique sociale, économique et
regionale, ainsi 'lue pour études, subventions-intérêt et subventions-
cupirnl en faveur de la région flamande.

3. Bruxelles,

Crédit <l'ordonnancement sollicité: 91000 000 de francs.

Crédit destiné à couvrir les charges financières découlant des déci-
sions prises en 1972 en matière de politique sociale, économique et
régionale, ainsi que pour érudes, subventions-intérêt et subventions-
capital en faveur de Bruxelles.

c) Autres interventions:

Crédit d'ordonnancement sollicité: 250 000 000 de francs.

Le crédit d'ordonnnncemenr de 250000 000 de francs represente l'esti-

[ i 1

van hct sociaal, econouusch en regionaal belcid, als voor studiën, rente-
en kapitaaltoeLlgCt1 ren gunste van het Vlaums l.uulsgedcelrc.

De beschikbure bcdragen voor de vasrlcggingen bevurteu evenccns de
ovcrschotten vau vrocgere ja rcn, nier bcgrcpen in de hicrbovenvermel de
cijfcrs, dit is ccn som van 4 ()46 miljocn.

J. Brussel.

Aangevraagd vastlcggiugskredict : 1 000 000 000 frank.

Hct vastleggingskrcdier va n 1 000 000 000 frank is de rarning van de
fin ••nclclc lastcn voortvlocicnd uir de in 1972 geuomen beslissingen op
her stuk van het sociaal, econornisch en rcgionaal bclcid, als voor
srudiën, rente- en kapitaalroelngeu, ren guusrc van Brussel.

De beschikbare bcdragen voor de vastleggiugen bevatten evcuecns de
ovcrschotten van vrocgere jaren, nier begrepen in de hierbovenvermclde
cijfers, dit is ccn Som van 2 198 miljoen.

c) Anderc tussenkornsrcu :

Aangevraagd vastleggingskredicr : 650 000 000 frank.

Her bedrag van 650 000 000 frank is de rnming van de financiële
lasten voorrvloelend uit beshssingen gcuornen in 1972 om wijz igingcn
van de werkings- Cil inrichungsvoorwaardcn nodig voor de aanpassing
van de hierna beschouwde bedrijvlghedeu in hun geheel uit te lokken
en aan te moedigcn :

vervoer cokes en crrsen
scheepsbouw

F
F

1S0000000
500000000

De beschikbare bedragen voor de vastleggingcn bevatren eveneens de
overschotten van vroegere jaren, nier begrepen in de hierbovenvermelde
cijfers, dit is een som van 776 rniljoen,

ß, - Ordonnanceringen,

1. Beslissingen vóór 1972.

Aangevraagd ordonnanccringskrediet : 4502000000 frank.

Dit krediet is de raming van de kasuitkeringen in 1972 ingevolge
beslissingen genorncn in 1971 en vorige jaren.

2. Beslissingen 1972.

il) Sectoriële beslissingen :

Aaugevraagd ordonnanceringskrediet: 50000 000 frank.

Het ordonnauceringskrediet van 50 000 000 frank is de raming van de
kasuitkeringen 1972 ingevolge beslissingen genomen in 1972 om wijzi-
gingen van de werkings- en inrichtingsvoorwaarden nodig voor de aan-
passing van de hierna beschouwde sectoren in hun geheel uir te lokken
of aan te rnoedigen .

- ijzer- en staalnijverheid
textiel

- verscheidcne

F
F
F

25 000000
20000000
5000000

b) Ceregionaliseerde beslissingen .

1. Wallc'Ilië.

Aangevrangd ordonnanceringskrediet: 389000000 frank.

Krediet besternd tot dekking van de financiële lasten voortvloeiend
nit de in 1972 op het sruk van het sociaal, economisch en regionaal
beleid, als voor genornen beslissingen voor studiën, rente- en kapitaal-
toclagen ren gunste van het Waals laudsgedeelte.

2. Vlannderen,

Aangevraagd ordonnanceringskredict : 520 000 000 frank.

Krediet besrernd tor dekking van de financiële lastcn voortvloeiend
uit de in 1972 op het stuk van het sociaal, econornisch en regionaal
beleid, als voor genornen beslissingen voor studiën, rente- en kapitaal-
roclagen ten gunsre van her Vlaams landsgedeelte.

3. Brussel.

Aangevraagd ordounanceringskredier . 91000 000 frank.

Krediet bestemd tot dekking van de financiële lasten voortvloeiend
uit de in 1972 op het stuk van het sociaal, econornisch en regionaal
beleid, als voor gcnomen beslissingen voor srudiën, rente- en kapitaal-
toelagen ren gnnste van Brussel.

c) Andere tussenkornsren :

Aangevraagd ordonnanceringskrediet : 250 000 000 frank.

Hct ordounanceringskrediet yan 250 000 000 frank is de rarning van



marion <les décuisscmcnrs IW2 suite aux décisions prises en 1':171 pour
provoquer ou encourager des conditions de foncrionnerncnt ct d'orgnni-
sation nécessaires il l'adaptation des activités ci-après considérées dans
leur ensemble :

--- transport coke ct minerais
--- construction navale

F
1;

lSOOOOOOO
100000000

le tableau ci-après donne la justification des crédits d'engagerncnrs
(reliquats et reports) et des crédits d'ordonnancemcnrs au JI décembre
1971.

1. Crédits d'engagements.

Les reliquats sur engagements au 31 décembre 1971 s'élèvent à
11 713 600 000 francs se décomposant cornille suit:

1. Reliquats sur engagements an 31 décembre
ßQ F

2. Reliquats sur engagements au JI décembre
1969 :
19 361 DOD 000-10 303 400 000 = 9 057 600 000

3. Reliquats sur engagements au 31 décembre
1970 :
7.521000000-9756000000 =< -2235 (IOD(lOO

4. Reliquats sur engagements au 31 décembre
1971 :
11 350000 000--6459000 ()()()= 4S91 000000

Total F 11 713 600 000

Les reports sur engagements au 31 décembre 1971 s'élèvent à
16557 SOD000 francs se décomposant comme suit :

1, Reports sur engagements au 31 décembre 1968 :

2 110 000 000-1 646 000 000 = 464 000 000

2, Reports sur engagements au 31 décembre 1969 :

10303400 000-2 318 900 000= 7984500 OOD

3. Reports sur engagements au 31 décembre 1970:

9 756 000 000-3 063 000 000= 6 693 000 000

4. Reports sur engagements au 31 décembre 1971 :

6459000 000-5 043 000 OOO~~ 1 416000 000

Total F 16557 SOD OOD
2. Crédits d'ordonnancements.

Le crédit d'ordonnancement de 4502000000 de francs se décompose
comme suit:

ordonnancements 1972
antérieures il 1969
ordonnancements 1972
prises en 1969
ordonnancements 1972
prises en 1970 ...

- ordonnancements 1972
prises en 197.1

découlant de décisions
F

découlant de décisions
663000000

1 041 000 000
découlant de décisions

I 991000000
découlant de décisions

807 000000

4502000000Total F

[ 5 ] 4-XII (l97L-1972) -- N. L

de k.isuirkeringen J971 iugevolge beslissi ngcu gcnorucn in 1971 om wij-
zigingen van de werkiugs- eu inrichtiugsvoorwaarden nodig voor de
aaupassing van de hierna beschouwde hedrijvighcdcn in hun gehecl uit
te lokken of aan te moedigen:

...~ vervoer cokes en ertsen
- scheepsbouw

ISO 000 000
100000000

r-
l'

Ouderstaandc tabcl geeft de veranrwoor ding van de vusrleggingskrc-
dicrcn (overschorreu en overdrachren) cn van de ordonnanceringskre-
dicten per 31 december 1971.

1. Vastleggingskredieten.

De overschotrcn op vastleggingen op 31 deccmber 197.1 bedragen
11 7 B 600 000 frank en vcrdelen zich als volgt :

1. Overschottcn op vasrleggingen op 31 december
1968 f

2. Overschotteu op vastleggingen op 31 december
1969 :
19361 000 000-10 303 400 000= 9057600000

3. Overschonen op vastleggingcn op 31 decembcr
1970 :
7521000 000-9756000000= -2235000 DOD

4. Ovcrschorten op vnsrleggingen op 31 december
1971 :
11 350 DOD000--...6459 000 000 = 4891 000 000

Toraal F 11 713 600 000

De overdrachren op vastleggingen op 31 decernber 1971 bedragen
16557500 000 frank en verdelcn zich als volgt :

1. Overdrachten op vastleggingen op 31 december
1968 :
2 110 ODD 000--1 646 000 000= 464 000 000

2. Overdrachten op vastleggingen op 31 december
1969 :
10303 400 00û-'-2 318 900 000= 7984500000

3. Overdrachten op vastleggingen op 31 decernber
1970:
9756 ()()()000-3 063000000= 6693000 000

4. Overdrachten op vasrlegglngen op 31 decernber
1971 :
6459 ()()()000-5 043 000 000 = 1 416 000 000

Totaal F 16557500 000
2. Ordonnanceringskredieten.

Het ordonnanceringskredier van 4502000000 frank verdeelt zich
volgt:

- ordonnanceringcn
singen vóór 1969
ordonnanceringen 1972
singea getroffen in 1969
ordonnanceringen 1972 voorrvloeiend uit beslis-
singen gerroffen in 1970
ordonnanceringen 1972 voortvloeieud uit in 1971
getroffen beslissingen .

als

1972 voorrvloeiend uit beslis-
F

voortvloeiend uit beslis-
663000 000

l 041000 000

1991 000 000

807000000

Totaal F 4502000000



4-XII (1971-1972) - N.l. [ 6 ]

----------------------------.....,.....,..,!=".""" .."""",..""'..",...,.."""....,-'"""'.,...,....,......,.===="'"..."--,,-.,,,=.,,..--=,.,..,===""""="""

1968 ]969

ENGAGEMENTS -- VASTLEGGINGBN

---~--'--r-;;;-l---
1970

'Ig

~<n
~ 1 &' go
t: I:

~
I: 'B

·1<Il e ·t ~-", :; t g. <n ~ 2' 1 .§, t f ~ ~
~~ Il c: .: .,

ot N 0-'" ~ .., Ol >Cl i •.... ....
~'t: ä~ 'tl •.. g> "0 2' •.. j" g:" ~ '" {J ~ ti1lI-:; .$'- .CI -E '0:: .0 n '0:: .Q i ~~~ I ~.~ " §- :J :::l §' <l ~ fJ go ~ ~<\I ~ ~ ;:, ~ .Ijeo El to El.l:)<n 19 ;g fi '" Ji Ol '" .,

~ ] '" Ji 'öl ,gc:!ot '" j '"
....,

'" .~
'" c:! ::. c: ;> ...., "' lE' ;> "' s- lO $' £ t!Sc:! 1:: 1

Cl ~ 'e:: ..., '" " .'" ..., Ol

" J~"' ",,,, <l .g Il ..., cl:: e ~ ~'"~ ..., ~ ~
~

a, tr.l

~ j""OJ i ~ ~ol .~tr.l :tj :5
~

:::J :::l

Engagements avant 1969. - Vast-
leggingen vóór 1969 ... ... .., 2110 'l990 'l990 - - - - -

Dëcisions sectorielles: - Sectoriële
beslI.ssingen :
_. Sidérurgie. - Ijzer. en staalnij-

verheid ... ... ... ... ... ... 1500 1393 1000 1108 750 672 -
- Textile. - Textiel ... .., ... 750 334 250 62 500 36() 500
-- Divers. - Andere .. ' ... '" 500 - - - 50 - -

Décisions régionalisées: - Geregiona-
liseeede besllsslnqen :

- Bruxelles. - Brussel '" ... ... 1000 19.4 476 189 1500 570 1000
- Flandre. - Vlaanderen ... ... 5000 1087 2500 3287 4000 '3080 5725
-- Wallonie. - Wallonië ... ... S 000 2 OOi 2500 'l691 'l000 1182 4275

Autres interventions: -' Andere tus-
sen1romsterl :
- Transport coke et minerais. -

Vervoer cokes en ertsen ... ... 220 175 2'l5 150 250 Hl 150
- Con s t r u c t ion na v a l ev--;

Scheeosboiu» . .. , ... ... ... 'lOI 301 550 269 300 154 500

2110 19.361 10 303.4 7521 9756 11350 6459 112150

I



Ordonnancements réels- -QI

~
-

~ i'Verkelijke ordonnencerinpen.

I Ordonnancements réels..,
N -IN I la..•..

"" ~:S1Jl ::; ..
Qo I œ ...• .., N Werkelijke ordonnencerinqen'a """,,iQ

I Ordonnancements réels
IN

I
-~ 0 ~S ... 8 -..•.. ~ I $ :;\JO 00 00

Werkeliilre ordonnanceringen

Ordonnancements réels IIJ> - - -0 - ~
.., - w

I
...• N --.•. \JO 000 l:::l •... !i ..•..

Iw .., '" - ...•
"" W e t:hUjke ordonnencerinqen

( I
Découlant de décisions I

antérieures à 1969 I-
§ I I I I I

QI
Voortvloeiende uit beslissinqen I.., I I ..•..... I I 0 van VÓÓr 1969 I

~ 'ti
0Découlant de décisions prises 0 :;en 1969 ~

0- C.- - "." :J.s IN ..., ...,
Vcortoloeiende uit beslissinqen ~QI I 00'-' I I ...• 00 I E- \<:...•..

- 0\ ... ...•
van 1969 0...

I s 1::
VI '" '"'" !0 ;:, ::tN

Découlant de décisions prises I ~<::

Ien 1970 " i,
" "- - e ..•

'""" Vi ""
...•

~~ Voortvloeiende- uit beslissinqen Q. '"~ I IJl !JI - I I o-
N '" ..•. 0

<"m 1970
., lil'•..

:0'C...• ...•to.> N
Découlant de décisions prises

Iet à prendre en 1971
-~ '" ...,

Voortvloeiende uit beslissinqen~ I ~ .., ~ IJl ~ g I....• 0 aenomen:en nog te nemen in 1971

Découlant de décisions I I::l

-~"à prendre en 1972 1~~1\O~.- - ~ä''" 8~ '" VI Voortvloeieruk uit beslissinçen I ;:js'8 OON ~ N .., I ~ "\00 '" 0 '" te nemcn in 1972 '"I ;:l

- Total...• •...
00 ... - ...• 00 - - ...•

~ -0 ~~ ..•. ~ ..•.
Ö 10 0N V> - VI N Totaal

\0

""\0

:0....
0

0
::0

:0 8:::! Z
Z~
Z
0
tTls:
tTl
Zo-,l
en
I
0
.::0

8
~:J,.
z
Q
.::0...

i
<:
Q

I t!:

I ~-\0...•
N I

i
I

1
i
i ..l:>-

I ~
:::::

I
--.0'.l
,,...,.

\Ci

I '-.I

~

\ :z:!
I
I


